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The University of the State of New York

State Library, December 5, 1916

Hon. John H. Finley

President of the University

Dear sir:

There have been in the past year so many calls on the legislative

reference section of the State Library for information as to tax'

exempt property in New York and other states, as to show a new
and keen interest in the kinds and value of such property. The
matter seems sure to claim serious attention from the next Legis-

lature. I have therefore the honor to submit and to recommend

for publication as Legislation Bulletin 42, a compilation of such

data as will be of use in any study of the subject— data showing

specifically the varying constitutional and statutory provisions gov-

erning tax exemptions in all the states, with such tables showing

exemptions in the counties of New York State and in certain other

states as will afford a basis for an intelligent comparative study.

Very truly yours

J. I. Wyer Jr

Director

THE UNIVERSITY OF THE STATE OF NEW YORK

OFFICE OF THE PRESIDENT

Approved for publication this

6th day of December 1916

President of the University
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INTRODUCTION

This study of the subject of property exempt from taxation was

undertaken because of the lack of collected material on the con-

stitutional and statutory phases of the question, because of the

absence of statistical data in such a form as would show the gradual

growth over a period of years of this class of property, and to bring

together, for the use of legislators, tax officials and others interested,

the laws and available statistics of all the states on this subject.

That certain classes of property should be exempt from taxation

for public purposes' is held by all the states to be good public policy.

This is evidenced by a study of the constitutions and statutes of the

states, which exempt from taxation the property of public, religious,

educational and charitable institutions. In this general agreement

of all the states, there lies the danger that the principle may be

abused.

But little thought, either constructive or destructive, is given

the question of tax exemptions by state tax officials. That it is a

problem is becoming evident to the officials engaged in administering

the revenue systems of certain of our states. The opinion of

several of these officials on this question follows

:

Colorado. " The commission is of the opinion that the laws should be

amended so as to secure the assessment of fraternal association's property.

These institutions seem to exercise considerable influence on the assessors

and the legislature and in some counties their property is exempted by the

assessor to a very considerable amount." (Colorado Tax Commission)

Connecticut. "While there has been some indication in the last two
legislatures that an effort was being made to refuse to grant indiscriminate

tax exemptions, nevertheless too many are granted, and it should be the policy

of future legislatures to confine such exemptions to general statutes and not

in any case create special exemptions not now authorized." .(Hon. William H.
Corbin, Tax Commissioner)

Illinois. " There is no doubt but that the amount of exempt property is

increasing to such an extent that it is becoming a burden to taxpayers.''

(Hon. fames J. Brady, Auditor of Public Accounts)

Maryland. "While at various times complaints have been made, here as
elsewhere, as to the increasing amount of exempt property, it can be said
that this is generally recognized as having become unduly burdensome, so as
to make it advisable to tax religious, charitable or educational property, or
household property below a minimum value varying from $100 to $SOO.
(State Tax Commission)

Massachusetts. " I would say the amount of exempt property is rapidly
increasing and is becoming a heavy burden to the taxpayer, but no remedy
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has yet been proposed to better the conditions." (Hon. Robert G. Patten,

Second Deputy Tax Commissioner)

Michigan. "The principal objections we hear to the exemption of prop-

erty relates to the exemption of $1000 on the homestead of a veteran of the

Civil War; to the exemption of property of municipalities situated outside

the municipality itself, such as water power plants, etc., and to certain institu-

tions coming under the head of benevolent institutions, but which in the

opinion of many people should not be so classed." (Board of State Tax
Commissioners)

Ohio. "The vast majority of citizens of Ohio lack the faintest apprecia-

tion of the colossal total of the exemptions from taxation in this state.

There are those which undoubtedly come under the constitutional permission,

a large, number which have the protection of a dubious and elastic legis-

lative extension of the plain intent of the constitution, and another large

number which confessedly have no constitutional or statutory authority,

but are based solely on custom and an easy-going official tolerance." (Ohio

Tax Commission. Annual Report 1915, p. 9-10)

The data which follow, while offering no solution to the problem

of the increasing amount of property that is annually exempt from

taxation, yet have value because here in a few pages are collected

the statistics and the constitutional and statutory provisions of the

forty-eight states which relate to this principle, and because members

of the legislature and tax officials will find the facts herein pre-

sented of value in their labors.

Part 1

Constitutional and Statutory Provisions Showing Classes of

Property Exempt from Taxation in all the States

ALABAMA

Constitution: art. 4, sec. pi. The legislature shall not tax the

property, real or personal', of the state, counties^ or other municipal

corporations, or cemeteries; nor lots in incorporated cities and

towns, or within one mile of any city or town to the extent of one

acre, nor lots one mile or more distant from sUch cities or towns

to the extent of five acres, with the buildings thereon, when same

are used exclusively for religious worship, for schools, or for

purposes purely charitable. (Alabama Code, 1907, 3:77-78)

Statutes: sec. 2061. The following property and persons shall.be

exempt from taxation

:
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i All property belonging to the United States.

2 All bonds of the United States and of this state ; all property,

real and personal, of the state, and of the county and municipal

corporations in this state ; all cemeteries (but where cemeteries are

owned, held, and lots sold therein for profit, the same shall not

be exempt), and all lots in incorporated cities and towns, or within

one mile of any city or town, to the extent of one acre, and all

lots one mile or more distant from such cities or towns, to the extent

of five acres, with the buildings thereon, when the same are owned

and used exclusively for religious worship, educational, or purely

charitable purposes ; all school furniture and personal property used

exclusively for school purposes; and all property, real or personal,

to an extent not exceeding twenty-five thousand dollars in value,

that may be used exclusively for agricultural or horticultural asso-

ciations of a public character, or for the maintenance and education

of young men preparing for the ministry in any church or religious

association.

3 All the property of literary and scientific institutions and

literary societies, when employed or used in the regular business of

such institutions.

4 The libraries of ministers of the gospel, and all libraries other

than those of a professional character, and all religious books kept

for sale by ministers of the gospel and colporters.

5 All deaf mutes and insane and blind persons, and their prop-
erty to the value of one thousand dollars.

6 From poll tax, all persons permanently disabled, whose taxable
property does not exceed five hundred dollars.

7 All family portraits.

8 The following property, to be selected by the head of each
family, viz: Household and kitchen furniture, not to exceed in

value one hundred and fifty dollars; one yoke of oxen, one cart
or wagon, two cows and calves, twenty head of stock hogs, ten
head of sheep, all poultry, all cotton and other agricultural products
which were raised or grown during the preceding year, and which
shall remain in the hands of the producer thereof, and all manu-
factured articles, including pig iron, which shall remain in the hands
of the manufacturers thereof, on the first day of October of any
year immediately succeeding that in which they were raised or
produced; provisions and supplies on hand for the current year,
for the use of the family and the making of the crop ; all wearing
apparel; all looms and spinning-wheels, kept for use of the family;
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farming tools to the value of twenty-five dollars; tools and imple-

ments of mechanics to the value of twenty-five dollars ; one sewing
machine in each family, when the taxable property does not exceed

two hundred and fifty dollars
;
provided, that no property or subject

of taxation shall be exempted from taxation, nor shall any credit,

abatement, or deduction be allowed therefrom, unless such property

or subject of taxation is entered by the taxpayer uport his assessment

list, and returned by him, under oath, to the tax assessor.

Sec. 2062. For the purpose of encouraging the building and
operating of factories for the spinning of thread and yarns, and
the weaving of cloth and other fabrics of cotton and wool in the

state, and plants for the purpose of building ships, the court of

county commissioners, or other courts having like jurisdiction, of

any county, or the constituted authorities of any city or town in

which it is proposed to locate such factories or such plants for

the purpose of building ships, are authorized and empowered to

remit the taxes assessed on such factories and such shipbuilding

plants, and on all buildings, works, machinery and other equipment

thereof, and on the lands upon which such shipbuilding plants and

such factories or buildings are located, and also on all the- capital

stock of every such shipbuilding plant and factory, for all county

or municipal purposes, for a period not exceeding five years from

the date of the incorporation or organization of such factory or

shipbuilding plant.

Sec. 2064. Cotton and other agricultural products and pig iron

shall be exempt from taxation in the hands of the producer or the

hands of the purchaser, purchasing the same for prompt shipment,

and pig iron shall be exempt for twelve months after its production.

Sec. 2066. When any person, copartnership, association of

individuals, or corporation incorporated under the laws of the state

of Alabama, shall since the 13th day of February 1902, have

invested, expended, laid out and paid, or shall by the 13th day of

February 1907, invest, expend, lay out and pay, not less than fifty

thousand dollars in money in the erection, building, and construc-

tion of cotton mills or factories in the state of Alabama, and the

buildings, plants, works, machinery, appliances, appurtenances,

proper or necessary for the practical operation of such cotton mills,

or factories, such person, partnership, association, or corporation

shall be entitled to claim and have exempt from assessment and col-

lection for state, county, and municipal taxation, such cotton mills or

factories, and the said proper or necessary buildings, plants, works,
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machinery, appliances, and appurtenances thereof, for the period of

ten years only from the 13th day of February 1902, and the same

are exempt from state, county, and municipal taxes during said

period of ten years, and all the capital stock of every such cotton

mill and factory shall likewise be exempted from all such taxation

during such period of ten years, and this section shall also apply

to additions costing fifty thousand dollars or more, made during

five years from said 13th day of February 1902, to cotton mills

then existing in Alabama ; but nothing in this section shall be con-

strued to exempt from taxation the lands on which such cotton

mills or factories are erected.

Sec. 2067. All shipbuilding plants which shall have been erected

and put in operation in this state within five years from March 5,

1901, and in the erection, construction, and equipment of which

not less than five hundred thousand dollars shall have been bona

fide expended in that time, together with the buildings, works,

machinery, appliances, and appurtenances thereof, and all additions

necessary or proper for its practical operation made to any such

plant, its buildings, works, machinery, appliances, and appurtenances

within such period of five years, shall be exempt from state, county,

municipal, and other taxation during the period of ten years from

March 5, 1901 ;
provided, the person or partnership, or association

or corporation owning any such plant shall file in the office of the

probate judge of the county in which the same is located, a written

declaration, under oath, stating where such plant is erected, the name
of the owner thereof, the amount intended to be expended in the

erection and equipment thereof ; that the erection thereof has been
bona fide commenced, and when such erection was commenced ; such

statement shall be so filed within six months from the time that such
erection was commenced. And all the capital stock of any such ship-

building plant exempted from taxation by the provisions of this

section shall likewise be exempted from all state, county, municipal,

and other taxation during said period of ten years ; but this section

shall not be construed to exempt from such taxation any lands upon
which any such plant as is exempted by the provisions hereof is

erected, or which may be used in connection therewith, nor any
buildings or other improvements upon such lands at the time they
are acquired for the purposes of such plant, the value of which
preexisting buildings or improvements shall continue to be assessed
for taxation during such period of ten years to the owner thereof
during such time.
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Sec. 2068. The exemption granted as to any cotton mill, factory,

or shipbuilding plant becoming entitled to its enjoyment, and as

to the capital stock thereof, shall cease whenever the operation of

such mill, factory, or plant for the purposes of its construction

shall be abandoned.

Sec. 2069. To encourage the development of the various unused

water powers of this state, the plants, and the property, business, and

franchises, necessary for the production, transformation, and dis-

tribution of electric current, of any person, or firm, or of any

corporation, organized for the purpose of developing hydro-electric

power for the use of the public, shall, in consideration of the

benefits to be derived by the public from the development and opera-

tion of such properties and plants, be exempt from state, county,

and municipal property and privilege taxation of all description,

either under general or local laws, until ten years after the beginning

of the construction of any such plant. Nothing in this section shall

be so construed as to exempt from taxation the lands upon which

such plants are erected ; nor shall this section be so construed as to

exempt from taxation any of the property, business, or franchises of

any hydro-electric power plant already developed.

Sec. 2070. To encourage the manufacture of calcium cyanamid

(lime nitrogen) in this state, the plants, and the property and

business necessary for the manufacture of the same, of any

person, or firm, or of any corporation organized for the purpose

of manufacturing calcium cyanamid (lime nitrogen), shall, in con-

sideration of the benefit to be derived by the public from the

manufacture of the same, be exempt from state, county, and

municipal property and privilege taxation of all description, either

under general or local laws, until ten years after the beginning of

the construction of any such plant. Nothing in this section shall

be so construed as to exempt from taxation lands upon which such

plants are erected.

Sec. 2071. No license or taxes of any character shall be required

by the state, county, or municipality from the Alabama Agricultural

Association, or from those who conduct business under contract

with it on its grounds during the time its annual fair is actually in

progress.

Sec. 2072. The Alabama State Fair and Exhibit Association, and

all persons, firms, or corporations who may conduct business with

said association on its fair grounds in Jefferson county during the

annual fairs of said association, are exempt from the payment of

all state, county, and municipal taxes and licenses.
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Sec. 2073. Any person, firm, or corporation who has heretofore

patented and owns exclusively, or who has heretofore secured and

owns exclusively, or shall hereafter patent and own exclusively, or

shall hereafter secure and own exclusively, the patent right on any

articles designed for the purpose of protecting human life and prop-

erty, which article has not heretofore been manufactured for sale,

shall be exempt for a period of ten years from August 9, 1907, from

taxation upon all of its property which is devoted exclusively to the

manufacture of such article and the manufactured products thereof,

and patent rights, and the stock of the stockholders of such corpo-

ration shall be exempt from taxation for said period of ten years.

{Alabama Code, ipoy, 1:841-46)

ARIZONA

Constitution: art. 9, sec. 2. There shall be exempted from taxa-

tion all federal, state, county, and municipal property. Property of

educational, charitable, and religious associations or institutions not

used or held for profit may be exempted from taxation by law.

Public debts, as evidenced by the bonds of Arizona, its counties,

municipalities, or other subdivisions, shall also be exempt from

taxation. There shall further be exempt from taxation, the property

of widows, residents of this state, not exceeding the amount of

one thousand dollars, where the total assessment of such widow does

not exceed two thousand dollars. All property in the state not

exempt under the laws of the United States or under this con-

stitution, or exempted by law under the provisions of this section,

shall be subject to taxation to be ascertained as provided by law.

{Arizona. Revised Statutes, 1913, p. 150)

Statutes: sec. 4846. Nothing in this act shall be construed to

require or permit double taxation, and all property of every kind

and nature whatsoever, within this state, shall be subject to taxation,

except

:

1 All lands and lots of ground, with buildings, improvements,
and structures thereon, belonging to the state or any municipal cor-

poration, or to any county of the state, and all lands belonging to

the United States, and all buildings and improvements belonging to

the United States.

2 Public debts as evidenced by the bonds of Arizona, its counties,
municipalities, or other subdivisions; court houses; jails, town halls,
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council chambers,, houses occupied by fire companies and their

apparatus, and other structures and edifices owned by the public,

and all squares and lots kept open for health or public use, or for

ornament, belonging to any county, city, or town in this state; and

public libraries, colleges, schoolhouses, and other buildings for the

purpose of education, with their furniture, libraries, and all other

equipments, and the lots or lands thereto appurtenant and used

therewith, so long as the same shall be used for the purpose of

education, and not used or held for profit
;
provided, that when any

of the property mentioned in this subdivision is private property,

from which a rent or valuable consideration is received for its use,

the same shall be taxed as other property.

3 Hospitals, asylums, and poorhouses, owned by the public, and

other charitable institutions for the relief of the" indigent or afflicted,

schools for the education of Indians exclusively, and the lots or

lands thereto appurtenant, with their fixtures and equipments, and

grounds and buildings belonging to agricultural societies, so long as

the same shall be used for those purposes only, and not used or held

for profit.

4 Churches, chapels, and other buildings for religious worship,

with their furniture and equipments, and the lots of ground and im-

provements appurtenant thereto and used therewith; provided rent

is not paid for such grounds, and so long as the said ground and

improvements shall not be used or held for profit.

5 Cemeteries and graveyards set apart and used for the purpose

of interring the dead, except such portions of such cemeteries or

graveyards as are used or held for profit.

6 The property of widows, residents of this state, not to exceed

the amount of one thousand dollars to any one family, where their

total assessment does not exceed two thousand dollars. (Arizona

Revised Statutes, 1913, p- 1563-64)

ARKANSAS

Constitution: art. 16, sec. 5. The following property shall be

exempt from taxation : public property used exclusively for public

purposes; churches used as such; cemeteries used exclusively as

such; school buildings and apparatus; libraries and grounds used

exclusively for school purposes, and buildings and grounds and

materials used exclusively for public charity.
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Sec. 6. All laws exempting property from taxation other than as

provided in this constitution shall be void. {Arkansas, Digest of the

Statutes, 1904, p. 89)

Statutes: sec. 6887. All property described in this section, to the

extent herein limited, shall be exempt from taxation

:

1 All public schoolhouses and houses used exclusively for

public worship, and the grounds attached to such buildings neces-

sary for the proper occupancy, use and enjoyment of the same, and

not leased or otherwise used with a view to profit.

2 All public colleges, academies, all buildings connected

with the same, and all houses connected with public institutions of

learning not used with a view to profit. This provision shall not

extend to leasehold estate, or to real property held under the au-

thority of any college or university of learning in this state.

3 All lands used exclusively as graveyards, or grounds for

burying the dead, except such as are held by any person, or persons,

company or corporation, with a view to profit, or for the purpose of

speculation in the sale thereof.

4 All property, whether real or personal, belonging exclusively to

this state or the United States.

5 All buildings belonging to counties used for building courts,

for jails or for county offices, with the grounds, not exceeding in

any county ten acres, on which said buildings are erected.

6 All lands, houses, and other buildings belonging to any

county, city or town used exclusively for the accommodation of the

poor.

7 All buildings belonging to institutions of purely public

charity, together with the land actually occupied by such institutions,

not leased or otherwise used with a view to profit, and all moneys

and credits appropriated solely to sustaining and belonging ex-

clusively to such institutions.

8 All fire engines and other implements used for the ex-

tinguishment of fires, with the buildings used exclusively for the

safe-keeping thereof, and for the meeting of fire companies, whether
belonging to any town or to any fire company organized therein.

9 All market-houses, public squares, other public grounds,

town and city houses or halls, owned and used exclusively for public

purposes, and all works, machinery and fixtures belonging to any
town, and used exclusively for conveying water to said town.
{Arkansas, Digest of the Statutes, 1904, p. 1436)



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION IJ

CALIFORNIA

Constitution: art. p, sec. 10. All property now or hereafter held

in trust for the founding, maintenance, or benefit of the Leland

Stanford Junior University, or of any department thereof, may be

exempted by special act from state taxation, and all personal prop-

erty so held, the Palo Alto farm as described in the endowment
grant of the trustees of the university, and all other real property

so held and used by the university for educational purposes exclu-

sively, may be similarly exempted from county and municipal taxa-

tion.

Sec. ii. All property now or hereafter belonging to " The Cali-

fornia School of Mechanical > Arts," an institution founded and

endowed by the late James Lick to educate males and females in the

practical arts of life, and incorporated under the laws of the state

of California, November 23, 1885, having its school buildings located

in the city and county of San Francisco, shall be exempt from taxa-

tion. The trustees of said institution must annually report their

proceedings and financial accounts to the governor. The legislature

may modify, suspend, and revive at will the exemption from taxa-

tion herein given.

Sec. 12. All property now or hereafter belonging to the " Cali-

fornia Academy of Sciences," an institution for the advancement of

science and maintenance of a free museum, and chiefly endowed by

the late James Lick, and incorporated under the laws of the state of

California, January 16, 1871, having its buildings located in the city

and county of San Francisco, shall be exempt from taxation. The

trustees of said institution must annually report their proceedings

and financial accounts to the governor. The legislature may modify,

suspend, and revive at will the exemption from taxation herein

given.

Sec. 13. All property now or hereafter belonging to the Cogswell

Polytechnical College, an institution for the advancement of learn-

ing, incorporated under the laws of the state of California, and

having its buildings located in the city and county of San Francisco,

shall be exempt from taxation. The trustees of said institution

must annually report their proceedings and financial accounts to the

governor. The legislature may modify, suspend, and revive at will

the exemption from taxation herein given.

Art. is, sec. 1. Property used for free public libraries and free

museums, growing crops, property used exclusively for public
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schools, and such as may belong to the United States, this state, of

to any county, city and county, or municipal corporation within this

state shall be exempt from taxation, except such lands and the im-

provements thereon located outside of the county, city and county,

or municipal corporation owning the same as were subject to taxa-

tion at the time of the acquisition of the same by said county, city

and county, or municipal corporation; provided, that no improve-

ments of any character whatever constructed by any county, city

and county or municipal corporation shall be subject to taxation.

Sec. i%. The property to the amount of one thousand dollars of

every resident in this state who has served in the army, navy, marine

corps, or revenue marine service of the United States in time of

war, and received an honorable discharge therefrom; or lacking

such amount of property in his own name, so much of the property

of the wife of any such person as shall be necessary to equal said

amount; and property to the amount of one thousand dollars of the

widow resident in this state, or if there be no such widow, of the

widowed mother resident in this state, of every person who has so

served and has died either during his term of service or after re-

ceiving honorable discharge from said service ; and the property to

the amount of one thousand dollars of pensioned widows, fathers,

and mothers, resident in this state, of soldiers, sailors, and marines
who served in the army, navy, or marine corps, or revenue marine
service of the United States, shall be exempt from taxation; pro-
vided, that this exemption shall not apply to any -person named
herein owning property of the value of five thousand dollars or
more, or where the wife of such soldier or sailor owns property of
the value of five thousand dollars or more. No exemption shall be
made under the provisions of this act of the property of a person
who is not a legal resident of this state.

Sec. iy2 .
All buildings, and so much of the real property on which

they are situated as may be required for the convenient use and oc-
cupation of said buildings, when the same are used solely and ex-
clusively for religious worship shall be free from taxation; pro-
vided, that no building so used which may be rented for religious
purposes and rent received by the owner therefor, shall be exempt
from taxation.

Sec. t34. Ml bonds hereafter issued by the state of California or
by any county, city and county, municipal corporation, or district
(including school, reclamation, and irrigation districts) within said
state, shall be free and exempt from taxation.
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Sec. ia. Any educational institution of collegiate grade, within

the state of California, not conducted for profit, shall hold exempt
from taxation its buildings and equipment, its grounds within which

its buildings are located, not exceeding one hundred acres in area,

its securities and income used exclusively for the purposes of

education.

Sec. 4. All vessels of more than fifty tons burden registered at

any port in this state and engaged in the transportation of freight or

passengers, shall be exempt from taxation except for state purposes,

until and including the first day of January 1935. {California,

Statutes and Amendments to the Codes 1915, p. 37-38; 56-57)

Statutes: sec. 3611. All buildings, and so much of the real prop-

erty on which they are situated as may be required for the con-

venient use and occupation of said buildings, when the same are

used solely and exclusively for religious worship, shall be free from

taxation; provided, that no building so used which may be rented

for religious purposes and rent received by the owner therefor shall

be exempt from taxation. That any person claiming property to be

exempt from taxation under this section shall make a return thereof

to the assessor annually, the same as property is listed for taxation,

and shall accompany the same by an affidavit showing that the

building is used solely and exclusively for religious worship, and

that the described portion of the real property claimed as exempt is

required for the convenient use and occupation of such building,

and that the same is not rented for religious purposes and rent re-

ceived by the owner therefor. (California. Kerr's Cyclopedic

Codes, 1:885)

Sec. 3613. 1 Any educational institution of collegiate grade,

within the state of California, not conducted for profit, shall hold

exempt from taxation its buildings and equipment, its grounds

within which its buildings are located, not exceeding one hundred

acres in area, its securities and income used exclusively for the pur-

poses of education.

2 An educational institution of collegiate grade is deemed and

defined to be an institution incorporated as a college or seminary of

learning under the laws of this state, which requires for regular ad-

mission the completion of a four year high school course or its

equivalent, and confers upon its graduates at least one academic or

professional degree, based upon a course of at least four years in

liberal arts and sciences, or upon a course of at least three years in

professional studies, including law, theology, education, medicine,
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dentistry, engineering, veterinary medicine, pharmacy, architecture,

fine arts, commerce or journalism.

3 An educational institution not conducted for profit is deemed

and defined to be an institution incorporated as a college or seminary

of learning under the laws of this state conducted exclusively for

scientific or educational purposes, no part of the net income of

which inures to the benefit of any private stockholder, member or

individual.

4 The grounds of an educational institution exempt from taxa-

tion under the provisions of section la of article 13 of the consti-

tution, when the grounds of such educational institution within

which its buildings are located exceed one hundred acres in area,

shall be determined, located and selected by the assessor of the

county or city and county in which said grounds are situated but

said grounds need not be contiguous or in one tract.

5 The state board of equalization shall prescribe all procedure,

affidavits and forms required to carry into effect the tax exemption

of property specified in section la of article 13 of the constitution.

6 Any person or officer of an educational institution entitled to or

applying for the exemption from taxation under section la of article

13 of the constitution shall make a return thereof to the assessor

annually, the same as of property listed for taxation, and shall

accompany the same by an affidavit showing that the educational

institution is of collegiate grade and is not conducted for profit, that

the grounds for which exemption is claimed are those within which

its buildings are located and do not exceed one hundred acres in

area and that the securities and income for which exemption is

claimed are used exclusively for the purposes of education. Every
such person or officer shall in addition give all information required

and answer all questions contained in the forms and affidavits pre-

scribed by the state board of equalization. Any. false statement

made or sworn to in such forms or affidavits shall constitute and be

punishable as perjury.

7 Any assessor or deputy assessor may, in his discretion, require

other or additional proof of the facts stated by such affiant before
allowing the exemption claimed. Failure upon the part of any edu-
cational institution entitled to such exemption, to make affidavit or

furnish evidence as required by this act, between the first Monday;
in March and the first Monday in July of each year, shall be deemed,
a waiver of such exemption by such educational institution. (Cali-

fornia. Statutes and Amendments to the Codes, 191$, p. 1216-17)
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Sec. 3617. . . . fruit and nut-bearing trees under four years of

age, and grape vines under three years of age. (California. Kerr's

Cyclopedia Codes, 1:886)

Sec. 10. The cemetery lands and property of any association

formed pursuant to this act shall be exempt from all public taxes,

rates and assessments. (California. General Laws 1915, act 549,

p. 170)

Sec. 66. The rights of way, ditches, flumes, pipe lines, dams,

water rights, reservoirs, and other property of like character, be-

longing to any irrigation district, shall not be taxed for state and

county or municipal purposes. (California. General Laws 1915,

P- 695)

Sec. 55. The rights of way and works belonging to any protection

district organized under this act shall not be taxed for state and

county or municipal purposes. (California. General Laws 1915,

P- 1317)

Sec. 30. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

.institution, and all of its funds shall be exempt from all and every

state, county, district, municipal and school tax, other than taxes on

real estate and office equipment. (California. General Laws 1915,

P- So)

COLORADO

Constitution: art. 9, sec. 4. The property, real and personal, of

the state, counties, cities, towns and other municipal corporations,

and public libraries, shall be exempt from taxation.

Sec. 5. Lots with the buildings thereon, if said buildings are used

solely and exclusively for religious worship, for schools or for

strictly charitable purposes, also cemeteries not used or held for

private or corporate profit, shall be exempt from taxation, unless

otherwise provided by general law.

Sec. 6. All laws exempting from taxation property other than

that hereinbefore mentioned shall be void. (Colorado. Mills An-

notated Statutes 1912, 1:184)

Statutes: sec. 3050. Every fraternal benefit society organized or

licensed under this act is hereby declared to be a charitable and

benevolent institution and all of its funds shall be exempt from all

and every state, county, district, municipal and school tax, other

than taxes on real estate and office equipment. (Colorado. Mills

Annotated Statutes 1912, 1:1355)
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Sec. 3673. The title to property acquired under the provisions

of this act shall vest in such drainage district, in its corporate name;

said property shall be held by such district in trust for, and is hereby

dedicated and set apart for, the uses and purposes set forth in this

act, and shall be exempt from taxation, and the board of di-rectors

is hereby authorized and empowered to hold, use and acquire, man-

age, occupy and possess said property as herein provided. {Colo-

rado. Mills Annotated Statutes 1912, 1:1631)

Sec. 6197. The following classes of property shall be exempt

from taxation, to wit

:

First. The property of the state, counties, cities, towns and other

municipalities, and public libraries.

Second. Buildings used exclusively for religious worship, for

schools or for strictly charitable purposes, with the grounds whereon

the same are situated.

Third. Cemeteries not held or conducted for private or corpo-

rate profit.

Fourth. The household goods of every head of a family, to the

value of two hundred dollars.

Fifth. Ditches, canals and flumes, owned and used by individuals

or corporations, exclusively for irrigating lands of such individuals

or corporations, or the individual members of such corporations,

shall not be separately taxed so long as they shall be owned and

used exclusively for such purpose.

Sec. 6198. Any building or house owned by church organization

when used solely and exclusively as a residence or dwelling by the

minister, preacher or priest actually serving as such and the neces-

sary lot or parcel of ground therefor upon which the said building

is situate, if the assessed valuation of the same shall not exceed

three thousand dollars, shall be exempt from taxation ; if the assessed

valuation of such property is greater than three thousand dollars,

then three thousand dollars of such assessed valuation shall be

exempt from taxation.

Sec. 6199. That the increase in value of private lands caused by

the planting of timber thereon, other than fruit trees and hedges,

shall not for a period of 30 years from the date of planting, be taken

into account in assessing such lands for taxation; such exemption
to apply to all lands heretofore or hereafter planted, except as here-

inafter provided.

Sec. 6200. In the event that any of such timber shall, prior to

the expiration of the 30 years, become sufficiently mature to be
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suitable for economic use, then the increase of value caused by that

so maturing shall be taken into account in assessing the land for

taxation thereafter.

Sec. 6201. That all ditches used for the purpose of irrigation,

and that only where the water is not sold for the purpose of deriv-

ing a revenue therefrom, be and the same are hereby declared free

from all taxation, whether for state, county or municipal purposes.

[Note. By various acts the property of the United States is ex-

empt from taxation.]

{Colorado. Mills Annotated Statutes, 1912, 2:2599-2600)

CONNECTICUT

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 1. Section 2315 of the general statutes as amended
by chapter 44 of the public acts of 1913 is hereby amended to read

as follows : The following property shall be exempt from taxation

:

all property belonging to the United States, or this state ; buildings,

with their appurtenances, belonging to any county, town, city, or

borough; buildings or portions of buildings exclusively occupied as

colleges, academies, churches, public schoolhouses, or infirmaries,

with the land appurtenant to such infirmaries; parsonages of any

ecclesiastical society to the value of five thousand dollars, while

used solely as such; noh-income-producing buildings and land on

which they stand, to the value of one thousand dollars, owned by

any church in this state and located on land owned by any incor-

porated camp meeting association; buildings belonging to and used

exclusively for scientific, literary, benevolent, or ecclesiastical socie-

ties, not including any real estate conveyed by any ecclesiastical

society or public or charitable institution without reserving an annual

income or rent or by a conveyance intended to be a perpetual aliena-

tion, and not including any real estate of any educational, benevolent,

or ecclesiastical corporation or association, whether held in the

name of such corporation or association or by any person or per-

sons in trust for such corporation or association, which is leased

or used for other purposes than the specific purposes of such cor-

poration or association, nor including lands granted and. given for

the maintenance of the ministry of the gospel while leased; all

lands used exclusively for cemetery purposes; the. property to the

amount of three thousand dollars of any pensioned soldier, sailor,

or marine of the United States, who, while in service, lost a leg or
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arm, or suffered disabilities which by the rules of the United States

pension office are considered equivalent to such loss
;
the property

to the amount of three thousand dollars of any person who, by rea-

son of blindness, is unable by his labor to support himself and fam-

ily; the property to the amount of one thousand dollars of every

resident of this state who has served in the army, navy, marine

corps, or revenue marine service of the United States in time of

war, and received an honorable discharge therefrom; or, lacking

such amount of property in his own name, so much of the property

of the wife of any such person as shall be necessary to equal said

amount; and property to the amount of one thousand dollars of

the widow resident of this state, or, if there be no such widow, of

the widowed mother resident of this state, of every person who has

so served and has died either during his term of service or after

receiving honorable discharge from said service; the property to

the amount of one thousand dollars of every resident of this state

who has served in the army, navy, marine corps, or revenue marine

service of the United States in time of war and received an honor-

able discharge therefrom, or who, being a veteran of any war and

retired from the navy, marine corps, or revenue marine service

after thirty years of service on account of having reached the age

limit prescribed by law or from mental or physical disability; and

property to the amount of one thousand dollars of pensioned widows,

fathers, and mothers, resident of this state; of soldiers, sailors, and

marines who served in the army, navy, or marine corps, or reve-

nue marine service of the United States ; wearing apparel of every

person and family, not including watches and jewelry of any kind

exceeding twenty-five dollars in value ; household furniture, used

by and belonging to any family, to the value of five hundred dol-

lars; farming tools, actually and exclusively used in the business

of farming upon any farm, not exceeding in value two hundred

dollars; the produce of a farm, while owned and held by the pro-

ducer, actually grown, growing, or produced during the season next

preceding the time of listing, including colts, calves, and lambs;
fuel and provisions for the use of any family ; swine to the value

of fifty dollars; poultry to the value of twenty-five dollars; sheep

and Angora goats owned and kept in this state to the value of one
hundred dollars

; cash not exceeding one hundred dollars
;
private

libraries and books, not exceeding two hundred dollars in value,

and all public libraries; all musical instruments, not exceeding in

value twenty-five dollars
; all musical instruments used exclusively
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by churches; all fire engines, and other implements, used for the

extinguishment of fires, with the buildings used exclusively for the

safe-keeping thereof ; the tools of a mechanic, actually used by him-
self in his trade, to the value of two hundred dollars; any horse
used on parade in the performance of military service by the owner,
his son, ward, or apprentice; all fishing apparatus, actually used
by any person or company, to the value of two hundred dollars;

the stock or property of every incorporated agricultural society,

except as provided by chapter 171 of the public acts of 1915; the

stock or securities issued by any ecclesiastical society, to raise funds
for the erection, alteration, or repair of any church edifice, but only

to the amount of the actual cost of such erection, alteration, or

repair ; all property of any hospital society which is supported wholly

or in part by state appropriations ; all moneys or funds received

and accumulated by grand army posts in the state of Connecticut,

from donations, bequests, and collections for charitable purposes,

or which may hereafter be received by grand army posts for chari-

table purposes; bonds of the state of Connecticut issued pursuant

to any act which provides for exemption from taxation; bond's in

the hands of the holders thereof, issued by any town or city in aid

of the construction of the railroads of the Connecticut Western

Railroad Company, the New Haven, Middletown, and Willimantic

Railroad Company, the Shepaug Valley Railroad Company, the

Connecticut Valley Railroad Company, the Connecticut Central

Railroad Company, or either of them, to provide or raise money to

pay for stock of any of said companies subscribed for by such town

or city. When any town or city in this state shall have issued bonds

under the provisions of the general statutes for the purpose of

redeeming or providing a fund to redeem its bonds originally issued

in aid of the construction of any railroad, and which were exempt

from taxation, or for redeeming or providing a fund to redeem any

reissue of the same, such bonds, and the amount invested therein,

shall be exempt from taxation in the hands of the holders thereof

in the same manner and to the same extent as the original bonds,

and the amounts invested therein, and no direct, indirect, or fran-

chise tax shall be assessed thereon.

Sec. 2. All property exempted from taxation under the provi-

sions of any special act, or by town vote, shall be valued annually

by the assessors of the town in which such property is located in

the same manner as other property, and such valuations shall be

added by the assessors to the abstract book.
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Sec. j. The total of such valuations and the aggregate of taxes

which would have been received in each year on such valuations if

such properties had been taxed locally, shall be sent to the tax com-

missioner as a part of the return required to be made to him in

each year by the town clerk or town treasurer for the purposes of

a state tax.

Sec. 4. Such valuation or taxes, as the case may be, shall be

included in the computation of the amount of the state tax to be paid

by each such town. {Connecticut. Public Acts 1915, p. 2215-17)

Sec. 2316. The exemptions given in section 2315 to soldiers, sail-

ors, and marines, and their wives, widows, fathers, and mothers,

and to blind persons, shall first be made in the town in which the

person entitled thereto resides, and any person asking such exemp-

tion in any other town shall make oath before, or forward his or

her affidavit to, the assessors of such town, deposing that such

exemptions, if allowed, will not, together, with any other exemptions

which may have been granted under section 2315, exceed the amount

of exemption thereby allowed to such person. The assessors of

each town shall annually make a certified list of all persons resident

in such town, who are found to be entitled to exemption under the

provisions of section 2315, which list shall be filed in the town
clerk's office, and shall be prima facie evidence that such persons

are entitled to such exemption so long as they reside in said town;
but such assessors may at any time require any such person to

appear before them for the purpose of furnishing additional

evidence.

Sec. 2317. The funds and estate which have been or may be

granted, provided by the state, or given by any person or persons
to the president and fellows of Yale University, the board of trus-

tees of the Sheffield Scientific School, Trinity College, or Wesleyan
University, and by them respectively invested and held for the use
of such institutions, shall, with the income thereof, remain exempt
from taxation

;
provided, however, that neither of said corporations

shall ever hold in this state real estate free from taxation, afford-
ing an annual income of more than six thousand dollars.

Sec. 2318. Any church or ecclesiastical society in this state may
have and hold exempt from taxation personal property consisting
of bonds, mortgages, or funds invested, to an amount not exceed-
ing in value the sum of ten thousand dollars

;
provided that such

personal property shall be held solely for the uses of such society,
and the revenues derived therefrom shall be used exclusively for
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the maintenance of public worship and, the ordinary expenses inci-

dent thereto ; and provided that such society shall not have and hold

property exceeding in value twenty thousand dollars in personal or

real estate which is exempt from taxation, otherwise than by virtue

of the provisions of this section.

Sec. 2320. When any person shall plant land not theretofore

woodland, the actual value of which at the time of planting shall not

exceed twenty-five dollars per acre, to timber trees of any of the

following kinds, to wit: chestnut, hickory, ash, white oak, sugar

maple, European larch, white pine, black walnut, tulip, or spruce,

not less in number than twelve hundred to the acre, and such plan-

tation of trees shall have grown to an average height of six feet,

the owner of such plantation may appear before the board of relief

of the town in which such plantation is located, and, on proving a

compliance with the conditions herein, such plantation of trees shall

be exempt from taxation of any kind for a- period of twenty years

next thereafter.

Sec. 2321. Land owned or taken by any municipal corporation

for the purpose of creating or furnishing a supply of water for its

use or benefit shall be exempt from taxation, when the inhabitants

of the town in which said land is situated have the right to the use

of and do actually use such water supply upon the same terms and

conditions as the inhabitants of such municipal corporation; but

otherwise said land shall be liable to taxation, and shall be set in

the list in the town in which such land is situated, to the corpora-

tion owning or controlling such water supply, at a valuation which

would be fair for said land, if used for agricultural purposes.

{Connecticut. General Statutes, Revision of 1902, p. 602-3)

Sec. 1. The property of any incorporated agricultural society

shall not be exempt from taxation, as provided in section 2315 of

the general statutes as amended by chapter 44 of the public acts of

1913, during the four years succeeding the declaration or payment

of any dividend to its stockholders or members. {Connecticut.

Public Acts 1915, ch. 171)

Sec. 1. That portion of the provisions of any act which provides

for the exemption from taxation of bonds or other evidences of

indebtedness of any municipal corporation' or subdivision thereof is

hereby repealed.

Sec. 2. The provisions of this act shall not be construed to affect

any issue of bonds, or part thereof, authorized by any town, city,

or borough at the time of the passage of this act. {Connecticut.

Public Acts 1915, p. 1968)

.
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DELAWARE

Constitution: art. 8, sec. i. All taxes shall be uniform upon the

same class of subjects within the territorial limits of the authority

levying the tax, and shall be levied and collected under general laws,

but the general assembly may by general laws exempt from taxa-

tion such property as in the opinion of the general assembly will

best promote the public welfare. {Delaware. Revised Code 1915,

p. 65)
. .

Art. 10, sec. 3. No portion of any fund now existing, or which

may hereafter be appropriated, or raised by tax, .for educational

purposes, shall be appropriated to, or used by, or in aid of any sec-

tarian, church or denominational school; provided that all real or

personal property used for school purposes, where the tuition is

free, shall be exempt from taxation and assessment for public pur-

poses. (Delaware. Revised Code 1915, p. 67)

Statutes: sec. 1098. All real and personal property, not belonging

to this state, or the United States, or any county of this state, or

any church or religious society, and not held by way of investment,

or any college or school and used for educational or school purposes,

or any corporation created for charitable purposes and not held by

way of investment, except as otherwise provided, shall be liable to

taxation and assessment for public purposes.

Burial lots and lands of cemeteries and cemetery companies laid

out and devoted to cemetery purposes shall not be siibject- to

taxation.

Legacies for religious, charitable or educational purposes shall

not be subject to taxation.

Any and all property and all gifts, devises, bequests and legacies

in any manner given to The Trustees of the Home for Friendless

and Destitute Children, Sarah Ann White Home for Aged and In-

firm Colored Persons and Sunday Breakfast Mission, are exempt
from all taxes, assessments and abatements whatsoever for state,

county, municipal or other purposes so long as the same are held
or used for the charitable or religious purposes for which the said
corporations were instituted.

All the real estate owned and used by the Associated Charities
of the city of Wilmington is exempt from all taxation for county
and municipal purposes.

The estate, real and personal, of Delaware Industrial School for
Girls and Ferris Industrial School, and for the purpose of their
incorporation, shall be free from state, county and city tax



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 20,

All the lands, tenements, hereditaments and personal estate of

The Florence Crittenton Home of the State of Delaware are exempt
from state, county and municipal taxes.

Lands, tenements and property, not exceeding in value in any one

instance the sum of twenty-five thousand dollars, of all incorporated

homes or houses of refuge for reformed women maintained by char-

ity in this state, are exempt from all county and state taxation.

Lands and tenements to the value of fifteen thousand dollars

owned by any corporation or association maintaining charitable

homes for incurables, are exempt from all taxes, assessments, bur-

dens or impositions whatsoever for county purposes.

Lands and tenements to the value of twenty-five thousand dollars,

owned by any corporation or association maintained by charity in

this state, and used wholly or in part as day nurseries for babies

or by nonsectarian, charitable Young Women's Christian Associa-

tions, are exempt from all taxes, assessments, burdens or impositions

for county purposes.

Lands, tenements and property, not exceeding in value in any one

instance the sum of ten thousand dollars, of all incorporated homes

or associations maintained by charity for the use of the deaconesses

of any church in this state, shall be exempt from all taxes, assess-

ments, burdens or impositions for county and municipal purposes.

The lands, tenements and property of The Delaware Commission

for the Blind shall be exempt from any and all state, county and

municipal taxes, during such time and to the extent that such lands,

tenements and property shall be actually used by said commission in

its work for the blind of this state; provided that said exemption

shall not apply to any lands, tenements and property owned by said

commission as investments, and not actually used by said commis-

sion in its work.

Lands, tenements and property of all corporations of this state,

incorporated, organized and carried on for the purpose of settle-

ment work, and maintained in whole or in part by charity, are

exempt from any and all state, county and municipal taxes, during

such time and to the extent that such lands, tenements and property

shall be actually used by such corporations in such settlement work,

provided that said exemption shall not apply to any lands, tenements

and property owned by such, corporations as investments and not

actually used by such corporations in such settlement work.

Property located in the state of Delaware used for soldiers' rest

rooms is exempt from the payment of any taxes whatsoever so long

as said property shall be used for such purpose.
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Lands and tenements and the buildings and improvements thereof,

to the value of ten thousand dollars, owned by any incorporated

fraternity, established by the students of and in connection with any

college in this state, and used by said fraternity and not held as an

investment, are exempt from all taxes or assessments for county or

municipal purposes.

All bonds of the city of Wilmington are exempt from taxation

under any law of this state; no county tax shall be collected from

any person holding the bonds of said city for or on account of said

bonds.

The real estate of any person or persons or body corporate within

the limits of the city of New Castle, not exceeding five acres, upon

which any manufacturing or other industrial improvements for the

employment of labor shall be erected after the twenty-fifth day of

March, 1879, or any real estate on which any buildings were, prior

to said date, erected, and which, after said date, shall be used for

any manufacturing or industrial pursuit as aforesaid not before

prosecuted or carried on there, is exempt for a period of ten years

after the same shall be first assessable, from assessment or taxation

for state, county or municipal purposes.

The real estate of any person or persons or body corporate within

the limits of the city of Delaware City, not exceeding five acres,

upon which any manufacturing or other industrial improvements

for the employment of labor shall be erected after the thirty-first

day of March 1887, or any real estate upon which any buildings

were prior to said date erected, and which, after said date, shall be

used for any manufacturing or industrial pursuit as aforesaid not

before prosecuted or carried on there, is exempt, for a period of

ten years after the same shall be first assessable, from assessment

or taxation for state, county or municipal purposes.

The real estate of aay person or persons or body corporate within

the limits of the town of Newport, or adjacent thereto, and each

thereof, between the Wilmington and Newport turnpike and Christi-

ana river so far as the road leading to and through the land known
as Conrad's marsh, but not exceeding five acres for any one owner,
upon which any manufacturing or other industrial improvements
for the employment of labor shall be erected after the first day of
April 1889, or any real estate upon which any buildings were, prior
to said date, erected, and which, after said date, shall be used for
any manufacturing or industrial pursuit as aforesaid not before
prosecuted or carried on there, is exempt, for a period of ten years
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after the same shall be first assessable, from assessment or taxation

for state, county or municipal purposes.

All unimproved marsh land lying adjacent to the Delaware bay

or any of its tributaries within this state that were not assessed,

on the eighth day of April 1881, at more than two dollars per acre,

when purchased and located upon by colonies of immigrants com-

posed of ten or more families, are exempt from the assessment and

payment of state and county taxes for a period of ten years from

and after the date of first purchase and occupancy.

After the library and reading room of the Wilmington Institute

shall have been made free in accordance with the provisions of 19

Delaware Laws, chapter 734, the property of said institute used by

or for the benefit of the library and reading room shall be exempt

from all taxes imposed by authority of the state of Delaware.

All property, real or personal, vested in the board of education in

Wilmington shall be exempt from all kinds of taxes.

All land and property which shall be held, laid out, and used for

maintaining any public park for the use of the citizens of Wilming-

ton and its vicinity, or which shall be purchased or acquired for such

use or purpose, shall be forever free from state, county and city

taxation so long as used for such purpose.

The real estate of any person or persons, or body corporate,

within the limits of the portions of the second, eighth and ninth

wards of the city of Wilmington, hereinafter described, upon which

any manufactory or other industrial improvements for the employ-

ment of labor is now or may hereafter be erected after the third

day of March A. D. 1881, shall be exempt for a period of ten years

after the same shall thereafter have been erected and be first assess-

able from assessment and taxation for state, county or municipal

purposes. The said exemption shall apply only to the land occupied

by such manufacturing or other industrial improvements and neces-

sary to their operation.

Provisions necessary for the use and consumption of the owner

and his family for the year (not including live stock), farming uten-

sils, and working tools of mechanics, or manufacturers, constantly

employed in their business, the implements of a person's trade, or

profession, stock on hand of a manufacturer or tradesman, except

as by law otherwise provided, household furniture other than plate,

grain and other produce of land, wearing apparel, ready money,

bonds and other securities for money, goods, wares and merchan-

dise imported, and vessels trading from any part of this state, shall- be

exempted from assessment. (Delaware. Revised Code 1015, p. 501-6)
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FLORIDA

Constitution: art. p, sec. i. The legislature shall provide for a

uniform and equal rate of taxation, and shall prescribe such regu-

lations as shall secure a just valuation of all property, both real and

personal, excepting such property as may be exempted by law for

municipal, educational, literary, scientific, religious or charitable

purposes.

Art. 9, sec. p. There shall be exempt from taxation property to

the value of five hundred dollars to every widow that has a family

dependent on her for support, and to every person who is a bona

fide resident of the state and has lost a limb or been disabled in war

or by misfortune. {Adopted Nov. 7, 1916)

Art. 16, sec. 16. The property of all corporations, except the

property of a corporation which shall construct a ship or barge

canal across the peninsula of Florida, if the legislature should so

enact, whether heretofore or hereafter incorporated, shall be sub-

ject to taxation unless such property be held and used exclusively

for religious, scientific, municipal, educational, literary or chari-

table purposes. (Florida. Compiled Laws Annotated 1914, 1:84,

88, 105)

Statutes: sec. 4. The following property shall be exempt from

taxation : first, all property, real and personal, of the United States,

and of this state.

Second, all public property of the several counties, cities, villages,

towns and school districts in this state, used or intended for pub-

lic purposes, including both real and personal property of all fire,

hose and hook and ladder companies, except lands sold for taxes

for the use of any counties, cities, villages, towns or school districts.

Third, such property of educational, literary, benevolent, chari-

table and scientific institutions within this state as shall be actually

occupied and used by them solely for the purpose for which they

have been or may be organized, but property of such institutions

Which is rented wholly or in part and the rents, issues and profits

only used by such institutions shall not be exempt from taxation,

nor shall any property held by them as an investment or for specu-

lation be exempt from taxation. Provided, that this section shall

not be construed to apply to the lower stories of charitable or

benevolent institutions, necessarily using the upper stories of their

lodge rooms and who rent the ground floor of such buildings, using

said rents, issues and profits for the benefit of such charitable and
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benevolent purposes, or to the ground floor of public libraries, the

rents, issues and profits of said ground floor being used for the

benefit of said libraries.

Fourth, all houses of public worship and the lots on which they

are situated, and all pews or steps and furniture therein, every par-

sonage and all burying grounds not owned or held by individuals

or corporations for speculative purposes, tombs and right of burial

;

but any building being a house of worship which shall be rented or

hired for any other purpose except for schools or places of worship

shall be taxed the same as any other property.

Fifth, all public libraries and real and personal property belonging

to and connected with the same, consisting of the library itself and

all real and personal property held for the actual use and occupa-

tion of such library only, and not for rent, profit or speculation.

Sixth, all property, real and personal, held by and belonging to

any agricultural society in this state, and used exclusively for the

meetings or exhibitions of such society, which now is or may here-

after be lawfully organized in pursuance of law.

Seventh, there shall be exempt from taxation property to the

value of two hundred dollars in the county in which she resides,

to every widow dependent upon her own exertions, and to every

person who has lost a limb ~r been disabled in war or by misfortune,

and dependent upon their own exertions to that extent that disquali-

fies him or her from the performance of manual labor. {Florida.

Compiled Laws Annotated 1914, 1:182-83)

Sec. 431a. That all property of Young Men's Christian Associa-

tions within this state, which -shall be actually occupied and used

by them for the purposes only for which they have been or may be

organized, shall be exempted from taxation. (Florida. Compiled

Laws Annotated 1914, 1:183)

Sec. 609. All bonds issued under the act of February 16, 1885,

entitled "An act to provide for the issue of bonds in exchange for

the bonds of the state of Florida belonging to the common school

fund, and seminary fund, and agricultural college fund of this

state," shall have the same validity as the bonds of the state in

exchange for which they were issued, and shall stand in place

thereof as provided in said act.

Sec. 610. The bonds mentioned in the preceding section shall not

be subject to any tax whatever, state, county, or municipal. (Flor-

ida. Compiled Laws Annotated 1914, 1:268)
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Sec. J048J. The property of such library shall be exempt from

execution and shall also be exempt from taxation as other public

property. (Florida. Compiled Laws Annotated 1914, 1:510)

Sec. 2779a. . . . Bonds or other securities deposited with the

state treasurer by any company under this act (fire insurance com-

panies' bonds) shall not, on account of such bonds being in the state,

be subject to taxation, but shall be held exclusively and solely for

the protection of the policy holders. (Florida. Compiled Laws
Annotated 1914, 2:1453)

GEORGIA

Constitution: art. 7, par. 2. The general assembly may, by law,

exempt from taxation all public property; places of religious wor-

ship or burial ; all institutions of purely public charity; all buildings

erected for and used as a college, incorporated academy, or other

seminary of learning; the real and personal estate of any public

library, and that of any other literary association, used by or con-

nected with such library; all books and philosophical apparatus;

and all paintings and statuary of any company or association, kept

in a public hall, and not held as merchandise or for purposes of sale

or gain. Provided, the property so exempted be not used for pur-

poses of private or corporate profit or income.

The general assembly shall further have power to exempt from

taxation farm products, including baled cotton, grown in this state

and remaining in the hands of the producer, but not longer than for

the year next after their production.

Art. 7, par. 4. All laws exempting property from taxation, other

than the property herein enumerated, shall be void. (Georgia.

Park's Annotated Code 1914, 5:4593, 4596)
Statutes: sec. 998. The following described property shall be

exempt from taxation, to wit : All public property, places of relig-

ious worship, and places of burial ; all institutions of purely public

charity ; all buildings erected for and used as a college, incorporated

academy, or other seminary of learning ; the real and personal estate

of any public library, and that of any other literary association,

used by or connected with such library; all books, philosophical

apparatus, paintings, and statuary of any company or association,

kept in a public hall, and not held as merchandise or for purposes
of sale or gain

; provided the above-described property so exempted
be not used for "purposes of private or corporate profit" or income;
and all laws exempting property from taxation, other than the prop-
erty herein enumerated, shall be void.
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Sec. 998 (a). All farm products, including baled cotton grown in

s state and remaining in the hands of the producer but not longer

tn for the year next after their production, shall be exempt from
:ation.

Sec. 999. When any person residing in or out of this state is the

)prietor of any toll bridge, or bridge on which toll may be law-

ly charged in this state, such bridge shall be considered and
ated as public property, and exempt from taxation whenever
d so long as the proprietor shall allow it to be used absolutely

d entirely as a free bridge, and shall keep the same in good
)air and safe condition for the free use of the public.

Sec. 1000. No county authority shall exempt from taxation any

mufactory, industry, enterprise, or any property of any kind not

w exempt by law.

Sec. 1517. Each and every lot or parcel of land which has been,

may be hereafter, obtained by any county board of education

r the use of common schools, together with any school building

:cted thereon, and all school furniture, shall be exempt from, all

tes, and from levy and sale under any execution or other writ

order in the nature of an execution; provided, the lot of land

exempted shall not exceed four acres, and if there be any excess

er that number of acres, then that portion not to exceed four

res, most convenient for school purposes, shall be exempt as

oresaid, the exempted portion to be set off by order of the county

ard. {Georgia. Park's Annotated Code 1914, 1:458-61, 635)

IDAHO

Constitution: art. 7, sec. 2. . . . The legislature may exempt

limited amount of improvements upon land from taxation.

Sec. 4. The property of the United States, the state, counties,

ivns, cities and other municipal corporations and public libraries

all be exempt from taxation.

Sec. 5. . . . the legislature may allow such exemptions from

tie to time as shall seem necessary and just, and all existing

emptions provided by the laws of the territory shall continue until

anged by the legislature of the state. {Idaho. Revised Code,

08, 1:108)

Statutes:' sec. 4. The following property is exempted from taxa-

m; provided, that the total amount of all exemptions allowed to

y one family under subdivision D, G, H, I, and J of this section

3
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shall not exceed one thousand dollars; and, provided, further, th

no deduction shall be made in the assessment of the share of cap

tal stock of any corporation or association for exemptions claim*

under said subdivisions:

A Property belonging to the United States, this state, or to ai

county or municipal corporation or school district within this stat

B Property belonging to any religious corporation or society 1

this state, used exclusively for and in connection with public wo
ship, and any parsonage belonging to such corporation or socie

and occupied as such.

C Property belonging to any fraternal, benevolent or charita'b

corporation or society of this state, used exclusively for the pu

poses for which such corporation or society was organized.

D Property belonging to fatherless children under the age <

eighteen years, honorably discharged soldiers and sailors who serv<

in the army or navy of the United States during the War of tl

Rebellion, and widows, not to exceed the amount of one thousar

dollars in value to any one family, when the total valuation of tl

property of such family does not exceed five thousand dollar

provided, that such property owner or owners are residents of tt

state, and that such exemption is claimed in the manner providi

for in the following section.

E Growing crops, fruits and nut-bearing trees and grape vine

except as the value of the land may be increased on account 1

said trees and vines growing thereon
;
provided, that nothing here

contained shall be construed to exempt standing timber or nurse

stock under this subdivision.

G All private libraries to the amount of four hundred dollars

value when the value thereof does not exceed one thousand dollar

provided, that the owners thereof are residents of this state, ai

that such exemptions are claimed in the manner provided for in tl

following section.

H Surgical and scientific instruments of physicians, surgeons ai

other professional men to the amount of four hundred dollars

value when the value thereof does not exceed one thousand dollar

provided, that the owners thereof are residents of this state, ai

that such exemptions are claimed in the manner provided for

the following section.

I Tools of mechanics, miners and prospectors, and the too
farming implements and machinery of farmers, including harne
and wagons, to the amount of four hundred dollars in value wh
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the value thereof does not exceed one thousand dollars
;
provided,

that the owners thereof are residents of this state, and that such

exemptions are claimed in the manner provided for in the follow-

ing section.

J Household goods and furniture, sewing machines, musical

instruments, wearing apparel and jewelry in actual use in the private

home or on the person of the owner, to the amount of four hun-

dred dollars in value when the value thereof does not exceed one

thousand dollars; provided, that the owners thereof are residents

of this state, and that such exemptions are claimed in the manner
provided for in the following section.

K Possessory rights to public lands.

M Mining claims not patented.

N Irrigation canals and ditches and water rights appurtenant

thereto when no water is sold or rented from any such canal or

ditch, only to the extent that the water conveyed by such canal or

ditch is used to irrigate lands within this state; provided, that in

case any water be sold or rented from any such canal or ditch to

irrigate lands within this state, then, and in that event, such canal

or ditch shall be assessed for taxation to the extent that such water

is so sold or rented.

O Hospitals, with their furniture and equipment, used for benevo-

lent purposes, with the ground appurtenant thereto and used there-

with, from which no profit is derived.

P All property used exclusively for school or educational pur-

poses, from which no profit is derived, and all property from which

no profit or rental is derived and which is held or used exclusively

for endowment, building or maintenance purposes of schools or

educational institutions.

Q All public cemeteries.

R Cooperative telephone lines from which no profit is derived,

or upon or over which no fees or tolls are charged or collected.

S All public libraries.

Sec. 5. Property exempted from taxation under the preceding

section shall not be listed or assessed, except property exempted

under subdivision D, G, H, I and J, which shall be listed and assessed

as other property, and all parties claiming exemptions under said

subdivisions shall, on or before the fourth Monday of June of

each year, or on the day of assessment, file with the assessor sworn

claims for such exemption upon blanks to be furnished by the

assessor upon demand, setting forth all the facts in the matter and

the grounds for exemption and description of all the property



38 NEW YORK STATE LIBRARY

affected, and the assessor must deliver such sworn claims for

exemption to the clerk of the board of county commissioners at the

same time that he delivers to said clerk the completed assessment

roll in which such exempt property is listed. {Idaho. Session

Laws 1915, p- 190-92)

Sec. 1. That all live stock consisting of cattle, horses, sheep and

hogs that are fed for the market within the state of Idaho, which

are sold on the market after being fed from the products of the

farm between the 1st day of January and the 1st day of May of

any year, shall be exempt from taxation except for the portion of

the year such live stock shall be so fed and fitted for the market;

provided, however, that in case such live stock shall not be shipped

out of the state or sold and put upon the local market and butchered

within the state prior to May 1 of such year, the owner thereof shall

pay taxes thereon for the full year.

Sec. 2. That before the sale of such live stock after being so fed

and fattened for market, as provided in section 1 of this act, the

owner thereof shall immediately notify the assessor of the county

where such live stock is kept for assessment and taxation.

Sec: 5. That no period of assessment and taxation for such live

stock shall be for less than one month ; and provided further that

any fraction of a month that such live stock may remain within said

state before shipment out
J

of the state, or before being butchered

within said state, as by this act provided, shall be counted as a full

month for the purposes of assessment and taxation.

Sec. 4. Nothing in this act shall be construed to permit any live

stock within the state to escape taxation. for the full time it remains

within the state. {Idaho. Session Laws 1915, p. 120-21).

ILLINOIS

Constitution: art. 9, sec. 3. The property of the state, counties,

and other municipal corporations, both real and personal, and such

other property as may be used exclusively for agricultural and
horticultural societies, for school, religious, cemetery and charitable

purposes, may be exempted from taxation; but such exemption
shall be only by general law. {Illinois. Revised Statutes, 1915-

1916, p. 69)

Statutes: sec. 2. All property described in this section, to the
extent herein limited, shall be exempt from taxation, that is to say:

First. All lands donated by the United States for school pur-
poses, not sold or leased; all property of schools, including the
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real estate on which the schools are located, not leased by such

schools or otherwise used with a view to profit.

Second. All property used exclusively for religious purposes, or

used exclusively for school and religious purposes or for orphanages

and not leased or otherwise used with a view to profit.

Third. All lands used exclusively as graveyards or grounds for

burying the dead.

Fourth. All unentered government lands ; all public buildings or

structures of whatsoever kind, and the contents thereof, and the

land on which the same are located belonging to the United States.

Fifth. All property of every kind belonging to the state of

Illinois.

Sixth. All property belonging to any county, town, village, or

city used exclusively for the maintenance of the poor; all swamp
or overflowed lands belonging to any county, so long as the same

remain unsold by such county ; all public buildings belonging to any

county, township, city or incorporated town, with the ground on

which such buildings are erected, not exceeding in any case ten

acres.

Seventh. All property of institutions of public charity, all prop-

erty of beneficent and charitable organizations, whether incorpo-

rated in this or in any other state or the United States and all

property of the old peoples' homes when such property is actually

and exclusively used for such charitable or beneficent purposes,

and not leased or otherwise used with a view to profit ; and all free

public libraries.

Eighth. All fire engines or other implements used for the

extinguishment of fires, with the buildings used exclusively for the

safekeeping thereof, and the lot of reasonable size on which the

building is located, when belonging to any city, village or town.

Ninth. All market houses, public squares or other public grounds

used exclusively for public purposes ; all works, machinery and

fixtures belonging exclusively to any town, village or city, used

exclusively for conveying water to such town, village or city; all

works, machinery and fixtures of drainage districts, when used'

exclusively for pumping water from the ditches and drains of such

district for drainage purposes.

Tenth. All property which may be used exclusively by societies

for agricultural, horticultural, mechanical and philosophical pur-

poses, and not for pecuniary profit. (Illinois. Revised Statutes,

1015-1016, p. 2159-60)
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INDIANA

Constitution: art. 10, sec. i. The general assembly shall provide,

by law, for a uniform and equal rate of assessment and taxation;

and shall prescribe such regulations as shall secure a just valuation

for taxation of all property, both real and personal, excepting such

only, for municipal, educational, literary, scientific, religious, or

charitable purposes, as may be especially exempted by law.

{Indiana. Burn's Annotated Statutes, 1914, 1:119)

Statutes: sec. 10,144. The following property shall be exempt

from taxation

:

First. The property of the United States and of this state.

Second. The property of any county, city, town or township.

Third. All lands granted for the use of the common schools, so

long as the same shall remain unsold.

Fourth. The personal property and real estate of every manual-

labor school or college incorporated within this state when used

or occupied for the purpose for which it was incorporated, such real

estate not to exceed three hundred and twenty acres.

Fifth: Every building used and set apart for educational, literary,

scientific or charitable purposes by any institution, or by any individ-

ual or individuals, associaton or incorporation, or used for the same

purpose by any town, township, city or county, and the tract of land

on which such building is situate ; also the lands purchased with

the bona fide intention of erecting buildings for such use thereon,

not exceeding forty acres ; also the personal property, endowment

funds and interest thereon, belonging to any institution, town, town-

ship, city or county, and connected with, used or set apart for any

of the purposes aforesaid.

Sixth. Every building used for religious worship, and the pews

and furniture within the same, and also the parsonage belonging

thereto and occupied as such, and the land whereon said building or

buildings are situate, not exceeding ten acres when owned by a

church or religious society, or in trust for its use; also every
' cemetery.

Sec. 10,145. If all or any part, parcel or portion of any tract or

lot of land, or any buildings or personal property enumerated in

the preceding section as exempt from taxation, shall be used or

occupied for any other purpose or purposes than those recited in

said section, by reason whereof they are exempted from taxation,
such property, part, parcel or portion shall be subject to taxation



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 41

so long as the same shall not be set apart or used exclusively for

some one of the purposes specified in said enumeration.

Sec. 10,146a. That any parcel or tract of land, not exceeding one

acre, and improvements thereon, owned by any church and used

exclusively by it as a dormitory for the students of any university

belonging to this state, shall be exempt from taxation for all pur-

poses, and such property is hereby declared to be property for

educational purposes: provided, that the provisions of this act

shall not apply to any such dormitory property connected with a

university which maintains a dormitory : provided, that this section

shall not be construed to exempt such property from special

assessments.

Sec. 10,148. That it shall be unlawful for any state, county or

municipal officer to assess, place upon any tax-duplicate, advertise

or offer for sale or sell for purported assessments thereon, any

land in Indiana included within a grant to any member of the

Miami tribe of Indians made by the United States under a treaty

with such tribe from lands in such treaty ceded by said tribe :

provided, the then owner of such land is not a citizen of the United

States and is a descendant or member of the family of such grantee,

and that such grantee was, by treaty between the United States and

such tribe, permitted to remain with his family in Indiana when
said tribe removed from the state, and that such owner or his

ancestors, subsequent to the removal of said tribe from Indiana,

was, in said state, enumerated and paid by the United States as a

member of said tribe, and that such lands have not been in the

adverse possession of any person not a member of said tribe and

descendant of said original grantee under a conveyance executed

by such an owner.

Sec. 10,150. That any part, parcel or tract of land not exceeding

one (1) acre, and the improvements thereon, and all personal prop-

erty, owned by any Greek-letter fraternity, which is connected with

any college, university, or other institution of learning, and under

the supervision thereof, and which is used exclusively by such

Greek-letter fraternity to carry out the purposes of such organiza-

tions, shall be exempt from taxation.

Sec. 10,151. That when any literary, scientific, benevolent, or

charitable institution is the specific or residuary legatee of any

devise or bequest, any money or choses in action going to or

belonging to any of said institutions, shall not, while the same was

in the hands of the executors, be liable to taxation, and no taxes

shall be collected thereon for the year 1881, or any preceding year,
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but the same shall be taken and deemed to have been exempt from

taxation.

Sec. 10,151a. That when any money or property is given by will,

or otherwise, to any executor or other trustee to be by him used arid

applied for the use and benefit of any municipal, educational, liter-

ary, scientific, religious or charitable purpose within the state of

Indiana, and the money or property, if it had been given' directly

for any such purpose, would not be subject to taxation under exist-

ing laws, then and in all such cases, such money or property shallbe

exempt from all taxation while in the hands of such executor or

other trustee: provided, he shall be diligently and in good faith

endeavoring to carry out the provisions of the will or other trust

arrangement, and to use and apply such money or property to the

purpose for which the same is donated. And in all such cases

where any money or property has been assessed for taxation to any

executor or trustee for the tax year 1912, the taxes thereon for such

year are hereby declared to be void and shall not be collected,

and for such year and all subsequent years such money or property

shall be deemed to have been and be exempt from all taxation.

Sec. 10,156. That all bonds, notes and other evidences of

indebtedness hereafter issued by the state of Indiana or by municipal

corporations within the state upon which the said state or the said

municipal corporations pay interest shall be exempt from taxation.

{Indiana. Bum's Annotated Statutes, 1014, 4:935-46)

Sec. 4236. Any building owned by said association ( Y. M. C. A.)

in which is located the offices and rooms of said association, and

all personal property owned by said association used therein,

together with the real estate upon which said1 building is located,

shall be exempt from taxation. (Indiana. Burn's Annotated

Statutes, 1014, 2:610)

Sec. 4447. That in all cases where cemeteries incorporated under

the laws of this state upon such a basis that the corporation can

not derive any pecuniary benefit or profit therefrom; and in all

cases where a cemetery association shall provide for setting aside

a certain definite portion of the proceeds derived from the sale of

lots as a perpetual care fund, the income of which shall he used as

a perpetual care and maintenance fund, all the property and assets

belonging to such corporation used exclusively for cemetery pur-
poses shall be exempt from taxation for any purpose : and provided,
that it shall be lawful for any person to provide a fund, either by
gift, bequest or devise, which may be a perpetual fund, the income
from which shall be used for the care and maintenance of any
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cemetery lot expressly described in the instrument creating the fund,

and the fund so created shall be exempt from taxation for any

purpose; and a trust may be created for the care, custody and

control of such fund: provided, that the real estate of any such

corporation lying within any incorporated- city or town shall not be

exempt from liability for street improvements and sewer assess-

ments, as now or may hereafter be provided by law. {Indiana.

Burn's Annotated Statutes, 1914, 2:674)

Sec. 4931. And the real estate and personal property of any

such corporation which shall have established a public library for

the purposes aforesaid, and shall have put the same into operation,

shall be exempt from taxation for state, county, and all municipal

purposes, and shall remain exempt, as aforesaid, so long as the

same is used exclusively for the general benefit of the inhabitants

of the city or county in which such library may be located.

Sec. 4933. All stock in such library association shall be deemed

personal estate, and shall be transferred in the manner and under

the conditions prescribed by the by-laws of the same ; and such

stock shall be exempt from the levy of any state, county, township,

or municipal tax. . . . {Indiana. Burn's Annotated Statutes, 1914,

2:842-43)

Sec. 30. Every fraternal beneficiary association organized or

licensed under this act (act to regulate and incorporate fraternal

beneficiary societies) is hereby declared to be a charitable and

benevolent institution, and all of its funds shall be exempt from

all and every state, county, district, municipal, and school tax, other

than taxes on real estate not occupied by such association in carry-

ing on its business. {Indiana. Acts 1915, ch. 91, p. 297)

Sec. 1. That all registered bloodhounds that are used or kept

for the purpose of detecting crime, or apprehending criminals,

when so used or kept for such purpose, shall be exempt from taxa-

tion. {Indiana. Acts 1915, ch. 125, sec. 1, p. 529)

IOWA

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 1304. The following classes of property are not

to be taxed

:

1 The property of the United States and this state, including uni-

versity, agricultural college and school lands; the property of a

county, township, city, town or school district or militia company,

when devoted entirely to public use and not held for pecuniary
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profit ; municipal, school, and drainage bonds or certificates hereafter

issued by any municipality, school district, drainage district or

county within the state of Iowa; public grounds, including all

places for the burial of the dead, crematoriums, the land on which

they are built and appurtenant thereto not exceeding one acre, so

long as no dividends or profits are derived therefrom ; fire engines

and all implements for extinguishing fires, with the grounds used

exclusively for their buildings and meetings of the fire companies

;

no deduction from the Assessment of the stock of any bank or trust

company shall be permitted because of such bank or trust company

holding such bonds and certificates as may be exempted above;

2 All grounds and buildings used for public libraries, including

libraries owned and kept up by private individuals, associations or

corporations for public use and not for private profit, for cemetery

associations and societies, and for literary, scientific, charitable,

benevolent, agricultural and religious institutions, and societies

devoted solely to the appropriate objects of these institutions, not

exceeding one hundred sixty acres in extent, and not leased or

otherwise used with a view to pecuniary profit, but all deeds or

leases by which such property is held shall be filed for record before

the property above described shall be omitted from the assessment

;

the books, papers and apparatus belonging to the above institutions,

used solely for the purposes above contemplated, and the like prop-

erty of students in any such institution used for their education;

moneys and credits belonging exclusively to such institutions, and

devoted solely to sustaining them, but not exceeding in amount or

income the amount prescribed by their charters or articles of incor-

poration; real estate to the extent of not to exceed one hundred

sixty acres in any civil township, owned by any educational institu-

tion of this state as a part of its endowment fund, shall not be taxed;

3 The farm produce of the person assessed, harvested by him,

and all wool shorn from his sheep, within one year previous to the

listing; all poultry, ten stands of bees, all swine and sheep under six

months of age; and all other domestic animals under one year of

age not hereinbefore exempt; obligations for rent not yet due, in

the hands of the original payees, private libraries, professional
libraries to the actual value of three hundred dollars; family
pictures

;
household furniture to the actual value of three hundred

dollars and kitchen furniture
; beds and bedding requisite for each

family; all wearing apparel in actual use; and all food provided
for the family

;
but the exemptions allowed in this subdivision shall

not be held to apply to hotels and boarding houses except so far as
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said exempted classes of property shall be for the actual use of

the family managing the same

;

4 The polls or estates, or both, of persons who by reason of age

or infirmity may in the opinion of the assessor be unable to con-

tribute to the public revenue, such opinion and the fact on which it

is based being in all cases entered on the assessment roll, and subject

to reversal by the board of review

;

5 The farming utensils of any person who makes his livelihood

by farming, the team, wagon and harness of the teamster or dray-

man who makes his living by their use in hauling for others, and the

tools of any mechanic, not in any case to exceed three hundred

dollars in actual value;

6 Government lands entered and located, or lands purchased from

this state, for the year in which the entry, location or purchase is

made
;

7 The property, not to exceed fifteen hundred dollars in actual

value, and poll tax, of any honorably discharged Union soldier or

sailor of the Mexican War or of the War of the Rebellion or of the

widow remaining unmarried of such soldier or sailor. It shall be

the duty of every assessor annually to make a list of such soldiers,

sailors [arid] widows, and to return such list to the county auditor

upon forms to be furnished by such auditor for that purpose; but

the failure on the part of any assessor so to do shall not affect the

validity of any exemption. All soldiers, sailors or widows thereof

referred to herein shall receive a reduction of fifteen hundred

dollars, the same to be made from the homestead of such soldier or

widow, if he or she shall so own a homestead of the value of such

exemption, otherwise out of such property as shall be designated

and owned by the soldier, sailor or widow, such designation to be

made either to the assessor or by writing filed with the county

auditor on or before July first, each year

;

8 The accumulations and funds held or possessed by fraternal

beneficiary associations for the purpose of paying the benefits con-

templated by section 1822 of the code, or for the payment of the

expenses of such association. [36 G. A.]

Sec. 1304-ia. The beneficiary of the exemption allowed by sub-

division 7 of section 1304, supplement to the code, 1913, shall file

with the assessor a statement under oath that he is the owner of

the real property on which such exemption is claimed. Such state-

ment shall be returned by the assessor to the county auditor, and, if

no such statement be so filed, no exemption shall be allowed by the

assessor, but may be allowed by the board of supervisors if filed
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before September first of the year for which the same is claimed.

[36 G. A.]

Sec. 1304-a. That the following named property is exempt from

taxation until January 1, 1917, viz : All mills, buildings, machinery,

tools, apparatus and appliances for the manufacture of sugar, the

land upon which said mill is situated not to exceed ten acres, the

capital invested in the business of the manufacture of sugar from

beets raised in the state of Iowa, all personal property used in con-

nection with said business, also the stock, shares, and certificates of

any company or corporation actually engaged in said business.

(Iowa. Supplement Code Annotated 1913, p. 446, and p. 107-8 of

Supplemental Supplement)

KANSAS

Constitution: art. ii, sec. 1. . . . all property used exclusively for

state, county, municipal, literary, educational, scientific, religious,

benevolent and charitable purposes, and personal property to the

amount of at least two hundred dollars for each family, shall be

exempted from taxation. (Kansas. General Statutes, 1909, p. 54)

Statutes: sec. 9216. That the property described in this section,

to the extent herein limited, shall be exempt from taxation

:

First. All buildings used exclusively as places of public worship;

as public schoolhouses, or both, with the furniture and books therein

contained and used exclusively for the accommodation of schools

and religious meetings, together with the grounds owned thereby,

not exceeding in any one case ten acres, if not leased or otherwise

used with a view to profit: and also any parsonage or dwelling

owned by any church society and occupied by its pastor as a

residence, together with the ground on which it is situated, not

exceeding in any one case one-half acre ; and all that portion of any

building and the ground upon which such building stands belong-

ing to any literary, educational, scientific, religious, benevolent or

charitable corporation, organization, or society, situated under any
lodge, audience or assembly room used by such corporation, organ-

ization, or society or the antechambers, halls, passages or othei

compartments designed for and used as appurtenances of such
lodge, audience or assembly room, as well as said rooms and appur-
tenances, shall be wholly exempt from taxation when the portion of
said buildings so situated is leased or rented for legitimate purposes,
and the net rents or earnings thereof are applied exclusively to
literary, educational, scientific, religious, benevolent or charitable
purposes.
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Second. All lands used exclusively as graveyards.

Third. All buildings and parts of buildings belonging to scientific,

literary and benevolent associations, used exclusively for scientific,

literary or benevolent purposes, together with lands not exceeding

five acres owned and occupied by such institutions and attached

thereto, if not leased or otherwise used with a view to profit ; and all

books, papers, furniture, apparatus and instruments belonging to

such associations, and used exclusively for scientific, literary and

benevolent purposes.

Fourth. All moneys and credits belonging exclusively to uni-

versities, colleges, academies or public schools of any kind, or to

religious, literary, scientific or benevolent and charitable institutions

or associations, appropriated solely to sustain such institutions or

associations, not exceeding in amount or in income arising there-

from the limit prescribed by the charter of such institution or asso-

ciation.

Fifth. All property belonging exclusively to this state or to. the

United States.

Sixth. All property belonging exclusively to any county, city,

town, or school district, except lands bid off for counties or cities at

tax sales.

Seventh. All works, machinery and fixtures belonging to and

owned by any town, city, or village, and used exclusively for con-

veying water to such town, city, or village.

Eighth. All fire engines and other implements used for the' extin-

guishment of fires, with the buildings used exclusively for the

safe-keeping thereof, and for the meeting of fire companies, whether

belonging to any town, city, or village, or to any fire company

organized therein.

Ninth. Personal property to the amount of two hundred dollars

for each family.

Tenth. The wearing apparel of every person.

Eleventh. All public libraries.

Twelfth. Family libraries and school books of every person and

family not exceeding in value in any one case of fifty dollars.

Thirteenth. The reserve or emergency funds of fraternal bene-

ficiary societies authorized to do business under the laws of the state

of Kansas.

Sec. 9217. All real estate not exceeding one-half acre in extent,

and the buildings thereon situate, owned and used exclusively by

any post of the Grand Army of the Republic or its auxiliaries, as a

place of meeting or as a memorial hall, if not leased or otherwise
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used with a view to profit, and all books, papers, furniture, apparatus

and instruments belonging to such post or its auxiliaries, shall be

exempt from taxation.

Sec. 9218. All real estate not exceeding one-half acre in extent

and the buildings thereon situate, and used exclusively by any col-

lege or university society as a literary hall or as a dormitory, if not

leased or otherwise used with a view of profit, and all books, furni-

ture, apparatus and instruments belonging to such society, shall be

exempt from taxation.

Sec. 9219. The real and personal property belonging to any Young
Men's Christian Association or Young Women's Christian Associa-

tion, which is used exclusively for the moral, physical, intellectual

and religious improvement of men or women or for religious, Bible

tract, missionary, hospital, dormitory, and recreative purposes as

aids to moral and mental improvement, shall be exempt from taxa-

tion : provided, that neither the real nor personal property of any

such association shall be exempt from taxation if any officer, mem-
ber of employee thereof shall receive or may be lawfully entitled to

receive any pecuniary profit from the operation thereof, except

reasonable compensation for services in effecting one or more of

such purposes : Provided further, that the exemption herein

stated shall apply only to the premises used as the home or head-

quarters of such association; nor shall any real property of such

association be exempt from taxation if rented for business pur-

poses. (Kansas. General Statutes, 1909, p. 1982-83)

Sec. 9350. No person shall be required to list for taxation any

state, county, city, school district and municipal bonds of the state

of Kansas, or other evidences of indebtedness of municipal cor-

poration^) of this state. (Kansas. General Statutes, 1909, p. 2020)

Sec. 7. The amount to the credit of such rural credit shares shall

be exempt from taxation. (Kansas. Laws 1915, ch. 96, p. 120)

KENTUCKY

Constitution: sec. 170. There shall be exempt from taxation public

property used for public purposes
;
places actually U9ed for religious

worship, with the grounds attached thereto and used and appur-

tenant to the house of worship, not exceeding one-half acre in cities

or towns, and not exceeding two acres in the country; places of

burial not held for private or corporate profit, institutions of purely

public charity, and institutions of education not used or employed
for gain by any person or corporation, and the income of which is
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devoted solely to the cause of education ; . public libraries, their

endowments, and the income of such property as is used exclusively

for their maintenance; all parsonages or residences owned by any
religious society, and occupied as a home, and for no other purpose,

by the minister of any religion, with not exceeding one-half acre of

ground in towns and cities and two acres of ground in the country

appurtenant thereto; household goods and other personal property

of a person with a family, not exceeding two hundred and fifty dol-

lars in value; crops grown in the year in which the assessment is

made, and in the hands of the producer ; and all laws exempting or

commuting property from taxation other than the property above

mentioned shall be void. The general assembly may authorize any
incorporated city or town to exempt manufacturing establishments

from municipal taxation, for a period not exceeding five years, as

an inducement . to their location. (Kentucky. Statutes 1909,

P- 136-37)

Statutes: sec. 4026. The following property is exempt from taxa-

tion : public property used for public purposes
;
places actually used

for religious worship, with the grounds attached thereto, and used

and appurtenant to the house of worship, not exceeding one-half

acre in the cities or towns, and not exceeding two acres in the

country; places of burial not held for private or corporate profit;'

institutions of purely public charity and institutions of education not

used or employed for gain by any person or corporation, and the

income of which is devoted solely to the cause of education
;
public

libraries, their endowments, and the income of such property as is

used exclusively for their maintenance; all parsonages or residences

owned by any religious society, and occupied as a home, and for no

other purpose, by the minister of "any religion with not exceeding

one-half acre of ground in towns and cities, and two acres of ground

in the country, appurtenant thereto ; household goods or other per-

sonal property of a person with a family not exceeding two hun-

dred and fifty dollars in value ; crops grown in the year in which the

assessment is made and in the hands of the producer. (Kentucky.

Statutes 1909, p. 1606)

Sec. so. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

institution, and all of its funds shall be exempt from all and every

state, county, district, municipal and school tax other than taxes on

real estate and office equipment. (Kentucky. Acts 1916, ch. 27,

A 323)
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LOUISIANA

Constitution: art. 230. The following shall be exempt from taxa-

tion, and no other, viz : all public property, places of religious wor-

ship, or burial, the rectories and parsonages of churches and grounds

thereunto appurtenant, used exclusively as residences for the

ministers in charge of such churches, all charitable institutions, all

buildings and property used exclusively for public monuments or

historical collections, colleges and other school purposes, the real

and personal estate of any public library, and that of any other

library association used by or connected with such library, all books

and philosophical apparatus, and all paintings and statuary of any

company or association, kept in a public hall
;
provided, the property

so exempted be not leased for purposes of private or corporate

profit or income. There shall also be exempt from taxation house-

hold property to the value of five hundred dollars. There shall be

exempt from taxation for a period of ten years from the date of its

completion, any railroad or part of railroad that shall have been

constructed and completed subsequently to January 1, 1905, and

prior to January 1, 1909. This exemption shall include and apply

to all the rights of way, roadbeds, sidings, rails, and other super-

structures upon such rights of way, roadbeds or sidings ; and to all

depots, station houses, buildings, erections and structures appur-

tenant to such railroads and the operation of the same; but shall

not include the depots, warehouses, station houses and other struc-

tures and appurtenances nor the land upon which they are erected

at terminal points, and for which franchises have been granted and

obtained ;• whether same remain the property of the present owner

or owners, or be transferred or assigned to any corporation or cor-

porations, person or persons whomsoever, and, provided further,

that this exemption shall not apply to double tracks, sidings, switches,

depots or other improvements or betterments, which may be con-

structed by railroads now in operation within the state, other than

extensions or new lines constructed by such railroads. There shall

be exempt from all taxation the legal reserve of life insurance com-

panies organized under the laws of this state. The property or real

estate belonging to any military organization of the state of Louis-

iana which is used by the state national guard or militia for military

purposes, such as arsenals or armories, while so used, shall be

exempt from taxation. There shall also be exempt, from taxation,

loans made upon the security of mortgages granted upon real estate
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situated in this state, as well as the mortgages granted to secure

said loans, and the notes, bonds or other written instruments evi-

dencing the said loans, whether in the hands of the mortgagee, or

his or their transferees ; and all loans made by life- insurance com-

panies to their policyholders, upon the sole security of policies held

by the borrower in the company making the loans, as well as all

notes or other written instruments, evidencing such loans
;
provided,

that in the case of loans upon policies of life insurance, as afore-

said, the rate of interest charged upon such loans does not exceed

five per cent (5%) per annum discount.

The capital, surplus and personal estate of every corporation

organized after November 23, 1912, in this state for the sole pur-

pose of lending money on mortgages on country property situated

in Louisiana at a rate of interest not to exceed six per cent (6%)
net to the borrower, with power to negotiate and handle bonds and

securities issued by the various parishes and local districts and

municipalities of the state of Louisiana shall be exempt from taxa-

tion for twenty (20) years from the date of the organization of said

companies; provided, that said companies shall have a full-paid

cash capital stock of not less than $250,000; and, provided further,

that in case any such corporation shall on any loan charge the bor-

rower more than six per cent interest, whether by way of com-

mission, discount, or otherwise, it shall forfeit the entire exemption

herein granted, and be subject to taxation from the time it makes

such loan; and any such corporation handling or negotiating any

securities other than those hereinabove mentioned shall incur a like

forfeiture.

No such corporation' shall have power to receive any money on

deposit or to do a banking business of any sort, but all such corpora-

tions shall be under the control and supervision of the examiner of

state banks, whose duty it shall be to report to the attorney general

any violation of the condition of this exemption.

Steamship companies organized as hereinafter set forth, together

with their capital stock and all their property, corporeal and incor-

poreal, shall be exempt from all taxes and licenses, state, parish,

levee'and municipal, both general and special, exclusive of wharfage,

shed or levee dues, for fifteen years from the date of filing with the

secretary of state proof that their authorized Capital stock has been

paid in full in cash.

No such steamship company shall have the benefit of this con-

stitutional provision except upon the following conditions

:

4
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First. That such company shall have been organized and the

whole of its authorized capital stock paid in cash before January i,

1916.

Second. That such company shall be domiciled in the city of New
Orleans, or in some other port of this state.

Third. That such company shall have a capital stock of at least

three million dollars, payable only in cash.

Fourth. That it shall be provided in the charter of the company

that no corporation, or firm, or individual shall own or control,

either directly or indirectly, more than one-twentieth of the capital

stock of the company; and that all pooling agreements and voting

trusts between the stockholders to control the corporation shall be

absolutely null and void and no stock held in any such pool or

voting trust shall ever be voted at any corporate election or meeting.

Fifth. That the capital stock of each company shall be open' to

public subscription by public advertisement in New Orleans news-

papers for at least three months before the books are closed, and

if oversubscribed shall be apportioned among the subscribers.

Sixth. That all vessels operated by said company shall be common

carriers on every voyage unless the whole capacity of the ship shall

be chartered for a particular voyage or voyages for a particular

purpose.

It shall be lawful for companies so organized in addition to the

powers now provided by the laws of the state to incorporate into

their charters all or any of the following powers

:

First. To build, charter or purchase vessels.

Second. To insure goods, wares and merchandise carried in their

own bottoms against fire and perils of the sea.

Third. To build, own, rent and operate shipyards, docks, piers,

wharves and warehouses for the transaction of their business.

Fourth. To trade with foreign countries, including the foreign

possessions of the United States, by exporting cargo carried thereto

in their own vessels, and to import from foreign countries, including

the foreign possessions of the United States, in their own vessels

cargo for sale or exchange in the United States, but no ship of such

a company shall be laden with the company's own cargo to the

exclusion of cargo offered for such voyage by the general public,

and such cargo offered by the general public shall have preference

on all voyages for which it is offered.

Fifth. To authorize corporations, foreign and domestic, to sub-

scribe to and own shares of their capital stock, not however in

excess of the limitation above provided.
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No leased property or chartered ship shall be within the exemp-
tion herein granted, nor shall vessels of such corporations operated

in the coasting trade of the United States, or operated between ports

of the United States, other than Louisiana ports, and foreign

countries, not including the foreign possessions of the United

States, be within the exemption herein granted. One such voyage in

any year shall subject the vessel making the voyage to taxation for

that year.

The proof above required to be filed with the secretary of state

that the authorized capital stock has been paid in cash shall be the

joint affidavit of the president and secretary of the company to that

effect, accompanied by a verified trial balance of the company's

books.

Each of said corporations shall possess the power of eminent

domain for the purpose of acquiring land on which to erect a plant

to build and repair vessels. (Constitution of Louisiana, pamphlet,

P- 71-75)

Statutes: The statutory provisions relating to exemptions are the

same as the constitutional provisions.

MAINE

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: Sec. 6. The following property and polls are exempt

from taxation:

i The property of the United States and of this state and the

property of any public municipal corporation of this state appro-

priated to public "uses if located within the corporate limits and

confines of such public municipal corporation, and also the pipes,

fixtures, hydrants, conduits, gate houses, pumping stations, reser-

voirs, and dams used only for reservoir purposes, of public munici-

pal corporations engaged in supplying water power or light if

located outside the limits of such public municipal corporations,

but nothing herein contained shall abridge any power of taxation

possessed by any city or town by virtue of any special act. (Maine.

Laws ipn,
m
ch. 120, p. 125)

2 All property which by the articles of separation is exempt

from taxation; the personal property of all literary and scientific

institutions ; the real and personal property of all benevolent and

charitable institutions incorporated by the state; the real estate of

all literary and scientific institutions occupied by them for their
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own purposes or toy any officer thereof as a residence. Corporations

whose property or funds in excess of their ordinary expenses are

held for the relief of the sick, the poor, or the distressed, or of

widows and orphans, or to bury the dead, are benevolent and chari-

table corporations within the meaning of this specification, without

regard to the sources from which such funds are derived, or to

limitations in the classes or persons for whose benefit they are

applied; but so much of the real estate of such corporations as is

not occupied by them for their own purposes, shall be taxed in the

municipality in which it is situated. And any college in this state

authorized under its charter to confer the degree of bachelor of

arts or of bachelor of science, and having real estate liable to taxa-

tion, shall, on the payment of such tax and proof of the same to

the satisfaction of the governor and council be reimbursed from

the state treasury to the amount of the tax so paid; provided, how-

ever, that the aggregate amount so reimbursed to any college in

any one year shall not exceed fifteen hundred dollars; and pro-

vided, further, that this claim for such reimbursement shall not

apply to real estate bought by any such college after April 12, 1889.

3 The household furniture of each person, not exceeding two

hundred dollars to any one family, his wearing apparel, farming

utensils, mechanics' tools necessary for his business, and musical

instruments not exceeding in value fifty dollars to one family.

4 Houses of religious worship, including vestries, and the pews

and furniture within the same, except for parochial purposes;

tombs and rights of burial ; and property held by a religious society

as a parsonage, not exceeding six thousand dollars in value, and

from which no rent is received, and personal property not exceed-

ing six thousand dollars in value. But all other property of any

religious society, both real and personal, is liable to taxation the

same as other property. (Maine. Revised Statutes 1903, p. 155)

5 All mules and horses less than six months old and neat cattle

thirty months old and all sheep and swine. (Maine. Laws 1915,

ch. 57, p. 36)

6 Hay, grain and potatoes, orchard products and wool, owned by

and in possession of the producer. (Maine. Revised Statutes

!903, P- 155)

7 The polls and estates of Indians ; and the polls of persons under
guardianship, or blind. (Maine. Laws 1907, ch. 52, p. 52)

8 The polls and estates of persons who by reason of age, infirm-
ity or poverty, are in the judgment of the assessors unable to
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contribute toward the public charges; and the polls of all soldiers

and sailors who receive state pension. Every soldier or sailor who
served in the army or navy of the United States in the war of

eighteen hundred and sixty-one and five, and who has an honorable

discharge from such service, resident within the state of Maine,

is hereby forever exempt from the assessment of and payment of

a poll tax within any city, town or plantation in this state, provided,

however, that any such sailor or soldier who desires to pay said

tax may, on or before the first day of April, in each year, notify

in writing the assessors of the city, town or plantation in which

he resides of his desire to pay said tax, whereupon said assessors

shall assess said tax against said soldier or sailor, and said soldier

or sailor shall be legally holden to pay said tax. (Maine. Revised

Statutes 1903, p. 155; Laws 1907, ch. 20, p. 19)

9 The aqueducts, pipes and conduits of any corporation, supply-

ing a town with water, are exempt from taxation, when such town

takes water therefrom for the extinguishment of fires, without

charge. But this exemption does not include therein, the capital

stock of such corporation, any reservoir or grounds occupied for

the same, or any property, real or personal, owned by such company

or corporation, other than as hereinabove enumerated. (Maine.

Revised Statutes 1903, p. 155)

10 Whenever a land owner, plants or sets apart for the growth

and production of forest trees any cleared land or lands from which

the primitive forest has been removed, and successfully cultivates

the same for three years, the trees being not less in numbers than

six hundred and forty on each acre and well distributed over the

same, then, on application of the owner or occupant thereof to the

assessors of the town in which such land is situated, the same shall

be exempt from taxation for twenty years after the expiration of

said three years, provided, that said applicant at the same time files

with said assessors a correct plan of such land with a description

of its location, and a statement of all the facts in relation to the

growth and cultivation of said incipient forest; provided, further,

that such grove or plantation of trees is during that period kept

alive and in a thriving condition. (Maine. Laws 1909, ch. 136,

p. 148)

11 Mines of gold, silver or of the baser metals, when opened and

in process of development, are exempt from taxation for ten years

from the time of such opening. But this exemption does not effect

the taxation of the lands or the surface improvements of the same,
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at the same rate of valuation as similar lands and buildings in the

vicinity. (Maine. Revised Statutes 1903, p. 156)

12 All bonds issued after the first day of February 1909, by the

state of Maine, or any county, municipality, village corporation or

water district therein, shall be exempt from taxation. (Maine.

Laws 1909, ch. 49, p. 51)

Sec. 19. Any seven or more persons may be incorporated in the

manner provided in sections 1 and 2 of chapter 57 for the purpose

of owning, managing and protecting land's and their appurtenances

appropriated for public cemeteries; and the property of such cor-

porations and the shares of stock therein, are exempt from attach-

ment and taxation. (Maine. Revised Statutes, ch. 20, p-. 263)

Sec. 94. All armories, drill rooms, offices, headquarters offices,

and target ranges, owned by the state or by any municipality, or by

any organization of the active militia, and all buildings and lands

leased by the state or by any municipality, or by any officer or

organization of the active militia, to be used as an armory, drill

room, headquarters office, target range, or for other military pur-

poses shall be exempt from taxation for all purposes during the

period of such ownership, lease and use. (Maine. Public Laws
1909, ch. 206, p. 252)

MARYLAND

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: Sec. 100-E. That to encourage manufacturing in the

city of Crisfield, the mayor and council are authorized to exempt
the plant of any manufacturing company or association hereafter

located within the corporate limits of said city from taxation for

corporate purposes for a period not exceeding five years, but any
ordinance, resolution or contract which exempts from taxation any
property except a manufacturing plant, or which exempts a manu-
facturing plant for a longer period than five years shall be abso-
lutely null and void. (Maryland. Laws 1914, ch. 664, p. 1129)

Sec. 4. The provisions of this subtitle shall not apply to any
bonds or stocks or evidences of indebtedness issued by the United
States belonging to residents of this state, nor to any property in
this state, belonging to the United States or to this state, or to any
county of this state, or incorporated city or town in this state, nor to
the real and personal property owned and acquired by fire insur-
ance salvage corps of Baltimore in pursuance of the act of 1888
chapter 72, section 2, nor to any judgment rendered by any court
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of record or justice of the peace, nor to houses or buildings used

exclusively for public worship, nor to the furniture contained

therein, nor to the parsonage connected therewith, nor to the

grounds appurtenant to such houses, nor to buildings so exclusively

used for public worship or as parsonages which are necessary for

the respective uses thereof, nor shall the provisions of this subtitle

apply to graveyards, cemeteries or cemetery company which do not

accumulate profits for any purpose except for the maintenance or

improvement of such cemeteries or graveyards as cemeteries or

graveyards, nor to burying grounds set apart for the use of any

family or belonging to any church or congregation, nor to crops or

produce of any land in the hands of the producer or his agent, nor

to provisions and feed kept for the use and consumption of the

family of the person to whom such provisions and feed shall

belong, nor to the working tools of mechanics or artisans, moved

or worked exclusively by hand, nor to the first three hundred dol-

lars in value of the farming implements of any farmer, nor to

wearing apparel of any description except diamonds and other

costly jewelry not habitually worn on the person, nor to fish while

in the possession of fishermen employed in catching, salting and

packing the same, or while in possession of their agents unsold, nor

to buildings, equipments and furniture of hospitals, asylums, chari-

table or benevolent institutions or to the grounds appurtenant

thereto in any city or incorporated town of this state which are

necessary to the respective uses thereof, nor to the buildings, equip-

ments and furniture of hospitals, asylums, charitable institutions

of any county in this state, but not within any. city or incorporated

town of this state, nor to the ground not exceeding forty acres

appurtenant respectively thereto, which are necessary for the

respective uses thereof, nor to buildings, furniture, equipment of

libraries or incorporated educational or literary institutions, or to

the ground appurtenant thereto, in any city or incorporated town

of this state which are necessary to the respective uses thereof,

and each and every one of said exemptions from taxation shall be

strictly construed.

Sec. 4 A. For the year 1914 and thereafter all bonds, stock, -certifi-

cates of indebtedness or other obligations in whatsoever form here-

after to be issued by the state of Maryland, or by any county, city

or municipal corporation or other political subdivision of this state,

either under a law heretofore passed or under a law hereafter to

be passed, and all bonds, stock, certificates of indebtedness or other
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obligations in whatsoever form heretofore issued by any county

or municipal corporation of this state and which, prior to March

12, 1914, have been sold under terms rendering such county, city

or municipal corporation liable for the state tax thereon on behalf

of the holders, shall be exempt from taxation for state, county,

municipal and other local purposes;- but nothing herein contained

shall be construed to deprive corporations of the credits, 'deductions

and allowances on their shares provided for in section 163 of article

81 of Bagby's Code of Public Civil Laws, which shall continue to

be allowed to the same extent as if all of the stock debt of this

state upon which, but for the passage of the act of 1914, chapter 43,

the state tax would have been deducted by the treasurer, and all of

the stock debt of the city of Baltimore on which, but for the passage

of said act, the state taxes would have been paid, or payable by said

city, had continued subject respectively to said deductions or pay-

ments of taxes without any change hereby. {Maryland. Annotated

Code 1914, 3: 829-31)

Sec. 7. Beginning with and for the year 1915, and. thereafter,

all household furniture and effects in this state held for the house-

hold use of the owner thereof or members of his or her family

shall be exempt from taxation for state and local purposes to the

extent of $500 of the assessed value thereof ; but nothing herein

shall be construed to apply to any furniture or effects held or

employed for purposes of profit or in connection with any business,

profession or occupation
;
provided that any county may levy for

local purposes upon household furniture and effects in excess of

one hundred dollars of the assessed value thereof in the discretion

of the county commissioners of such county. {Maryland. Lauts

1916, p. 794)
Sec. 1. That for the purpose of encouraging the location in and

the growth and development of factories, manufacturing indus-

tries, establishments and plants in Hagerstown and elsewhere in

Washington county,' that the county commissioners of said county

are hereby authorized and empowered to exempt from county

taxation for a period of years not exceeding ten from the date of

the passage of this act, such factories, manufacturing industries,

establishments or plants, and the land, machinery and tools there-

with used, stock in trade, and products thereof as may after the

passage hereof be located in said Hagerstown or elsewhere in said
county, since the first day of April 1907 ; said county commis-
sioners to determine what factories, manufacturing industries,
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establishments or plants are within the meaning and purpose of this

act; provided, however, that such exemption from county taxation

shall only be granted when ten or more wage-earners are regularly

employed by the person, persons or corporation applying to the

said county commissioners for the benefit hereof.

Sec. 2. That the mayor and council of Hagerstown be and is

hereby authorized and empowered by a general ordinance or by

special resolution from time to time to exempt from municipal

taxation for a period of years not exceeding ten from the date of

the passage of this act, such factories, manufacturing industries,

establishments or plants and the land, machinery and tools there-

with used, stock in trade' and products thereof, as may after the

passage hereof be located in said Hagerstown, or which have been

located therein since the first day of April, 1907; the said mayor

and council to determine what factories, manufacturing industries,

establishments or plants are within the meaning and purpose of

this act; provided, however, that such exemption from municipal

taxation shall only be granted when ten or more wage-earners are

regularly employed by the person, persons or corporation applying

to the said mayor and council for the benefit hereof. (Maryland.

Laws 1916, ch. 75, p. 123)

(c) To provide by general ordinance, whenever it shall seem

expedient for the encouragement of the growth and development

of manufactures and manufacturing industry in the said city, for

the abatement of any or all taxes levied by authority of the said

mayor and city council of Baltimore, or by ordinance thereof, for

any of the corporate uses thereof,' upon any or all personal prop-

erty of every description owned by any individual, firm or cor-

poration in said city, and property subject to valuation and taxation

therein, including mechanical tools or implements, whether worked

by hand or steam or other motive power, machinery, manufacturing

apparatus or engines, raw materials on hand, stock in trade, bills

receivable, and business credits of every kind, which said personal

property shall be actually employed or used in the business of

manufacturing in said city; provided that such abatement shall be

extended to all persons, firms and corporations engaged in the

branches of manufacturing industry proposed to be benefited by

any ordinance passed under the provisions of this paragraph of this

section. Any taxes so abated shall be deducted from the taxes

payable upon the capital stock, taxable in said city, of manufactur-

ing corporations, incorporated under the laws of the state of Mary-

land and located in said city; but nothing herein contained shall
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affect in any way the taxes that are now or may hereafter be pay-

able by law to the state of Maryland or any of the counties or

municipalities of the state on the capital stock of manufacturing

corporations, incorporated under the laws of this state and located

in Baltimore city. It shall be the duty of the appeal tax court to

make such abatement of taxes, levied as aforesaid, as may be

authorized and directed by ordinance, as aforesaid; provided that

application for such abatement as aforesaid shall be made by the

party applying for the same before the annual revision and cor-

rection of the tax lists for the year in which said applicant desires

such abatement, but it shall not be necessary for the applicant to

renew his application from year to year. Said application shall be

verified to the satisfaction of said court by the oath of the party

applying for the same or other satisfactory evidence. Said court

shall further keep a record of all abatements made by it as afore-

said and report in writing the aggregate amount thereof to the

mayor and city council of Baltimore on or before the fifteenth day

of October in each year. And provided further, that laundry

machinery when employed or used in the business of laundrying

shall be classed as manufacturing within the purposes of this sub-

paragraph. (Maryland. Laws ipi6, ch. 561, p. 1158-59)

MASSACHUSETTS

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: Sec. 5. The following property and polls shall be

exempted from taxation

:

First. The property of the United States.

Second. The property of the commonwealth, except real estate

of which the commonwealth is in possession under a mortgage for

condition broken.

Third. The personal property of literary, benevolent, charitable

and scientific institutions and of temperance societies incorporated

within this commonwealth, the real estate owned and occupied by

them or their officers for the purposes for which they are incor-

porated, and real estate purchased by them with the purpose of

removal thereto, until such removal, but not for more than two
years after such purchase. Such real or personal property shall not

be exempt if any of the income or profits of the business of such
corporation is divided among the stockholders or members, or is

used or appropriated for other than literary, educational, benevo-
lent, charitable, scientific or religious purposes, nor shall it be
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exempt for any year in which such corporation wilfully omits to

bring in to the assessors the list and statement required by section

41 ; nor shall the personal property or real estate owned by such

institutions or corporations and occupied by them or any depart-

ment thereof wholly or partly as and for an insane asylum, insane

hospital, institution for the insane or for the treatment of mental

or nervous diseases, be exempt from taxation unless at least one-

fourth of all property so occupied wholly or partly, on the basis

of valuation thereof, and one-fourth of the income of all trust and

other funds and property held for the benefit of such asylum, hos-

pital or institution and not actually occupied by it for such pur-

poses, 'be vised and expended entirely for the treatment, board, lodg-

ing or other direct benefit of indigent insane persons, or indigent

persons in need of treatment for mental diseases, as resident

patients, without any charge therefor to such persons either directly

or indirectly. (Massachusetts. Revised Laws 1902, v. 1, p. 206)

Sec. 30. Every fraternal beneficiary society organized or licensed

under this act shall be exempt from all state, county, district,

municipal and school taxes, other than taxes on real estate and office

equipment. (Massachusetts. Acts and Resolves, 1011, ch. 628,

p. 711.

Fourth. The real and personal estate of incorporated agricul-

tural societies and the portions of real estate and buildings of incor-

porated horticultural societies used for their offices, libraries and

exhibitions.

Fifth. The real and personal estate of any grand army or vet-

eran association, incorporated within this commonwealth for the

purpose of owning property for use and occupation by posts of the

Grand Army of the Republic, to the extent of twenty thousand

dollars, if it is actually used and occupied by such association and

the net income from said property is used for charitable purposes in

aid of needy soldiers of the War of the Rebellion and their depend-

ents ; but it shall not be exempt for any year in which such associa-

tion wilfully omits to bring in to the assessors the list and state-

ment required by section. 41.

Sixth. The Bunker Hill monument.

Seventh. Houses of religious worship owned by, or held in trust

for the use of, any religious organization and the pews and furni-

ture
; but the exemption shall not extend to portions of such houses

appropriated for purposes other than religious.' worship or

instruction.
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Eighth. Cemeteries, tombs and rights of burial, so long as they

shall be dedicated to the burial of the dead. (Massachusetts.

Revised Laws 1902, p. 206-7)

The following act relates to the foregoing

:

Sec. 1. All personal property held by cities, towns, religious socie-

ties and cemeteries, whether incorporated or unincorporated, or by

the treasurer and receiver general of the commonwealth or by any

corporation, for the perpetual care of graves, cemetery lots and

cemeteries, for the placing of flowers upon graves, for the care or

renewal of gravestones, monuments or tombs, and for the care and

maintenance of burial chapels, shall be exempt from taxation, but

this exemption shall not apply to any such personal property held

by a cemetery corporation which distributes any of the income or

profits of its business among its stockholders or members, nor shall

such property be exempt for any year in which the holder thereof

omits to bring in to the assessors the list and statement required by

section 41 of part 1 of chapter 490 of the acts of the year 1909:

provided, that nothing herein contained shall be construed to impose

upon the treasurer and receiver general any duty to file said list and

statement with any board of assessors. (Massachusetts. Acts and

Resolves 1913, ch. 578, p. 403; ibid, 1914, cH. 523, p. 464)

Ninth. The property, to the amount of five hundred dollars, of

a widow, of an unmarried woman above the age of twenty-one

years, of a person above the age of seventy-five years or of any minor

whose father is deceased, who are legal residents of the common-

wealth, whether such property be owned by such persons separately,

or jointly, or as tenants in common: provided, that the whole estate,

real and personal, of such person does not exceed in value the sum
of one thousand dollars, exclusive of property otherwise exempted

under the provisions of this section. If the property of a person

entitled to such exemption is taxable in more than one city or town,

such proportion of. the total exemption shall be made in each city

or town as the value of the property taxable in such city or town
bears to the whole of the property taxable in the commonwealth.
No property shall be so exempt which the assessors shall adjudge
has been conveyed to such person to evade taxation. A person
aggrieved by such judgment may appeal to the county commis-
sioners within the time and in the manner allowed by the provisions
of section 76.

Tenth. The polls and any portion of the estates of persons who
by reason of age, infirmity and .poverty are in the judgment of the
assessors unable to contribute fully toward the public "charges.
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Eleventh. The wearing apparel and farming utensils of every

person ; his household furniture not exceeding one thousand dollars

in value; and the necessary tools of a mechanic not exceeding three

hundred dollars in value.

Twelfth. Mules, horses and neat cattle less than one year old,

swine and sheep less than six months old and domestic fowls not

exceeding fifteen dollars in value. (Massachusetts. Revised Laws

1902, p. 207)

Thirteenth. The property of the following classes of persons

who are legal residents of this commonwealth to the amount of two

thousand dollars in the case of each person : provided, that the

whole estate, real and personal, of the person so exempted does not

exceed in value the sum of five thousand dollars ; and provided,

further, that only two thousand dollars shall be exempted to any

one family, and that the combined property of the family does not

exceed five thousand dollars : first, soldiers and sailors, who served

in the military or naval service of the United States in the War of

the Rebellion and who were honorably discharged therefrom, and

who, by reason of injury received or disease contracted while in

such service and in the line of duty, lost the sight of both eyes, or

lost the sight of one eye, the sight of the other having been previ-

ously lost, or who lost one or both feet, or one or both hands.

Second, soldiers and sailors who served as aforesaid and were hon-

orably discharged as aforesaid, and who, as the result of disabilities

contracted while in such service and in the line of diity, have

become permanently incapacitated for the performance of manual

labor to an extent equivalent, in the judgment of the assessors, to

the loss of a hand or foot. Third, wives or widows of soldiers, or

sailors who would be entitled to exemption under either of the two

preceding paragraphs. If the property of a person entitled to such

exemption is taxable in more than one city or town, such proportion

of the total exemption shall be made in each city or town as the

value of the property taxable in such city or town bears to the whole

of the property taxable in the commonwealth.

The certificate of the granting of a pension to any such soldier

or sailor by the United States for such injury or disability shall,

while such pension continues, be sufficient evidence of the receiving

of such injury or disability; but the assessors may receive other

evidence thereof. A person aggrieved by the judgment of the

assessors may appeal to the county commissioners, within the time

and in the manner allowed by the provisions of section 76.
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Fourteenth. Soldiers and sailors who served in the military or

naval service of the United States in the War of the Rebellion, and

who were honorably discharged therefrom, shall be assessed for,

but shall be exempt, at their request, from the payment of a poll

tax, and the property of soldiers and sailors who served as aforesaid

and were honorably discharged as aforesaid, but who would not be

entitled to exemption under the preceding clause, and the property

of the wives or widows of such soldiers or sailors, shall be exempted

from taxation to the amount of one thousand dollars in the case of

each person : provided, that the combined estate, real and personal,

of the person so exempted and of the husband or wife of such per-

son does not exceed in value the sum of five thousand dollars,

exclusive of the value of the mortgage interest, held by persons

other than the person to be exempted in such mortgaged real estate

as may be included in said combined estate; but if the combined

estate, including the value of such mortgage interest, exceeds the

sum of one thousand dollars, the amount so exempted shall not

be less than one thousand dollars, and provided, further, that the

combined exemption of such a soldier or sailor arid his wife shall

not exceed one thousand dollars. If the property taxable in the

commonwealth of a person entitled to such exemption is taxable

in more than one city or town, such proportion of the total exemp-

tion shall be made in each city or town as the value of the property

taxable in such city or town bears to the whole of the property tax-

able in the commonwealth. The widows of soldiers and sailors who
served as aforesaid and who lost their lives in the War of the

Rebellion shall be entitled to such exemption as is specified in the

preceding clause. No exemption shall be made under the pro-

visions of this clause of the property of a person who is not a legal

resident of this commonwealth.

Fifteenth. Bonds or certificates of indebtedness of the common-
wealth issued since the first day of January in the year 1906, and

bonds, notes and certificates of indebtedness of any county, fire dis-

trict, water supply district, light district, watch district or improve-

ment district, city or town in the commonwealth which may be

issued on or after the first day of May in the year 1908, stating on

their face that they are exempt from taxation in Massachusetts.

(Massachusetts. Revised Laws 1902, p. 207-8; Supplement to the

Revised Laws 1002-8, for 1006, ch. 315, 403: 1007, ch. 367; 1008, ch.

464; 191 4, ch. 83; 1910, ch. 355)
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MICHIGAN

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 1775. The following real property shall. be exempt

from taxation

:

First. All public property belonging to the United States

;

Second. All public property belonging to the state of Michigan,

except licensed homestead lands, part paid lands held under cer-

tificates and lands purchased at tax sales and still held by the state

;

Third. Lands owned by any county, township, city, village or

school district and buildings thereon used for public purposes ;

Fourth. Such real estate as shall be owned and occupied by

library, benevolent, charitable, educational and scientific institutions

incorporated under the laws of this state, with the buildings and

other property thereon while occupied by them solely for the pur-

poses for which they were incorporated: provided, that such

exemption shall not apply to fraternal or secret societies, but all

charitable homes of such societies shall be exempt
;

Fifth. All houses of public worship with the land on which

they stand, the furniture therein and all rights in the pews, and

also any parsonage owned by any religious society of this state

and occupied as such;

Sixth. All lands used exclusively as burial grounds and the

rights of burial therein, and the tombs and monuments therein

while reserved and in use for that purpose; provided, that the

stock of any corporation owning such burial grounds shall not be

exempt

;

Seventh. That real and personal property of persons who, in

the opinion of the supervisor and board of review, by reason of

poverty, are unable to contribute toward the public charges

;

Eighth. The real property of corporations exempt under the

laws of this state, by reason of paying specific taxes in lieu of all

other taxes for the support of the state: provided, that the track,

right of way, depot grounds and buildings, machine shops, rolling

stock and all other property necessarily used in operating any

railroad in this state belonging to any railroad company, shall

henceforth be made exempt from taxation for any purpose, except

that the same shall be subject to special assessments for local

improvements in cities and villages, and all lands owned or claimed
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by any such railroad company not adjoining the track of such com-

pany shall be subject to all taxes;

Ninth. Property owned exclusively by the State Agricultural

Society or any county or district agricultural society, and used by

any such society exclusively for fair purposes

;

Tenth. All lands dedicated to the public and actually used as

a park, and any monument ground or any armory belonging to any

military organization and not used for gain or any other purposes

;

Eleventh. All real estate to the value of one thousand dollars

used and owned as a homestead by any soldier or sailor of the

federal government who served three months or more during the

Civil or Mexican War, and all real estate to the value of one

thousand dollars used arid owned as a homestead by any wife or

widow of such soldier or sailor: provided, however, that should

such homestead exceed in value the sum of one thousand dollars, it

shall be exempt only to the amount of such sum : provided further,

that any soldier or sailor or the wife or widow of any such soldier

or sailor desiring to accept the benefits named in this section as to

the exemption from taxation shall make and file with the supervisor

or assessing officer an affidavit stating under oath that he was a

soldier or sailor of the federal government during the Civil or

Mexican War for a period of not less than three months, and in

case it be the wife or widow of a soldier or sailor making such

application, such affidavit must state that she is the wife or widow

of a soldier or sailor of the federal government at the present

time, who served not less than three months as such soldier or

sailor during the Civil or Mexican War. The said affidavit shall

be sworn to before said supervisor, assessing officer or any officer

authorized to administer oaths and then filed by the said officer in

his office and turned over to his successor, where- the same shall be

open to inspection. Any person making a false affidavit in any

particular for the purpose of exemption from taxation shall be

deemed to be guilty of the crime of perjury, and punished accord-

ingly: provided, however, that this exemption shall not operate to

relieve from the payment of taxes any of the persons hereinbefore

enumerated who are the owners of taxable property of greater

value than three thousand dollars.

Sec. 1777. The following personal property shall be exempt
from taxation, to wit:

First. The personal property of benevolent, charitable, educa-
tional and scientific institutions incorporated under the laws of this
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state
: provided, that such exemptions shall not apply to secret or

fraternal societies, but the personal property of all charitable homes
of such societies shall be exempt

;

Second. Of all library associations, circulating libraries, libraries

of reference and reading rooms owned or supported by the public

and not used for gain

;

Third. Of all posts of the Grand Army of the Republic, Sons

of Veterans' Unions, and of the women's relief corps connected

therewith, of all Young Men's Christian Associations, and of

Women's Christian Temperance Union Associations, Young
People's Christian Unions and other similar associations

;

Fourth. Pensions receivable from the United States;

Fifth. So much of the debts due or to become due as shall equal

the amount of bona fide and unconditional debts by the person

owing

;

Sixth. The property of Indians who are not citizens

;

Seventh. The library, family pictures, school books, one sewing

machine used and owned by each individual or family, and wearing

apparel of every individual;

Eighth. Household furniture, provisions and fuel to the value of

five hundred dollars to each household : provided, no person paying

board shall be deemed a householder
;

Ninth. The working tools of any mechanic not to exceed in

value the sum of one hundred dollars

;

Tenth. ,Of all fire engines and other implements used in extin-

guishing fires, owned or used by any organized or independent

fire company;

Eleventh. All mules, horses and cattle not over one year old,

all sheep and swine not over six months old, and all domesticated

birds

;

Twelfth. Personal property owned and used by any householder

in connection with his business of the value of two hundred dollars.

(Michigan. Howell's Statutes Annotated, 1913, 1:790-93, 795)

Sec. 1. Hereafter any cut-over or wild lands, as defined herein,

which shall be actually purchased by any person for the purpose

of making a home, shall be exempt from the payment of all taxes

for a period of five years thereafter. Cut-over and wild lands shall

be construed to mean any swamp land or land from which timber

has been removed and no part of which description claimed to be

exempted' has ever been cultivated. The exemption herein provided

5
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for shall not be operative in any case, unless the purchaser, either

upon contract or otherwise, actually resides upon and improves at

least two acres thereof each and every year of the said five years in

a manner to subject the same to cultivation: provided, that the

exemption herein provided for shall not extend to more than eighty

acres purchased by any one person.

Sec. 2. Any person claiming exemption under this act shall

make application to the supervisor for exemption at the time assess-

ment of the township is made, and the supervisor shall enter the

person's name upon the assessment roll and the description of

the land the same as though taxes were to be spread upon the

land, and refer the application to the board of review of the

township, who shall if the conditions entitling exemption have been

complied with, order to be written after the description "Exempt
under the cut-over and wild land act, first year," and each subse-

quent year thereafter if the conditions have been complied with/

but using second year, third year, fourth year, fifth year succes-

sively, after which the land shall no longer be exempt under this

act. {Michigan. Public Acts 1913, no. 208, p. 420-21)

Sec. 64. Armories erected by counties, cities, private corpora-

tions, corporations composed of national guard companies of private

individuals, and used by organizations of the permanent organized

militia, shall be exempt from all taxes, ordinary or extraordinary,

whether levied by the state or by counties or municipalities, the

same as other state property is exempt. Bonds, mortgages and

other certificates of indebtedness made and issued by any munic-

ipality, organization or private individual for the purpose of erect-

ing armories under this act, shall not be assessed or taxed as

personal property for any purpose, when held by any person within

the State of Michigan. (Michigan. Howell's Statutes, 1013,

1:740)

Sec. 12. It shall be the duty of the supervisor or assessor to

personally examine the various private reservations when the real

estate is assessed for taxation, and to note upon his return the

condition of the trees, and that same are properly planted and

continuously cared for in order that the intent of this act may be

complied with. If the said private reservation is properly planted
and continuously cared for such part of its value as is over and
above one dollar per acre shall be exempt from taxation.
(Michigan. Howell's Statutes, 1013, 1:1001)
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Sec. J. All bonds hereafter issued by any county, township,

city, village or school district within the state of Michigan pur-

suant to statute are hereby exempted from all taxation. (Michigan.

Howell's Statutes, 1913, 1:1002)

MINNESOTA

Constitution: art. 0, sec. 1. . . . public burying grounds, public

schoolhouses, public hospitals, academies, colleges, universities, and

all seminaries of learning, all churches, church property, and houses

of worship, institutions of purely public charity, and public prop-

erty used exclusively for any public purpose, shall be exempt from

taxation, and there may be exempted from taxation personal, prop-

erty not exceeding in value $200, for each household,' individual

or head of a family, as the legislature may determine. (Minnesota.

General Statutes, 1913, p. 2089)

Statutes: sec. 1970. All property described in this section to the

extent herein limited shall be exempt from taxation, to wit:

1 All public burying grounds.

2 All public schoolhouses.

3 All public hospitals.

4 All academies, colleges, and universities, and all seminaries of

learning.

5 All churches, church property and houses of worship.

6 Institutions of purely public charity.

7 All public property exclusively used for any public purpose.

8 Personal property of every head of a family liable to assess-

ment and taxation of the value of $100. The county auditor shall

deduct such exemption from the total valuation of such property

as equalized by the tax commission assessed to such person, and

extend his levy of taxes upon the remainder only.

Sec. 1971. That bonds and certificates of indebtedness hereafter

issued by the state of Minnesota, or by any county, city or village

of said state, or any township, or any common or independent

school district of said state, or any governmental board of said

state, or any county, city or village thereof, shall hereafter be

exempt from taxation, provided that nothing herein contained shall

be construed as exempting such bonds from the payment of a tax

thereon, as provided for by chapter 288, Laws 1905, when any of

such bonds constitute in whole or in part any inheritance or bequest,

taken or received by any person or persons or corporation. (Minne-

sota. General Statutes, 1913, p. 411-12)
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MISSISSIPPI

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 4251. The following property, and no other, shall

be exempt from taxation, to wit:

(a) All cemeteries used exclusively for burial purposes.

(b) All property, real or personal, belonging to the United

States.

(c) All property, real or personal, belonging to this state or to

any county, levee board or municipal corporation thereof.

(d) All property, real or personal, belonging to any religious

or charitable society, and used exclusively for the purposes of such

society and not for profit. All property, real or personal, belonging

to any college or institution for the education of youths, used

directly and exclusively for such purpose.

(e) All property, real or personal, held and occupied by trus-

tees of schools, and school lands of the respective townships for

the use of public schools.

(/) Property appropriated to and occupied and used for any

hospital or charitable institution.

(g) Wearing apparel of every person, not including watches and

jewelry.

(h) Provisions on hand for family consumption.

(i) All farm products raised in this state in the hands of the

producer.

(;') One gun for each owner kept for private use.

(k) All poultry.

(I) Household furniture, not to exceed two hundred and fifty

dollars in value.

(m) Two cows and calves.

(m) Twenty head of sheep and goats each.

(0) All colts foaled in this state under three years old.

(/>) Farming implements used for agricultural purposes.

(q) All property of Agricultural and Mechanical Association'

and of fairs used for promoting their objects.

(r) The libraries of all persons.

0) All pictures and works of art not kept or offered for sale as

merchandise.

(0 The tools of any mechanic necessary for carrying on his

trade.

(w) Ten head of hogs.
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(v) All permanent factories or plants of the kind hereinafter

named, which are now in the course of establishment, or shall be

hereafter established in this state before the first day of January,

1910, shall be exempt from all state, county and levee taxation for

a period of five years, viz

:

All factories and plants for working cotton, cement, cement-

plaster and lime, rock and stone, jute, ramie, wool, silk, furs or

metals, or for manufacturing machinery or instruments, or articles

in a finished state, or for making wagons, carriages, buggies, furni-

ture, clothing or shoes, and all creameries. Such exemption to

commence from the date of the charter, or if not chartered, from

the date of the commencement of operations. A corporation or

person claiming the exemption under the provisions of this para-

graph (v) shall apply, in writing, to the auditor of public accounts,

giving full information as to the property proposed to be exempt,

the kinds of articles to be manufactured, and date from which

exemption is claimed, and the auditor, with the written advice of

the attorney general, shall determine whether the property is

exempt. The auditor shall notify the chancery clerk of the county

in which any enterprise is so exempt, stating distinctly the prop-

erty exempt, and the date when such exemption began and ends,

and the chancery clerk shall record such statement in a book to be

kept in his office for such purpose, and the auditor shall record and

preserve in his office any record to be kept for that purpose, all

decisions and opinions and statements furnished to chancery clerks

relative to exemption. Municipalities may grant like exemptions

for a period not exceeding ten years. None of the provisions

herein contained shall apply to factories which belong to a trust,

pool or combine.

(w) All state, county and municipal, levee or school bonds or

other government obligations issued after the first day of April,

1906, and all notes and evidences of indebtedness bearing a rate of

interest not greater than six per cent per annum, and all money •

loaned at a rate of interest not exceeding six per cent per annum

shall be exempt from taxes of any character whatever. (Missis-

sippi, Laws 1912, ch. 241, p. 311-12)

Sec. 4252. Public school libraries and buildings. All public

libraries and buildings in which free public schools are taught, and

the lots on which the same are situated, not exceeding four acres in

dimensions, without cost to the state or any county or municipality

thereof for rent or lease, and also the real and personal property of
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library associations, used for library purposes where no dividends

are declared, and to which the children attending the public schools

have, free access; and all the property, real and personal, andthe

revenues derived therefrom belonging to any religious or charitable

society or benevolent order on the lodge system where no dividends

are declared and where the revenues thereof are used for fraternal

and benevolent purposes, shall be exempt from all state, county,

and municipal taxes.

Sec. 4253. Any and all property maintained and operated for the

benevolent purpose of a Confederate soldiers' home is hereby

exempted from all municipal, county and state taxation; provided

no individual or corporation derive any revenue or income from

such property. {Mississippi, Code 1906, p. 1161-62)

MISSOURI

Constitution: art. 10, sec. 6. The property, real and personal, of

the state, counties and other municipal corporations, and ceme-

teries, shall be exempt from taxation. Lots in incorporated cities

or towns, or within one mile of the limits of any such city or town,

to the extent of one acre, and lots one mile or more distant from

such cities or towns, to the extent of five acres, with the buildings

thereon, may be exempted from taxation, when the same are used'

exclusively for religious worship, for schools, or for purposes

purely charitable ; also, such property, real or personal, as may be

used exclusively for agricultural or horticultural societies : pro-

vided, that such exemptions shall be only by general law.

Sec. 7. Other exemptions void. All laws exempting property^

from taxation, other than the property above enumerated, shall be

void. {Missouri, Revised Statutes, ipop, 1:118-19)

Statutes: sec. 11,335. The following subjects are exempt from

taxation: first, all persons
, belonging to the army of the United

States ; second, lands and lots, public buildings and structures with

their furniture and equipments, belonging to the United States;

third, lands and other property belonging to this state ; fourth, lands

and. other property belonging to any city, county or other municipal
corporation in this state, including market houses, town halls and
other public structures, with their furniture and equipments and all

public squares and lots kept open for health, use or ornament ; fifth,

;

lands or lots of ground granted by the United States or this state to

.

any county, city or town, village or township, for the purpose of.
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education, until disposed of to individuals by sale or lease; sixth,

lots in incorporated cities or towns, or within one mile of the limits

of any such city or town, to the extent of one acre, and lots one

mile or more distant from such cities or towns, to the extent of

five acres, with the buildings thereon, when the same are used

exclusively for religious worship, for schools or for purposes

purely charitable, shall be exempted from taxation for state,

county or local purposes.

Sec. 11,336. The real estate and personal property which may be

used exclusively for agricultural or horticultural societies hereto-

fore organized, or which may be hereafter organized in this state,

shall be exempted from taxation for state, county, city or other

municipal purposes. {Missouri, Revised Statutes, ipop, 3:3507-8)

Sec. 8378, All armories owned by this state or by any organiza-

tion of the national guard, and all buildings leased by the state for

military purposes, shall be exempt from taxation for all purposes

during the period of such ownership, lease and use. {Missouri,

Revised Statutes, 1000, 2:2627)

MONTANA

Constitution: art. 12, sec. 2. The property of the United States,

the state, counties, cities, towns, school districts, municipal corpora-

tions and public libraries shall be exempt from taxation; and such

other property as may be used exclusively for agricultural and

horticultural societies, for educational purposes, places for actual

religious worship, hospitals and places of burial not used or held for

private or corporate profit, and institutions of purely public charity

may be exempt from taxation. {Montana, Revised Codes, 1007,

p: 122)

Statutes: sec. 24pp. The property of the United States, the state,

counties, cities, towns, school districts, municipal corporations,

public libraries, such other property as is used exclusively for agri-

cultural and horticultural societies, for educational purposes, places

of actual religious worship, hospitals and places of burial not used

or held for private or corporate profit, and institutions of purely

public charity, and public art galleries and public observatories not

used or held for private or corporate profit, are exempt from taxa-

tion, but no more land than is necessary for such purpose is exempt

:

provided, that the terms public art galleries and public observatories

used in this act shall mean only such art galleries and observatories,
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whether of public or private ownership, as are open to the public,

without charge or fee at all reasonable hours, and are used for the

purposes of education only. {Montana, Session Laws, ipn, ch.

97, P- 166)

NEBRASKA

Constitution: art. p, sec. 2. The property of the state, counties

and municipal corporations, both real and personal shall be exempt

from taxation, and such other property as may be used exclusively

for agricultural and horticultural societies, for school, religious,

cemetery, and charitable purposes, may be exempted from taxation,

but such exemption shall be only by general law. In the assessment

of real estate incumbered by public easement, any depreciation

occasioned by such easement, may be deducted in the valuation of •

such property. The Legislature may provide that the increased

value of lands by reason of live fences, fruit and forest trees, grown
and cultivated thereon, shall not be taken into account, in the

assessment thereof. (Nebraska, Revised Statutes, ipij, p. 43)
Statutes: sec. 6301. The following property shall be exempt from >

taxes

:

First. All property of the state, counties and municipal corpora-

tions
;

Second. Such other property as may be used exclusively for

agricultural and horticultural societies, for schools, religious, ceme-

tery and charitable purposes.

In the assessment of real estate, encumbered by a public ease-

ment, any depreciation occasioned by such easement shall be

deducted in the valuation of such property. The increased value of

lands by reason of live fences, and forest trees grown and cultivated

thereon, shall not be taken into account in the assessment thereof.

(Nebraska, Revised Statutes, 1913, p. 1741)

NEVADA

Constitution: art. 10, sec. 1. The legislature shall provide by law
for a uniform and equal rate of assessment and taxation ...
excepting such property as may be exempted by law for municipal,

educational, literary, scientific or other charitable purposes.
(Nevada, Revised Laws, 1912, 1:105)

Statutes: sec. 3621. All property of every kind and nature what-
soever, within this state, shall be subject to taxation except:
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First. All lands and other property owned by the state, or by the

United States, or by any county, municipal corporation, town or

village in this state, and all public schoolhouses, with lots appurte-

nant thereto, owned by any legally created school district within

the state; provided, that when any of the property mentioned in

this subdivision is used for any other than public purposes, and a

rent or valuable consideration is received for its use, the same shall

be taxed.

Second. Unpatented mines and mining claims; provided, that

nothing in this section shall be so construed as to exempt from

taxation possessory claims to the public lands of the United States,

or of this state, or the proceeds of the mines ; and provided, fur-

ther, that nothing herein shall be so construed as to interfere with

the primary title to the lands belonging to the United States.

Third. Churches, chapels and other buildings used for religious

worship, with their . furniture and equipments, and the lots of

ground on which they stand, used therewith and necessary thereto

;

provided, that when any such property is used exclusively for any

other than church purposes, and a rent or other valuable considera-

tion is received for its use, the same shall be taxed.

Fourth. The funds, furniture, paraphernalia and regalia owned

by any lodge of the Order of Free and Accepted Masons, or of the

Independent Order of Odd Fellows, or of any other similar chari-

table organization, or by any benevolent or charitable society, so

long as the same shall be used for the legitimate purposes of such

lodge or society, or for such charitable or benevolent purposes

;

provided, that such exemption shall in no case exceed the sum of

five thousand dollars to any one lodge, society or organization.

Fifth. All cemeteries and graveyards set apart and used for and

open to the public for the burial of the dead, when no charge is

made for burial therein.

Sixth. The property of widows and orphan children, not to

exceed the amount of one thousand dollars to any one family
;
pro-

vided, that no such exemption shall be allowed to any but actual

bona fide residents of this state, and shall be allowed in but one

county in this state to the. same family, and the party or parties

claiming such exemption, or some one in their behalf, shall make

an affidavit before the county assessor of such residence, and that

such exemption has been claimed in no other county in this state

for that year. {Nevada, Revised Laws, 1912, 1:1045-46)'
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Sec. 3842. There shall be exempt from taxation all Young Men's

Christian Association buildings with their furniture and equipments,

and the lots or ground on which they stand, used therewith and

necessary thereto; provided, that when any such property is used

for any other than Young Men's Christian Association purposes,

and a rent or other valuable consideration is received for its use, the

same shall be taxed. (Nevada, Revised Laws, 1912, 1:1124)

NEW HAMPSHIRE

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 2. Real estate, whether improved or unimproved,

and whether owned by residents or others, is liable to be taxed,

except houses of public worship, twenty-five hundred dollars of the

value of parsonages owned by religious societies and occupied by

their pastors, schoolhouses, seminaries of learning, real estate of

the United States, state, or town used for public purposes, and alms-

houses on county farms.

Sec. 1. All public cemeteries, and all property held in trust for

the benefit of public places for the burial of the dead, arid so much
of the real estate and personal property of charitable associations,

corporations, and societies as is devoted exclusively to the uses and

purposes of public charity, are hereby exempted from taxation.

(New Hampshire, Public Statutes and Session Laws 1001, ch. 55,

p. 202-3)

Sec. 1. The personal property of institutions devoted to educa-

tional purposes, charitable and religious societies, and of temperance

societies, incorporated within this state, and the real estate owned
and occupied by them, their officers, or their students for the.pur-

poses for which they are incorporated, and property used and occu-

pied by the Grand Army of the Republic, shall be exempt from

taxation, provided none of the income or profits of the business of

such corporations or institutions is divided among the stockholders

or members, or is used or appropriated for other than educational,

charitable, or religious purposes, and provided further, that in each

case such exemption is limited to $150,000. Towns are hereby

authorized to increase such exemption to such an amount as they

may vote, by a majority of those present at any regular town meet-

ing, acting under an article duly incorporated in the warrant for

said meetings; and cities are authorized to increase such exemp-
tions to such an amount as the city government may vote and the

mayor approve. (New Hampshire, Laws 1915, ch. 150, p. 204-5)
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Sec. 2. Towns and cities are hereby authorized to exempt from
taxation,. in the same manner as provided in section, i, real estate

other than that mentioned in said section i now owned by charitable

societies which have established and maintained homes for

dependent children or indigent aged people, where the income of

said real estate is devoted solely to the support of such homes, pro-

vided such whole exemption shall be limited to one hundred and

fifty thousand dollars. (New Hampshire, Laws 1915, ch. 135,

.

p. 194)

, Sec. 3. All special acts exempting property of any such corpora-

tion or institution from taxation, unless such property is used as

specified in section 1 of this act, and all acts or parts of acts incon-

sistent with this act are hereby repealed, and this act shall take

effect upon its passage. (New Hampshire, Public Statutes and

Session Laws, Supplement 1901-1913; p. 94)
Sec. 5. The improvement caused by reclaiming swamp or swale

lands, for the purposes of agriculture shall be exempt from taxation

fox a term of ten years from the time when such improvement shall

have been made -to the satisfaction of the selectmen of the town in

which such lands are situated. (New Hampshire, Public Statutes

and Session Laws 1901, ch. 55, p. 203)

Sec. 1. In consideration of the public benefit to be derived from

the planting and cultivation of timber or forest trees, the owners, of

any. and all land which shall be planted with timber or forest trees,

not less than 1200 to the acre, shall be entitled, from and after the

firstday of April, 1903, to a rebate of the taxes assessed upon said-

land as follows.: for the first ten years after the land has been so

planted, a rebate of ninety per cent- of all the taxes assessed upon

said land; for the second period of ten years after such planting, a

rebate of eighty per cent of all said taxes; and for the third and

final period of rebate, after such planting, a rebate of fifty per cent

.

of all said taxes. Said rebate to be allowed only on condition that

said planted trees are kept in a sound condition. A return of such

planting shall be made to the selectmen when taking the annual

inventory,-which return shall be verified by the selectmen and made
the basis of such tax exemption. After said trees have been planted

ten years it shall be lawful for the owners to thin out the same so

that not less than six hundred trees shall be left to the acre; but no

portion of said planted- land shall be. absolutely cleared of trees

during the -period, for which said rebate may be allowed. (New
Hampshire, Public Statutes and Session Laws, Supplement 1901-

W3, P- 546}
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Sec. i. The bonds or notes of this state and of any of the

counties, municipalities, school districts and village precincts of this

state, bearing interest at a rate not exceeding five per cent, are

hereby exempted from taxation. (New Hampshire, Public Statutes

and Session Laws, Supplement ipoi-ipij, p. 94)

Sec. 7. . . . but two such hogs (over six months old) to each

family shall be exempt from taxation.

Sec. p. Stock in corporations shall not be taxed, if the nature

and purposes of the corporation are such that no dividend of its

profits is to be made. (New Hampshire, Public Statutes and

Session Laws ipoi, p. 204)

Sec. 11. Towns may by vote exempt from taxation for a term

not exceeding ten years any manufacturing establishment proposed

to be erected or put in operation therein and the capital to be used

in operating the same, unless such establishment has been previously

exempted by some town. Provided however, that the assessors

shall annually appraise such property and the valuation determined

upon for the same shall be added to the valuation of all other prop-

erty in the town to determine the total valuation for the purposes

of state and county tax. (Proviso does not apply to property'

exempted previous to April 9, 1909.) (New Hampshire, Public

Statutes and Session Laws, Supplement ipoi—1913, p. 94)
Sec. 12. Any town in this state may by vote authorize its proper

officers to make contracts with individuals to exempt from taxation

for a term not exceeding ten years all materials of wood, copper,

iron, and steel used in "the construction and building of ships and

vessels in such town, and the ships and vessels constructed there-

from while in the process of construction.

Sec. 14. Any town in this state, at any legal meeting holden

therein, may, by a majority of the legal voters present arid voting

at the meeting, authorize its selectmen to hire money of individuals

living in the town at a rate of interest not exceeding five per cent

per annum, and provide that all moneys thus loaned shall be exempt
from taxation. (New Hampshire, Public Statutes and Session

Laws ipoi, p. 204)

Sec. 4. . . . And every soldier or sailor residing in New Hamp-
shire who served for sixty days or more in the army of the United
States during the War of the Rebellion and received an honorable
discharge from that service, and the wife or widow of any such
soldier or sailor, in consideration and recognition of such service,

shall be exempt each year from taxation upon his taxable property
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to the value of one thousand dollars; provided, such soldier or

sailor and his wife, if any, shall not own property of the value of

three thousand dollars or more. (New Hampshire, Public Statutes

and Session Laws, Supplement 1901-1913, p. 104)

Sec. 2. Any portion of a railroad which has not been completed

and opened for use for a period of ten years next prior to the

fifteenth day of September next preceding the time when a railroad

tax is to be assessed, shall be exempt from taxation. (New Hamp-
shire, Public Statutes and Session Laws ipoi, p. 224)

Sec. jo. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

institution, and all of its funds shall be exempt from all and every

state, county, district, municipal and school tax, other than taxes

on real estate and office equipment. (New Hampshire, Public

Statutes and Session Laws, Supplement 1901-1913, p. 434)

NEW JERSEY

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: Sec. 3. The following property shall be exempt from

taxation under this act, namely:

1 The. bonds and other securities of the United States and all

bond's, securities, improvement certificates and other evidences of

indebtedness heretofore or hereafter issued by this state or by any

county thereof, or by any taxing district or school district of this

state, and the personal property owned by citizens or corporations

of this state situate and being out of the state upon which taxes

shall have been actually assessed and paid within twelve months

next before May twentieth, being the day prescribed by law for

commencing the assessment;

2 The property of the United States and of the state of New
Jersey and of the respective counties, school districts, and taxing

districts when used for public purposes, but this exemption shall

not include real property bought in for debts or on foreclosures of

mortgages given to secure loans out of public funds or out of

money in court, which property shall be taxed unless devoted to

public uses;

3 Any building, real estate or personal property used solely by

any Organization of the national guard for military purposes, and

purchased or erected at public expense; also any building and lot

and the personal property in said building used for an armory and
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owned by an incorporated armory association composed entirely; of

members of the national guard of this state and supported in whole

or in part by annual state appropriation, -pn condition that all the

income derived from said property above the expense of its mainte-

nance and repair shall be used exclusively for such national guard

and armory;

{New Jersey, Compiled Statutes, 4:5077-79)

4 All buildings actually used for colleges, schools, academies,

seminaries, associations and corporations organized exclusively for

the moral and mental improvement of men or women, or for

religious, charitable, benevolent or hospital purposes, or for one or

more such purposes, not conducted for profit ; also all buildings

actually and exclusively used for public libraries, religious worship

or for asylums or schools for feeble-minded or idiotic persons and

children, and owned by corporations of this state authorized to

carry on such charities ; the land whereon the same are situated

necessary to the fair use and enjoyment thereof, not exceeding five

acres in extent for each; the furniture thereof and personal prop-

erty used therein, and the endowment or fund held exclusively for

the charitable, benevolent or religious purposes of the corporation

owning such buildings; the parsonage and land whereon the same

stands to an amount not exceeding five thousand dollars owned by

any religious corporation of this state while actually used by the

officiating clergyman thereof ; also all buildings used exclusively

for purposes considered charitable under the common law, or

belonging to any association or incorporated company formed for

the purpose and actually engaged in the work of preventing, cruelty

to animals, with the land whereon the same are erected and which

may be necessary for the fair enjoyment thereof, and the furniture

and personal property used therein; the funds of all charitable and

benevolent institutions and associations collected and held exclu-

sively for the sick arid disabled members thereof, or for the widows
of deceased members, or for the education, support or maintenance

of the children of deceased members and all endowments and funds

held and administered exclusively for charitable, benevolent,

religious or hospital purposes within this state, however such endow-
ments and funds may be invested ; no buildings used for vany such

purposes which may be hired for rental, paid to a landlord, shall be
exempt. The exemption described in this paragraph of a building

and land used for charitable, benevolent or religious purposes shall
r\ r>rt c«
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and charges received from or on behalf of beneficiaries using or

occupying the said building provided the building is wholly con-

trolled and the entire income therefrom is used for said charitable,

benevolent or religious purposes. {New Jersey. Laws 1913, p. 570-

72)

5 The shares of stock of any corporation of this state, which by
contract with the state is expressly exempted from taxation, and the

shares of stock of any corporation of this state the capital or prop-

erty whereof is made taxable to and against said corporation

;

6 Graveyards not exceeding ten acres of ground, cemeteries and

buildings for cemetery use erected thereon

;

7 The real and personal property of any exempt firemen's asso-

ciation, firemen's relief association, and volunteer fire company
incorporated under the laws of this state, and which is used exclu-

sively for the purposes of such corporation

;

8 All officers and franchises, and all property used for railroad

and canal purposes, the taxation of which is provided for by any

other. law of this state.

Sec. 4. All persons enrolled as active members of the fire

department or of any organized volunteer fire department of any

taxing district or fire district under the control of any township

committee, common council or other authorized public body; all

exempt firemen of any taxing district; all honorably discharged

soldiers and sailors who have served in the army or navy of the

United States during any war or rebellion and their widows during

widowhood; and all members of the national guard during their

term of service, shall be exempt on proper claim made therefor

from poll taxes and from state, county and municipal taxation upon

real and personal property pr both to a valuation not exceeding in

the aggregate five hundred dollars, which may be assessed against

their property, in the case of active and exempt firemen in the mu-

nicipality or township under the supervision of which they may be

doing public fire duty, or in the service of which they became

exempt ; in the case of soldiers and sailors, in the municipality or

township wherein they reside ; no taxpayer shall be allowed more

than one exemption under this section ; the right to claim exemption

shall extend to cases where it has accrued before and exists on the

date when taxes are due and payable; sufficient evidence to the

assessor or collector of taxes of the right to the exemptions in this

section authorized shall be as follows;' in the case of active and

exempt firemen,, the certificate of the proper public official in charge

of the records showing that the claimant is such fireman, which
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shall be furnished without charge, and in the case of honorablj

discharged soldiers or sailors, or their widows, an honorable dis-

charge, which shall be the last discharge, or the certificate of the

adjutant general of this state, and in the case of commissioned

officers of the national guard the certificate of the adjutant general

of this state, and in the case of other members of the national guard,

the certificate under oath of the commander of their company,

' battery or band ; such certificates, where two or more claimants are

entitled in the same taxing district may be in the form of a list, cer-

tified and verified by oath and filed with the assessor or collector

at or before the time when taxes are payable. (New Jersey. Com-

piled Statutes
j 4:5083-84)

Sec. 1. ... If, after making an investigation, the State Board

of Forest Park Reservation Commissioners shall be satisfied that

the public interest will be as well served by the freedom to use the

lake or pond for boating and fishing, as it would be if the property

were conveyed to the state, the said Board of Forest Park Reserva-

tion Commissioners shall enter into an agreement with the owner

or owners of said pond or lake, which agreement shall provide that

in consideration of the free use by the public of the waters of said

lake or pond for boating and
v
fishing, the property shall be exempt

from taxation so long as the agreement remains in force, the same

as it would be if the state acquired title thereto.

Sec. 4. Nothing in this act shall warrant the owner or owners

of a pond or lake used solely or chiefly as a source of water power

for a mill or factory in active operation to apply for exemption of

taxes. (New Jersey. Laws 1912, p. 576-77)

NEW MEXICO

Constitution: art. 8, sec. 7. The property of the United States,

the state and all counties, towns, cities and school districts, and

other municipal corporations, public libraries, community ditches

and all laterals thereof, all church property, all property used foi

educational or charitable purposes, all cemeteries not used or held

for private or corporate profit, and all bonds of the State of New
Mexico, and of the counties, municipalities and districts thereof shall

be exempt from taxation. (New Mexico, Statutes Annotated, 1915,

P- 77)
Statutes: sec. 4571. All bonds (state bonds) issued under the

provisions of this article shall he exempt from taxation. (Neu
Mexico, Statutes Annotated, 1915, p. 1322)
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Sec. 5428. There shall be exempted from taxation, property of

each head of a family to the amount of two hundred dollars, pro-

viding that the person claiming such exemption shall make oath that

he is such head of a family, and has not claimed, and will not claim,

such exemption in any other county for the current year. This

exemption shall be construed as extending to property,, title to

which is held by the wife, as well as to property title to which is

held by the husband, but not so as to give two exemptions to one

family.

Sec. 5429. For the purpose of aiding and encouraging the con-

struction of beet sugar factories, broom factories, woolen mills,

smelters, water power plants, cement and plaster manufacturing

plants, refining or reduction works, water ways, pipe lines, ditches,

canals, flumes, or other means of conveying water for the purpose

of supplying water for beet sugar factories, broom factories, woolen

mills, smelters, refining or reduction works, or irrigation plants,

erected or constructed for the purpose of treating beets, broom corn,

wool, or ores, or supplying water for placer mining, or smelter pur-

poses, or irrigation purposes, in the state of New Mexico, together

with all machinery and' fixtures affixed thereto and used therein,

including real estate, not exceeding one hundered acres for each

factory or mill, and upon which such factory or mill is constructed,

shall be exempt from taxation as follows, to wit

:

Those factories, mills, smelters, water power plants, cement and

plaster manufacturing plants, refining or reduction works, water

ways, pipe lines, ditches, canals, flumes, or irrigation plants, which

shall be erected and operated in good faith and in a substantial

manner on or before the first day of April, A. D. 1909, shall be

exempt from taxation for a period of six years from and after the

completion thereof.

Sec. 5430. The following property shall be exempt from taxa-

tion : property of the United States and of this State, counties, cities,

towns and other municipal corporations, when devoted entirely to

public use and not held for pecuniary profit ;' all public libraries, the

grounds, buildings, books, papers and apparatus of literary, scien-

tific, benevolent, agricultural and religious institutions arid societies,

when the property of the said institutions and societies shall be

devoted exclusively to the appropriate objects of such institutions

and not leased or rented or otherwise used with a view to pecuniary

profit; irrigating ditches, canals and flumes belonging to communi-

ties and used exclusively for irrigating lands, without any charge

or compensation for the same or for the water thereof, except the

6
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necessary work and charges to keep the same in repair; and ceme-

teries not held and used for pecuniary profit.

Sec. 5431. All irrigation ditches, canals and reservoirs, hereafter

constructed for the purpose of storing or conducting water for irri-

gation purposes, shall be exempt from taxation for the period of six

years from the commencement of such construction ; and all irrigat-

ing ditches, canals and reservoirs heretofore constructed, the extent,

carrying capacity or water supply of which is increased by enlarge-

ment or additional construction of the same, or other reservoirs,

ditches or canals to be used in connection therewith, shall be exempt

from taxation for six years from the commencement of such addi-

tions or enlargements.

Sec. 5432. For the purpose of aiding and encouraging the con-

struction of new railroads, the property of any railroad company

formed under, or doing business pursuant to the laws of this State,

and whose railroad may hereafter be constructed, shall be exempt

from taxation until the expiration of six years from and after the

completion of its railroad and branches ; such railroad being deemed

to be completed for the purpose of taxation, as to any operative

division thereof, when the same is opened for business to the public.

(New Mexico, Statutes Annotated, 1915, p. 1542—43)

Sec. 14. An exemption from taxation in the sum of two hundred

dollars shall be allowed and deducted by the assessor for each head

of the family, whether the exemption is claimed or not, in accord-

ance with the provisions of the constitution. Widows having chil-

dren shall be recognized as heads of families for the purposes of

this act. (Neiv Mexico, Statutes Annotated, 1915, p. 63-64)

NEW YORK

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 4. The following property shall be exempt from
taxation

:

1 Property of the UViited States.

2 Property of this state other than its wild or forest lands in

the forest preserve.

3 Property of a municipal corporation of the state held for a

public use, including real property held or used for cemetery pur-

poses, and all lots and plats therein conveyed by the municipal

corporation as places for the burial of the dead, except the portion

of municipal property not within the corporation.
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4 The lands in any Indian reservation owned by the Indian

nation, tribe or band occupying them.

5 All property exempt by law from execution, other than an

exempt homestead. But real property purchased with the pro-

ceeds of a pension granted by the United States for military or

naval services, and owned by the pensioner, or by his wife or

widow, is subject to taxation as herein provided. Such prop-

erty shall be assessed in the same manner as other real property

in the tax districts. At the meeting of the assessors to hear the

complaints concerning assessments, a verified application for the

exemption of such real property from taxation may be presented

to them by or on behalf of the owner thereof, which appli-

cation must show the facts on which the exemption is claimed

including the amount of pension money used in or toward the

purchase of such property. No such exemption on account of

pension money shall be allowed in excess of five thousand dollars.

If the assessors are satisfied that the applicant is entitled to the

exemption, and that the amount of
,

pension money exempt to the

extent authorized by this subdivision used in the purchase of such

property equals or exceeds the assessed valuation thereof, they shall

enter the word " exempt " upon the assessment-roll opposite the

description of such property. If the amount of such pension money

exempt to the extent authorized by this subdivision used in the

purchase of the property is less than the assessed valuation, they

shall enter upon the assessment-roll the words " exempt to the

extent of dollars " (naming the amount), and thereupon

such real property, to the extent of the exemption entered by the

assessors, shall be exempt from state, county and general municipal

taxation, but shall be taxable for local school purposes, and for the

construction and maintenance of streets and highways. If no appli-

cation for exemption be granted, the property shall be subject to

taxation for all purposes. The entries above required shall be made

and continued in each assessment of the property so long as it is

exempt from taxation for any purpose. The provisions herein,

relating to the assessment and exemption of property purchased with

a pension, apply and shall be enforced in each municipal corporation

authorized to levy taxes.

6 Bonds of this state to be hereafter issued by the comptroller

to carry out the provisions of chapter seventy-nine of the laws of

eighteen hundred and ninety-five, chapter one hundred and forty-

seven of the laws of nineteen hundred and three, chapter four

hundred and sixty-nine of the laws of nineteen hundred and six.
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chapter seven hundred and eighteen of the laws of nineteen hundred

and seven, and bonds of a municipal corporation heretofore issued,

for the purpose of paying up or retiring the bonded indebtedness of

such corporation. (
New York. Birdseye, dimming and Gilberts,

Consolidated Laws Annotated, 5:5805-9)

7 The real property of; a corporation or association organized,

exclusively for the moral or mental improvement of men or women,

or for religious, bible, tract, charitable, benevolent, missionary,

hospital, infirmary, educational, scientific, literary, library, patriotic,

historical or cemetery purposes, or for the enforcement of laws

relating to children or animals, or for two or more such purposes,

and used exclusively for carrying out thereupon one or more of

such purposes, and the personal property of any such corporation

shall be exempt from taxation. But no such corporation or asso-

ciation shall be entitled to any such exemption if any officer, member

or employee thereof shall receive or may be lawfully entitled to

receive any pecuniary profit from the operations thereof, except

reasonable compensation for services in effecting one or more of

such purposes, or as proper beneficiaries of its strictly charitable

purposes ; or if the organization thereof for any such avowed pur-

poses be a guise or pretense for directly or indirectly making any

other pecuniary profit for such corporation or association, or for

any of its members or employees, or if it be not in good faith

organized or conducted exclusively for one or more of such pur-

poses. The real property of any such corporation or association

entitled to such exemption held by it exclusively for one or more of

such purposes and from which no rents, profits or income are

derived, shall be so exempt, though not in actual use therefor by

reason of the absence of suitable buildings or improvements thereon,

if the construction of such buildings or improvements is in progress,

or is in good faith contemplated by such corporation or association;

or if such real property is held by such corporation or association

upon condition that the title thereto shall revert in case any building

not intended and suitable for one or more of such purposes shall be

erected upon said premises or some part thereof. The real property

of any such corporation not so used exclusively for carrying out

thereupon one or more of such purposes but leased or otherwise

used for other purposes, shall not be exempt, but if a portion only

of any lot or building of any such corporation or association is used

exclusively for carrying out thereupon one or more such purposes

of any such corporation or association, then such lot or building

shall be so exempt only to the extent of the value of the portion so
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used, and the remaining or other portion, to the extent of the value

of such remaining or other portion, shall be subject to taxation;

provided, however, that a lot or building owned and actually usea

for hospital purposes, by a free public hospital, depending for

maintenance and support upon voluntary charity, shall not be taxed

as to a portion thereof leased or otherwise used for the purposes of

income, when such income is necessary for, and is actually applied

to the maintenance and support of such hospital, and further pro-

vided that the real property of any fraternal corporation, association

or body created to build and maintain a building or buildings for its

meeting or meetings of the general assembly of its members, or

subordinate bodies of such fraternity and for the accommodation of

other fraternal bodies or associations, the entire net income of which

real property is exclusively applied or to be used to build, furnish

and maintain an asylum or asylums, a home or homes, a school or

schools, for the free education or relief of the members of such fra-

ternity, or for the relief, support and care of worthy and indigent

members of the fraternity, their wives, widows or orphans, shall be

exempt from taxation, and provided also that the real estate owned

by a free public library, situate outside of a city, shall not be taxed

as to that portion thereof leased or otherwise used for purposes of

..income, when such income is necessary for and actually applied to

the maintenance and support of such library. . Property held by any

officer of a religious denomination shall be entitled to the same

exemptions, subject to the same conditions and exceptions, as prop-

erty held by a religious corporation. (New York. Birdseye, Cum-

ming and Gilberts, Consolidated Laws Annotated, 11:632-34)

8 Real property of an incorporated association of present or for-

mer volunteer firemen actually and exclusively used and occupied

by such corporation and not exceeding in value fifteen thousand

dollars.

9 All dwelling houses and lots of religious corporations while

actually used by the officiating clergymen thereof, but the total

amount of such exemption to any one religious corporation shall

not exceed two thousand dollars. Such exemption shall be in addi-

tion- to that provided by subdivision 7 of thi$ seetion.

10 The real property of an agricultural society permanently used

.by it for exhibition grounds. (New York. Birdseye, Gumming and

Gilbert's, Consolidated Laws Annotated, 5:5812-13)

. ,u_The real and personal property of' a minister.^ thegbspel

or priest of any denomination who is engaged in the work assigned

to him by the church or denomination to which he belongs," or who
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is disabled by impaired health from the performance of such duties,

or over seventy, years of age, and the property of the widow of

such minister. while she remains such, but the total amount of such

exemption on- account of both real and personal property, shall not

exceed fifteen hundred dollars. (Nezv York. Birdseye, Cumming

and Gilbert's, Consolidated Laws Annotated, 11:634)

12 All vessels registered at any port in this state and owned by

an American citizen, or association, or by any corporation, incorpor-

ated under the laws of the State of New York, engaged in ocean

commerce between any port in the United States and any foreign

port, are exempted from all taxation in this state, for state and local

purposes; and all such corporations, all of whose vessels are em-

ployed between foreign ports and ports in the United States, are

exempted from all taxation in this state, for state and local purposes,

upon their capital stock, franchises and earnings, until and includ-

ing December 31, 1922.

13 A bond, mortgage, note, contract, account or other demand,

belonging to any person not a resident of this state, sent . to or

deposited in this state for collection; the products of another state

owned by a nonresident of this state and consigned to his agent in

this state for sale on commission for the benefit of the owner;

moneys of a nonresident of this state, under the control or in the

possession of his agent in this state, when transmitted to such agent

for the purpose of investment or otherwise.

14 The deposits in any bank for savings which are due depositors,

the accumulations in any domestic life insurance corporation, held

for the exclusive benefit of the insured, other than real estate and

stocks, now liable for taxation; the accumulations of any incorpo-

rated cooperative loan association upon the shares of such associa-

tion held by any person ; and personal property of any corporation,

person, company or association transacting . the business of fire,

casualty or surety insurance in this state equal in value to the

unearned premiums required by the laws of this state, or the

regulations of its insurance department, to be charged as a liability.

15 Moneys collected in the course of the business of any corpo-

ration, association or society doing a life or casualty insurance busi-

ness or both, upon the cooperative or assessment plan, and which
are to be used for the payment of assessments, or for death losses or

for benefits to disabled members.
16 The owner or holder of stock in an incorporated company

liable to taxation on its capital, shall. not be taxed as an individual
for such stock.
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17 The personal property in excess of one hundred thousand

ollars of mutual life insurance corporation incorporated in this

:ate before April 10, 1849.

18 Property real, from which no income is derived, and personal

roperty, situated within any city of the first class and belonging to

le medical society of any county, which county is either wholly or

artly within such city and which society was heretofore incor-

orated under the provisions of chapter 94, laws of 181 3, entitled

An act to incorporate medical societies for the purpose of regu-

iting the practice of physic and surgery in this state," provided that

uch property is used for the purposes of such a society and not

therwise, and provided that such exemption of property for any

aciety in the counties of Kings or New York shall not exceed one

undred and fifty thousand dollars, and in any other county af-

ected hereby shall not exceed fifty thousand dollars.

19 Property real from which no rent is derived and personal

roperty, situated within any city of the first class and belonging

d any incorporated pharmaceutical society of any county which

! either wholly or partly within such city, which society has here-

sfore been or may hereafter be authorized and empowered by act

f the legislature to establish and which has established or may
ereafter establish, a college of pharmacy in such city; provided

bat such property is used for the purposes of such college and not

therwise, and provided also that the exemption of such property

or any society in the counties of Kings and New York shall not

xceed one hundred thousand dollars, and in any other county

ffected hereby shall not exceed fifty thousand dollars.

20 The commissioners of the sinking fund or other chief financial

oard of any city of the first class, may, in their discretion, by

esolution, exempt from taxation for local purposes the real and

iersonal property, or any part of it, of a corporation or association

rganized to maintain an academy of music, if, in the opinion of

uch board, the interests of such city require the maintenance of

uch academy of music, and it shall appear that the property so

xempted represents or was purchased with the proceeds of popular

r general subscription for the erection of such academy of music.

Jo property of such corporation or association shall be exempt,

xcept the real property consisting of such academy of music and

fie furniture thereof, or personal property so subscribed and held

or the purpose of constructing such academy of music. No such

xemptiori shall be made for any year unless it shall appear that,

uring the preceding year, the corporation or association has not
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earned a net annual income upon the net cost of such academy and

the furniture thereof. {New York. Birdseye, Cumming and Gil-

bert's, Consolidated Laxvs Annotated, 5:5813-16)

21 Household furniture and personal effects to the value of one

thousand dollars. {New York. Birdseye, Cumming and Gilbert's,

Consolidated Laws Annotated, 8:2721)

Sec. 16. Whenever the owner of lands, to the extent of one or

more acres' and not exceeding one hundred acres, shall plant the

same for forestry purposes with trees to the number of not less than

eight hundred to the acre, and whenever the owner of existing

forest or brush lands to the extent of one or more acres and not

exceeding one hundred acres, shall underplant the same with trees,

to the number of not less than three hundred to the acre, and proof

of that fact shall be filed with the assessors of the tax district or

districts in which such lands are situated as hereinafter provided,

such lands so forested shall be exempt from assessment and taxation

for any purpose for a period of thirty-five years from the date of

the levying of taxes thereon immediately following such planting,

and such existing forest or brush lands so underplanted shall be

assessed at the rate of fifty per centum of the assessable valuation

of such land exclusive of any forest growth thereon for a period of

thirty-five years from the date of the levying of taxes thereon

immediately following such underplanting.

Sec. 17. In order to encourage the maintenance of wood lots by

private owners and the practice of forestry in the management

thereof, the owner of any tract of land in the state, not exceeding

fifty acres, which is occupied by a natural or planted growth of

trees, or by both, which shall not be situated within twenty miles

of the corporate limits of a city of the first class, nor within ten

miles of the corporate limits of a city of the second class, nor

within five miles of the corporate limits of a city of the third class,

nor within one mile of the corporate limits of an incorporated

village, may apply to the conservation commission in manner and

form to be prescribed by it, to have such land separately classified

for taxation. ... So long as the land so classified is maintained

as a wood lot, and the owner thereof faithfully complies with all

the provisions of this section and the instructions of the commis-

sion, it shall be assessed at not to exceed ten dollars per acre and

taxed annually on that basis. In fixing the value of said lands for

assessment the assessors shall in no case take into account the value

of the trees growing thereon, and said land. shall not be assessed

at a value greater than other similar lands within the same tax
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district, which contain no forest or tree growth, are assessed. (New
York. Birdseye, Cumming and Gilbert's, Consolidated Laws Anno-
tated, 8:2725-29)

Sec. 8p. . . . , the owner of any waste, denuded or wild forest

lands, of the area of five acres or upwards, within the state, which
are unsuitable for agricultural purposes, who shall agree with the

commission to set apart for reforestation or for forest tree culture,

the whole, or any specific portion of such waste, denuded or wild

forest lands, of the area of five acres or upwards, may apply to the

conservation commission, in manner and form to be prescribed by
it, to have such lands separately classified as lands suitable for re-

forestation or underplanting within the purposes and provisions of

this section. . . . the commission . . . shall make and execute a

statement that the land has been separately classified for taxation

in accordance with the provisions of this section and a valuation, in

excess of which, said lands shall not be assessed for the period of

thirty-five years, which valuation shall not in any event be greater

than the average valuation at which the same lands were assessed

for the last five years preceding the date of said application, or the

value of such lands as appears by the aforesaid sworn statements

of the assessors of such tax district, and a statement that the trees

and timber thereon shall be exempt from taxation during said period.

(New York. Birdseye, Cumming and Gilbert's, Consolidated Laws
Annotated, 7:322-23)

Sec. 246. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this article is hereby declared to be a charitable and benevo-

lent institution, and all of its funds shall be exempt from all and

every state, county, district, municipal and school tax, other than

taxes on real estate and office equipment. (New York. Birdseye,

Cumming and Gilbert's, Consolidated Laws Annotated, 7:1409)

Sec. 141. So much of any bridge or toll house of any bridge cor-

poration as may be within any town, city or village, shall be liable

to taxation therein as real estate. Toll houses and other fixtures

and all property belonging to any plank road or turnpike corpora-

tion shall be exempt from assessment and taxation for any purpose

until the surplus annual receipts of tolls on its road over necessary

repairs and a suitable reserve fund for repairs or relaying of planks,

shall exceed seven per centum per annum on the first cost of the

road. If the assessors of any town, village or city and the corpora-

tion disagree concerning any exemption claim, the corporation may

appeal to the county judge of the county in which such assessment

is proposed to be made, who shall, after due notice to both parties,



p2 NEW YORK STATE LIBRARY

examine the books and vouchers of the corporation and take such

further proofs as he shall deem proper, and decide, whether such

corporation is liable to taxation under this section, and his deci-

sion shall be final. {New York. Birdseye, Cumming and Gilbert's,

Consolidated Laws Annotated, 5 :<̂ 35°)

Sec. 132. Upon the adoption of a proposition therefor, the mem-

bers of any fire, hose, protective or hook and ladder company in

any village may be exempted from taxation to the amount of five

hundred dollars on any assessment for village purposes, in addition

to the exemptions otherwise allowed by law, and the real and per-

sonal property of any such company may also be exempted from like

village taxation. {New York. Birdseye, Cumming and Gilbert's,

Consolidated Laws Annotated, 5:6425)

NORTH CAROLINA

Constitution: art. 5, sec. 5. Property belonging to the state or to

municipal corporations shall be exempt from taxation. The general

assembly may exempt cemeteries, and property held for educational,

scientific, literary, charitable, or religious purposes; also -wearing,

apparel, arms for muster, household and kitchen furniture, the

mechanical and agricultural implements of mechanics and farmers;

libraries and scientific instruments, or any other personal property,

to a value not exceeding three hundred dollars. {North Carolina.

Pell's Revisal of 1908, v. 2, appendix p. 29)
Statutes: sec. 72. The following real estate and no other shall

be exempt from taxation, state and local

:

1 Real estate directly or indirectly owned by the United States

or this state, however held, and real estate lawfully owned and held

by counties, cities, towns,, or school districts, used wholly and ex-

clusively for public and school purposes, and all property used

exclusively for education purposes.

2 Such property as may be set apart for graveyards or burial

lots, except such as is held for the purpose of speculating in the

sale thereof.

3 Buildings, with the land they actually occupy, lawfully owned
and held by churches or religious bodies and wholly and exclusively

used for religious worship or for the residence of the minister of

any such church or religious body, together with the additional ad-

jacent land reasonably necessary for the convenient use of any such

building. The occasional leasing such buildings for schools, public

lectures or concerts or the leasing of such parsonages shall not

render them liable to taxation,
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4 Buildings, with the land they actually occupy, wholly devoted

to educational purposes, belonging to and actually and exclusively

occupied and used by churches, public libraries, incorporated colleges,

academies, industrial schools, seminaries, or other corporate institu-

tions of learning, together with such additional adjacent land owned
by said churches, libraries, and educational institutions as may be

reasonably necessary for the convenient use of such buildings, re-

spectively, and also the buildings thereon used as residences by the

officers or instructors of such educational institutions.

5 Real estate belonging to and actually and exclusively occupied

and used by Young Men's Christian Associations and other similar

religious associations, orphan or other asylums, reformatories,

hospitals, and nunneries, which are not conducted for profit, but

purely and completely as charities.

6 Buildings, with the land they actually occupy, belonging to any

benevolent or charitable association and used exclusively for lodge

purposes or meeting rooms by such association, together with such

additional adjacent land as may be necessary for the convenient use

of the buildings for such purposes ; and also the proceeds and profits

arising from rents, leases, etc., or rooms in said buildings, whether

occupied for lodge and meeting purposes or not, when such rents,

proceeds and profits are used for charitable and benevolent purposes.

7 The property of Indians who are not citizens, except lands

held by them by purchase.

The following personal property and no other shall be exempt

from taxation, state and local

:

1 Property directly or indirectly owned by the state, however

held; by the United States, however held; and property lawfully

owned and held by the counties, cities, towns, or school districts,

used wholly and exclusively for county, city, town, or public school

purposes.

2 The furniture and furnishings of buildings lawfully owned and

held by churches or religious bodies and wholly and exclusively

used for religious worship or for the residence of the minister of

any church or religious body or such ministers' private libraries.

3 The furniture, furnishings, books, and instruments contained

in buildings wholly devoted to educational purposes, belonging to

and actually and exclusively used by churches, public libraries,

incorporated colleges, academies, industrial schools, seminaries, or

other incorporated institutions.

4 Personal property, including endowment funds, belonging to

Young Men's Christian Associations and other similar religious
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.associations, orphan or other asylums, reformatories, hospitals, and

nunneries which are not conducted for profit, but purely and com-

pletely as charities.

5 The furniture and furnishings of buildings and other property

belonging to any benevolent or charitable association and used for

lodge purposes and meeting rooms by said associations, or when

such property or the proceeds of same is used for charitable or

benevolent purposes.

6 Wearing apparel, private libraries, kitchen, and other house-

hold furniture, not exceeding in value twenty-five dollars, and also

growing crops. (North Carolina. Gregory's Supplement to Pell's

Revisal,- ipi3, 3:947-49)

NORTH DAKOTA

Constitution: art. 11, sec. 176. Laws shall be passed taxing by

uniform rule all property according to its true value in money, but

the property of the United States and the state, county and muni-

cipal corporations, both real and personal, shall be exempt from

taxation ; and the legislative assembly shall by a general law exempt

from taxation property used exclusively for school, religious, ceme-

tery or charitable purposes and personal property to any amount

not exceeding in value two hundred dollars for each individual liable

to taxation. (North Dakota. Complied Laws, 1913, 1:101)

Statutes: sec. 2078. All property described in this section to the

extent herein limited shall be exempt from taxation, that is to say:

1 All public schoolhouses, academies, colleges, institutions of

learning, with the books and furniture therein, and the grounds

attached to such buildings necessary for their proper occupancy, use

and enjoyment not to exceed forty acres in area, and not leased,

or otherwise used with a view to profits ; also all houses used exclu-

sively for public worship and the lots and part of lots upon which

such houses are erected.

2 All land used exclusively for burying grounds or cemeteries.

3 All property, whether real or personal, belonging exclusively to

the state or to the United States.

4 All buildings belonging to the counties, used in holding courts,

for jails, for county officers, with the ground, not exceeding in any

county ten acres, on which buildings are erected.

5 All land, houses and other buildings belonging to any county,

township or town, used exclusively for the accommodation or sup-

port of the poor.
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6 All buildings and contents thereof, belonging to institutions of

public charity, including public hospitals under the control of
religious or charitable societies, used wholly or in part for public

charity, together with the land actually occupied by such institution,

not leased or otherwise used with a view to profit ; and all moneys
and credit appropriated solely to sustaining and belonging exclu-

sively to such institutions; also all dormitories and boarding halls,

including the land upon which they are situated, owned and managed
by a religious corporation for educational and charitable purposes

for the use of students in attendance upon the state educational

institutions; provided, that such dormitories and boarding halls be

not managed or used for the purpose of making a profit over and
above the costs of maintenance and operation.

7 All properties belonging to counties and to municipal corpora-

tions that are used for public purposes.

8 Personal property of each individual subject to taxation to the

amount of fifty dollars.

9. The personal and real property owned by charitable associa-

tions known as posts, lodges, chapters, councils, commanderies, con-

sistories, and like organizations and associations not organized for

profit, grand or subordinate, and used by them for places of meet-

ing, and to conduct their business and ceremonies; provided, how-

ever, that such property is used exclusively for such charitable pur-

poses, provided, further, all personal and real property owned by

any fraternity, sorority or organization of college students.

io The real and personal property of any agricultural fair asso-

ciation, duly incorporated for the exclusive purpose of holding agri-

cultural fairs, and is not conducted for profit to any of its members.

Sec. 20J9. Property used exclusively for religious purposes is

exempt from taxation as hereinafter provided. All real property,

not exceeding one acre in extent, owned by any religious corporation

or organization, upon which there is a building used for the religious

services of such organization, or upon which there is a dwelling and

usual outbuildings, intended and ordinarily used for the residence

of the bishop, priest, rector or other minister in charge of such

services, shall be deemed to be property used exclusively for religious

services, and exempt from taxation, whether such real property

consist of one tract or more. All taxes heretofore assessed or

levied on any such real property, while the same was so used for

religious purposes, are void and of no effect, and must be cancelled.

All personal property of any religious corporation or organization
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used for religious purposes is exempt from taxation. (North

Dakota. Complied Laws, 1913, 1:481-82)

Sec. 3758. Lands, houses, moneys, debts due the city and prop-

erty and assets of every kind and description belonging to the city

shall be exempt from taxation. (North Dakota. Compiled Laws,

1913, 1:92?)

OHIO

Constitution: art. 12, sec. 2. . . . all bonds at present outstanding

of the state of Ohio or of any city, village, hamlet, county, or town-

ship in this state or which have been issued in behalf of the public

schools in Ohio and the means of instruction in connection there-

with, which bonds so at present outstanding shall be exempt from

taxation; but burying grounds, public schoolhouses, houses used

exclusively for public worship, institutions used exclusively for

charitable purposes, public property used exclusively for any public

purpose, and personal property, to an amount not exceeding in value

five hundred dollars, for each individual, may, by general laws, be

exempted 'from taxation; but all such laws shall be subject to alter-

ation or repeal; and the value of all property, so exempted, shall,

from time to time, be ascertained and published as may be directed

by law. (Ohio. Constitution issued by Secretary of State 1914,

P- 3i)

Statutes: sec. 5349. Public schoolhouses and houses used exclu-

sively for public worship, the books and furniture therein and

the ground attached to such buildings necessary for the proper

occupancy, use and enjoyment thereof and not leased or other-

wise used with a view to profit, public colleges and academies

and all buildings connected therewith, and all lands connected

with public institutions of learning, not used with a view to

profit, shall be exempt from taxation. This section shall not

extend to leasehold estates or real property held under the

authority of a college or university of learning in this state,

but leaseholds, or other estates or property, real or personal,

the rents, issues, profits and income of which is given to a city,

village, school district, or subdistrict in this state, exclusively for

the use, endowment or support of schools for the free education of

youth without charge, shall be exempt from taxation as lortg as

such property, or the rents, issues, profits or income thereof is

used and exclusively applied for the support of free education by

such city, village, district or subdistrict. (Ohio. General Code,

3--I9)
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Sec. 10,093. A company or association incorporated for cemetery

purposes may appropriate or otherwise acquire and hold, not ex-

ceeding one hundred acres of land ; also, take any gift or ,devise in

trust for cemetery purposes, or the income from such gift or devise

according to the provisions of such gift or devise, in trust, all of

which shall be exempt from execution, from taxation, and from

being appropriated to any other public purpose, if used exclusively

for burial purposes, and in no wise with a view to profit. (Ohio.

General Code, 4:991)

Sec. 10,192. Any association organized for the purpose of pre-

serving and protecting bodies of deceased persons before burial may
purchase, or take by devise or gift, hold, and convey real estate, not

exceeding one acre of land, and erect thereon suitable buildings,

construct and maintain vaults, and such other appliances as are

necessary to carry out its objects. Such property shall be exempt

from execution, from taxation, and from being appropriated to any

other public purpose, if used exclusively for the purpose herein

described. (Ohio. General Code, 4:1019)

Sec. 5350. Lands used exclusively as graveyards, or grounds for

burying the dead, except such as are held by a person, company or

corporation with a view to profit, or for the purpose of speculating

in the sale thereof, shall be exempt from taxation.

Sec. 5351. Real or personal property belonging exclusively to

the state or United States shall be exempt from taxation.

Sec. 5352. Buildings belonging to counties and used for holding

courts, and for jails or county offices, with the ground, not exceed-

ing ten acres in any county, on which such buildings are erected,

shall be exempt from taxation. (Ohio. General Code, 3:22)

Sec. 5353. Lands, houses and other buildings belonging to a

county, township, city or village, used exclusively for the accommo-

dation or support of the poor, or leased to the state or any political

subdivision thereof for public purposes, and property belonging to

institutions of public charity only, 'shall be exempt from taxation.

(Ohio. Lazvs 1913, p. 548)

Sec. 535
$-i- Property, real, personal, and mixed, the net income

of which is used solely for the support of institutions used exclu-

sively for children's homes for poor children, the real estate on

which said institutions are located, and the buildings connected

therewith, shall be exempt from taxation. (Ohio. Laws 1915,

p. 170-80)
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Sec - 5354- Buildings belonging to and used exclusively fo

armory purposes by lawfully organized military organizations whicl

are fully armed and equipped at their own expense and lawfull;

made subject to all calls of the governor for troops in case of war

riot, insurrection or invasion, and the land owned and used as site

for the armory buildings of such military organizations, not leasei

or otherwise used with a view to profit, and moneys and credit

appropriated solely to sustain, and belonging exclusively to, sucl

organizations, shall be exempt from taxation.

Sec. 5355. Fire engines, property and other implements used fo

the extinguishment of fires, with the buildings used exclusively

for the safe-keeping thereof, and for the meeting of fire com

panies, whether belonging to a township, city or village, or to a fin

company organized therein, shall be exempt from taxation.

Sec. 5356. Market houses, public squares or" other public ground;

of a city, village or township, houses or halls used exclusively fo:

public purposes or erected by taxation for such purposes, notwith

'standing that parts thereof may be lawfully leased, shall be exemp

from taxation.

Sec. 5357. Works, machinery, pipelines and fixtures belonging

to a city or village and used exclusively for conveying water to it

or for heating or lighting it, shall be exempt from taxation.

Sec. 5358. Stocks, or certificates of stock, in a corporation o:

railroad company, owned by a county, township, city or village, thi

money to acquire which was originally raised by taxation upoi

such county, township, city or village, shall be exempt from tax

ation.

Sec. 535p. Funds raised and set apart for the purpose of build

ing monuments to the soldiers of this state, and monuments ani

monumental buildings, shall be exempt from taxation.

Sec. 5360. A resident of this state may deduct a sum, not ex

ceeding one hundred dollars, to be exempt from taxation, from th

aggregate listed value of his taxable personal property of any kind

except dogs, of which he is the actual owner.

Sec. 5361. Lands held and used as the place of interment of

distinguished deceased person and as the place of a monument
memorial to such person, as provided for by the statutes of thi

state, together with funds or moneys raised or held for the purpos

of maintaining or caring for such monument or memorial, and it

place of erection, so long as they are held and used for such pur
pose, shall be exempt from taxation or assessment for any purpose
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Sec. 5362. Real estate held or occupied by an association or cor-

poration, organized or incorporated under the laws of this state,

relative to soldiers memorial associations, monumental building

associations, or cemetery associations or corporations, which in the

opinion of the trustees, directors or managers thereof, is necessary

and proper to carry out the object intended for such association or

corporation, shall be exempt from taxation.

Sec 5363. Lands in this state on which are situated prehistoric

earthworks, or upon which was erected and still stands an historic

building which is preserved in commemoration of historic events in

the settlement and development of the state, and which are pur-

chased by any person, association or company for the purpose of

the preservation of such earthworks or historic building and are not

held for profit but dedicated to public uses as prehistoric parks or as

historic grounds, shall be exempt from taxation. The owners of

such prehistoric parks or historic grounds may establish reasonable

rules governing access thereto.

Sec. 5364. Real' or personal property belonging to an incorpor-

ated post of the Grand Army of the Republic, Union Veterans

Union, Grand Lodge of Free and Accepted Masons, Grand Lodge

of the Independent Order of Odd Fellows, Grand Lodge of the

Knights of Pythias, association for the exclusive benefit, use and

care of aged, infirm and dependent women, a religious or secret

benevolent organization maintaining a lodge system, an incorpo-

rated association of ministers of any church, or incorporated asso-

ciation of commercial traveling men, an association which is

intended to create a fund or is used or intended to be used for the

care and maintenance of indigent soldiers of the late war, indigent

members of said organizations, and the widows, orphans and bene-

ficiaries of the deceased members of such organizations, and not

operated with a view to profit or having as their principal object

the issuance of insurance certificates of membership, and the interest

or income derived therefrom, shall not be taxable, and the trustees

of any such organization shall not be required to return or list such

property for taxation.

Sec. 5365. Moneys, funds or credits belonging to the representa-

tive body of Indiana meeting of friends or the religious society

known as the German Baptists or Dunkers, 'in this state, which

moneys, funds or credits or the income therefrom are exclusively

used for the support of the poor 'of such denomination, society or

congregation, shall be exempt from taxation. The person or persons
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having the care and supervision of such moneys, funds or credits,

shall not be required to return or list them for taxation.

Sec. 5365-1. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

institution, and all of its funds shall be exempt from all and every

state, county, district, municipal and school tax, other than taxes on

real estate and office equipment. (Ohio. General Code, 3:23-26)

OKLAHOMA

Constitution: art. 10, sec. 6. All property used for free public

libraries, free museums, public cemeteries, property used exclusively

for schools, colleges, and all property used exclusively for religious

and charitable purposes, and all property of the United States, and

of this state, and of counties and of municipalities of this state;

household goods of the heads of families, tools, implements, and

live stock employed in the support of the family, not exceeding one

hundred dollars in value, and all growing crops, shall be exempt

from taxation : provided, that all property not herein specified now

exempt from taxation under the laws of the territory of Oklahoma,

shall be exempt from taxation until otherwise provided by law:

and provided further, that there shall be exempt from taxation to all

ex-Union and ex-Confederate soldiers, bona fide residents of this

state, and to all widowsi of ex-Union and ex-Confederate soldiers,

who are heads of families and bona fide residents of this state,,

personal property not exceeding two hundred dollars in value.

All property owned by the Murrow Indian Orphan Home, located

in Coal county, and all property owned by the Whittaker Orphan

Home, located in Mayes county, so long as the same shall be used

exclusively as free homes or schools for orphan children, and for

poor and indigent persons, and all fraternal orphan homes, and

other orphan homes, together with all their charitable funds, shall

be exempt from taxation, and such property as may be exempt by

reason of treaty stipulations, existing between the Indians and the

United States government, or by federal laws, during the force

and effect of such treaties or federal laws. The legislature may
authorize any incorporated city or town, by a majority vote of its

electors voting thereon, to exempt manufacturing establishments and

public utilities from municipal taxation, for a period not exceeding

five years, as an inducement to their location. (Oklahoma. Revised

Laws, ipio, 1:155-56)

Statutes: sec. 3577. By reason of the fact that the companies (cot-

ton ginners' insurance companies) herein provided for are strictly
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mutual in their nature, and are not organized for profit but for

trade purposes, as provided for in section 3 of article XIX of the

constitution of the state of Oklahoma, such companies are hereby

declared exempt from all taxation. {Oklahoma. Revised Laws,

1910, 1:917)

Sec. 3682. Any water users association which is organized in

conformity with the requirements of the United States under the

reclamation act of June 17, 1902, and which, under its articles of

incorporation is authorized to furnish water only to its stockholders,

shall be exempt from the payment of any incorporation tax, and

from the payment of any annual franchise tax, but shall be required

.to pay, as preliminary to its incorporation, only a fee of ten dollars

for the filing and recording of its articles of incorporation and the

issuance of certificate of incorporation. {Oklahoma. Revised

Laws, 1910, p. 952)
Sec. 7303. The following property shall be exempt from taxa-

tion:

First. All property used for free public libraries, free museums,

public cemeteries.

Second. All property and mortgages on same used exclusively

for religious or charitable purposes.

Third. All property of the United States, and of this state, and

of counties and municipalities of this state.

Fourth. Household goods of the heads of families, tools, imple-

ments and live stock employed in the support of the family, not

exceeding one hundred dollars in value, and all growing crops.

Fifth. Personal property of all ex-Union and ex-Confederate

soldiers, and of all widows of ex-Union and ex-Confederate soldiers,

who are heads of families and residents of this state, two hundred

dollars in value.

Sixth. All property owned by Murrow Orphan Home, in Coal

county, and all property owned by the Oklahoma State Home,

located in Mayes county, so long as the same shall be used exclu-

sively as free homes for children, and for poor and indigent per-

sons.

Seventh. All fraternal orphan ho'mes, and other orphan homes,

together with all charitable funds.

Eighth. Such property as may be exempt by reason of treaty

stipulations, existing between the Indian and the United States

government, or by federal laws, during the force and effect of such

treaties or federal laws.

Ninth. The engines and equipment of fire companies.
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Tenth. All property, both real and personal, of scientific, edu-

cational and benevolent institutions, colleges or societies, devoted

solely to the appropriate objects of these institutions.

Eleventh. The books, papers, furniture, scientific or other appa-

ratus pertaining to the above institutions, and used solely for the

purpose above contemplated (and like property of students in any

such institutions used for the purpose of their education)

.

Twelfth. All breaking and wells on lands upon which final proof

has not been made.

Thirteenth. Family portraits.

Fourteenth. All food and fuel provided in kind for the use of

the family not to exceed provisions for one year's time, and all

grain and forage necessary to maintain for one year the live stock

used in supporting the family : provided, that no person from whom
pay is received or expected for board shall be considered a member

of the family within the intent and meaning of this chapter.

.

Fifteenth. All pensions from the United States or from any of

the states until paid into the hands of the pensioners.

Sixteenth. Polls of all active members, in good standing, not to

exceed thirty in number, of any regularly organized fire company

in cities and towns of more than one thousand inhabitants, and not

exceeding fifteen in towns and villages of less than one thousand

inhabitants : provided, that such fire company actually and in good

faith, possesses at least five hundred dollars worth of apparatus, to

be determined by the assessor.

Seventeenth. The shares issued by a building and loan associa-

tion and loaning its funds to members within this state, and the

notes and mortgages of building and loan associations doing busi-

ness in this state under the laws of this state and which are given

by the members of such association upon real estate located in the

state and which real estate is subject to taxation under the laws of

the state. (Oklahoma, Revised Laws, 1910, 2:1974-75)
Sec. 1. That it shall be lawful for any indigent or disabled ex-

Confederate or ex-Union soldier or sailor, or widow of same, resid-

ing in this state, to engage in what is commonly know as hawking

and peddling, to give illustrated lectures and magic lantern expo-

sitions and such other like entertainments, without paying either

state, county, city or town license or tax for the privilege of so doing.

(Oklahoma, Session Laws, ipio-11, ch. 101, p. 217)
Sec. 1. That as an inducement to promote and encourage the

development and operation in the state of Oklahoma, of the use of
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the waters known as "underflow water," any person, firm, co-

partnership or corporation, who shall, after the date of the approval
of this act by the governor of the state of Oklahoma, by actual

test in any of the streams within and of said state, prove to the

satisfaction of the state board of agriculture, by actual test in any
such stream, that he, she, they or it can control and bring to the

earth's surface said underflow water in sufficient volume for

practical use for irrigation or domestic uses, shall be exempt from
taxation for the period of five years from such test, as to any and
all personal property owned or used by him in such development

and operation ; said state board of agriculture to furnish, after such

test, to such person, firm, copartnership or corporation, a certificate

of such successful test to be recorded in the office of the county

clerk of such county or counties in which said development and

operation is carried on; provided, any foreign corporation may
avail itself of the provisions of this act by domesticating under the

laws of the state of Oklahoma, and in which domesticating or char-

tering by a state corporation no charter taxation fee shall be charged

or collected, such corporation, however, shall pay the fees due the

secretary of state for issuing the charter and certificate to do busi-

ness in Oklahoma.

Sec. 2. Any incorporated city or town in the state of Oklahoma,

may by ordinance duly enacted for that purpose, exempt from

municipal taxation for the period of five years, the personal prop-

erty mentioned in section one of this act, to encourage and induce

the development and operation of gravity underflow water plants

for the purpose of furnishing pure water for use in and by any

such city or town, and the persons and concerns doing business or

residing therein; the five years mentioned in this section to date

from the time such water is delivered to such city or town to the

acceptance of the contracting committee thereof as may be provided

in the aforesaid ordinance. (Oklahoma, Session Laws, ipio-ir, ch.

108, p. 237-38)

Sec. 1. All libraries and office equipment of ministers of the

Gospel actively engaged in ministerial work in the state of Okla-

homa, where said libraries and office equipment are being used by

ministers in their ministerial work, shall be deemed to be used

exclusively for religious purposes and are declared to be within the

meaning of the term " religious purposes " as used in section 6,

article 10 of the constitution of the state of Oklahoma. (Oklahoma,

Session Laws, 1915, ch. 142, p. 188)
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Sec. i. All property, both real and personal, used exclusively

for the manufacture of cotton, by carding, splinting, or weaving in

cloth, or other manufactured product, and all moneys invested or

loaned and used in or for the operation or carrying on of such

business, is hereby exempted from taxation by the state of Okla-,

homa, or any taxing authority therein, for a period of ten years

from and after the passage and approval of this act. (Oklahoma,

Session Laws, 1915, ch. 195, p. 324)

OREGON

Constitution: art. p, sec. 1. The legislative assembly shall provide

by law for uniform and equal rate of assessment and taxation; and

shall prescribe such regulations as shall secure a just valuation for

taxation of all property, both real and personal, excepting such only

for municipal, educational, literary, scientific, religious, or chari-

table purposes, as may be specially exempted by law. (Oregon.

Lord's Oregon Laws, 1:114)

Statutes: sec. 3554. The following property shall be exempt from

taxation

:

1 All property, real and personal, of the United States and this

state, except land belonging to this state held under a contract for

the purchase thereof.

2 All public or corporate property of the several counties, cities,

villages, towns and school districts in this state used or intended for

corporate purposes, except lands belonging to such public corpor-

ations held under a contract for the purchase thereof.

3 The personal property of all literary, benevolent, charitable and

scientific institutions incorporated within this state, and such real

estate belonging to such institutions as shall be actually occupied for

the purposes for which they were incorporated.

4 All houses of public worship, and the lots on which they are

situated, and the pews or slips and furniture therein, and all burial

grounds, tombs, and rights of burial; all lands and the buildings

thereon, not exceeding thirty acres, held by any crematory associa-

ciation incorporated under the laws of this state, used for the sole

purpose of a crematory and burial place to incinerate remains ; but

any part of any building, being a house of public worship, which

shall be kept or used as a store or shop, or for any other purpose,

except for public worship or for schools, shall be taxed upon the cash

valuation thereof, the same as personal property, to the owner or

occupant, or to either, and the taxes shall be collected thereon in

the same manner as taxes on personal property.
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5 All public libraries, and the personal property belonging thereto

and connected therewith, and the real property belonging thereto

and upon which such library is situated.

6 The property of all Indians residing upon Indian reservations

who have not severed their tribal relations or taken lands in

severalty, except lands held by them by purchase or inheritance,

and situate on an Indian reservation; provided, however, that the

lands owned or held by Indians in severalty upon any Indian reser-

vation, and the personal property of such Indians upon such reser-

vation, shall be exempt from taxation when so provided by any law

of the United States, and not otherwise.

7 The personal property of all persons who, by reason of in-

firmity, age or poverty, may in the opinion of the assessor, be unable

to contribute towards the public charges.

8 All household furniture, domestic fixtures, household goods and

effects actually in use as such in homes and dwellings ; also all

wearing apparel, watches, jewelry and similar personal effects

actually in use. (Oregon. General Laws 1913, ch. 4, p. 15-16)

Sec - 3773- The uniforms, arms, equipments, and horses used in

the service by each officer and soldier of the Oregon National Guard

shall be exempt from all suits, distresses, execution or sales for

debts or for the payment of taxes. (Oregon. Lord's Oregon

Laws, 2:1495-96)

Sec. 3555. All lands within the boundary of any county road, and

all dedicated streets and alleys in any incorporated or unincorpor-

ated city or town, or town plat, within this state, shall be exempt

from assessment and taxation while used for such purposes. ( Ore-

gon. .Lord's Oregon Laws, 2:1413)

PENNSYLVANIA

Constitution: art. 9, sec. 1. All taxes shall be uniform, upon the

same class of subjects, within the territorial limits of the authority

levying the tax, and shall be levied and collected under general

laws ; but the general assembly may, by general laws, exempt from

taxation public property used for public purposes, actual places

of religious worship, places of burial not used or held for private

or corporate profit, and institutions of purely public charity. (Penn-

sylvania, Purdon's Digest, 1:191)

Statutes: sec. 1. Be it enacted, &c, That all churches, meeting-

houses, or other regular places of stated worship, with the grounds

thereto annexed, necessary for the occupancy and enjoyment of the
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same; all burial grounds not used or held for private or corporate

profit; all hospitals, universities, colleges, seminaries, academies,

associations and institutions of learning, benevolence or charity,

with the grounds thereto annexed and necessary for the occupancy

and enjoyment of the same, founded, endowed and maintained by

public or private charity; and all schoolhouses belonging to any

county, borough, or school district, with the ground thereto annexed

and necessary for the occupancy and enjoyment of the same; and

all courthouses, jails, and poorhouses, with the grounds thereto

annexed and necessary for the occupancy and enjoyment of the

same : be and the same are hereby exempted from all and every

county, city, borough, bounty, road, school and poor tax : provided,

that all land not necessary for the convenient occupancy and enjoy-

ment of the building thereon erected, or hereafter to be erected,

shall be liable, and shall pay all local or municipal taxes of the

district wherein located. This shall not be taken to include any

county tax : provided, however, that the words " enjoyment " and
" occupancy," as used in this act, shall be construed to include only

the land necessary for the convenient use of the building or build-

ings erected or hereafter to be erected thereon, occupied and used

for the purposes above described; except where exempted by law,

for State purposes : and it is provided, that all property, real and

personal, in actual use and occupation for the purposes aforesaid,

shall be subject to taxation, unless the person or persons, associa-

tions or corporations, so using and occupying the same, shall be

seized of the legal or equitable title in the realty, and possessor

of the personal property absolutely. (Pennsylvania, Laws iqii,

p. 8pp)

249. Whenever any lot or lots, or the right of sepulture therein,

shall be granted to any person or family by any incorporated ceme-

tery company, or church, or religious congregation, within any

common inclosure made by such company, church, or congregation,

as and for the purpose of the perpetual burial of the dead, every

and all lots so disposed of or used for burial shall hereafter be

free and .exempt from all taxation, so long as the same shall be

used or held only for the purpose of sepulture.

250. All lands enclosed as burial grounds and cemeteries, and
used for the interment of the dead, and for no other purpose,

together with the buildings and improvements thereon, owned by
churches, corporations or associations, shall hereafter be exempt
from all taxation for municipal or county purposes of the city of
Philadelphia.
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251- All such pieces or parcels of land not exceeding two acres

in any one township, ward of city or borough, within the limits of

this state, as have been or shall hereafter be selected and acquired

by the United States, for the purpose of erecting post offices,

custom houses or other structures, exclusively owned by the general

government and used for its purposes, when so acquired, shall

forever be exempt from all taxes and assessments, so long as the

same shall remain the property of the United States, and no longer.

256. When any building in any borough or township in this

commonwealth shall be owned and occupied by a free, nonsectarian,

public library, such building and the land on which it stands, and

that which is immediately and necessarily appurtenant thereto, shall

from and after the passage of this act, be exempt from all county,

borough, school, bounty, poor and road taxes, notwithstanding the

fact that some portion or portions of said building, or ground

appurtenant, may be yielding rentals to the corporation or associa-

tion managing said library: provided, that the net receipts of said

corporation or association from rentals shall be insufficient to main-

tain such library, and the same are necessarily supplemented by

gifts, charity, tax levies or appropriations.

257. Any gifts, endowments or funds of such free, nonsectarian,

public library, which are invested in interest-bearing securities, the

income from which shall be solely used for the purchase of books

or the maintenance of such public library, shall be exempt from any

state tax on money at interest.

258. From and after the passage of this act, the real estate of

this commonwealth shall be exempt from taxation for state pur-

poses : provided, that this section shall not be construed to relieve

the said real estate from the payment of any taxes, due the com-

monwealth, at the date of the passage of this act.

259. All laws, or parts of laws, now in force in this common-

wealth, under and by virtue of which taxes for state purposes are

levied and assessed upon horses, mares, geldings, mules and cattle,

shall be and they are hereby repealed, so far as they give authority

to impose state taxes on the same. Provided, that this section shall

not take effect until the next meeting of the board of revenue com-

missioners of this commonwealth.

260. The scrip, bonds and certificates of indebtedness of any

county in. this commonwealth, owned by any public corporation

within such county, and the income from which is by law appro-

priated exclusively to the support of the poor and the maintenance
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of the public roads of such county, be and the same are hereby

exempted from taxation for state purposes.

261. Whereas, Mutual savings fund, loan and building associa-

tion have been heretofore declared by law to be, " meritorious and

deserving the care of the state," because of the inducements they

offer to the people to form habits of economy and to become real

estate owners, " thereby enriching and strengthening the common-

wealth "
: and whereas, Being copartnerships on the mutual bene-

ficial plan, their profits are made from amongst their own members

and not from the outside public : and whereas, Such associations are

therefore not proper subjects for taxation: therefore,

262. Mutual loan and building associations shall be exempt

from the provisions of each and every law imposing taxes for state

purposes on their capital stock or mortgages, and other securities

for moneys loaned to their own members, but the real estate owned

by said association shall be subject to the same rates of taxation as

the real estate of other corporations and persons : provided, how-

ever, that the right of the commonwealth to collect taxes already

accrued is hereby reserved. {Pennsylvania, Purdon's Digest.

4^58-6)
36. The trustees, owner or owners of any literary or charitable

institution now incorporated, erected, endowed or established, or

that may hereafter be incorporated, erected, endowed or established,

by virtue of any law of this commonwealth, be and they are hereby

authorized and empowered to secure, by purchase, lease, bequest

or otherwise, and to hold, enjoy and use. lands and buildings not

exceeding in value thirty-five thousand dollars, and to sell, lease or

otherwise dispose of the same; and the lands and buildings thus

secured and held shall be exempted from all and every county,

road, city, borough, poor and school tax: provided, that these

institutions be designated and employed as soldiers' orphan schools

:

and provided also, that the state shall never be asked or expected to

pay any portion of the cost of said buildings and grounds. (Penn-

sylvania, Purdon's Digest, 1:596-9?)

31. Hereafter all bequests and devices in trust, for the pur-

pose of applying the entire interest or income thereof to the care

and preservation of the family burial lot or lots of the donor, in

good order and repair perpetually, shall be exempt from liability

for collateral inheritance tax. (Pennsylvania, Purdon's Digest,

1:610)
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264. And that said bonds and mortgages (of state normal
schools) shall be and hereby are exempt from all taxes. {Penn-
sylvania, Purdon's Digest, 1:687)

RHODE ISLAND
Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 2. The following property shall be exempt from
taxation : Property belonging to the state ; lands ceded or belonging

to the United States; the bonds and other securities issued and

exempted from taxation by the government of the United States, or

of this state; real estate, used exclusively for military purposes,

owned by chartered or incorporated organizations approved by the

adjutant general, and composed of members of the national guard,

the naval militia or the independent chartered military organizations

;

buildings for free public schools; buildings for religious worship

and the land upon which they stand and immediately surrounding

the same, to an extent not exceeding one acre, so far as said build-

ings and land are occupied and used exclusively for religious or

educational purposes ; the buildings and personal estate owned by

any corporation used for a school, academy or seminary of learning,

and of any incorporated public charitable institution, and the land

upon which said buildings stand and immediately surrounding the

same to an extent not exceeding one acre, so far as the same is

used exclusively for educational purposes, but no property or estate

whatever shall hereafter be exempt from taxation in any case where,

any part of the income or profits thereof or of the business carried

on thereon is divided among its owners or stockholders ; the estates,

persons, and families of the president and professors for the time

being of Brown University for not more than ten thousand dollars

for each such officer, his estate, person, and family included
;
prop-

erty especially exempt by charter unless such exemption shall have

been waived in whole or in part ; lots of land used exclusively for

burial grounds ; the property, real and personal, held for or by any

incorporated library, society, or any free public library, or any free

public library society, so far as said property shall be held exclu-

sively for library purposes, or for the aid or support of the aged

poor, or for the aid or support of poor friendless children, or for

the aid or support of the poor generally ; or for a hospital for the

sick or disabled; and any fund given or held for the purpose of

public education; almshouses and the land and buildings used in

connection therewith; the real estate and personal property of any

incorporated volunteer fire-engine company in active service; the
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estate of any person who in the judgment of the assessors is unable

from infirmity or poverty to pay the tax; the household furniture

and family stores of a housekeeper in the whole, including beds

and bedding, not exceeding in value the sum of three hundred

dollars; the bibles, school books, and other books in use in the

family, not exceeding in value the sum of three hundred dollars."

(Rhode Island. Acts and Resolves, 1912, p. 26-28)

Sec. 39. The town council of any town or the city council of

any city may grant to any person or corporation the right to lay

water pipes in any of the public highways of such town or city for

supplying the inhabitants of such town or city with water, and may

consent to the erection, construction and the right to maintain a

reservoir or reservoirs within said town or city, for such time and

upon such terms and conditions as they may deem proper including

therein the power and authority to exempt such pipes and reservoirs

and the land and works connected therewith from taxation. (Rhode

Island, General Laws igop, p. 237)

Sec. 6. The property of any honorably discharged Union soldier

or sailor of the War of the Rebellion, or the widow remaining un-

married of such soldier or sailor, shall be exempt from taxation to

the amount of one thousand dollars; unless said soldier, sailor, or

widow thereof shall voluntarily make waiver of said exemption at

the time of assessment, or shall be possessed of property of the

value of five thousand dollars; or the wife of said soldier or

sailor shall be possessed of property to the value of five thousand

dollars.

Sec. J. The property of the wife of any honorably discharged

Union soldier or sailor of the War of the Rebellion shall be exempt

from taxation to the amount of one thousand dollars; unless said

wife shall voluntarily make waiver of said exemption at the time of

assessment, or shall be possessed of property to the value of five

thousand dollars, or said soldier or sailor shall ,be possessed of

property to the value of five thousand dollars. (Rhode Island,

General Laws ipop, p. 244)
Sec. 4. The electors of any town or city qualified to vote on a

proposition to impose a tax, when legally assembled, may vote to

exempt, or may authorize the town or city council of such town or

city, for a period of not exceeding one year, and for a period not

exceeding two years in towns or cities where elections are held

biennially, to exempt from taxation for a period not exceeding ten

years, such manufacturing property as may hereafter be located in

said town or city in consequence of such exemption, and the land on
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which such property is located. (Rhode Island. Acts and Resolves,

ipi6 p. 137-38)

Sec. 1. The city council of the city of Cranston is hereby author-

ized and empowered, at any time hereafter up to the day of the

next general election in November, A. D. 1916, to exempt from
taxation for a period not exceeding ten years, such manufacturing

property as may hereafter be located in said city in consequence of

such exemption, and the land on which such property is located.

(Rhode Island. Acts and Resolves, 1916, p. 220-21)

SOUTH CAROLINA
Constitution: art. 9, sec. 1. The general assembly shall provide

by law for a uniform and equal rate of assessment and taxation,

and shall prescribe such regulations as shall secure a just valuation

for taxation of all property, real, personal, and possessory, except

mines and mining claims, the proceeds of which alone shall be

taxed ; and also excepting such property as may be exempted by law

for municipal, educational, literary, scientific, religious, or charitable

purposes.

Sec. 5. It shall be the duty of the general assembly to enact laws

for the exemption from taxation of all public schools, colleges,

and institutions of learning, all charitable institutions in the nature

of asylums for the infirm, deaf and dumb, blind, idiotic and in-

digent persons, all public libraries, churches, and burying grounds

;

but property of associations and societies, although connected with

charitable objects, shall not be exempt from state, county or muni-

cipal taxation : provided, that this exemption shall not extend beyond

the buildings and premises actually occupied by such schools, col-

leges, institutions of learning, asylums, libraries, churches, and

burial grounds, although connected with charitable objects. (South

Carolina, Code of Laws, 2:701)

Statutes: sec. 294. The following property shall be exempt from

taxation, to wit:

1st. All public schools and the grounds actually occupied by them,

not exceeding in any case three acres.

2d. All houses used exclusively for public worship, the books and

furniture therein, and the ground actually occupied by them, not

exceeding in any case two acres, and the parsonage and lot on

which it is situate, so long as no income is derived therefrom.

3d. All incorporated public colleges, academies and institutions

of learning, with the funds provided for their support, and the

grounds and the buildings actually occupied by them and not used
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with a view to pecuniary profit; but this provision shall not extend

to leasehold estates held by others under the authority of any col-

lege or other institution of learning.

4th. All real and personal property the rents, issues, incomes and

profits of which have been or shall be given to any city, town, village,

school district or sub-district in this state exclusively for the endow-

ment of support of public schools therein, so long as such property

or the rents, issues, incomes or profits thereof shall be used or

applied exclusively for the support of free education in said schools

by such city, town, village, district or sub-district.

5th. All graveyards or cemeteries, except such as are held with

a view to profit or speculation in the sale thereof.

6th. All property owned exclusively by the United States or this

state.

7th. All buildings owned by counties and used exclusively as court-

houses, jails or public offices, with the grounds on which such build-

ings are or may be erected, not exceeding ten acres in any county.

8th. All lands, houses, fixtures and property owned by any county

or city and used exclusively for the support of the poor.

9th. All property belonging to institutions of purely public charity

and used exclusively for the maintenance and support of such

institutions.

10th. All fire engines and other implements used in the extinguish-

ment of fires, with the buildings and grounds used exclusively for

the keeping and preservation thereof, when owned by any city, town

or village, or any fire company organized therein.

nth. All public squares or grounds and market houses owned by

any city, village or town, and used exclusively for public purposes,

and not for revenue.

1 2th. All city, town and village halls owned and used exclusively

for public purposes, and not for revenue, by any city, town or

village.

13th. All waterworks to supply water for the use of a town or

city, the machinery and fixtures connected therewith, and the

grounds occupied thereby, when.owned by any city or town.

14th. All bonds and stocks of this state. All municipal bonds in

this state which, by the terms of the act under which they are or

may be issued, are, or may be, exempted from taxation.

15th. All bonds and stocks of the United States which are not

authorized by the laws of the United States to be taxed under state

authority.
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16th. All rents accruing from real estate which shall not become
due within two months after the first day of January of the year

in which taxes are to be assessed thereon.

17th. All of any annuity not payable on or before August first of

the year for which taxes are to be assessed thereon.

18th. All pensions payable to any person by the United States, or

any state of the United States.

19th. All shares of the capital stock of any company or corpor-

ation which is required to list its capital and property for taxation

in this state.

20th. All the wearing apparel of the person required to make
return, and his family.

21st. Articles actually provided for the present subsistence of the

person or his family, to the value of one hundred dollars.

22d. Fair grounds of agricultural and mechanical societies, when

not used for purposes of profit.

23d. All houses, together with the grounds occupied by them, not

exceeding in any case three acres, together with books, furniture and

appurtenances therein, belonging to any Young Men's Christian

Association in this state and used by them for the purposes of or

in support of such association, are exempt from taxation for state,

county, school, municipal and special taxes : provided, that the

exemption herein provided for shall not apply to such portions of

the building as may be rented for other purposes.

24th. All bonds hereafter issued or sold, or to be hereafter issued

or sold, by the trustees of any school district, or school districts,

pursuant to the vote of the majority of the qualified voters of such

school district, or school districts, voting at an election heretofore

or hereafter held for the erection of buildings, for equipment, for

maintaining public schools in such district or districts, or for paying

indebtedness of such district or districts, shall be exempt from all

taxation for state, county, municipal or school purposes. (South

Carolina, Code of Laws 1912, 1:110-1 1)
Sec. 2047. Provided, that no city, town or village within this

state shall collect any occupation license or tax from any person or

persons engaged in the business of buying or selling cotton in bales

or cotton seed in any such city, town or village.

Nothing herein contained shall apply to cities of more than 50,000

population. This act shall not apply to the counties of Sumpter,

Clarendon, Orangeburg or Greenville.

Sec. 2948. Cities of over forty thousand (40,000) inhabitants

be, and they are hereby, authorized to require the payment of such
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sum or sums of money, not exceeding twenty-five hundred (2500)

dollars, for license or licenses, as in their judgment be just and wise,

by any person or persons or corporations engaged, or intended to

engage, in any calling, business or profession, in whole or in part,

within the limits of said cities, except those engaged in the calling

or profession of teachers and ministers of the Gospel: provided,

that whenever the amount of the license shall in any case exceed

one thousand ($1000) dollars, the concurrence of two-thirds of the

whole council and the mayor shall be necessary in the passage of

any ordinance requiring the same.

Sec. 2949. All soldiers and sailors of the Confederate States,

who enlisted from this state and who were honorably discharged

from such service, shall hereafter be exempt from the charge of

any license for the carrying on of any business or profession within

this state, or any city, town or village therein: provided, that such

soldier and sailor shall file with the clerk of the court of the county

in which he resides, the proper evidence of his service in the Con-

federate War: provided, further, that no partnership shall exist

in any such business, or profession, with any person not a bona

fide soldier or sailor of the said Confederate States : provided,

further, that nothing herein contained shall be so construed as to

allow any soldier or sailor to buy seed cotton and unpack lint cotton

without a license as is now provided by law: provided, however,

that in cities of over ten thousand inhabitants, Confederate veterans

shall file with the clerk of court an indorsement by their local

camp, and such exemptions shall be limited to one place and one

class of business. (South Carolina, Code! of Laws 1912, 1:805)

Sec. 372. The provisions of this article (corporations which

make annual reports and pay annual license fees) shall not apply

to insurance, fraternal, beneficial or mutual protection associations

or companies. (South Carolina, Code of Lazvs 1012, 1:135)

SOUTH DAKOTA
Constitution: art. 11, sec. 5. The property of the United States

and of the state, county and municipal corporations, both real and

personal shall be exempt from taxation.

Sec. 6. The legislature shall, by general law, exempt from taxa-

tion, property used exclusively for agricultural and horticultural

societies, for school, religious, cemetery and charitable purposes,

and personal property to any amount not exceeding in value two

hundred dollars for each individual liable to taxation. (South

Dakota, Session Laws 1915, p. 63-64)
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Statutes: sec. 2056. All property described in this section to the

extent herein limited shall be exempt from taxation, that is to say

:

First. The grounds, buildings and all property belonging to or

used exclusively by agricultural and horticultural societies.

Second. All property, both real and personal, belonging to any-

educational institution in this state, and all property used exclusively

by and for the support of such school and scientific institution.

Third. All property belonging to any charitable, benevolent or

religious society, or used exclusively for charitable, benevolent or

religious purposes.

Fourth. One lot in a cemetery for family use.

Fifth. The personal property of each individual liable to assess-

ment and taxation under the provisions of this chapter of which

such individual is the actual and bona fide owner, to the amount of

not exceeding twenty-five dollars in value in household furniture

and provisions
;
provided, that each person shall list all his per-

sonal property for taxation, and the county auditor shall deduct,

after county equalization, the amount of the exemption authorized

by this section from the total amount of his assessment, and levy

taxes upon the remainder. {South Dakota, Compiled Laivs ipio,

i:495).

TENNESSEE
Constitution: art. 2, sec. 28. All property real, personal or mixed,

shall be taxed, but the legislature may except such as may be held

by the state, by counties, cities or towns, and used exclusively for

public or corporation purposes, and such as may be held and used

for purposes purely religious, charitable, scientific, literary or educa-

tional, and shall except one thousand dollars' worth of personal

property in the hands of each taxpayer, and the direct product of

the soil in the hands of the producer, and his immediate vendee.

{Tennessee, Code Annotated 1896, p. 5p)

Statutes: art. 2, sec. 686. Every male inhabitant over the age of

twenty-one and under fifty years, except persons who are deaf,

dumb, blind, or incapable of labor, shall pay a poll tax for school

purposes, and no others.

Sec. 687. Any person incapable of labor, wishing to have him-

self declared exempt from the poll tax, shall apply to the county

court by petition, stating the ground of his claim thereto; and if

the court, upon hearing the petition and the testimony produced

before them, be of opinion that the petitioner is incapable of labor,

they shall declare him to be so, of record; and a production of a
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copy of the same, duly authenticated, to the collector, shall be his

autnority for omitting to collect the poll tax from such person.

{Tennessee, Code Annotated 1896, p. 254.)

Sec. 689. The property herein enumerated, and none other, shall

be exempt from taxation:

1 All property of the United States, all property of the state of

Tennessee, of any county of said state, or of any incorporated city,

town, or taxing district in the state that is used exclusively for

public or municipal corporation purposes.

2 All property belonging to any religious, charitable, scientific,

or educational institutions, when used exclusively for the purpose

for which said institution was created, or is unimproved and yields

no income. All property belonging to such institution used in secular

business and competing with a like business that pays taxes to the

state shall be taxed on its whole or partial value in proportion as

the same may be used in competition with secular business.

3 All cemeteries, places of burial used as such, and monuments

of the dead.

4 All roads, streets, alleys, and promenades, where condemned,

dedicated, or thrown open for public travel or use free of charge.

5 All growing crops, of whatever nature or kind, the- direct

product of the soil of this state, in the hands of the producer or

his immediate vendee, and manufactured articles from the produce

of this state in the hands of the manufacturer.

6 Personal property of the value of one thousand dollars in the

hands of each resident taxpayer
;
provided, that any conveyance of

personal property, including money, bank stock, notes, choses in

action, accounts, or other evidence of indebtedness in trust or other-

wise to any minor by the parent or parents thereof, shall be pre-

sumed to have been made for the purpose of avoiding the payment

of taxes thereon, if it appear that such conveyance affects enough

personal property which added to the amount of personal property

remaining in the hands of such parent or parents will exceed in the

aggregate the amount heretofore set out as exempt from taxation,

and it shall be the duty of the assessor to list all such property, as

the property of the person making such conveyance, or creating

such trust
;
provided, that the maker or makers of the trust instru-

ment or conveyance or delivery of such property may appear before

the county board of equalizers, and by proof establish the bona fides

of such trust or conveyance.

Sec. 1. All persons living within the state of Tennessee who are

totally blind and who are exempted from paying county privileges
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and license taxes by the county courts of the counties in which such

persons reside and do business shall be, and the same are hereby,

relieved from all license and privilege taxes due the state of Ten-

nesee for such business as said persons shall be engaged in, except

liquor dealers' tax, for and during the time for which said persons

shall have been relieved of such taxes by the county courts of said

counties. {Tennessee, Supplement to Code 1903, p. -71-/4)

Sec. 1. That leasehold estates and improvements thereon shall

be exempt from taxation in the hands of the lessee, holding under

incorporated institutions of learning in this state, when the rents

therefor are used by said institutions purely for educational pur-

poses, where the fee in the same is exempt from taxation to said

institutions of learning by charter granted by the state of Tennessee.

(Tennessee, Acts 1909, p. 53)

TEXAS
Constitution: art 8, sec. 1. Two hundred and fifty dollars worth

of household and kitchen furniture, belonging to each family in this

state, shall be exempt from taxation.

Sec. 2. All occupation taxes shall be equal and uniform upon

the same class of subjects within the limits of the authority levying

the tax; but the legislature may, by general laws, exempt from taxa-

tion public property used for public purposes; actual places of

religious worship
;
places of burial not held for private or corporate

profit ; all buildings used exclusively and owned by persons or asso-

ciations of persons for school purposes and the necessary furniture

of all schools; also the endowment funds of such institutions of

learning and religion not used with a view to profit; and when the

same are invested in bonds or mortgages, or in land or other prop-

erty which has been and shall hereafter be bought in by such insti-

tutions under foreclosure sales made to satisfy or protect such bonds

or mortgages, that such exemption of such land and property shall

continue only for two years after the purchase of the same at such

sale by such- institutions and no longer, and institutions of purely

public charity ; and all laws exempting property from taxation other

than the property above mentioned shall be null and void. {Texas,

Statutes 1914, 1:52)

Statutes: art. 7507. The following property shall he exempt from

taxation, to wit

:

1 Public schoolhouses and houses used exclusively for public

worship, the books and furniture therein and the grounds attached

to such buildings necessary for the proper occupancy, use and
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enjoyment of the same, and not leased or otherwise used with a

view to profit. All public colleges, public academies, all buildings

connected with the same, and alL the lands immediately connected

with public institutions of learning, and all endowment funds of

institutions of learning and religion not used with a view to profit,

and when the same are invested in bonds or mortgages, or in land

or other property which has been, or shall hereafter be, bought in

by such institutions under foreclosure sales made to satisfy or pro

tect such bonds or mortgages; provided, that such exemption of

such land and property shall continue only for two years after the

purchase of the same at such sale by such institutions and no longer

;

and all buildings used exclusively and owned by persons or associa-

tions of persons for school purposes. This provision shall not

extend to leasehold estate of real property held under authority of

any college or university of learning.

i a. That, Young Men's Christian Association buildings, and

Young Women's Christian Association buildings, used exclusively

for the purpose of furthering religious work, and acting under the

approval and cooperation of the state and international Young

Men's Christian Association committees and the Young Women's

Christian Association committees, the books and furniture con-

tained in such buildings, and the grounds attached thereto neces-

sary for the proper occupancy of such buildings, use and enjoyment

of the same, and not leased or otherwise used with a view to profit

other than for the purpose of maintaining the buildings and associa-

tion, and all endowment funds of the above mentioned religious

institutions, not used with a view to profit, but for the purpose of

maintaining the association and buildings in doing religious work,

shall be exempt from taxation.

2 All lands used exclusively for graveyards or grounds for bury-

ing the dead, except such as are held by any person, company or

corporation with a view to profit, or for the purpose of speculating

in the sale thereof.

3 All property, whether real or personal, belonging exclusively

to this state, or any political subdivision thereof, or the United

States, except that in each county in this state, where the state of

Texas has heretofore or may hereafter acquire and own land for

the purpose of establishing thereon state farms and employing

thereon convict labor on state account, it shall be the duty of the

penitentiary board or board of penitentiary commissioners, or

other officers of the penitentiary having the managing of same,

to render said land for taxes to the tax assessor of said county;
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and the taxes on same shall be assessed and collected in the manner
required by law for the assessment and collection of other taxes;

provided, that said taxes shall be assessed and collected for county

purposes only; and said county taxes shall be paid annually out of

the revenue derived from such state farms respectively, by the

officer or officers having the management thereof, and same shall

be charged to the expense account of operating such farm; and no

debt shall be created against the general revenue of the state in

case of the failure to pay said taxes out of the revenues of any

such farm ; and provided, further, that in arriving at the amount to

be paid in taxes to the counties the value of the land only shall be

considered and not the value of the buildings and other improve-

ments owned by the state and situated on said land.

4 All buildings belonging to counties for holding courts, for jails,

or for county officers, with the land belonging to and on which such

buildings are erected.

5 All lands, houses and other buildings belonging to any county,

precinct or town, used exclusively for the support or accommodation

of the poor.

6 All buildings belonging to institutions of purely public charity,

together with the lands belonging to and occupied by such insti-

tutions not leased or otherwise used with a view to profits, unless

such rents and profits and all moneys and credits are appropriated

by such institutions solely to sustain such institutions and for the

benefit of the sick and disabled members and their families and the

burial of the same, or for the maintenance of persons when unable

to provide for themselves, whether such persons are members of

such institutions or not. An institution of purely public charity

under this act is one which dispenses its aid to its members and

others in sickness or distress, or at death, without regard to poverty

or riches of the recipient, also when the funds, property and assets

of such institutions are placed and bound by its laws to relieve, aid

and administer in any way to the relief of its members when in

want, sickness and distress, and provides homes for its helpless and

dependent members and to educate and maintain the orphans of

its deceased members or other persons.

7 All fire engines and other implements owned by towns and cities

used for the extinguishment of fires, with the buildings used exclu-

sively for the safe-keeping thereof.

8 All market houses, public squares, or other public grounds,

town or precinct houses or halls used exclusively for public pur-
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poses, and all works, machinery or fixtures belonging to any town

used for conveying water to such town.

9 All public libraries and personal property belonging to the same.

10 All household and kitchen furniture not exceeding at their

true and full value two hundred and fifty dollars to each family, in

which may be included one sewing machine.

ii All annual pensions granted by the state, or United States.

(Texas, Statutes 1914, 4:4673-74)

Art. 4856. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

institution, and all of its funds and property shall be exempt from

all and every state, county, district, municipal and school tax, other

than taxes on real estate and office equipment, when same is used

for other than lodge purposes. (Texas, Statutes 191 4, 3:3234)

UTAH
Constitution: art. 13, sec. 3. The legislature shall provide by

law a uniform and equal rate of assessment and taxation on all

property in the state, according to its value in money, and shall pre-

scribe by general law such regulations as shall secure a just valua-

tion for taxation of all property, so that every person and corpora-

tion shall pay a tax in proportion to the value of his, her or its

property : provided, that a deduction of debits from credits may be

authorized : provided further, that the property of the ' United

States, of the state, counties, cities, towns, school districts, municipal

corporations and public libraries, lots with the buildings thereon

used exclusively for either religious worship or charitable purposes,

and places of burial not held or used for private or corporate benefit,

shall be exempt from taxation. Ditches, canals, reservoirs, pipes

and flumes owned and used by individuals or corporations for irri-

gating lands owned by such individuals or corporations, or the

individual members thereof, shall not be separately taxed as long

as they shall be owned and used exclusively for such purpose:

provided further, that mortgages upon both real and personal prop-

erty shall be exempt from taxation : provided further, that the taxes

of the indigent poor may be remitted or abated at such time and in

such manner as may be provided by law. (Utah, Compiled Laws

1907, p. 75)

Statutes: sec. 2502. No tax shall be levied upon lands the title

to which remains in the state, held or occupied by any person under

a contract of sale or lease from the territory or state of Utah, but

this provision shall not be construed to prevent the taxation of
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improvements on such lands and the interest in the land to the

extent of money paid prior to the levying such tax in part payment

of the purchase price thereof.

Sec. 2503. The property of the United States, of .the state,

counties, cities, towns, school districts, and public libraries, and lots

with the buildings thereon used exclusively for either religious

worship or charitable purposes, and places of burial not held or used

for private or corporate benefit shall be exempt from taxation.

Ditches, canals, and flumes, owned and used by individuals or cor-

porations for irrigating lands owned by such individuals or corpora-

tions, or the individual members thereof, shall not be separately

taxed so long as they shall be owned and used exclusively for such

purpose. (Utah, Compiled Laws 1907, p. 878-79)

Sec. 2510. The shares of the capital stock of banks organized

under the laws of the United States, not located in this state, owned
by residents of this state, are not subject to taxation. (Utah, Com-
piled Laws 1907, p. 881)

Sec. 6. The said series of bonds issued under the provisions of

this act shall not be taxed for any purpose within this state and the

proceeds of the sale thereof shall be converted into the state

treasury and the same shall be appropriated and used exclusively

for the erection of a state capitol and expended for that purpose

under the direction of the capitol commission. (Utah, Laws 191 1,

p. 11)

Sec. 11. Every honorably discharged soldier and sailor of the

United States army or navy who served during the Spanish-Ameri-

can War or subsequent Philippine insurrection shall be exempt

from road poll tax ; and every officer, noncommissioned officer,

musician and private of the National Guard of Utah shall be

exempt from road poll tax during the time he shall hold a commis-

sion as officer or be enrolled as an enlisted man in the National

Guard of Utah. ( Utah, Laws 191 1, p. 56)

VERMONT
Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: sec. 489. The polls of the male inhabitants of the state,

citizens and aliens, over twenty-one and under seventy years of age,

shall be set in the list in the towns in which they reside on the first

day of April in each year, at two dollars each, except the polls of

persons actually poor or from whom a tax is not likely to be col-

lected, or of persons who were in the service of the United States

in the War of the Rebellion and have been honorably discharged, if
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the application is made for exemption before the completion of the

grand list. The listers shall set in the grand list the names and

polls of persons exempted by reason of military service and against

each name the words " soldier exempt." Such exemption shall not

deprive the person of the right to vote in town meeting.

Sec. 495. Polls of members of the state militia and of fire com-

panies may be exempt from taxation if their respective towns so

vote.

Sec. 496. The following property shall be exempt from taxation

:

I Real and personal estate owned by this state or the United

States, United States securities which are specially exempt from tax-

ation by the laws of the United States at the time of making the

list, but interest and income from such securities may be taxed like

other personal estate.

II Real estate and buildings on leased land, owned by a post of

the Grand Army of the Republic, so long as the same are used

for the purposes of the post only.

III Shares of stock in a corporation situated in another state,

when all the stock of such corporation is taxed in such state to

the holders, whether -residing within or without such state, or when

the corporation is taxed in such state for all its stock.

IV Personal estate owned by inhabitants of this state situated and

taxed in another state.

V Stock in a railroad corporation in this state.

VI Real and personal estate granted, sequestered or used for

public, pious or charitable uses ; real and personal estate used by

public and private circulating libraries, open to the public and not

used for profit ; lands leased by towns for educational purposes ; and

lands owned or leased by colleges, academies or other public schools,

or leased by towns for the support of the gospel ; and lands and

buildings owned and used by towns for the support of the poor

therein ; but private buildings on such lands shall be set in the list

to the owners thereof, and shall not be exempt.

VII Real and personal property held by and for the benefit of

college fraternities and societies, and corporations owning such prop-

erty, but this exemption shall not apply to property held for invest-

ment purposes.

VIII Buildings erected by the trustees of a normal school, or by

their agent, while used as a boarding house solely for pupils in the

school.

IX Buildings owned and occupied by a Young Men's Christian

A ;sociation for the purposes of its work and the income of which
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is entirely used for such purposes, and in which such association

maintains a free public reading room.

X Lands used for cemetery purposes and the structures thereon,

trust funds and other property belonging to, or held by cemetery

associations, and the lots of the proprietors thereof.

XI Household furniture of every person, not exceeding five

hundred dollars in value ; wearing apparel
;
private and professional

libraries; mechanics' tools, and farmers' tools including carts,

wagons and vehicles, necessary to carry on their respective occupa-

tions; provisions necessary for the consumption of the family of

a person for one year; live fowls not exceeding twenty dollars in

value; one watch; one organ or piano; sheep, cattle, horses and

swine, not more than four months old on the first day of April ; and

hay and produce sufficient, to winter out the stock ; and for each

person one wagon, one sleigh and harnesses for using the same.

But no pleasure wagon or other vehicle exceeding one hundred

dollars in value shall be exempt from taxation. [Vermont, Public

Statutes 1906, p. 175-77)

XII Notes, bonds or orders issued after the passage of this act

as evidences of obligations for money loaned to a county, town,

village or incorporated school or fire district at a rate of interest

not exceeding four per cent per annum. ( Vermont, Laws ipi 2, no.

36, P- 3i)

XIII Grounds and property owned and occupied by agricultural

societies, so long as the same are used annually for agricultural fairs.

XIV Uncultivated lands planted with timber or forest trees as

provided in chapter 24; but this exemption shall be for a term of

ten years, commencing on the first day of April in the second year

after such lands are so planted and the certificate of planting is

filed as provided in section 369. The listers shall note such exemp-

tion in the grand list. {Vermont, Public Statutes 1906, p. 177-78)

XV Property owned, whether real or personal, by a person honor-

ably discharged, who served in the army or navy of the United

States in the War of the Rebellion, or the widow of such a person,

whether said property is owned by or deeded to such soldier or

sailor, or to such soldier or sailor and wife, or such widow, pro-

vided that such widow is entitled to pension under the laws of the

federal government, shall, to the extent of five hundred dollars, be

exempt from taxation, provided the aggregate of the real and per-

sonal estate of such soldier or sailor, or of such soldier or sailor

and wife, or of such widow, situated within or without this state,

other than wearing apparel and household furniture, does not exceed
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fifteen hundred dollars; and further provided that written applica-

tion therefor shall be filed with the listers before the abstract of

individual lists is completed. Such exemption shall be noted on

the grand list book opposite the name of such person. (Vermont,

Laws 1915, no. 28, p. 92)

Sec. 497. The preceding section shall not exempt from county,

town or school taxes, lands owned by a college, leased " as long as

wood grows and water runs," securing to the lessees the right of

pfeemption, unless such lands were chartered or sequestered for the

benefit of the college, or became the property of the college, prior

to the organization of the town in which they lie. (Vermont, Public

Statutes 1906, p. 178)

Sec. 498. The exemption from taxation of real and personal

estate granted, sequestered or used for .public, pious or charitable

uses shall not be construed as exempting lands or buildings owned

or kept by a religious society, other than a church edifice, a parson-

age and the outbuildings of such church edifice or parsonage, a

building used as a convent or school, lands adjacent to such church

edifice, parsonage, convent or school kept and used as a lawn, play-

ground or garden, and the so-called glebe lands; nor shall it be

construed as exempting from taxation the property of railroad

corporations ; nor shall it be construed as exempting from taxation

municipal electric light plants when located outside the town wherein

the municipality owning the same is situated; but the lands or

buildings exclusively used for the support of orphanages, homes,

asylums or hospitals which, without pay, receive and care for

indigent, old or infirm patients or inmates shall be exempt from

taxation. (Vermont, Laws 1910, no. 32, p. 23-24)

Sec. 499. Manufacturing establishments, quarries, mines and

such machinery, tramways, appliances and buildings as are necessary

for use in the business, machinery put into unoccupied buildings,

and capital and personal property used in such business, if the

amount invested exceeds one thousand dollars, may be exempted

from taxation for a term not exceeding ten years from the com-

mencement of business, if the town so votes. Such real and personal

estate shall be appraised and set in the grand list and the termina-

tion of the exemption noted against it. (Vermont, Public Statutes

1906, p. 178)

Sec. 500. If a society or body of persons associated for a chari-

table purpose in whole or in part, including fraternal organizations,

owns real estate used exclusively for the purposes of such society,

body of persons or fraternal organization, such real estate may be
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exempted from taxation for a period of ten years, if the town where

such real estate is situated so votes, but in no case shall the amount

so exempted exceed the sum of ten thousand dollars. (Vermont,

Laws 1915, no. 30, p. 93)
Sec. 501. If a person purchases for a home and occupies and

improves land that has been unoccupied and neglected, or used for

pasturage only, for at least two years preceding such purchase, and

repairs or erects buildings thereon, suitable for a home, or other-

wise improves such land, such buildings and improvements may be

exempted from taxation for a term of five years, if the town so

votes. {Vermont, Public Statutes 1906, p. 178-79)

Sec. 819. The provisions of this chapter (taxation of national

bank deposits) shall not apply to municipalities; nor to corporations

organized solely for charitable, educational or religious purposes;

nor to railroad, insurance, guaranty, express, telegraph, telephone,

steamboat, car, transportation, sleeping car, parlor car, mortgage,

loan or investment companies; nor to savings banks, trust com-

panies, and savings bank and trust companies, which have interest-

bearing deposits in national banks ; nor to national banks having an

interest-bearing deposit in another national bank ; nor to any person

having any sum of money on deposit in a national bank whereon

interest not exceeding the rate of two per cent per annum is paid

or allowed him "by such national bank. ( Vermont, Public Statutes

1906, p. 240)

Sec. 4725. All accumulations upon shares in such association

(cooperative savings and loan associations) held by any person shall

be exempt from attachment, levy and trustee process, to the amount

of five hundred dollars ; and the association itself shall be deemed an

institution for savings and not taxable under any corporation tax

law which shall exempt savings banks, or institutions for savings,

from taxation. (Vermont, Public Statutes 1906, p. 915-16)

Sec. 1. The exemption from taxation of lands owned or leased by

colleges, academies or other public schools, shall not be construed as

exempting lands or buildings rented for general commercial pur-

poses, nor to farming or timber lands owned or leased thereby.

Nothing in this section contained shall in any manner affect the

exemption from taxation of so-called school or college lands hereto-

fore sequestered to their use. (Vermont, Laws 1910, no. 33, p. 24)

Sec. i. A town may, at any annual meeting, an article having been

inserted in the warning for that purpose, or at a special meeting

duly warned for that purpose, vote to exempt for a term not to

exceed five years real and personal estate used and occupied for
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hotel purposes
;
provided, that no property, either real or personal,

occupied or used by a licensed dealer in intoxicating liquor in the

conduct of such business shall be exempt from taxation. ( Vermont,

Laws 1910, no. 34, p. 24-25)

Sec. 1. All the property of the Brattleboro Masonic Building

Association, a corporation organized under the general law of Ver-

mont by articles of association dated June 28, 1905, shall be exempt

from taxation so long as said property shall be used exclusively for

masonic and other charitable purposes. {Vermont, Laws ipio, no.

370, p. 412)

Sec. 1. The real and personal estate owned and used by the

Randolph Sanatorium, a corporation organized under the laws of

Vermont, located in the town of Randolph, may be exempted from

taxation for a term not exceeding five years, if said town of Ran-

dolph so votes. Such real and personal estate shall be appraised and

set in the grand list and the termination of the exemption noted

against it. {Vermont, Laws ipio, no. 420, p. 477)

Sec. 1. Land purchased or condemned by a municipal corporation

outside of its territorial limits shall not be exempt from taxation.

The provisions of this act shall not apply to reservoirs or aque-

ducts; nor water supply, pipe lines, aspparatus,_ machinery or

improvements on such land in any way connected with the main-

tenance or operation of such reservoirs or aqueducts. {Vermont,

Laws 1912, no. 38, p. 32)

Sec. 1. All property held in trust for the benefit of the several

masonic societies in the town of Bennington, shall be exempt from

taxation so long as said property is used exclusively for masonic or

charitable purposes. {Vermont, Laws 1912, no. 393, p. 558)

Sec. 1. The property of the Pythian Association of the city of

Rutland, a corporation organized under the general laws, shall be

exempt from taxation so long as such property is used exclusively

for Pythian and other charitable purposes. {Vermont, Laws 1912,

no. 394, p. 558)

Sec. 1. Municipal corporations, village improvement societies,

cemetery associations, charitable, educational and religious corpor-

ations not organized for profit and public playground associations,

entitled by law to an exemption from the payment of charter fees,

shall be exempt from the payment of annual license taxes. {Ver-

mont. Laws 1915, no. 58, p. 116)
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VIRGINIA

Constitution: art. zj, sec. 183. Except as otherwise provided in

this constitution, the following property and no other, shall be

exempt from taxation, state and local ; but the general assembly may
hereafter tax any of the property hereby exempted save that

mentioned in subsection (a)

:

(a) Property directly or indirectly owned by the state, however

held, and property lawfully owned and held by counties, cities,

towns, or school districts, used wholly and exclusively for county,

city, town, or public school purposes, and obligations issued by the

state since the fourteenth day of February, 1882, or hereafter

exerhpted by law.

$ * ^ !(: :js % sj: ^i

(g) . . . Obligations issued by counties, cities, or towns may be

exempted by the authorities of such localities from local taxation.

(Virginia. Annotated Code, Supplement, 1916, p. 88, 8p.)

Note: The statutory provisions which follow are almost identical with the

constitutional provisions which are therefore omitted.

Statutes: sec. 457. The following real estate, and no other, shall

be exempt from taxation, state and local

:

(a) Real estate directly or indirectly owned by the state, how-

ever held, and real estate lawfully owned and held by counties,

cities, towns or school districts used wholly and exclusively for

county, city, town, or public school purposes.

(b) Buildings with land they actually occupy, lawfully owned
and held by churches or religious bodies and wholly and exclusively

used for religious worship, or for the residence of the minister of

any such church or religious body, together with the additional

adjacent land reasonably necessary for the convenient use of any

such building.

(c) Private family burying grounds not exceeding one acre in

area, reserved as such by will or deed, or shown by other sufficient

evidence to be reserved as such and so exclusively used, and public

burning grounds and lots therein exclusively used for burial pur-

poses and not conducted for profit, whether owned or managed by

local authorities or by private corporations.

(rf) Buildings with the land they actually occupy, wholly devoted

to educational purposes, belonging to and actually and exclusively

occupied and used by churches, public libraries, incorporated col-

leges, academies, industrial schools, seminaries, or other incorporated

institutions of learning, including the Virginia Historical Society,

which are not corporations having shares of stock or otherwise
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owned by individuals or other corporations, together with such

additional adjacent land owned by said churches, libraries and edu-

cational institutions as may be reasonably necessary for the con-

venient use of such buildings, respectively; and also the buildings

thereon used as residences by the officers or instructors of such

educational institutions; provided, that such libraries and educa-

tional institutions are not conducted for profit of any person or

persons, natural or corporate, directly or under any guise or pre-

tense whatsoever. But the exemption mentioned in this subsection

shall not apply to any industrial school, individual or corporate, not

the property of the state, which does work for compensation or

manufactures and sells articles in the community in which such

school is located; provided, that nothing herein contained shall

restrict any such school from doing work for or selling its own
products or any other articles to any of its students or employees.

(e) Real estate belonging to, actually and exclusively occupied

and used by Young Men's Christian Associations and other similar

religious associations, orphan or other asylums, reformatories,

hospitals, and nunneries, which are not conducted for profit, but

purely and completely as charities.

(/) Buildings, with the land they actually occupy, belonging to

any benevolent or charitable association and used exclusively for

lodge purposes or meeting rooms by such association, together with

such additional adjacent land as may be necessary for the con-

venient use of the buildings for such purposes ; and

(g) Real estate belonging to the Association for the Preservation

of Virginia Antiquities, the Confederate Memorial Literary Society,

and the Mount Vernon Ladies' Association of the Union.

No inheritance tax shall be charged, directly or indirectly, against

any legacy or devise made according to law for the benefit of any

institution or other body or any natural or corporate person whose
property is exempt from taxation as mentioned in this chapter.

Nothing contained in this chapter shall be construed to exempl
from taxation the property of any person, firm, association, or

corporation who shall, expressly or impliedly, directly or indireetly.

contract or promise to pay any sum of money or other benefit on
account of death, sickness, or accident to any of its members or any
other persons

; and whenever any building or land, or part thereof,

mentioned in this section and not belonging: to the state, shall be
leased or shall be a source of revenue or profit, all of such buildings
and lands shall be liable to taxation as other land and buildings
in the same county, city or town; and nothing herein contained
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shall be construed as authorizing or requiring any county, city, or

town to tax for county, city, or town purposes,, in violation of the

rights of the lessees thereof existing under any lawful contract

heretofore made, any real estate owned- by such county, city, or

town, and heretofore leased by it.

(Virginia. Annotated Code 1904, 1:239-41)

Sec. 19. The tracts, pieces or parcels of land acquired by the

United States under the provisions of this chapter, or otherwise

acquired for the purposes of the United States government, shall be

exempt from all state, county and municipal taxation, so long as

the United States shall be and remain the owners thereof, and the

United States shall be exempt from any and all tax on deeds by

which they acquire lands for public purposes. (Virginia. Annotated

Code, Supplement 1910, p. 16)

Sec. 1. . . . the public wharves, docks and terminals of any city,

located in any county, city or town shall be held by said city exempt

from state and local taxation. (Virginia. Annotated Code, Supple-

ment 1916, p. 1201)

Sec. 488. The following personal property and no other shall be

exempt from taxation, state and local

:

(a) Property directly or indirectly owned by the state, however

held, and property lawfully owned and held by the counties, cities,

and towns, or school districts, used wholly and exclusively for

county, city, town or public school purposes, and obligations issued

by the state since the fourteenth day of February 1882, or hereafter

exempted by law.

(b) The furniture and furnishings of buildings, lawfully owned

and held by churches or religious bodies, and wholly and exclusively

used for religious worship or for the residence of the ministers of

any such church or religious body.

(c) The furniture, furnishings, books, and instruments contained

in buildings wholly devoted to educational purposes belonging to and

actually and exclusively used by churches, public libraries, incor-

porated colleges, academies, industrial schools, seminaries, or other

incorporated institutions of learning, including the Virginia His-

torical Society, which are not corporations having shares of stock

or otherwise owned by individuals or other corporations ; and also

the permanent endowment funds held by such libraries and educa-

tional institutions, directly or in trust and not invested in real estate

;

provided, that such libraries and educational institutions are not

conducted for profit of any person or persons, natural or corporate,

5
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directly or under any guise or pretense whatsoever. But the exemp-

tion mentioned in this subsection shall not apply to any industrial

school, individual or corporate, not the property of the state, which

does work for compensation or manufacture and sells articles in

the community in which such school is located; provided, that

nothing herein contained shall restrict any such school from doing

work for or selling its own products or any other articles to any ot

its students or employees.

(d) Personal property, including endowment funds, not invested

in real estate, belonging to Young Men's Christian Associations and

other similar religious associations, orphan or other asylums, refor-

matories, hospitals, and nunneries, which are not conducted for

profit, but purely and completely as charities.

(<?) The furniture and furnishings of buildings belonging to any

benevolent or charitable association and used exclusively for lodge

purposes or meeting rooms by such associations.

(/) Personal property belonging to the Association for the Pre-

servation of Virginia Antiquities, the Confederate Memorial

Literary Society, and the Mount Vernon Ladies' Association of the

Union. (Virginia. Annotated Code 1904, 1:230-51)

Sec. 178^. ... 3. Each society (immigration society) organized

under this act shall be exempt from the payment of the tax upon

said writing for its recordation in the office of the clerk of the

county and in the office of the secretary of the commonwealth, and

shall not be assessed with a license tax as a land agent either by

the state, the county, or the town in which its principal office may

be located, and shall be exempt from the payment of taxes to the

state upon powers of attorney or contracts of agency for the sale of

lands recorded in any county wherein it is authorized by this act

to do business. (Virginia. Annotated Code 1904 1:947)

WASHINGTON
Constitution: art. 7, sec. 2. The legislature shall provide by law

a uniform and equal rate of assessment and taxation on all property

in the state, according to its value in money, and shall prescribe

such regulations by general law as shall secure a just valuation for

taxation of all property, so that every person and corporation shall

pay a tax in proportion to the value of his, her, or its property : pro-

vided, that a deduction of debts from credits may be authorized:

provided further, that the property of the United States, and of the

state, counties, school districts, and other municipal corporations,

and such other property as the legislature may by general laws
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provide, shall be exempt from taxation. (Washington, Codes and

Statutes Annotated, 1:85)

Statutes: sec. 9098. All property described in this section, to the

extent herein limited, shall be exempt from taxation, that is to say

:

First. All lands used exclusively for public burying grounds or

cemeteries, all churches built and supported by donations whose

seats are free to all, and the grounds whereon such churches are

built, not exceeding one hundred and twenty feet by two hundred

feet in quantity, together with a parsonage; provided, that in any

case the area exempted shall include all ground covered by such

churches and parsonages and the structures and ground necessary

for street access, light and ventilation, but the area of unoccupied

ground exempted in connection with both church and parsonage

under this proviso shall not exceed the equivalent of 120 by 120

feet. The parsonage need not be on land contiguous to the church

property if the total area exempted does not exceed the area above

designated. Provided, that such grounds are used wholly for church

purposes and not otherwise; also the property of other nonsec-

tarian organizations or associations, organized and conducted pri-

marily and chiefly for religious purposes and not for profit, which

shall be wholly used, or to the extent solely used for the religious

purposes of such associations, or for the educational, benevolent,

protective or social departments growing out of, or related to, the

religious work of such associations : provided such purposes are for

the general public good and such properties are devoted to the

general public benefit ; also all art, scientific or historical collections

of associations, maintaining and exhibiting such collections for the

benefit of the general public and not for profit.

Second. All property, whether real or personal, belonging exclu-

sively to any school district, county, municipal corporation, the

state, or to the United States.

Third. All fire engines and other implements used for the ex-

tinguishment of fires, with the building used exclusively for the

safekeeping thereof, and for the meetings of fire companies, pro-

viding that such belongs to any town or fire company organized

therein.

Fourth. All free public libraries, orphanages, orphan asylums,

institutions for the reformation of fallen women, homes for the

aged and infirm, and hospitals for the care of the sick, when such

institutions are supported in whole or in part by the public dona-

tions of private charity, and all of the income and profits of such

institutions are devoted, after paying the expenses thereof, to the
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purposes of such institutions, and the grounds, whenever such

libraries, orphanages, institutions, homes and hospitals are built and

when used exclusively and not otherwise for the purposes in this

subdivision enumerated. In order to determine whether such

libraries, orphanages, institutions, homes and hospitals are exempt

from taxes, within the true intent of this chapter, the state board

of health, the county and city authorities of the county and city

wherein such institutions are respectively situated, shall have access

to the books of such institutions, and the institution claiming exemp-

tion shall provide by its articles of incorporation that the mayor of

the city and the chairman of the board of county commissioners

wherein such institution is located shall be ex officio trustees thereof,

and shall be notified of each and every meeting thereof, and shall

have the same powers as a trustee of such institution. And the

superintendent or manager of the library, orphanage, institution,

home or hospital claiming exemption from taxation under this

chapter shall make oath before the assessor that the income and

the receipts thereof including donations to it, have been applied

to the actual expenses of maintaining it, and to no other purpose.

He shall also, under oath make annual report to the state board of

health of its receipts and disbursements, specifying in detail the

sources from which the receipts have been derived and the object

to which disbursements have been applied, and shall furnish in the

said report full and complete vital statistics for the use and informa-

tion of the state board of health, who may publish the same in its

annual report.

Fifth. All ships, vessels and boats in actual construction and all

materials, especially designed and set apart for the construction of

any such ship, vessel or boat in process of building within this

state, shall be exempt from taxation.

Sixth. The personal property of each head of a family or widow

liable to assessment and taxation of which such individual is the

actual and bona fide owner to an amount of three hundred dollars

;

provided, that each person shall list all of his personal property for

taxation and the county assessor shall deduct the amount of the

exemption authorized by this section from the total amount of the

assessment and assess the remainder. The property owned by

humane societies in this state in actual use by such societies not

exceeding ten thousand dollars in taxable value owned by any

society. (Washington, Lazvs ipi5, p. 358-60)

Sec. 0000. There shall be exempt from taxation in the state of

Washington all property, real and personal, owned by any school
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or college in this state, supported in whole or in part by gifts,

endowments or charity, the entire income of which said school or

college, after paying the expenses thereof, is devoted to the purposes

of such institution, and which is open to all persons upon equal

terms: provided, that said property is used solely for educational

purposes (or the revenue therefrom be devoted exclusively to the

support and maintenance of such institution) : and provided, further,

that the real estate so exempt shall not exceed ten acres in extent,

and shall be used exclusively for college or campus purposes

:

except, however, that any school of collegiate grade and accredited

by the state board of education shall be entitled to an exemption of

not more than forty acres of real estate used exclusively for said

purposes, but no corporation shall be entitled to more than one such

larger exemption, and where the college is under the direction or

control of any religious denomination such larger exemption shall

be allowed to one college only directed or controlled by such

religious denomination: and provided, further, that real estate

owned or controlled by such institution and leased or rented by

them for the purpose of deriving revenue therefrom shall not be

exempt from taxation under the provisions of this act : provided,

further, that the annual income from such endowment is equal to

or exceeds all incomes from tuitions received by said institutions.

Sec. 2. Nothing in this act will exempt such property from pay-

ment of local assessment for improvement made or. hereafter to be

made.

Sec. 3. Any such institution claiming said exemption shall file

such claim with the county auditor of the county where such prop-

erty is located and also with the secretary of state. {Washington,

Laws 1915, p. 403-4)

Sec. 17. Shares held by members shall be exempt from taxation

and the association (building and loan) itself shall not be taxable,

except that its tangible personal and real property shall be taxed as

other tangible personal and real property is taxed. {Washington.

Session Laws 1013, p- 339)

WEST VIRGINIA

Constitution: art. 10, sec.i. Taxation shall be equal and uniform

throughout the state, and all property, both real and personal, shall

be taxed in proportion to its value, to be ascertained as directed by

law. No one species of property from which a tax may be collected,

shall be taxed higher than any other specjes of property of equal

value ; but property used for educational, literary, scientific, religious

. or charitable purposes ; all cemeteries and public property may, by
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law, be exempted from taxation. The Legislature shall have power

to tax, by uniform and equal laws, all privileges and franchises of

persons and corporations. (West Virginia, Code Annotated 1913,

1:116)

Statutes: sec. 941. All property, real and personal, described in

this section, and to the extent herein limited, shall be exempt from

taxation ; that is to say : property belonging to the United States is

exempt from taxation by or under state authority
;
property belong-

ing exclusively to the state; property belonging exclusively to any

county, district, city, village, or town in this state and used for

public purposes; property used exclusively for divine worship;

parsonages, and the household goods and furniture pertaining

thereto; cemeteries, property belonging to colleges, seminaries,

academies, and free schools, if used for educational, literary or

scientific purposes, including books, apparatus, annuities, money and

furniture
;
public and family libraries

;
property used for charitable

purposes and not held or leased out for profit; all real estate not

exceeding one-half acre in extent and the buildings thereon and

used exclusively by any college or university society as a literary

hall, or as a dormitory or club room, if not leased or otherwise

used with a view to profit ; all property belonging to benevolent

associations not conducted for private profit and used exclusively for

the purpose of moral and physical education, all books, furniture,

apparatus and instruments belonging to such society; property

belonging to any public institution for the education of the deaf,

dumb or blind, or to any hospital not held or leased out for profit,

house of refuge, lunatic or orphan asylum; homes for children or

for the aged, friendless or infirm, not conducted for private profit

;

fire engines and implements for extinguishing of fire, and property

used exclusively for the safe-keeping thereof, and for the meetings

of fire companies ; and all personal property on hand to be used in

the subsistence of live stock on hand at the commencement of the

assessment year, and dead victuals laid away for family use; but

no property shall be exempt from taxation which shall have been

purchased or procured for the purpose of evading taxation, whether

temporarily holding the same over the first day of the assessment

year or otherwise, whether the same be in this state or elsewhere

;

provided, however, that the property, both real and personal, which

is exempt from taxation by this section shall be entered upon the

assessors' books, together with the true and actual value thereof,

but no taxes shall be levied upon the same or extended upon the

assessors's books. (West Virginia, Code Annotated 1913, 1:386)
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Sec. 1547. The bonds issued under section i, if so provided on
the face thereof by the court in issuing the same, shall be exempt
from assessment for county, district or municipal levies, and the

coupons thereof receivable for all county or district levies and
assessments, claims or demands due to the county issuing the same.

[West Virginia, Code Annotated 1913, 1:650)

Sec. 3255. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent

institution, and all of its funds shall be exempt from all and every

state, county, district and municipal tax other than taxes on real

estate and office equipment. {West Virginia, Code Annotated ipi3,

2:1319)

Sec. 3259. It shall be lawful for the grand lodges of the Knights

of Pythias, Independent Order of Odd Fellows, Ancient Free and

Accepted Masons, Junior Order United American Mechanics,

Improved Order of Red Men and other organizations of like char-

acter, to acquire by purchase, devise or gift, and hold the same for

the purpose of establishing, erecting,, and maintaining thereon homes

or asylums for the care and support of orphans and widows of

deceased members, and of disabled and aged members of said

organizations in indigent circumstances, respectively, such quantity

of real estate within this state, as shall be necessary, not exceeding

three hundred acres of land in the aggregate, upon which to erect,

construct and maintain such buildings as may be necessary to care

for and maintain therein and thereon, all such persons as may be

eligible to admission thereto ; and all of said land to be cultivated,

or otherwise utilized, for the benefit and support of such homes or

asylums. And said real estate thus acquired together with such

personal property as may be needed in the administration of the

affairs of said homes or asylums shall be exempt from every species

of taxation as long as used for the purpose of these homes or

asylums. (West Virginia, Code Annotated 1913, 2:1320-21)

WISCONSIN

Constitution: No constitutional exemption clause.

Statutes: Sec. 1038. The property in this section described is

exempt from taxation, to wit

:

1 That owned exclusively by the United States or by this state

;

but no lands contracted to be sold by the state shall be exempt.

2 That owned or occupied free of rental exclusively by any

county, city, village, town or school district, or by any free public

library, including lands possessed, managed and controlled exclu-
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sively for the public use as park lands or grounds by any city or

village ; but lands purchased by counties at tax sales shall be exempt

only in the case provided in section 1191.

2i)i Any and all bonds issued by any county, town, city, village,

school district or board of school directors of any town organized

under the township system of school government in this state, shall

hereafter be exempt from taxation.

3 Personal property owned by any religious, scientific, literary or

benevolent association, used exclusively for the purposes of such

association, and the real property, if not leased or not otherwise used

for pecuniary profit, necessary for the location and convenience of

the buildings of such association and embracing the same, not

exceeding ten acres; and the lands reserved for grounds of a

chartered college or university, not exceeding forty acres ; and par-

sonages, whether of local churches or districts, and whether occupied

by the pastor permanently or rented for his benefit. The occasional

leasing of such buildings for schools, public lectures or concerts, or

the leasing of such parsonages, shall not render them liable to taxa-

tion. The endowment funds and real and personal estate of any

public library association, organized under the laws of this state,

which, or the income of which, shall be used or invested for the

purposes of such association. The endowment funds and the real

and personal estate of any corporation formed solely to encourage

the fine arts, organized under the laws of this state, without capital

stock, and paying no dividends or pecuniary profits to its members.

4 Personal property owned and' used exclusively by the state or

any county agricultural society, and the lands owned and used by

any such society exclusively for fair grounds.

5 Fire engines and other implements used for extinguishing fires,

owned or used by any organized fire company, and the buildings and

necessary ground connected therewith owned by such company, and

used exclusively for its proper purposes.

6 The property of Indians who. are not citizens except lands held

by them by purchase.

7 Lands owned by any cemetery association used exclusively as

public burial grounds and tombs and monuments to the dead therein

;

including lands adjoining such burial grounds, and greenhouses and
other buildings and outbuildings thereon, owned and occupied exclu-

sively by such cemetery association for cemetery purposes ; all arti-

cles of personal property owned by any cemetery association neces-

sarily used in the care and management of such burial grounds, and
all funds exclusively devoted to such purposes ; all flowers and orna-
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mental plants and shrubs raised for the decoration of such burial

grounds, and which may be sold in the manner and for the purposes

mentioned in section 1449; also all property held by donation,

bequest or in trust for cemetery associations under the provisions

of section 1447.

8 Pensions receivable from the United States.

9 Stock in any corporation in this state which is required to pay

taxes upon its property in the same manner as individuals.

10 All moneys, all debts due or to become due to any person, and

all stocks and bonds not otherwise specially provided for. Nothing

herein shall be construed to exempt from taxation any mortgagee's

interest in real estate.

11 Wearing apparel, including personal ornaments and jewelry

habitually worn, family portraits, private libraries, not exceeding in

value two hundred dollars, kitchen and other household furniture

and furnishings, one piano, organ or melodeon and other musical

instruments, and also growing crops, including ginseng and other

medicinal plants.

11a (a) The tools of a mechanic kept and used in his trade and

farm, orchard and garden machinery implements and tools, actually

used in the operation of any farm, orchard or garden;

(b) One bicycle used by the owner in his business or for pleasure,

not including any machine propelled in whole or in part by any

mechanical agency;

(c) One sewing machine kept for the use of the owner or his

family

;

(d) Fire arms kept for the use of the owner not exceeding in

value twenty-five dollars

;

(e) Not exceeding five colonies (swarms) of honey bees, kept for

the use of the owner and his family

;

(/) Poultry not exceeding in value twenty-five dollars

;

(g) And all farm animals born after the thirty-first day of

December next preceding the day of assessment

;

(h) One watch carried by the owner.

12 Provisions and fuel provided by the' head of a family to sus-

tain its members for six months ; but no person paying board shall

be deemed a member of a family.

13 All the personal property of all insurance companies that are

now or shall be organized or doing business in this state.

14 The track, right of way, depot grounds and buildings, machine

shops, rolling stock and all other property necessarily used in operat-

ing any railroad in this state, belonging to any railroad company,
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including pontoon or pile and pontoon railroads, and they shall

henceforth remain exempt from taxation for any purpose, except

that the same shall be subject to special assessments for local

improvements in cities and villages ; and all lands owned or claimed

by any such railroad company not adjoining its track shall be sub-

ject to all taxes. The provisions of this subdivision shall apply to

every person, company or corporation engaged in the operation,

management and maintenance of a street railway operated by

mechanical power only, and to any such person, company, or corpo-

ration engaged in the manufacture or furnishing of electric light or

power, whether exclusively engaged therein or operating a plant or

works separate from other works which are not within this exemp-

tion
;
provided, he or it shall pay a license fee upon gross earnings,

under the provisions of sections 1222c, 1222c?, 1222?, 1222/, I222gr,

1222k, 12.2.21, 1222;', or a like statute requiring such a fee upon

gross earnings in which case all personal property, franchises and

real estate owned and actually and necessarily used by such person,

company or corporation in the operation of its business shall be

exempt from taxation and other license fees ; but nothing contained

in this subdivision shall be construed to conflict with or in any wise

affect the validity or force 'of section 959-38.

16 The real estate of the Home of the Friendless in the city of

Milwaukee, not exceeding one lot in amount, is exempted so long as

the same shall continue to be used as such home.

17 All property of any corporation or association formed under

the laws of this state for the encouragement of industry by agri-

cultural and industrial fairs and exhibitions which shall be neces-

sary for fair grounds, while used exclusively for such fairs and
exhibitions; provided the quantity of land so exempt shall not

exceed eighty acres, and that such corporations or associations may
permit such fair grounds to be used for celebrations or as places of

amusement.

19 All lands used as a public park or monument ground belonging

to any military organization and not used for gain shall be exempt
from taxation.

21 The armory owned by any regiment, battalion or company of

the Wisconsin national guard and used for military purposes by such

organization ; but such property shall be subject to local assessments

for the improvement of streets or sidewalks, or for the construction

and repair of sewers or drains.

22 The property of any corporation or association formed under
the laws of this state, used exclusively for the purpose of manu-
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facturing oxide of zinc or metallic zinc, from native ores of the

state, shall be exempt from taxation for a period of three years.

23 All of the real and personal property of the turner societies

which are or may be incorporated under the laws of this state, which

is used exclusively for educational purposes, is hereby exempted

from taxation.

24 The capital stock, installments paid in and securities taken for

moneys advanced to its own members of any mutual savings fund or

loan and building association organized under the laws of this state.

26 All real and personal property of any public art gallery or of

any corporation created without capital stock for the sole purpose of

maintaining, regulating and managing a public art gallery in this

state, shall be exempt from taxation; provided that the public shall

have access to such art gallery free of charge not less than three

days in each week.

27 The property of all telephone companies and of persons, associ-

ations or corporations engaged in the business of transmitting mes-

sages by telephone, or the renting, letting or keeping of telephones,

wires, batteries, or apparatus for that purpose, except real estate not

exclusively used in carrying on their business.

28 The capital stock of mutual cooperative corporations organ-

ized under chapter 86.

31 All the property of trust or annuity corporations organized

under chapter 86, except real estate owned by them.

32 All the property of corporations organized under chapter 86

for guaranty 'of title.

33. All the real and personal property of the Milwaukee Orphan

Asylum.

34 All factories or plants for the manufacture and refining of

beet sugar, and all property, real or personal, used in connection

therewith and necessary to the prosecution of the business thereof,

for five years from the second day of April, 1897, except that such

real property shall be subject to special assessments for local

improvements in cities and villages.

35 All the property of every kind actually used in operating any

plank or toll road.

36 No real estate belonging to or held in trust for this state,

exempt from taxation by the laws of this state, shall be subject to

special taxes or assessments for local improvements, notwithstand-

ing any different or inconsistent provision in any city charter.

37 Any and all lands owned or possessed exclusively for the
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public use as public parks or grounds by any city or village in this

state shall hereafter be exempt from taxation.

38 So much of any bridge across the St Croix or Mississippi

rivers, together with the necessary highways and approaches thereto

as lies in this state and is open to the general public for highway

purposes, whether toll be charged thereon or not, owned exclusively

by any county, city, village or town in this state or in the state of

Minnesota, or owned jointly by any county, city, village or town,

together with an other county, city, village or town in either of said

states, shall be exempt from taxation.

39 (a) The lands not exceeding ten acres, together with the

buildings thereon, not being within the limits of any incorporated

city or village, owned by corporations organized under the laws of

this state for moral, religious and educational purposes and used by

them exclusively for the holding of annual encampments or assem-

blies for moral, religious and educational purposes, are hereby

exempted from taxation.

(b) The benefits of this subsection shall cease to be enjoyed by

any such corporation if it shall at any time appear that a dividend

has been declared on its stock, or that a division of profits has been

made, in any manner, among all or any of its members.

(c) The maintenance on such grounds by such corporation of

cottages or other structures for the use and accommodations of

persons attending such encampments or assemblies shall not deprive

such corporation of the exemption privilege hereby granted, but

such exemption shall not extend to buildings on such grounds owned
by persons other than such corporation.

40 All real property, not exceeding one hundred and twenty acres,

and personal property of the Evangelical Lutheran Home for Feeble

Minded, located at Watertown, Wisconsin, so long as said property

is actually used and occupied for a home for feeble-minded.

41 All memorial halls owned by the Grand Army of the Republic,

or Soldiers' Memorial Associations, duly incorporated under the

laws of this state without capital stock and actually occupied by a

post of the Grand Army of the Republic, the Women's Relief Corps,

or a Camp of the Sons of Veterans, which now contain, or shall

hereafter have placed therein, memorial tablets in permanent form
of marble, brass, bronze, or other suitable material, on which are

inscribed all the known names of the enlisted men of a given town,

city or county, who died in the service during the Civil War, shall be

exempt from taxation, and the renting of such halls shall not cause
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them to be taxed, provided the income from such rentals shall be

devoted exclusively to the maintenance of such halls. (Wisconsin

Statutes 1915, p. 765-68)

WYOMING
Constitution: art. 15, sec. 12. The property of the United States,

the state, counties, cities, towns, school districts, municipal cor-

porations and public libraries, lots with the buildings thereon

used exclusively for religious worship, church parsonages, public

cemeteries, shall be exempt from taxation, and such other property

as the legislature may by general law provide. (Wyoming. Com-

piled Statutes ipio, p. So)

Statutes: sec. 2321. The following described property is hereby

exempted from taxation

:

First. The property of the United States and of this state, the

property of any county, township, incorporated cities, towns and

school districts ; public libraries ; lots with the buildings thereon used

exclusively for religious worship ; church parsonages
;

public

grounds by whomsoever donated to the public, including all places

for the burial of the dead.

Second. Fire engines and all implements used for extinguishing

fires, with the grounds used exclusively for the buildings of a fire

company or companies.

Third. Household and kitchen furniture, beds and bedding, wear-

ing apparel of every person, and the food provided for each family,

not to exceed in all, the value of one hundred dollars.

Fourth. The polls of all persons who have arrived at the age of

fifty years.

Fifth. The property engaged and used in the manufacture of

beet sugar or any of the products of sugar beets, in the state of

Wyoming, shall be exempt from taxation annually during the actual

use of such property for such purpose, for a period of ten years.

No factory thus engaged shall be entitled to such exemption unless

at least seventy-five per centum of the sugar beets consumed therein

during each year shall have been grown in Wyoming; provided,

sufficient supply can be obtained in this state.

Sec. 2322. Lands, with the buildings thereon, used for school?

orphan asylums or hospitals, and for lodge rooms for the meetings

of all secret, benevolent and charitable societies or associations shall

be exempted from taxation so long as said lands and buildings are

not used for private profit.

Sec. 2323. Coupon or registered interest-bearing bonds of the
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state of Wyoming, or any county, school district, or municipality of

the state of Wyoming shall be exempt from taxation when owned

by actual residents of the state, provided that the owner or owners

of such securities shall list'- the same annually on their assessment

schedule, describing such bonds and the amount thereof, and shall

mark opposite thereto, on such schedule "exempt." (Wyoming.

Compiled Statutes Annotated 1910, p. 613-14)

Sec. 1. That whenever any herd or band of livestock whose home

range is located in Wyoming, shall, during part of the year, graze in

any other state, the amount of taxes to be assessed in Wyoming
against such livestock shall be based upon the proportionate time that

the same are in Wyoming, so that the owner of such livestock shall

be exempt from paying the proportionate amount of taxes which he

would otherwise have to pay in Wyoming for the time that the said

livestock are grazing in some other state.

Sec. 2. All livestock, whose home range is located in a state

other than Wyoming, but which during a part of the year grazes

in Wyoming, shall be assessed and taxed in the county or counties

in Wyoming in which it grazes for the full taxes for each year that

it grazes in Wyoming; provided, however, that in the event that

the state in which the home range of such livestock is located shall

adopt and enact legislation whereby livestock whose home range is

located in Wyoming, but which grazes a part of each year in such

foreign state, is liable for taxation in such foreign state only for the

proportionate part of each year in which it so grazes, that then, and

in that event, the livestock whose home range is in foreign state

adopting such legislation shall be taxed in this state only in pro-

portion to the time that it is actually in this state. ( Wyoming. Ses-

sion Laws 1913, p. 62)

Sec. 1. All state and school lands within the state of Wyoming
sold on contract by said state under the provisions of chapter 53,

Wyoming Compiled Statutes, 1910, together with the equity and
possessory right of the purchaser, shall be exempt from taxation

until the right to a deed shall have become absolute. (Wyoming.
Session Lazvs 1915, p. 44)

Sec. 30. Every fraternal benefit society organized or licensed

under this act is hereby declared to be a charitable and benevolent
institution, and all its funds shall be exempt from all and every
state, county, district, municipal and school tax, other than taxes
on real estate and office equipment. (Wyoming. Session Laws
1913, p. 191)



PART 2

Subject Digest of Property Exempt from Taxation by Statute 1

AGRICULTURAL AND HORTICULTURAL SOCIETIES

Alabama: Real and personal property not to exceed $25,000.

All exhibitors at state fair exempt from taxes and licenses.

Arizona: Grounds and buildings ,of agricultural societies not

used or held for profit.

Connecticut: The stock or property of every incorporated agri-

cultural society. (This class of property not to be exempt during

the four years succeeding the declaration or payment of any divi-

dend to its stockholders or members.)

Florida: All property, real and personal, held by or belonging to

any agricultural society and used exclusively for the meetings or

exhibitions of such society.

Illinois: All property used exclusively by societies for agricul-

tural and horticultural purposes and not for pecuniary profit.

Iowa: All grounds and buildings used for agricultural institu-

tions and societies devoted solely to the appropriate objects of such

institutions, not exceeding one hundred sixty acres and not leased

or otherwise used for profit.

Massachusetts: Real and personal estate of agricultural societies

and the portions of real estate and buildings of incorporated horti-

cultural societies used for offices, libraries and exhibitions.

Michigan: Property owned and used solely for 'fair purposes by
the state agricultural society or by any county or district society.

Mississippi: All property of agricultural and mechanical associa-

tions and of fairs used for promoting their objects.

Missouri: Real estate and personal property used exclusively

for agricultural or horticultural societies.

Montana: Such property as is used exclusively for agricultural

and horticultural societies, but no more land than is necessary for

such purpose.

Nebraska: Such property as may be used exclusively for agri-

cultural and horticultural societies.

New Mexico: Grounds, buildings, books, papers and apparatus

1 Public property such as federal, state, county and city which by reason

of the fact that such property is uniformly exempt, is not included in this

digest.

143
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of agricultural societies when used exclusively for that purpose and

not for profit.

New York: The real property of an agricultural society per-

manently used by it for exhibition grounds.

North Dakota: Real and personal property of any agricultural

fair association and not conducted for profit of members.

South Carolina: Fair grounds of agricultural and mechanical

societies not used for purposes of profit.

South Dakota: Grounds, buildings and all property owned or

used exclusively by such societies.

Vermont: Grounds and property owned and occupied by agri-

cultural societies and used annually for fairs.

Wisconsin: Personal property used exclusively by the state or

any county agricultural society and the lands owned and used for

fair grounds exclusively. Corporations formed to encourage

industry by agricultural and industrial fairs shall have exempt not

to exceed eighty acres.

CEMETERIES

Alabama: Cemeteries not used for profit.

Arizona: Cemeteries except such portions as are held for profit.

Arkansas: Cemeteries used exclusively as such except such as

are held for profit or for purpose of speculation.

California: Cemetery lands and property exempt from all

public taxes, rates and assessments.

Colorado: Cemeteries not held or conducted for private or cor-

porate profit.

Connecticut: All lands used exclusively for cemetery purposes.

Delaware: Burial lots and lands of cemeteries and cemetery

companies devoted to cemetery purposes.

Florida: All burying grounds not owned or held by individuals

or corporations for speculation purposes, tombs and right of burial.

Georgia: Places of burial not used for purposes of private or

corporate profit.

Idaho: All public cemeteries.

Illinois: All lands used exclusively as graveyards or grounds

for burying the dead.

Indiana: Every cemetery owned by a church or religious society.

Also cemeteries incorporated which derive no pecuniary benefit or

profit therefrom. Also the proceeds derived from the sale of

lots to be used as a perpetual care fund, also such funds provided
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by gift or bequest. Real estate of cemeteries not exempt from street

improvement and sewer assessments.

Iowa: Cemeteries, crematoriums and the land on which they are

built not to exceed one acre so long as no dividends or profits are

derived therefrom. All grounds and buildings for cemetery asso-

ciations and societies.

Kansas: All lands used exclusively as graveyards.

Kentucky: Places of burial not held for private or corporate

profit.

Louisiana: All places of burial.

Maine: The property of cemetery corporations and the shares

of stock therein.

Maryland: Graveyards, cemeteries or cemetery company not

accumulating profits for any purpose except maintenance or

improvement of such cemeteries ; burying grounds set apart for the

use of the family or belonging to any church or congregation.

Massachusetts: Cemeteries, tombs and rights of burial, so long

as they shall be dedicated to the burial of the dead. Personal prop-

erty held for the care and maintenance of graves exempt.

Michigan: Lands used exclusively as burying grounds and the

rights of burial therein, tombs and monuments while reserved and

used for that purpose. Stock of any corporation owning such burial

grounds not exempt.

Minnesota: All public burying grounds.

Mississippi: AH cemeteries used exclusively for burial purposes.

Montana: Places of burial not used or held for private or cor-

porate profit.

Nebraska: Such property as may be used exclusively for ceme-

tery purposes.

Nevada: Cemeteries set apart and used for and open to the

public for the burial of the dead, when no charge is made for burial

therein.

New Hampshire: All public cemeteries, and all property held in

trust for the benefit of public places for the burial of the dead.

New Jersey: Graveyards not to exceed ten acres of ground,

cemeteries and buildings for cemetery use erected thereon.

New Mexico: Cemeteries not held and used for pecuniary profit.

New York: The real and personal property or a corporation or

association organized exclusively for cemetery purposes and not

used for profit. The real property leased or otherwise used for

other purposes shall not be exempt.
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North Carolina: Property set apart for graveyards or burial

lots except such as is held for the purpose of speculating in the

sale thereof.

North Dakota: All land used exclusively for burying grounds

or cemeteries.

Ohio: Lands used exclusively as graveyards, or grounds for

burying the dead, except such as are held for profit. Associations

for preserving and protecting bodies of deceased persons may hold

not to exceed one acre of land and the buildings thereon exempt.

Organization for cemetery purposes may hold not to exceed one

hundred acres of land for cemetery purposes exclusively and not

with a view to profit.

Oklahoma: All property used for public cemeteries.

Oregon: All burial grounds, tombs, and rights of burial; all

lands and the buildings thereon, not to exceed thirty acres held by

any crematory association and used for the sole purpose of a

crematory and burial place to incinerate remains.

Pennsylvania: All burial grounds not used or held for private

or corporate profit. Burial grounds, buildings and improvements

owned by churches or corporations or associations exempt from

municipal and county taxes of the city of Philadelphia. Bequests

the income of which is applied to care of family burial lot exempt

from collateral inheritance tax.

Rhode Island: Lots of land used exclusively for burial grounds.

South Carolina: All graveyards or cemeteries, except those held

for profit or speculation.

South Dakota: One lot in a cemetery for family use.

Tennessee: All cemeteries, places of burial used as such, and

monuments of the dead.

Texas: All lands used exclusively for graveyards or grounds
for burying the dead except such as are held with a view to profit

or speculation.

Utah: Places of burial not held or used for private or corporate

benefit.

Vermont: Lands used for cemetery purposes and the structures

thereon, trust funds and other property of cemetery associations,

and the lots of the owners.

Virginia: Private family burying grounds not exceeding one
acre in area and public burying grounds and lots therein exclusively
used for burial purposes and not conducted for profit.

Washington: All lands used exclusively for "public burying
grounds or cemeteries.
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West Virginia: Property used exclusively for cemeteries.

Wisconsin: Lands and buildings owned by any cemetery asso-

ciation and used exclusively as public burial grounds including land

adjoining such burial grounds, and tombs and monuments. Per-

sonal property used in the care of such grounds and all funds

exclusively devoted to such purposes, also all property held by
donation, bequest or in trust for such associations..

Wyoming: All places for the burial of the dead.

CHARITABLE INSTITUTIONS

Alabama: All lots in cities or towns. Within one mile of

municipality one acre ; one mile or more, five acres
;
provided such

property is used for purely charitable purposes.

Arizona: Public and private charitable institutions, fixtures and

equipment and lands used.

Arkansas: Buildings, lands actually needed and not leased or

used for profit, and credits belonging to such charitable institutions.

Colorado: Buildings and grounds used for strictly charitable

purposes.

Connecticut: Buildings or portions of buildings exclusively

occupied as infirmaries with the land attached; buildings belong-

ing to and used exclusively for benevolent societies, not including

any real estate conveyed by a public or charitable institution with-

out reserving an annual income or rent or by a conveyance intended

to be a perpetual alienation and not including any real estate of any

benevolent corporation which is leased or used for purposes other

than the specific purposes of such corporation. All property of

any hospital society supported wholly or in part by state appropria-

tions.

Delaware: All real and personal property of any corporation

created for charitable purposes and not held by way of investment.

Certain charitable institutions have a maximum exemption varying

from $io,coo to $25,000.1

Florida: Property of charitable institutions occupied and used

solely for that purpose, but property rented wholly or in part and

the rents only used shall not be exempt, nor shall any property

held by them as an investment or for speculation. Provided this

shall not apply to charitable or benevolent institutions who use the

upper stories of their lodge rooms and rent the ground floor and

use the rents for the benefit of such charitable and benevolent

purposes.
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Georgia: All institutions of purely public charity not used for

purposes of private or corporate profit.

Idaho: Property used exclusively for the purposes for which

such charitable or benevolent corporation or society was organized.

Hospitals with their furniture and equipment with the land on

which located and used and from which no profit is derived.

Illinois: All property of institutions of public charity and

charitable organizations whether incorporated in this or other

states of the United States and all property of the old peoples'

homes when exclusively used as such and not leased or otherwise

used with a view to profit.

Indiana: Every building and not to exceed forty acres used for

charitable purposes, also the personal property, endowment funds

and interest thereon.

Iowa: All grounds and buildings used for charitable and benevo-

lent institutions and societies devoted solely to the appropriate

objects of such institutions not exceeding one hundred sixty acres

in extent and not leased or otherwise used for profit. Moneys and

credits belonging exclusively to such institutions, and devoted solely

to sustaining them, but not exceeding in amount or income the

amount prescribed in their charters or articles of incorporation.

Kansas: All that portion of any building and the ground on

which located belonging to. any benevolent or charitable corporation

to be exempt if leased or rented and net rents applied exclusively

to its purposes. All buildings used exclusively and the land not to

exceed five acres if not leased or used for profit; and all books,

papers, furniture, apparatus and instruments. All moneys and

credits belonging exclusively to benevolent and charitable institu-

tions and used solely for their purposes but not to exceed the amount
prescribed in the charter.

Kentucky: Institution of purely public charity not used or

employed for gain.

Louisiana: All charitable institutions not leased or used for pur-

poses of private or corporate income.

Maine: Real and personal property of all benevolent and chari-

table institutions incorporated by the state. Corporations whose
property or funds in excess of expenses are held for the relief of the

sick, the poor, the distressed, or of widows and orphans, or to bury
the dead, but the real estate of such corporations not occupied by
for their purposes shall be taxed.

Maryland: Buildings, equipment, and furniture of hospitals,

asylums, charitable or benevolent institutions and the ground on
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which located, for such institutions outside municipal limits not to

exceed forty acres is exempt.

Massachusetts: Personal property of benevolent, charitable and

temperance societies and real estate owned and occupied by them

or their officers for such purposes. Real estate purchased with

purpose of removal thereto but not for more, than two years after

such purchase, not to be used for pecuniary gain. Insane hospital

exempt only when at least one-fourth of the property used and one-

fourth of the income received is expended for benefit of indigent

insane.

Michigan: Real estate with buildings and other property thereon

of benevolent and charitable institutions used solely as such. Per-

sonal property of such institutions.

Minnesota: All public hospitals and institutions of purely public

charity.

Mississippi: All property real or personal belonging to any

charitable society and used exclusively for such purposes and not

for profit. Property appropriated to and occupied and used for any

hospital or charitable .institution. All the revenues derived from

such real and personal property if used exclusively for charitable

purposes. Property of confederate soldiers' home exempt.

Missouri: Buildings and lots to the extent of one acre in muni-

cipality or within one mile thereof, lots to the extent of five acres if

one mile or more distant from such municipality, and used exclu-

sively for charitable purposes.

Montana: Such property as is used for hospitals and institutions

of purely public charity, but no more land than is necessary for such

purpose.

Nebraska: Such property as may be used exclusively for chari-

table purposes.

Nevada: Funds and furniture owned by any benevolent or

charitabie society and used for the purposes of such society. Exemp-

tion not to exceed in any one case $5000.

New Hampshire: So much of the real estate and personal prop-

erty of charitable associations, corporations and societies as is

devoted exclusively to the uses and purposes of public charity.

None of the income or profits is to be divided among the members

or stockholders or to be used for other than charitable purposes.

Amount of exemption limited to $150,000. Towns and cities author-

ized to increase exemption to such an amount as they may vote.

New Jersey: All buildings used for charitable, benevolent or

hospital purposes and not conducted for profit, for asylums or
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schools for feeble-minded or idiotic persons and children and owned

by corporations authorized to conduct such charities. Land not to

exceed five acres. The furniture, personal property and the endow-

ment fund held exclusively for charitable purposes. Buildings and

land used in the work of preventing cruelty to animals, and furniture

and personal property.

Neiv Mexico: Grounds, buildings, books, papers and apparatus

of benevolent institutions and societies when used exclusively for

such purposes, and not leased or rented with a view to profit.

New York: The real and personal property of a corporation or

association organized exclusively for charitable, benevolent, hospital,

infirmary purposes or for the enforcement of laws relating to child-

ren or animals, and not used for profit. The real property . lea,sed

or otherwise used for other purposes shall not be exempt. A free

public hospital, depending upon charity for support, shall not be

taxed if a portion of its building is used for purposes of income

when such income is necessary and actually applied to its support.

North Carolina: Real estate and personal property, including

endowment funds belonging to and used by orphan or other asylums,

reformatories, hospitals and nunneries, not conducted for profit but

as charities.

North Dakota: Buildings and contents belonging to institutions

of public charity, including public hospitals under control of religious

or charitable societies, used wholly or in part for public charity,

land actually occupied, and not leased or otherwise used for profit.

All moneys and credit used solely for maintenance.

Ohio: Property belonging to institutions of public charity. Net

income of property used solely for support of institutions used

exclusively for children's homes, together with the real estate and

buildings.

Oklahoma: All property and mortgages on same used exclusively

for charitable purposes. Orphan homes and all charitable funds.

Oregon: The personal property of all benevolent and charitable

institutions and the real estate belonging thereto and actually occu-

pied for such purposes.

Pennsylvania: All hospitals and benevolent or charitable institu-

tions and the necessary grounds founded, endowed and maintained

by public or private charity. Any literary or charitable institution

may hold lands and buildings not to exceed in value $35,000 exempt
provided that such institutions be used as soldiers' orphan schools.

Rhode Island: Buildings and personal estate of any incorporated

public charitable institution. Property, real and personal, for the
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aid of the aged poor, the poor friendless children, the poor generally,

hospital for the sick or disabled, almhouses and the land and build-

ings used.

South Carolina: All property belonging to institutions of purely

public charity and used exclusively for their maintenance and
support. But property of associations and societies, although con-

nected with charitable objects, shall not be exempt from taxation.

South Dakota: All property belonging to any charitable, benevo-

lent or religious society, or used exclusively for such purposes.

Tennessee: All property belonging to any charitable institution

used exclusively therefor, or is unimproved and yields no income.

Property of such institution competing with any secular business to

be taxed on its whole or partial value in proportion as it may be

used in competition with secular business.

Texas: All buildings belonging to institutions of purely public

charity, the lands occupied by such institutions and not leased or

used for profit.

Utah: Lots with the buildings thereon used exclusively for chari-

table purposes.

Vermont: Real and personal estate used for charitable purposes

as follows: Lands and buildings exclusively used for the support

of orphanages, homes, asylums or hospitals, which, without pay,

receive and care for indigent, old or infirm patients or inmates.

Societies for charitable purposes in whole or in part owning real

estate used exclusively for such purpose; such real estate may be

exempt for a period of ten years if the town so votes but in no

greater amount than $10,000.

Virginia: Real estate and buildings owned and exclusively occu-

pied by orphan or other asylums, reformatories, hospitals and

nunneries, not conducted for profit but purely as charities. Personal

property including endowment funds not invested in real estate.

Washington: All orphanages, institutions for fallen women,

homes for the aged and infirm, and hospitals for care of sick, also

grounds, when supported in whole or in part by- public donations

or private charity and by income of such institutions. Property

owned by humane societies not to exceed in value $10,000.

West Virginia: All property used for charitable purposes and

not held or leased out for profit. All property of benevolent asso-

ciations not conducted for private profit and used exclusively for

purpose of moral and physical education, and all books, furniture,

apparatus and instruments. Property belonging to any hospital, not

held or leased out for profit, house of refuge, lunatic or orphan
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asylum, homes for children or for the aged, friendless or infirm and

not conducted for private profit.

Wisconsin: Personal property owned by any benevolent associa-

tion and used exclusively as such and the real property, if not

leased or otherwise used for profit, not to exceed ten acres.

Real estate not to exceed one lot of the home of the friend-

less in Milwaukee. All the real and personal property of the

Milwaukee orphan asylum. All real property not to exceed 120

acres and personal property of the Evangelical Lutheran Home for

Feeble Minded at Watertown.

Wyoming: Lands with the buildings thereon used for orphan

asylums or hospitals shall be exempt as long as they are not used for

private profit.

COLLEGE FRATERNITIES

Delaware: Real estate and buildings to the value of $10,000 by

a college fraternity and not held as an investment, exempt from

county and municipal taxes.

Indiana: Land not exceeding one acre and the improvements and

all personal property owned and used exclusively as such by any

Greek letter fraternity connected with and under the supervision

of a college or university is exempt.

Kansas: All real estate not to exceed one-half acre and the

buildings thereon used exclusively by any college or university

society as a literary hall or as a dormitory if not leased or used

for profit, and all books, furniture, apparatus and instruments

belonging to such society.

North Dakota: All personal and real property owned by any

fraternity, sorority or organization of college students.

Vermont: Real and personal property held by and for the benefit

of college fraternities and societies and not held for investment

purposes.

West Virginia: All real estate not exceeding one-half acre iii

extent and the -buildings thereon and used exclusively by any

college or university society as a literary hall, dormitory or club

room, and not leased or otherwise used for profit.

PROPERTY OF DEFECTIVE PERSONS

Alabama: Property of deaf mutes, insane and blind persons to

the value of $1000.

Connecticut: Property to the amount of $3000 of blind person

who is unable by his labor to support himself and family.
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Florida: Every person who has lost a limb or been disabled by
misfortune and dependent upon their own exertions so that they
are disqualified for manual labor shall have property to the value
of $200 exempt.

Michigan: Real and personal property of those who by reason of
poverty are unable to contribute toward the public charges.

Oregon: Personal property of all persons who on account of

infirmity, age or poverty are unable to contribute to the public

charges.

Rhode Island: Estate of any person unable from infirmity or

poverty to pay their tax.

Tennessee: Blind persons exempt from all privileges and license

taxes.

EDUCATIONAL INSTITUTIONS

Alabama: All lots in cities or towns. Within one mile of munici-

pality one acre ; one mile or more five acres. School furniture and
school property used exclusively for school purposes. Theological

seminaries to extent of $25,000.

Arizona: Colleges, schoolhouses and other buildings for the pur-

pose of education, with their furniture and the lands used not to be

used or held for profit.

Arkansas: All public schoolhouses, public colleges and aca-

demies, and all houses connected with public institutions of learning

not used with a view to profit. Leasehold estates or real property

of any college or university not included.

California: Educational institutions of collegiate grade shall hold

exempt its buildings and equipment, its grounds not exceeding 100

acres in area, its securities and income used exclusively for pur-

poses of education.

Colorado: Buildings and grounds used exclusively for schools.

Connecticut: Buildings or portions of buildings exclusively occu-

pied as colleges, academies, public schoolhouses; not including any

real estate of any educational corporation leased or used for purposes

other than the specific purposes of such corporation. The funds and

estate of Yale University, Sheffield Scientific School, Trinity Col-

lege or Wesleyan University, provided that neither of these corpor-

ations shall ever hold in this state real estate free from taxation

affording an annual income of more than $6000.

Delaware: All real and personal property belonging to any col-

lege or school and used for educational or school purposes. All

property vested in the board of education in Wilmington.
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Florida: Property of educational institutions actually occupied

and used solely for that purpose, property of such institutions rented

wholly or in part and the rents only used by such institutions shall

not be exempt nor shall any property held by them as an investment

or for speculation be exempt. '

Georgia: All buildings erected for and used as a college, incor-

porated academy or other seminary of learning, provided such

property be not used far purposes of private or corporate profit.

Land upon which is erected a building for the use 'of common

schools shall be exempt but not to exceed four acres.

Idaho: All property used exclusively for school or educational

purposes, from which no profit is derived, and all property from

which no profit or rental is derived and which is held or used exclu-

sively for endowment, building or maintenance purposes. '

Illinois: All property of schools, including the real estate on

which located, not leased by such schools or otherwise used with a'

view to profit.

Indiana: Personal property and real estate not to exceed 320

acres of every manual-labor school or college incorporated within

the state when used or occupied as such. Every building and not

to exceed forty acres used for educational purposes by any institu-

tion, individual or corporation, also the personal property, endow-

ment funds and interest thereon. Land not to exceed one acre and

improvements thereon owned by any church and used exclusively

as a dormitory for students of any university belonging to the state.

Not to apply if the university maintains a dormitory not exempt

from special assessments.

Iowa: All buildings and grounds used for educational purposes

and not exceeding 160 acres and not leased or otherwise used with

a view to profit. Books, papers and apparatus belonging thereto

and the like property of students used for their education ; moneys

and credits belonging exclusively to such institutions and devoted

solely to sustaining them but not to exceed the amount prescribed

in their charters or articles of incorporation; real estate not to

exceed 160 acres in any civil township as a part of the endowment
fund.

Kansas: All that portion of any building and the ground on

which located belonging to any educational corporation or society

to be exempt if leased or rented and the net rents applied exclusively

to its purposes. All moneys and credits belonging exclusively to

universities, colleges, academies or public schools and used solely



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 1 55

to sustain them and not exceeding in amount prescribed by the

charter.

Kentucky: Institutions of education not used or employed for

gain by any person or corporation, and the income of which is

devoted solely to the cause of education.

Louisiana: All buildings and property used exclusively for col-

leges and other school purposes and not leased or used for purposes

of private or corporate income.

Maine: Colleges whose real estate is liable to taxation shall be

reimbursed by the state but the aggregate amount reimbursed shall

not exceed $1500 in any one year; not to apply to real estate pur-

chased after April 12, 1889.

Maryland: Buildings, furniture and equipment of educational

or literary institutions and the ground on which located necessary

to its Uses, for such institutions outside city limits not to exceed

forty acres is exempt.

Massachusetts: Personal property and real estate of educational

institutions owned and occupied by them or their officers for such

purposes and real estate purchased with the purpose of removal

but not for more than two years after such purchase. Income or

profits of such educational institutions not to be used for pecuniary

gain.

Michigan: Real estate and buildings of educational and scientific

institutions used solely as such. Personal property of such insti-

tutions.

Minnesota: All academies, colleges, and universities, and all

seminaries of learning.

Mississippi: All property, real and personal, belonging to any

college or institution for the education of youth, used exclusively

as such.

Missouri: Buildings and lots to the extent of one acre in muni-

cipality or within one mile thereof, lots to the extent of five acres

if one mile or more distant from such municipality, and used exclu

sively for school purposes.

Montana: Such property as is used exclusively for educational

purposes, but no more land than is necessary for such purpose.

Nebraska: Such property as may be used exclusively for schools.

New Hampshire: Schoolhouses and seminaries of learning. The

personal and real property of educational institutions. Provided

none of the income or profits is divided among the stockholders

or members or used for other than educational purposes. Exemp-
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tion in each case limited to $150,000. Towns and cities authorized

to increase exemption to such an amount as they may vote,

New Jersey: All buildings actually used for colleges, schools,

academies, seminaries, associations and corporations organized ex-

clusively for the moral and mental improvement of men or women,

and not conducted for profit. Land not to exceed five acres.

New Mexico: All property used for educational purposes.

New York: The real and personal property of a corporation or

association organized exclusively for educational purposes and not

for profit. The real property leased or otherwise used for other

purposes shall not be exempt. Real and personal property of an

academy of music may, in cities of the first class be exempt from

local taxes when erected or purchased with popular subscriptions

and when a net annual income upon the net cost of such academy

and furniture has not been earned for the preceding year.

North Carolina: All property used exclusively for educational

purposes. The furniture, furnishings, books and instruments con-

tained in buildings used exclusively by incorporated colleges,

academies, industrial schools and seminaries. Buildings used by

officers or instructors.

North Dakota: Public schoolhouses, academies, colleges, institu-

tions of learning, books and furniture, and grounds not to exceed

forty acres in area, and not leased or used for profit. Dormitories

and boarding halls and land on which located owned and managed

by religious corporations for educational and charitable purposes

for use of students. Not to be used for purposes of making a profit

over cost of maintenance.

Ohio: Public colleges and academies, all buildings connected

therewith and all lands connected with public institutions of learn-

ing and not used for profit. Not to extend to leasehold estates or

real property held under the authority of a college or university

of learning.

Oklahoma: All property, both real and personal of educational

institutions, colleges or societies devoted solely thereto. Books,

papers, furniture and scientific apparatus used solely for educational

purposes. Like property of students also exempt.

Pennsylvania: All universities, colleges, 'seminaries, academies,

associations and institutions of learning with the necessary grounds.

Rhode Island: Buildings and personal estate owned by any cor-

poration used for a school, academy or seminary of learning and

land not to exceed one acre and not to be used for profit. The

estates, persons and families of the faculty of Brown University not
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to. exceed $10,000 for each member thereof. Any fund given or

held for the purpose of public education.

South Carolina: Incorporated public colleges, academies and
institutions of learning, funds for their support, and the grounds
and buildings actually occupied and not used for profit. Not to

extend to leasehold estates.

South Dakota: Real and personal property belonging to any
educational institution .and all property used exclusively for its

support.

Tennessee: All property belonging to any educational institu-

tion and used exclusively therefor, or is unimproved and yields

no income. Property of such institutions used in secular business

to be taxed on its whole or partial value in proportion as it may
be used in competition with secular business. Leasehold estates and

improvements exempt from taxation when the rents are used for

educational purposes and where the fee is exempt by state charter.

Texas: All public colleges and academies and all lands immedi-

ately connected therewith, and all endowment funds not used for

profit. Land and property purchased at foreclosures to protect

funds invested in bonds or mortgages shall be exempt only for two

years after such purchase.

Vermont: Lands leased by towns for educational purposes, and

lands owned or leased by colleges, academies or other public schools.

Buildings used as a boarding house solely for pupils in a normal

school. Building used as a convent or school and lands adjacent

used as a lawn, playground or garden. Lands or buildings rented

for general commercial purposes and farming and timber lands

owned or leased by such institutions not exempt.

Virginia: Buildings with land actually occupied by incorpor-

ated colleges, academies, industrial schools, seminaries or other

incorporated institutions of learning and not conducted for profit.

Also the buildings used as residences by the officers or institutions

of such educational institutions. Exemption not to apply to any

industrial school, not the property of the state, which does work for

compensation or manufactures and sells articles in the community

in which school is located. Furniture, furnishings, books and

instruments. Permanent endowment funds held directly or in trust

and not invested in real estate.

Washington: All property real and personal, owned by any

school or college supported in whole or in part by gifts, endowments

or charity and using its income solely for educational purposes.
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May own real estate not to exceed forty acres. This amount allowed

to only one college directed by a religious corporation.

West Virginia: Property belonging to colleges, seminaries,

academies and free schools, including books, apparatus, annuities,

money and furniture. Property belonging to any public institution

for the education of the deaf, dumb or blind.

Wisconsin: The lands reserved for grounds of a chartered col-

lege or university, not exceeding forty acres. Lands not exceeding

ten acres and buildings thereon owned by corporations organized

for moral, religious and educational purposes and used for annual

encampments or assemblies, and not for profit.

Wyoming: Lands with the buildings thereon, used for schools

exempt as long as they are not used for private profit.

FOREST AND FRUIT TREES

California: Fruit and nut-bearing trees under four years of age,

and grape vines under three years of age.

Colorado: Increase in value of private lands due to planting of

timber and fruit trees exempt for period of thirty years from date

of planting.

Connecticut: Land the value of which at time of planting trees

does not exceed $25 an acre shall after being planted to certain

kinds of trees be exempt from taxation for a period of twenty years.

Idaho: Fruit and nut-bearing trees and grape vines, except as

the value of the land may be increased on account of such trees and

vines. Standing timber or nursery stock not exempt.

Maine: Planted forests after three years cultivation may be

exempted for twenty years.

Michigan: Private forest reservation when properly planted and

cared for shall have such part of it as is over one dollar an acre in

value exempt from taxation. Eighty acres of cut-over, wild or

swamp lands purchased by any one person shall be exempt for a

period of five years from time of purchase. Two acres must be

improved each year to obtain exemption.

Nebraska: The increased value of lands by reason of live fences,

and forest trees grown and cultivated thereon shall not be taken

into account in the assessment thereof.

New Hampshire: Land planted with timber or forest trees not

less than 1200 to the acre shall after April 1, 1903, be entitled to a

rebate of taxes as follows : for first ten years after planting, a

rebate of 90 per cent of taxes assessed; for second ten years, a
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rebate of 80 per cent, and for third and final period, a rebate of

50 per cent.

New York: Lands forested exempt for a period of thirty-five

years from planting. Owner of existing forest or brush lands

underplanting same shall be assessed at the rate of 50 per cent of

the assessable value of such land exclusive of any forest growth

thereon for a period of thirty-five years. Wood lots not to exceed

fifty acres and situate at least twenty miles from a city of the first

class, ten miles from a city of the second class, five miles from a

city of the third class and one mile from a village shall be assessed

at not to exceed ten dollars an acre and the value of the trees shall

not be taken into consideration, but land shall be assessed on same

basis as lands not forested.

Owner of five acres or upwards unsuitable for agricultural pur-

poses may on agreement with the State Conservation Commission

have the same set apart for reforestation and a valuation placed

upon them which shall not be higher than the average valuation of

the five years preceding and such valuation shall obtain for a period

of thirty-five years.

Vermont: Uncultivated lands planted with timber or forest trees

exempt for a term of ten years commencing second year after

planting.

FRATERNAL BENEFIT SOCIETIES

California: Declared to be a charitable and benevolent institu-

tion and funds exempt from taxes other than taxes on real estate

and office equipment.

Colorado: Declared to be charitable institution and funds exempt

from taxes other than taxes on real estate and office equipment.

Idaho: Property belonging to any fraternal society or corpora-

tion and used exclusively for the purposes of such society.

Indiana: Every fraternal beneficiary association declared to be

a charitable and benevolent institution and all of its funds and real

estate occupied in conducting its business to be exempt.

Iowa: The accumulations and funds of fraternal beneficiary

associations used to pay benefits and expenses of such associations.

Kansas: The reserve or emergency fund of fraternal beneficiary

societies. That portion of any building and the ground on which

located owned by any lodge to be exempt if leased or rented and the

net rent applied exclusively for its purposes.

Kentucky: Fraternal benefit society declared to be a charitable

and benevolent institution, and all its funds exempt but not taxes on
real estate and office equipment.
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Massachusetts: Fraternal beneficiary society exempt from all

taxes other than taxes on real estate and office equipment.

Michigan: All charitable homes of fraterrfal or secret societies

shall be exempt as to real estate and buildings occupied solely as

such. Also, personal property of such institutions.

Mississippi: All property, real and personal, and the revenues

derived therefrom, belonging to any benevolent order on the lodge

system where no dividends are declared and the revenues used

for fraternal and benevolent purposes.

Nevada: Funds, furniture and regalia owned by any lodge or

Order of Free and Accepted Masoni, or Independent Order of Odd
Fellows, or any similar charitable organization. Such exemption

not to exceed $5000 for any one lodge.

New Hampshire: Declared to be charitable and benevolent insti-

tutions and funds exempt from taxes other than taxes on real estate

and office equipment.

New Jersey: Funds of all charitable and benevolent institutions

and associations collected and held exclusively for the sick and

disabled members, for widows of deceased members, or for the

education and support of the children of deceased members.

New York: The real property of any fraternal corporation or

association when the entire net income of such real property is

exclusively applied or to be used to build, furnish and maintain an

asylum, home or school for the free education or relief of its mem-
bers, or for the relief, support and care of worthy and indigent

members of the fraternity, their wives, widows or orphans. Fra-

ternal benefit society a charitable and benevolent institution, and all

of its funds shall be exempt from taxes other than taxes on real

estate and office equipment.

North Carolina: Buildings, furniture and furnishings thereof

and the land occupied and used exclusively for lodge purposes. The

proceeds and profits from rents of rooms in such building when
such rents are used for charitable purposes.

North Dakota: Personal and real property owned and used

exclusively by charitable associations known as lodges, chapters,

councils, commanderies, consistories and like organizations not

organized for profit but for charitable purposes.

Ohio: Real or personal property belonging to grand lodge of

Masons, Odd Fellows, Knights of Pythias, association for the exclu-

sive benefit, use and care of aged, infirm and dependent women, a

religious or secret benevolent organization maintaining a lodge

system, incorporated association of ministers of any church or of
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commercial traveling men, associations using funds for the care of

indigent members of such organizations, and the widows, orphans,

and beneficiaries of deceased members, not operated for profit or

having as their principal object the issuance of insurance certificates

of membership, shall be exempt. Also, the funds of every fraternal

benefit society.

Oklahoma: All fraternal orphan homes and all charitable funds.

Texas: All of the funds and property of every fraternal benefit

society exempt except real estate and office equipment when used for

other than lodge purposes.

Vermont: Fraternal organizations owning real estate used ex-

clusively for such purposes may have the same exempt for a

period of ten years if the town so votes, but amount exempt not

to exceed $10,000. All the property of the Brattleboro Masonic

Building Association and the several Masonic societies in the town

of Bennington, also, the Pythian association of Rutland, exempt

from taxation so long as such property is used exclusively for such

lodge and other charitable purposes.

Virginia: Buildings with land owned and exclusively used by any

benevolent or charitable association for lodge purposes. The furni-

ture and furnishings of such associations.

West Virginia: Every fraternal benefit society declared to be a

charitable and benevolent institution and all of its funds exempt

from all taxes other than taxes on real estate and,office equipment.

Fraternal orders may hold exempt not to exceed three hundred

acres of land with buildings for the care of the orphans and widows
of deceased members, and of disabled and aged members in indi-

gent circumstances.

Wyoming: Lands and the buildings thereon used for lodge rooms

for the meetings of all secret, benevolent and charitable societies

or associations shall be exempt as long as they are not used for

private profit. Fraternal benefit societies declared to be charitable

and benevolent institutions and funds exempt from taxes other than

taxes on real estate and office equipment.

PROPERTY OF GRAND ARMY OF THE REPUBLIC

Connecticut: All moneys or funds received and accumulated by

grand army posts for ..charitable purposes.

Kansas: All real estate not to exceed one-half acre and the build-

ings thereon owned and used exclusively by any G. A. R. post or

its auxiliaries, if not leased or used for profit, and all personal

property belonging to such post to be exempt.

6
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Massachusetts: Real and personal estate of any such association

to the extent of $20,000 actually used and occupied and the net

income used in aid of needy soldiers and their dependents.

Bunker Hill monument exempt.

Michigan: The personal property of all G.
f

A. R. posts, Sons of

Veterans' Unions and of the Women's Relief Corps connected there-

with.

North Dakota: Personal and real property owned by charitable

associations known as posts and used by them exclusively to con-

duct their business and charitable purposes.

Ohio: Real or personal property belonging .to an incorporated

post of the G. A. R., Union Veterans' Union, or an association whose

funds are to be used for the care and maintenance of indigent sol-

diers of the late war.

Vermont: Real estate and 'buildings on leased land owned and

used exclusively by a G. A. R. post.

Wisconsin: All memorial halls owned by the G. A. R., or Sol-

diers' Memorial associations and actually occupied by a post of the

G. A. R., the Women's Relief Corps, or Sons of Veterans shall be

exempt. Halls may be rented if rentals are used exclusively for

maintenance of such halls. All lands used as a public park or monu-

ment ground belonging to any military organization, and not used

for gain shall be exempt.

PROPERTY OF LIBRARIES

Alabama: Libraries of ministers, religious books for sale by

ministers and colporters and all libraries not professional in char-

acter.

Arizona: Public libraries and libraries of educational institutions.

California: Property used for free public libraries and free

museums.

Colorado: Public libraries.

Connecticut: Private libraries and books not exceeding $200 in

value, and all public libraries.

Delaware: Library and reading room of the Wilmington Insti-

tute when made free shall be exempt from all taxes imposed by

the state.

Florida: All public libraries and the real and personal property

therewith held for the actual use of such library and not for rent,

profit or speculation. Provided libraries using the upper floor and

renting the ground floor may use the rents free of taxation.

Georgia: Real and personal estate of any public library, and that
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of. any other literary association, used by or connected with such
library.

Idaho: All private libraries to amount of $400 in value when
value does not exceed $1000. Owners must be residents of state

to claim exemption.

Illinois: All free public libraries.

Indiana: Public libraries as long as they are used exclusively for

the general benefit of the inhabitants shall be exempt, also all stock

in any library association.

Iowa: Grounds and buildings used for public libraries including

libraries owned and kept up by private individuals, associations or

corporations for public use and not for private profit. Private libra-

ries, professional libraries to the actual value of $300.

Kansas: All public libraries. Family libraries and school books

of every person and family not to exceed $50.

Kentucky: Public libraries, their endowments and the income of

such property as is used exclusively for their maintenance.

Louisiana: The real and personal estate of any public library

and that of any other library association used by or connected with

such library.

Maryland: Buildings, furniture and equipment of libraries and

ground needed for its uses, for such institution outside city limits

not to exceed forty acres is exempt.

Michigan: Real estate owned and occupied by library with build-

ings and other property used solely for their purposes. Personal

property of library associations, circulating libraries, libraries of

reference and reading rooms owned or supported by the public and

not used for gain.

Mississippi: The libraries of all persons. Real and personal

property of library associations used for library purposes where no

dividends are declared, and to which children attending the public

school have free access. Public school libraries and buildings, all

public libraries and buildings in which free public schools are

taught and the lots on which located not to exceed four acres.

Montana: Public libraries and public art galleries and public

observatories not used or held for private or corporate profit, but

no more land than is necessary for such purpose.

New Jersey: All buildings actually and exclusively used for pub-

lic libraries. Land on which located not to exceed five acres. The

furniture and personal property.

New Mexico: All public libraries.

New York: The real and personal property of a corporation or
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association organized exclusively for library purposes and
(

not used

for profit. The real property leased or otherwise used for other

purposes shall not be exempt. But the real estate owned by a

free public library, situate outside of a city, exempt as to the por-

tion used for income when such income is necessary and actually

applied to the support of the library.

North Carolina: Buildings and land reasonably necessary for

use of public libraries. Furniture, furnishings, books and instru-

ments owned and exclusively used by such libraries. The private

libraries of ministers also exempt. Also all private libraries.

Oklahoma: All property used for free public libraries and free

museums. Libraries of ministers of the gospel actively engaged

in such work.

Oregon: All public libraries, their personal property, and the

real property belonging thereto and upon which the library is

situated.
,

Pennsylvania: Building and land owned and occupied by a free,

nonsectarian, public library. Such library may receive rentals from

its building, provided the rentals are insufficient for its purposes

and must be supplemental by gifts, charity, tax levies or appropria-

tions. Endowment funds invested in interest-bearing securities in-

come of which is used for
,

purchase of books or maintenance

exempt from state tax on money at interest.

Rhode Island: Property, real and personal, of any incorporated

library, society, or any free public .library, or any free public library

society and used exclusively for such purposes.

Texas: All public libraries and personal property belonging to

the same.

Utah: Public libraries exempt from taxation.

Vermont: Real and personal estate used by public and .private

circulating libraries, open to the public and not used for profit.

Virginia: Buildings and land occupied by public libraries and

not conducted for profit. ,The furniture, furnishings, books and

instruments of such libraries, and all permanent endowment funds

held directly or in trust and not invested in real estate.

Washington: All free public libraries and grounds when sup-

ported in whole or in part by public donations and all the income

and profits devoted to library purposes.

West Virginia: All property used exclusively for public libraries.

Wisconsin: The endowment funds and real and personal estate

of any public Jibrary association which, or the income of which,

shall be used or invested for the purposes of such association.
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LITERARY AND SCIENTIFIC INSTITUTIONS

Alabama: All property employed in the regular business of such
institutions.

Connecticut: Buildings belonging to and used exclusively for

scientific and literary institutions.

Florida: Property of literary and scientific institutions actually

occupied and used solely for that purpose, but property rented

wholly or in part and the rents only used by such institutions shall

not be exempt nor shall any property held by them as an investment

or for speculation.

Georgia: All books, philosophical apparatus, paintings and stat-

uary of any company or association, kept in a public hall, and not

held as merchandise or for purpose of sale
(

or gain.

Illinois: All property used exclusively by societies for mechan-

ical and philosophical purposes and not for pecuniary profit.

Indiana: Every building and not to. exceed forty acres used for

literary or scientific purposes, also the personal property, endow-

ment funds and interest thereon.

Iowa: AH grounds and buildings used solely for literary .and

scientific societies.

Kansas: All that portion of any building and the ground upon

which it stands belonging to any literary or scientific society to be

exempt if leased or rented and the net rents applied exclusively to

the purposes of the society. All buildings and parts of buildings

and lands not to exceed five acres owned and occupied, if not leased

or used for profit; all books, papers, furniture and apparatus and

instruments exclusively used for such purposes. All moneys and

credits belonging exclusively to such societies .and used solely for

thek purposes but not to exceed the amount prescribed in charter;

Maine: Personal property and the real estate of all literary and

scientific institutions occupied for such purposes or by an officer

for a residence.

Massachusetts: Personal property and the real estate owned and

occupied by such institution* or their officers for the. purposes incor-

porated. Real estate purchased with the purpose of removing

thereto but not for more than two years after such purchase. Above

property must not be used with a view to pecuniary gain.

New Mexico: Grounds, buildings, books, papers and apparatus

of literary and scientific institutions devoted exclusively to such

purposes and not leased or rented with a view to profit.

New York: The real and personal property of a corporation or

association organized exclusively for literary, scientific, patriotic or
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historical purposes and not used for profit. The real property

leased or otherwise used for other purposes shall not be exempt.

Real property from which no income is derived and personal prop-

erty situated within any city of the first class and belonging to

the medical society of any county not to exceed in counties of Kings

or New York $150,000 and in any other county $50,000. In the

case of pharmaceutical societies $100,000 and $50,000.

Oklahoma: All property both real and personal of scientific insti-

tutions devoted solely thereto. Books, papers, furniture and scien-

tific or other apparatus used solely by such institution.

Oregon: The personal property of all literary and scientific insti-

tutions and the real estate belonging thereto and occupied for such

purposes.

Tennessee: All property belonging to any scientific institution

and used exclusively therefor, or is unimproved and yields no

income. Property of such institution competing with any secular

business to be taxed on its whole or partial value in proportion as

it may be used in competition with secular business.

Virginia: Real estate and personal property belonging to the

Association for the Preservation of Virginia Antiquities, the Con-

federate Memorial Literary Society, and the Mount Vernon Ladies'

Association of the Union. The Virginia Historical Society.

Washington: All art, scientific or historical collections of asso-

ciations using such collections for the benefit of the general public

and not for profit.

Wisconsin: Personal property owned by any scientific or literary

association and used exclusively as such and the real property, if

not leased or used for, profit, not to exceed ten acres. The occa-

sional leasing of such buildings for schools, public lectures or con-

certs shall not render them liable to taxation. The endowment
funds and the real and personal estate of any corporation formed

solely to encourage the fine arts, and not used for profit. Public

art galleries.

MANUFACTURES, SHIPPING AND OTHER ENTERPRISES

Alabama: Taxes may be remitted on all spinning factories, and

ship-building plants and on lands where located and on capital

stock for a period not to exceed five years for all county and

municipal purposes. Cotton mills having $50,000 invested since

1902 to be exempt except as to lands for a period of ten years.

Ship-building plants on which $500,000 has been expended exempt
except as to land's for a period of ten years from 1901.
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California: All vessels of more than fifty tons burden registered

at any port in the state and engaged in transportation of freight or

passengers, exempt from state taxes until January i, 1935.

Delaware: Real estate of any manufacturing or industrial im-

provement corporation to the extent of five acres exempt for a

period of ten years. This applies to following cities : New Castle,

Delaware City, Newport and certain wards in city of Wilmington.

Iowa: Mills and apparatus for the manufacture of sugar from

beets, the land upon which the mill is located not to exceed ten

acres, the capital invested, all personal property used therein, also

all the stock, shares and certificates of the company. Exempt until

January 1, 191 7.

Louisiana: Steamship companies organized prior to January 1,

1916, with a capital stock of $3,000,000 payable in cash shall be

exempt from all taxes and licenses for a period of fifteen years.

No leased property or chartered ship exempt nor vessels operated

in the coasting trade of the United States or between ports of the

United States other than Louisiana ports.

Maryland: County board of Washington county authorized to

exempt manufacturing establishments, land, machinery, stock in

trade and products from county taxes if ten or more wage earners

are employed. Exemption for ten years. Mayor and council of

Hagerstown same power to exempt from municipal taxes. Mayor
and city council of Baltimore in order to encourage the develop-

ment of manufactures may make abatement of municipal taxes to

such industries. Mayor and council of the city of Crisfield author-

ized to exempt the plant of any manufacturing company from

municipal taxes for not to exceed five years.

Mississippi: AH permanent factories for working cotton, cement,

cement-plaster, and lime, rock and stone, jute, ramie, wool, silk,

furs, metals, machinery, wagons, carriages, buggies, furniture, cloth-

ing, shoes and all creameries. All these to be exempt from date of

charter or operation for a period of five years.

New Hampshire: Towns may by vote exempt for a term not to

exceed ten years, from town taxes any manufacturing establish-

ment and the capital to be used, unless such establishment has been

previously exempted by some town. Towns may vote to exempt

for not to exceed ten years all ship-building material and the vessels

constructed while in process of construction.

New Mexico : Factories such as beet sugar, broom, woolen .mills,

smelters, cement and plaster plants, refining or reduction works

or plants constructed for the purpose of furnishing water power
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for such purposes; all buildings and not to exceed one hundred

acres for each factory or mill erected and operated before April i,

1909, exempt from taxation for six years after completion.

New York: All vessels registered at any port in this state and

engaged in ocean commerce between any port in the United States

and any foreign port, exempt from all taxation. Also exempt from

taxation, upon their capital stock, franchises and earnings, until

and including December 31, 1922.

Oklahoma: All property, both real and personal, used exclusively

for the manufacture of cotton, all moneys invested, loaned or used

therein to be exempt for a period of ten years.

Rhode Island: Electors of any 'town or city may authorize that

the manufacturing property and the land on which located be

exempt for a period not to exceed ten years. City council of Crans-

ton authorized to make such exemption.

Vermont: Manufacturing establishments, quarries, mines, tram-

ways, appliances and buildings necessary for use in the business,

machinery put into unoccupied buildings, and capital and personal

property used, if amount ' invested exceeds $1000 may be exempt by

vote of town for a term not exceeding ten years. A town may vote

to exempt for a term not to exceed five years real and personal

property' used and occupied for hotel purposes.

Washington: All ships and boats in actual construction and all

materials for such construction.

Wisconsin: Property of any corporation used exclusively for the

purpose of manufacturing oxide of zinc or metallic zinc, from native

ores of 'the state, shall be exempt for a period of three years. All

factories and property, real or personal, used in the manufacture

of beet sugar exempt for five years from April 2, 1897.

Wyoming: Property engaged in the manufacture of beet sugar

shall be exempt during the actual use of such property for a period

of ten years.

PROPERTY OF MINES

Idaho: Possessory rights to public lands; mining claims not

patented.

Maine: Mines of gold, silver or baser metals exempt for ten

years from time of opening. But lands or surface improvements

not exempt.

Nevada: Unpatented mines and mining claims are exempt but

not the proceeds of the mines.
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PERSONAL PROPERTY

Alabama: Family portraits. Household furniture not to exceed

$150; one yoke of oxen, one wagon, two cows and calves, twenty

hogs, ten sheep, all poultry, all agricultural products raised in pre-

ceding year; manufactured articles including pig iron; provisions

for family, all wearing apparel, looms and spinning wheels for use

of family, farming tools to value of $25 ; mechanic's tools to value

of $25 ; one sewing machine in each family when taxable property

does not exceed $250.

California: Growing crops exempt.

Colorado: The household goods of every head of a family to the

value of $200.

Connecticut: Wearing apparel not including watches and jewelry

exceeding in value $25 ; household furniture used and belonging

to family to value of $500; farming tools actually used on farm,

not to exceed in value $200; produce of farm including colts,

calves, lambs; fuel and provisions for use of family; swine to

value of $50, poultry $25, sheep and Angora goats $100; cash not

exceeding $100; all musical instruments $25, and all musical instru-

ments used exclusively by churches; tools of a mechanic used by
himself $200; any horse used on parade in performance of mili-

tary service ; all fishing apparatus actually used, $200.

Delaware: Provisions necessary for use of family for the year

but not including live stock. Farming utensils, working tools of

a mechanic or manufacturer employed ' constantly in their business,

implements of a person's trade or profession, stock on hand of a

manufacturer or tradesman, household furniture other than plate,

grain and other produce of land, wearing apparel, ready money,

bond's and other securities for money, goods, wares and merchan-

dise imported, and vessels trading from any port of this state.

Florida: All farms and grove products and all products manu-
factured therefrom except liquors, wine or beer, exempt when
offered for sale or sold by the farmer or grower.

Georgia: All farm products including baled cotton grown in

the state for the year next after their production. Toll bridges

when used as a free bridge to be exempt.

Idaho: Growing crops, surgical and scientific instruments of resi-

dent physicians, surgeons and other professional men to the amount

of $400 in value when value does not exceed $1000; tools of

mechanics, miners and prospectors, tools and implements of farmers,

including harness and wagons to amount of $400 in value when

value does not exceed $1000 ; household goods and furniture, sewing



170 NEW YORK STATE LIBRARY

machines, musical instruments, wearing apparel and jewelry in

actual use, to the amount of $400 in value when value does not

exceed $1000; live stock exempt except for portion of the year such

stock shall be fed and fitted for market.

Indiana: All registered bloodhounds used or kept for the pur-

pose of apprehending criminals shall be exempt.

Iowa: Farm produce and all wool shorn from his sheep the year

previous ; all poultry, ten stands of bees, all swine and sheep under

six months of age, all other domestic animals under one year of

age; obligations for rent not yet due; family pictures; household

furniture to value of $300 and kitchen furniture ; beds and bedding

requisite for each family; all wearing apparel in actual use; all

food provided for the family; farming utensils, team wagon and

harness of the teamster, tools 'of any mechanic, not in any case to

exceed $300 in value. Government lands or lands purchased from

the state for the year entered or purchased.

Kansas: Personal property to the amount of $200 for each

family; wearing apparel of every, person.

Kentucky: Household goods or other personal property of a

person with a family not to exceed $250 in value; crops in the

hands of the producer for the year previous to listing.

Louisiana: Household property to the value of $500.

Maine: Household furniture not to exceed $200 to a family,

wearing apparel, farming utensils, mechanics' tools, and musical

instruments not to exceed $50 to a family. All mules and horses

less than six months old, neat cattle thirty months old, ,alV sheep

and swine, hay, grain and potatoes, orchard products and wool of

the producer. 1 ... i

Maryland: Crops or produce in the hands of the producer or

his agent, provisions for the use of the family, working tools of

mechanics or artisans, first $300 in value of farming implements of

farmer, wearing apparel except diamonds and other costly jewelry,

fish while in the possession of fishermen employed in catching, salt-

ing and packing same or while in hands of their agents unsold.

Household furniture for each family to the value of $500, county

board may levy for local purposes upon household furniture in

excess of $100 in value.

Massachusetts: Wearing apparel and farming utensils of every

person ; his household furniture not to exceed $1000 and the neces-

sary tools of a mechanic not to exceed $300 in value. Mules,

horses and neat cattle less than one year old, swine and sheep less

than six months old and domestic fowls not to exceed $15 in value.
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Michigan: The library, family pictures, school books, one sewing

machine and wearing apparel of every individual. Household fur-

niture, provisions and fuel to the value of $500 to each household

;

working tools of a mechanic not to exceed in value $100; fire

apparatus of organized and independent fire companies; all mules,

horses and cattle not over one year old, all sheep and swine, not

over six months old and all domesticated birds
;
personal property

owned and used by any householder in connection with his business

of the value of $200.

Minnesota: Personal property of every head of a family liable

to assessment and taxation of the value of $100. (The constitution

provides that the legislature may exempt to the value of $200.)

Mississippi: Wearing apparel of every person, not including

watches and jewelry, provisions on hand for family use, farm

products in hands of producer, one gun for each owner, all poultry,

household furniture not to exceed $250 in value, two cows and

calves, twenty head of sheep and goats each, all colts foaled in

state under three years old, farming implements used for agricul-

tural purposes, all pictures and works of art not kept for sale,

mechanic's tools necessary to his trade, ten head of hogs.

New Hampshire: Two hogs over six months old shall, for each

family, be exempt from taxation. Stock in corporations the nature

and purpose of which results in the making no dividend of its profits

shall not be'taxed.

.. Nezv Mexico: An exemption from taxation to the amount of

$200 shall be allowed each head of a family. Widows having chil-

dren shall be recognized as heads of families.

New York: Household furniture and personal effects to the

value of $1000.

North Carolina: Wearing apparel, private libraries, kitchen, and

other household furniture, not exceeding in value $25 and also

growing crops.

North Dakota: Personal property of each individual subject to

taxation to the amount of $50.

Ohio: From the aggregate listed value of his taxable personal

property, a resident may deduct not to exceed $100. Except dogs.

Oklahoma: Household goods of the heads of families, tools,

implements and live stock employed in the support of the family,

not to exceed $100 in value and all growing crops. Family portraits.

All food and fuel for use of family for a year, grain and forage

for one year for the live stock used in supporting the family.

Pensions from the United States or any of the states until paid
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into the hands of the pensioners. All breaking and wells on land

upon which final proof has not been made.

Oregon: All household furniture, domestic fixtures, household

goods and effects actually in use as such in homes; also all wearing

apparel, watches, jewelry and similar personal effects actually in

use.

Pennsylvania: Horses, mares, geldings, mules and cattle are

exempt from state taxes. Mutual loan and building associations

exempt from state taxes on their capital stock, mortgages and other

securities.

Rhode Island: Household furniture and family stores of a house-

keeper, including beds and bedding not to exceed in value $300; the

bibles, school books, and other books in use in the family not to

exceed in value $300.

South Carolina: All wearing apparel of the family, articles pro-

vided for present subsistence of the family to the value of $100.

South Dakota: Personal property in household furniture and

provisions to the amount of not exceeding $25.

Tennessee: All growing crops in the hands of the producer or

his vendee, and manufactured articles from the produce of this

state in the hands of the manufacturer. Personal property of the

value of one thousand dollars in the hands of each resident taxpayer.

Texas: All household and kitchen furniture not exceeding at

their true and full value $250 to each family, in which may be

included one sewing machine. All annual pensions granted by the

state or the United States.

Vermont: Household furniture of each person, not exceeding

$500 in value ; wearing apparel
;
private and professional libraries

;

mechanics' tools, and farmers' tools including carts, wagons and

vehicles necessary to their work; provisions for a family for one

year; live fowls not to exceed $20 in value; one watch; one organ

or piano ; sheep, cattle, horses and swine not more than four months

old April 1st; hay and produce for wintering the stock; for each

person one wagon, one sleigh and harnesses for using same. But

no pleasure wagon or other vehicle exceeding $100 in value shall

be exempt.

Washington: Personal property of each head of a family or

widow to an amount of $300.

West Virginia: All personal property on hand for use and sup-

port of live stock and provisions for use of family, also family

libraries.

Wisconsin: Wearing apparel, including personal ornaments and
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jewelry habitually worn, family portraits, private libraries not
exceeding in value $200, kitchen and other household furniture

and furnishings, one piano, organ or melodeon, and other musical

instruments, growing crops. Tools of a mechanic, farm machinery.

One bicycle. One sewing machine. Firearms not to exceed in

value $25. Not to exceed five swarms of honey bees. Poultry not

to exceed in value $25. Farm animals born after 31st of December
preceding the day of assessment. One watch of owner. Provisions

and fuel for family for six months. Personal property of insurance

companies. Pensions receivable from the United States.

Wyoming: Household and kitchen furniture, beds and bedding,

wearing apparel of every person, food for each family, not to exceed

in all, the value of $100. Live stock exempt from paying a pro-

portionate amount of taxes based on the time such live stock are

grazing in some other state.

PROPERTY OF RAILROADS

Louisiana: Any railroad or part thereof constructed between

January 1, 1905, and January 1, 1909, shall be exempt from taxa-

tion for a period of ten years upon all its property except depots,

warehouses and station houses, and grounds at terminal points and

double tracks.

New Hampshire: Any portion of a railroad which has not been

completed and opened for use for a period of ten years prior to the

fifteenth of September next preceding the time when a railroad tax

is to be assessed, shall be exempt from taxation.

New Mexico: To encourage railroad construction, all railroads

hereafter constructed (1915) shall be exempt from taxation until the

expiration of six years from completion of railroad and branches.

PROPERTY OF RELIGIOUS INSTITUTIONS

Alabama: All lots in cities or towns. Within one mile of muni-

cipality one acre; one mile or more, five acres, and buildings used

exclusively for religious purposes.

Arizona: Churches and buildings used for religious worship,

furniture, equipments and grounds, provided rent is not paid for

grounds, and grounds not to be used for profit.

Arkansas: Houses used exclusively for public worship together

with necessary grounds not leased or used for profit.

California: All buildings and the grounds necessary when used

solely and exclusively for religious purposes. No building rented
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for religious purposes and rent received by the owner shall be

exempt.

Colorado: Buildings and grounds used exclusively for religious

worship. Parsonages, the value of which does not exceed $3000,

exempt ; over $3000, taxed.

Connecticut: Buildings or portions of buildings exclusively

occupied as churches; parsonages to the value of $5000, while used

solely as such ; nonincome-producing buildings and land on which

they stand, to the value of $1000, owned by church and located

on land owned by any incorporated camp-meeting association;

buildings owned and used exclusively for ecclesiastical societies,

not including any real estate conveyed by any ecclesiastical society

without reserving an annual income or rent or by a conveyance

intended to be a perpetual alienation and not including any real

estate leased or used for other than the specific purposes of such

society, nor including lands granted and given for the main-

tenance of the ministry of the gospel while leased. Stock or

securities issued to raise funds for the erection or repair of a

church. Any church or ecclesiastical society may hold exempt from

taxation personal property consisting of bonds, mortgages or funds

invested to an amount not to exceed in value $10,000, such property

and the revenue therefrom to be used exclusively for maintenance

of public worship and provided that such church or society shall

not have property exceeding in value $20,000 exempt.

Delaware: All real and personal property belonging to any

church or religious society and not held by way of investment.

Florida: All houses of public worship and the lots on which

they are situated, all pews and furniture, every parsonage. Any
building being a house of worship which shall be rented or hired

for any purpose except for schools or place of worship shall be

taxed.

Georgia: Places of religious worship.

Idaho: Property belonging to any religious corporation or

society used exclusively for and in connection with public worship,

and any parsonage owned and occupied.

Illinois: All property . used exclusively for religious purposes,

or for school and religious purposes or for orphanages and not

leased or otherwise used with a view to profit.

Indiana: Building used for religious worship, the pews and

furniture therein, the parsonage belonging thereto and occupied

as such, and the land on which buildings located not to exceed
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ten acres. If such property is used for other purposes, it shall

not be exempt.

Iowa: All grounds and buildings used for religious institu-

tions and societies devoted solely to the appropriate objects of

these institutions, not exceeding 160 acres, and not leased or other-

wise used for profit. Moneys and credits belonging exclusively

to such institutions and devoted solely to sustaining them, but not

to exceed in amount or income the amount prescribed by their

charters or articles of incorporation.

Kansas: Buildings used exclusively for public worship, grounds

not to exceed ten acres, if not leased or used for profit; parson-

ages and ground not to exceed one-half acres; all that portion of

any building and the ground on which located belonging to any

religious society to be exempt if leased or rented and the net

rents applied exclusively to religious purposes. All moneys and

credits belonging exclusively to such societies and used solely to

sustain them but not to exceed the amount prescribed by the

charter.

Kentucky: Buildings actually used for religious worship, and

grounds attached not to exceed one-half acre in cities or towns and

two acres in the country; all personages or residences owned by

any religious society and grounds attached not to exceed one-half

acre in cities or towns and two acres in the country.

Louisiana: Places of religious worship, the rectories and par-

sonages of churches and grounds used exclusively as residences of

the ministers in charge.

Maine: Houses of religious worship, vestries, pews and furni-

ture except for parochial purposes, tombs and rights of burial;

parsonage not to exceed $6000 in value from which no rent is re-

ceived, and personal property not to exceed $6000 in value.

Maryland: Buildings used exclusively for public worship and the

furniture therein, the parsonage connected therewith and the

grounds necessary for such buildings and parsonages.

Massachusetts: Houses of religious worship, pews and furni-

ture, but exemption not to extend to portions of such houses used

for other than religious worship or instruction.

Michigan: Houses of public worship, land on which they stand,

furniture therein and all rights in the pews. Parsonage owned and

occupied as such.

Minnesota: All churches, church property and houses of

worship.

Mississippi: All property, real and personal, belonging to any
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religious society and used exclusively for such purposes and not for

profit. AH revenues derived from such property if used for re-

ligious purposes.

Missouri: Buildings and lots to the extent of' one acre in muni-

cipality or within one mile thereof, lots to the extent of five acres

if one mile or more distant from such municipality, and used ex-

clusively for religious purposes.

Montana: Such property as is used exclusively as places of

actual religious worship, but no more land than is necessary for

such purpose.

Nebraska: Such property as may be used exclusively for re-

ligious purposes.

Nevada: Buildings used for religious worship, their furniture

and equipment, lots on which located used and necessary to such

church. Such property used exclusively for other than church

purposes and any rent received from it shall not be exempt.

Y. M. C. A. property also exempt.

New Hampshire: Houses of public worship, $2500 of the value

of parsonages owned by religious societies and occupied by their

pastors. Personal and real property of religious societies and tem-

perance societies. Provided none of the income or profits is divided

among the stockholders or members or used for other than religious

purposes. Amount of exemption in each case limited to $150,000.

Towns and cities authorized to increase exemption to such an

amount as they may vote.

New Jersey: All buildings actually used for religious purposes

and not conducted for profit. Land not to exceed five acres. Fur-

niture and personal property and the endowment fund held ex-

clusively for religious purposes of the corporation owning building.

Parsonage and land on which located actually used by the officiating

clergyman not to exceed $5000.

New Mexico: Grounds and buildings, books, papers and appara-

tus of religious institutions and societies, when used exclusively for

that purpose and not for profit.

New York: The real and personal property of a corporation or

association, organized for religious purposes exclusively and not

used for profit. The real property leased or otherwise used for

other purposes shall not be exempt. Property held by any officer

of a religious denomination entitled to same exemptions as property

held by a religious corporation. Dwelling houses and lots actually

used- by officiating clergymen not to exceed $2000. Real and per-
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sonal property of a minister or priest, and the property of a widow
of such minister while she remains such, not to exceed $1500.
North Carolina: Buildings and land owned and occupied by

churches and used exclusively for religious worship or for a parson-

age with the land necessary therefor. Furniture, furnishings and
books owned by churches or religious bodies and used for worship

or for residence of minister. Also ministers' private libraries. The
occasional leasing such buildings for schools, public lectures or con-

certs or the leasing of such personages shall not render them liable

to taxation. Y. M. C. A. also exempt as to its real and personal

property and endowment funds.

North Dakota: All houses used exclusively for public worship

and the lots upon which erected. All real property not to exceed

one acre in extent and buildings thereon used for religious purposes

or for parsonages. All personal property used for religious pur-

poses exempt.

Ohio: Houses used exclusively for public worship, the books

and furniture therein, and the ground attached to such buildings

and necessary for such purposes and not leased or used for profit.

Moneys, funds or credits and the income therefrom, belonging to

Friends, German Baptists or Dunkers, and used exclusively for the

support of their poor.

Oklahoma: All property and mortgages on same used exclusively

for religious purposes. All libraries and office equipment of clergy-

men actively engaged in ministerial work.

Oregon: All houses of public worship, the lots on which located

and the pews and furniture therein, all burial grounds, tombs and

rights of burial. Any part of a building, being a house of public

worship, and kept or used as a store or shop or for other purpose

shall be taxed upon the cash valuation.

Pennsylvania: All churches or other regular places of stated

worship and grounds necessary for use of same.

Rhode Island: Buildings used for religious worship and the land

on which located not to exceed one acre and used exclusively for

religious purposes.

South Carolina: All houses used exclusively for public worship,

books and furniture therein, grounds not to exceed two acres, and

the parsonage and lot on which situated, so long as no income is

derived therefrom. Property of Y. M. C. A. not to exceed three

acres, books, furniture and apparatus. Exemption not to apply to

such portions of building as may be rented for other purposes.

Tennessee: All property belonging to any religious institution
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and used exclusively therefor, or is unimproved and yields no in-

come. Property of such institutions used in secular business to be

taxed on its whole or partial value, the proportion dependent upon

the extent of its competition with secular business.

Texas: Houses used exclusively for public worship, furniture

therein and the grounds attached and necessary for the use thereof

and not leased or used for profit. All endowment funds of in-

stitutions of religion not used with a view to profit. Land and

property purchased at foreclosure to protect funds invested in bonds

or mortgages shall be exempt only for two years after such pur-

chase. Y. M. C. A. and Y. W. C. A. also exempt.

Utah: Lots with the buildings thereon used exclusively for re-

ligious worship.

Vermont: Real and personal estate used for pious purposes.

Lands leased by towns for the support of the gospel. Buildings

owned and occupied by a Y. M. C. A., the income of which is

entirely used for such purposes and which maintains a free public

reading room. Property exempt for pious purposes a!s follows:

a church edifice, a parsonage and the outbuildings of such church

or parsonage, lands adjacent thereto used as a lawn, playground or

garden and the so-called glebe lands.

Virginia: Buildings with land occupied and owned by churches

or religious bodies and used exclusively for religious worship or

for the residence of the minister with adjacent land reasonably

necessary for the convenient use thereof. Y. M. C. A. and other

similar organizations exempt. Furniture and furnishings of build-

ings used as churches and parsonages. Personal property including

endowment funds of the Y. M. C. A. and similar organizations.

Washington: All churches built and supported by donations

whose seats are free, all ground not exceeding 120 feet by 200 feet,

together with parsonage. The area of unoccupied ground exempted

in connection with both church and parsonage shall not exceed 120

by 120 feet. Grounds to be used wholly for church purposes.

Property of nonsectarian organizations conducted primarily for

religious purposes and not for profit.

West Virginia: Property used exclusively for divine worship;

parsonages, and the household goods and furniture pertaining

thereto.

Wisconsin: Personal property owned and used exclusively by

any religious association and the real property, if not leased or

used for profit, not to exceed ten acres. Parsonages whether oc-

cupied by the pastor permanently or rented for his benefit. The
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occasional leasing of such buildings for schools, public lectures or
concerts, or the leasing of such parsonages, shall not render them
liable to taxation. Lands not exceeding ten acres and buildings

thereon owned by corporations, organized for moral, religious and
educational purposes and used for annual encampments or assem-

blies and not for profit.

Wyoming: Lots with the buildings thereon used exclusively for

religious worship and church parsonages.

RURAL CREDIT SHARES

Kansas: The amount to the credit of such rural credit shares

shall be exempt from taxation.

Louisiana: Capital, surplus and personal estate of corporations,

having a full paid cash capital stock of not less than $250,000 and

organized after November .23, 1912, for the purpose of lending

money on mortgages on country property in the state at not to

exceed six per cent net to the borrower shall be exempt from taxa-

tion Tor a period of twenty years.

SAVINGS BANKS DEPOSIT, 'BUILDING AND LOAN, ETC.

New Hampshire: The portion of savings deposits invested in

bonds or notes of the state, counties, municipalities, school districts

and village precincts to be exempt from taxation.

New York: Savings bank deposits .and accumulations in any

domestic life insurance corporation, held for the exclusive benefit

of the insured; the accumulation of any incorporated cooperative

loan association upon the share of such association held by any

person; personal property of fire casualty or surety insurance in

this state, equal in value to the unearned premiums required to be

charged as a liability. Moneys of any society doing a life or

casualty insurance business, upon the cooperative or assessment

plan to be used in the payment of benefits. Personal property in

excess of $100,000 of a mutual life insurance corporation incorpo-

rated in this state before April 10, 1849.

Vermont: Cooperative savings and loan association deemed an

institution for savings and not taxable under any corporation tax

law which shall exempt savings banks or institutions for savings

from taxation.

Wisconsin: Capital stock, instalments paid in and securities

taken for moneys .advanced to its own members of any mutual

savings fund or loan and building associations. Capital stock of

mutual cooperative corporations.
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PROPERTY OF VETERANS

California: Property to the amount of $1000 of veteran who is

a resident/ his widow or his mother or father, not to apply if person

owns property to the value of $5000.

Connecticut: Property to the amount of $3000 of any pensioned

soldier, sailor or marine of the United States who, while in service,

lost a leg or arm or suffered disabilities equivalent to such loss.

Property to the amount of $1000 of every resident who has served

in any branch of the army or navy of the United States in time of

war and been honorably discharged. Property to the amount of

$1000 of the widow resident of the state or if no widow, of the

widowed mother resident of the state of every person who has

so served and has died either during his term of service or after

receiving his honorable discharge.

Property to the amount of $1000 of a. veteran of any war and

retired from the navy, marine corps, or revenue marine service

after thirty years of service on account of having reached the age

limit or from mental or physical disability. Property to the amount

of $1000 of pensioned widows, fathers and mothers resident of the

state of soldiers, sailors and marines who served in either branch

of the United States army or navy.

Delaware: Property used exclusively for soldiers' rest rooms.

Florida: Every person who has lost a limb or been disabled in

war and dependent upon their own exertions so that they are dis-

qualified for manual labor shall have property to the value of $200

exempt.

Idaho: Property belonging to honorably discharged soldiers and

sailors who are residents and who served in the army or navy of

the United States during the War of the Rebellion not to exceed

$1000 in value to any one family, when the total valuation of the

property of such family does not exceed $5000.

Iowa: The property not to exceed $1500 in value, and poll tax

of any honorably discharged Union soldier or sailor of the Mexican

War or the War of the Rebellion or of the widow remaining un-

married of such soldier or sailor.

Massachusetts: Soldiers and sailors who served in the army or

navy of the United States in the War of the Rebellion and were

honorably discharged and who by reason of such service lost sight

of both eyes, or one eye, and who lost one or both feet or hands,

or who are permanently incapacitated otherwise shall have their

property exempt to the amount of $2000 in value if the whole estate

of such person does not exceed in value $5000. Wives or widows
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of soldiers entitled to same exemption. Other veterans, their wives
or widows exempt to amount of $1000 if whole estate does not
exceed $5000 in value.

Michigan: All real estate to the value of $1000 used and owned
as a homestead by any soldier or sailor, who served three months
or more during the Civil or Mexican War; same exemption to wife

or widow. Pensions receivable from the United States.

New Hampshire: Soldier or sailor who served for sixty days or

more in the army or navy of the United States during the War of

the Rebellion and received an honorable discharge, and the wife or

widow, shall be exempt on his taxable property to the value of

$1000 if he or his wife do not own property to the value of $3000

or more.

New Jersey: Soldiers and sailors honorably discharged, and their

widows during widowhood, to be exempt upon a valuation not to

exceed $500. Members of national guard allowed same exemption

during service. Same exemption to active and exempt firemen.

New York: Real property purchased with the proceeds of a

pension granted by the United States, and owned by the pensioner,

or by his wife or widow, exempt from taxation not to exceed $5000

of such pension money, if application is made therefor. Not
exempt from school or highway taxes.

Oklahoma: Personal property of all ex-Union and ex-Con-

federate soldiers, and all widows of such soldiers, who are heads

of families, to the amount of $200 in value. Also exempt from

paying any license for peddling or lecturing.

Rhode Island: Property of any honorably discharged Union

soldier or sailor or the widow remaining unmarried, or the property

of the wife shall be exempt to the amount of $1000 unless possessed

of property to the value of $5000.

Vermont: Real or personal property owned by an honorably

discharged veteran of the army or navy of the United States who
served in the Civil War, or the widow of such veteran if she is

entitled to pension, shall be exempt to the extent of $500 if aggre-

gate of real and personal estate does not exceed $1500.

WATER POWER AND OTHER PLANTS

Alabama: Hydro-electric plants for the production and distribu-

tion of electricity exempt for ten years. Plants already developed

not exempt. Calcium cyamid plants also exempt for a period of ten

years except as to lands.
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Arkansas: All works, machinery and fixtures owned by town and

used exclusively for conveying water thereto.

California: Rights of way and other property belonging to any

irrigation district shall not be taxed for state and county or munic-

ipal purposes.

Colorado: Property of drainage district exempt. Also ditches,

canals and flumes used for irrigating lands, if water is not sold for

the purpose of deriving a revenue therefrom.

Connecticut: Land owned or taken by a municipality for water

supply purposes shall be exempt from taxation provided the in-

habitants of the town in which the land is located have the right to

the use of and do actually use such water.

Idaho: Irrigation canals and ditches and the water rights thereto

when no water is sold or rented from any such canal or ditch and

is used only to irrigate lands in this state.

Illinois: All works, machinery and fixtures of drainage districts,

when used exclusively for pumping water from the ditches and

drains of such district.

New Hampshire : Improvement caused by reclaiming swamp or

swale lands for purposes of agriculture exempt for ten years.

New Mexico: Irrigation ditches, canals and flumes belonging to

communities and used exclusively for irrigating lands without

charge for water shall be exempt. All irrigation ditches, canals

and reservoirs used for storing or conducting water for irrigation

purposes shall be exempt for a period of six years from" the com-

mencement of construction.

Oklahoma: Any water users' association authorized to furnish

water only to its stockholders shall be exempt from the payment of

any incorporation and any annual franchise tax. Any corporation

successfully bringing to the surface the " underflow " waters for

irrigation purposes shall have all personal property owned or used

in such development exempt from taxation for period of five years.

Municipality may exempt for five years like corporation developing

gravity underflow water plants.

Utah: Ditches, canals and flumes, owned and used exclusively

for irrigating lands owned by individuals or corporations or its

individual members.

MUNICIPAL WATER WORKS

Illinois: All works, machinery and fixtures belonging exclusively

to any town, village or city and used exclusively for conveying

water to such municipalities.
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Kansas: All works and machinery owned by any municipality

and used exclusively for conveying water thereto.

Maine: Aqueducts and fixtures of any corporation supplying a

town with water for fire purposes without charge. Exemption does

not extend to capital stock or real or personal property of cor-

poration.

Ohio: Plant and fixtures belonging to a city or village and used

exclusively for conveying water to it or for heating or lighting it.

Rhode Island: Municipality may exempt pipes and reservoirs

and the land and works therewith connected from taxation.

Texas: All works, machinery or fixtures belonging to any town

and used for conveying water to such town.

Vermont: Municipal electric light plants when located -outside

the town wherein the municipality owning the same is situated shall

not be exempt.

PROPERTY OF WIDOWS

Arizona: Property of widows who are residents to the amount

of $1000 for each family when total assessment does not exceed

$2000.

Florida: Every widow dependent upon her own exertions shall

have property to the value of $200 in the county in which she

resides exempt.

Idaho: Property belonging to fatherless children under eighteen

years old, and widows, not to exceed $1000 in value to any one

family, when the total valuation of the property of such family

does not exceed $5000. Such owners must be residents of the

state.

Massachusetts: Property to the amount of $500 in value of a

widow, of an unmarried woman over twenty-one years of age, of

a person above the age of seventy-five years or of any minor whose

father is. deceased, when whole estate does not exceed $1000 in

value.

Nevada: Property of widows and orphan children, residents of

the state, not to exceed $1000 to any one family.

New Mexico: Widows having children shall be recognized as

heads of families and be exempt from taxation to the amount of

$200.

MISCELLANEOUS EXEMPTIONS

Alabama: Patent right on any article designed to protect human

life and property exempt for ten years.

Delaware: Unimproved marsh land adjacent to Delaware bay or
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any of its tributaries that was not assessed in 1881 at more than

$2 an acre shall, when purchased and located upon by colonies

of immigrants of ten or more families, be exempt from all taxes for

a period of ten years.

Idaho: Cooperative telephone lines from which no profit is de-

rived or upon or over which no fees or tolls are charged.

Louisiana: All buildings and property used exclusively for public

monuments or historical collections, all books and philosophical

apparatus and all paintings and statuary of any association kept in

a public hall and not used for profit.

Legal reserve of life insurance companies organized under the

laws of the state exempt from all taxation.

New York: Bond, mortgage, note, contract, account or other

demand belonging to a nonresident and deposited in this state for

collection
;
products of another state consigned to agent in this state

for sale on commission; moneys of a nonresident in possession of

agent for investment.

Toll houses and other fixtures and all property belonging to any

plank road or turnpike corporation exempt until surplus annual

receipts shall exceed seven per cent a year on first cost of road.

Ohio: Funds raised and set apart for the purpose of building

monuments to the soldiers of this state, also monuments and monu-

mental buildings. Lands held and used as the place of interment

of a distinguished deceased person and moneys raised for caring

for such monument. Real estate held by soldiers memorial asso-

ciations, monumental building associations. Lands on which are

situated prehistoric earthworks or an historic building and not held

for profit but dedicated to the public.

Oklahoma: Cotton ginners' insurance companies by reason of

being mutual in their nature are exempt from all taxation.

South Carolina: No occupation license or tax to be collected

from any person engaged in the business of buying or selling cotton

in bales or cotton seed. Foregoing not to apply to certain cities

and counties. Teachers and clergymen exempt from paying pro-

fessional license tax in cities of over 40,000 inhabitants. All

soldiers and sailors of the Confederate states exempt from all

licenses.

Vermont: Buildings and improvements made, on land unoc-

cupied and neglected for at least two years preceding purchase, may

be exempt for five years if town so votes.



Part 3

Table Showing Value of Public Property and Taxable arid

Exempt Property in all the States

In order to ascertain the amount of exempt property in the states

which do not make any returns on this class of property, the federal

government, through the bureau of the census, and, using the statis-

tics on exempt property presented by the states of New Jersey, New
York and Ohio, and the District of Columbia, as a basis, arrived

at an amount for each state which was obtained by averaging the

exempt property as a certain percentage of the value of the taxed

real property and improvements. " In 1900, the estimated value of

exempt property was 13.4 per cent of the estimated true value of

taxed real property and improvements ; in 1904, it was 12.3 per cent

of such estimated value. From the conclusion arrived at, that the

value of exempt property increased with as great rapidity as that of

taxed property, it was decided to make the ratio (for 1912) 12^
per cent." x As this table, worked out by the Census Bureau,

presents the only available data for all the states, it is included as a

part of this study.

\Department ot Commerce, Bureau of the Census. Wealth, Debt and Taxa-
tion 1913, 1: 16.

[185]
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Value of public property of states, counties and of incorporated places having

a population of 2500 and over: 1913

(Department of Commerce, Bureau of the Census. Wealth, Debt and Taxation 1913, v. 2.

p. 52, 343, 710-713)

VALUE OF PUBLIC PROPERTY OF GOVERNMENTAL SUBDIVISIONS
FOR YEAR 1 9 13

Property of
states

Property of
counties

Property of
municipalities

Total

Alabama
Arizona
Arkansas. . . .

California
Colorado
Connecticut ....
Delaware
Florida ..

.

Georgia
Idaho
Illinois

Indiana
Iowa
Kansas .........
Kentucky
Louisiana
Maine
Maryland
Massachusetts . .

Michigan
Minnesota
Mississippi
Missouri
Montana
Nebraska
Nevada
New Hampshire.
New Jersey
New Mexico ....
.New York
No. Carolina. . .

No. Dakota. . . .

Ohio
Oklahoma
Oregon
Pennsylvania. . .

Rhode. Island . ...

So. Carolina ....
So. Dakota
Tennessee
Texas
Utah
Vermont .......
Virginia
Washington ....
West Virginia. .

.

Wisconsin
Wyoming

791 1S2
147 200
04s S7L
829 469
716 500
826' 612
465 000
47.1. 769
719- 900
691 680.

215 230
157 960
S4S 223
242 808
848 583
70X 698
762 076'
867 296
35® 057
732 097
454 02-J
543 528
7S0 515
859 461
786 615
755 25.0
8f79. 000
872 594
F4& 4SO.
959 252
648 163
818 492
60& 8ofl

890 371
670 633.

173 995
659 000
544 802
63s 246
675 000
659' 375
200 934
342 862
739 943'
227 000
968 466
897 500

$7 520 590
1 676 293
5 860 235

72 555 377
4 466- 036
2" 533 489

894 000
9 445 262

T7 198 221
1 308 581

37 98i 721
26 L78 512
13 950 114
7 943 573

16 254 166
10 263- 465
2 524 338
8 573 532

10 972- 871
13 352 III
12 4S5 972
13 206 539
16 005 218
4 594 449
6 221 143
1 566 097
2 098 516

33 089 885
r, 557" 522

25 166 832
12 793 802
2 933' 378

38 749<343
3 976 554
7 305 093

50 100 265

4 803 666
3 192 277
15 032 033
23 045 412
2 254 865
56r 600

6 280 287
6 993 514
6 805 165
12 928 260

833 301

|I7
4
8

203
39
64
5
14
37
4

271
55
40
25
33
39
25
52

395
no
72
8

116
6

25

17
135

1

I 423
12

4
253
23
31

424
31
10

5
37
55
16

9
34
71
10'

51

583 987
096 702
5.7.6 511
446 502
967 330
308 107
543 868
8.2a 57.8

I35> 657
832 83.8

082 132
751 16a
809 108I

013. 645
631 zo6
906. 462.

513 229
591 510
897 873
149 083
562 412
726 996
128 965
907 025
2391 790
687 070
580 904i
645 218
229608.
475 081
026 602.

079 243
694 76s
850 782.
768 603
478 688
588; 956
027 827
i&a 190
189 740
391 216
617 453
49T 739
080 966
567 025
825 017
700 227
437 657

J34
7

21
329
57
79
6
26
59
10

353
105
75
51
59
55
32
70

458
144
T07

34
143
16
40
4

23
185
4

I 554
36
II

341
38
46

895 759
920 195
478 3-*7

83T 348
149 866
668 208
902 868
740 609
053 77&
833 099
279 083
087 632
304 445
200 026
733 955
871 625
799 643
032 338
228 801
413 291
472 407
477 063
884 698
360 935
247- 548
008 417
558 420
607 697
935 S80
601 165.

468 567
831 113.

050 914
717 707
7411- 329-

24 490 493.
11 925 269.

56 857 019-

92 in 628-

22 531 693
12 254 273.
92/ 704' 115.

95 300 482
26 857 182
83 596 953
6 168 458
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Part 4

Tables Showing Amount of Property Exempt from Taxation in

the States of Connecticut, Massachusetts, New Jersey and

Rhode Island.

Every revenue system should include the gathering of statistics

on each class of property both as to its value for purposes of assess-

ment and exemption. There are but few. states that have developed

an adequate statistical presentation of the results of the valuations

both for purposes of assessment and exemption.

The states of Connecticut, Massachusetts, New Jersey, New York

and Rhode Island alone of all the states attempt to give figures which

show the assessed value of taxable property and the value of prop-

erty exempt. These states, however, err in that no place in their

tax reports do they show for purposes of comparison and analysis a

complete table by years. of the kinds and amount of exempt prop-

erty, of assessed property and the percentage that the exempt

property is of the assessed. The tables which follow have been

compiled from a study of the tax reports of each state and are so

arranged as to show the comparative relation of the property exempt

to the property assessed. Massachusetts makes no report of the

amount of public property exempt from taxation. The tables for

New York State, by reason of their length, follow Rhode Island.

[189]
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[Connecticut

Comparative statement showing total valuations of exempted property in 1910
and 1914

Table 1 — Classification by subject

1914
VALUATION

I9IO
VALUATION

PERCENT-
AGE OF

INCREASE
SINCE
I9IO

PERCENT-
AGE OF

DECREASE
SINCE
I9IO

penal

Public schools
Private schools, colleges etc
Ecclesiastical societies

Cemeteries-
Benevolent and - charitable societies,

institutions, etc
Scientific, literary etc., societies

Public libraries
Agricultural societies

Soldiers, .sailors and blind persons
Fire departments and hose companies
Public buildings-not included'above
Tree plantations
Parks and playgrounds
Miscellaneous statutory exemptions. .......

Special exemptions by towns and assessors.

$22 220 359
24 207 037
34 565 062
3 471 653

18 670 677
2 804 795
3 687 390

183 500
5 558 234
3 333 857
18 670. 206.

78b
II 211 164
IS 83O 114

854 069

Jl8 825 057
20 397 083
30 898 783
3 176 &5I

14 081 222
1 734 595
3 279 089

193 025
6 208 046
2 563 III

a
1 900

8 984 604
032 617- 608

1 239 967

18 03
18 6
11 8

9 2

32 5
61 6
12 4

Totals $i6S 268 897 {144 200 941

4 9»
to 4.

6 3

42 2-

31 1

Table 2 — Classification by ownership

OWNERSHIP 1914
VALUATION

1910
VALUATION

PERCENT-
AGE OF
INCREASE
SINCE
1910

PERCENT-
AGE OF
DECREASE
SINCE
1910

Federal
State
County
Town
City
Borough
School districts
Fire- districts and other municipal associa.

tions
Corporations and associations

sons

Totals

$3 981 495
13 706 837
3 857 470
12 576 562
41 619 274
I 274 178
5 028 040

518 250
80 050 018
5 656 783

$3 189 425
8 677 750
2 516 190
8 422 310

36 779 224
I 358 398
5 290 992

221 no
71 404 209
6 341 333

$168 268 897 S144 200 941

24 8

57 9
53 3
49 3
13 I

134 3
12. I

16 6

6 E
4 9~

a Public buildings included in miscellaneous items in 1910.
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Part 5

Tables Showing Amount of Property Exempt from Taxation

for the State of New York igoo-15

New York State, in 1893, by chapter 525 directed that the towns

and cities of the State should furnish a list of all property exempt.

Under this law, return was made for this class of property for 1895.

This act proved unsatisfactory and a new (measure was ienacted,

chapter 689 in 1900, which provided that the cities of the State

should make returns of all real property exempt from ^taxation.

Under this law, returns were made by the cities of the State for

the years 1900-3. In 1904 by chapter 438, the provisions of 'the law

were broadened so as to include all exempt property in the State.

The tables which follow cover, for cities, -the -period from 1900 to

1903, and for the whole State, the period 'from 1904 to 1915.

[194]
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Tables Showing Amount of Property Exempt for Each County

of New York State, 190^-15
'
[203]





PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 205

PERCENTAGE

WHICH

TOTAL

VALUE

OF

EXEMPTIONS

IS

OF

TOTAL

ASSESSED

VALUE

OF

REAL

ESTATE



206 NEW YORK STATE LIBRARY

< O "-" -} P4

3P

cu



PROPERTY EXEMPT EROM TAXATION 207

(MHfOfOt<)B5MOOOO

OOOO mr-M PO 10 * O MM
H00 OiNOOO OifOO WH ^f

o oi d o> Oi o o*o n o m nCIHHHHNHNNNNN imOimOhwo.OOO

OMaoMO n **m woO *h o Mr*H *o **toco
r-MOOiPOtOPOM r- O Oi *
ww Oif-NH\0 too o> o *
(M*)h t- 1- t-o *-« O100 Tf oOHiot- ^-oo 0000 poo

O OifO"»OiHNOOW« •*
00 too too too Oi 1-1 o * 01
01 * W 00 t-O O O O * OiOO

00O t- O H00 M H^OWO
00 10 m 00 * Oi t- *o on- po*O00 C)WH00 OiOih t-O

OO Oi Oi OiO to Ooo OiOO 10NOOatlOON t-O CO M o
t»P0Oit»r0OitON O po 1010

M OO « O>00 CO w w N to Ot-o rooo ifliopnoo Oi "d-t-
Oi M n ro 10 l-oo Oi Oi Oi t- Ov

^t 10 10 10 lO 10 to tocO 00 Oi O

000 Oioeo w 01* to too toO r- o O *t-coco m wo Oi
CO M OiO N t- * N to * Oi O
oooooo *aNO * 'to

o

oeo>-iio*Oir-oto coco w
r- t- Ovoo h * *o t-co t- n
•^^^toooooooo r-

ONWtO roco PO O to O 10
CO OltONt-OOOOOCOCO oO O OO Oi to t- roO Oi Oi *

OiOihO « ^ 100 *0 w CO

*^-tototototot-t-C-00 Oi

h O OiOCO NOOWOhk)
tO P000 "tHM OiO OtIHN
co po « * * 1> t-o fo 010 o
N NMMIlflH tOO N POO

rt> t-co 00 c- a o h

HO

i-o N 10O1OO t- Oi Oi * N to PIO mo 000 r»^- tooO ro O
M^lflOlOlH m PON P0*N
« W NP»fOW«tOWf)«

o t-00 01 10 pooo po o to o to
O OOOO « t-O *l- Oi ro
HI w CO N P- *00 CO 00 Ok >-<O
OOO Ol t- P0 POCO NOTO
« ^-w m OiO O toco OiCO >o
C000 MOO « ^IflOH^U)
MH«NMNNP0P0P0rOP0

m O *0 P0 t- Oi to O OO M
CO O WOO Ok OlOOOO MhiO
O OiOO t-Oit-tOHCO t-H Ol

to **o too ^t^^O <M OOiNWOOiMOr-NOOHO O POO OiOOOOMmm

J P0
) Oi

O o o to to 10 to too too o
o O 00**00 *w Oi*
po po pooo t- to h 00 t-o too

+* nHCOONU) *o t-10 Oi Oi
fl r- 10 * to * « po t-t t- c* poo
H MNN 0*00000 I-O00

OOOtOtOOOOOOOtO
O O O to tOOO POO0 O m OiOOOH00 W o *0 O tOO *

>. NOh t-oo *« OiCO Oit-tO
.£» N too CO to t> C- r-O to t- 1-
pj W t-t-fM)-tM HO

OOOOtoOOtOtOO too

>> o t-00 Oi to to « m hio OiO— '<HOiO t-00 hOOiO*
ihci(<]N « po ro ro *P0I-

> a
300
3 O

I
o

tOO OOOO POtoO O too
OitotoM oitor-en o o t-«oof-^n^o ni>o r-00

00 CI *HO P0*»O*Oi POO
Ohnoo h t-i eowtooo
po com h w

o o to
00 00 ro

I

to OiOO

« 00OIOI

'2.
> o
3 Ho*
300

o o o o o to•oooooo
• ^lOMflH 10

c- ro co ro rooo

§W OtOtOOOOOOOOto>0«to«ooooioioiot>«
POtOPOO tOO I>toOi**P0

OOOOOOiOOOtflOOOOOiOOOn tOO OiO o
moo 00 oitOM totoiOMO «

O *** Oi * t- O10O po h r-
P0 PO t- POO 10 P0 Oi O tJ- 5- r*
M M M O00 00 OiOO w O O t-t

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
O toiotoiotomp O O 000

00 Oitot- Oi Oi tOOO 00 POO Oio to* N lOlO t-COCOO W OOOOimOOOic*c*ro*N

5 O
3 O
3 O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOtotO
N-t-t-O ***o OCO.PO t-
t-oo 00 t- « r- r- t- t-O OiO
m t-t h 1^ pi m 'i pi n f 1

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPOr-OOtotoOOO POO

N NNOiOih Ht-POOt-Cl
O t-00 CO OiOiOitOMCOOOMH *-lMMrtHC*«HMH

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
O toioioioiotoioioioioio

30 TO^-toOioO POO O O OO o
)h CO 00 *oowoooo*o3« mOiOiC* « O MO O OOO
}H lf^-Cq«N«ONWNHO
t* *toO O O tOtOPOPOPOtO *
l* m N roporoc* p* m n N «

OOOOOOOOOOOOowtootnooooooo0000*OOOOOPOO
to tOO lOtfltOtOOO o o o
r-r-r-f^r-r-NCoeoooGooo
to 10 to 10 to too o 10 to to 10

otoooooooootooONOonoooooor-toONOPONOOOOOOOO
N N *OtOOtOOOOOO
to O n w ro po **0 t- r-
n PO po P0 PO fO po ro ro ro ro

OOOOOOOOOO to 10OOOOOtOOOOOOCOtotooooooooocotom
popoporopomfopow^ww
«NMNNB«MHHMH

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOOOOOOOOO
cooooqcoooooco tomioiotoHMH MHMH«M«C1(N

-d-ioO t-00 OiO H « P0*tO
OOOOOO'-ii-'i-tMHM
oioiovoioio.o.ao.o.gaMMHHHI1HMHMJHMM O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1



208 NEW YORK STATE LIBRARY

PERCENTAGE

WHICH

TOTAL

VALUE

OF

EXEMPTIONS

IS

OF

TOTAL

ASSESSED

VALUE

OF

REAL

ESTATE



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 209

p-00 vnr-nr-n^^o'o
wpoo wp-t-p-roinwm Tf-iowwwwiomTj-ror^ro

Oi r- o <"*

O PO i*- PO
r-oso ^t

om t»o

00 OiO 00

N 00 00 "t W w n «vO ov "*
P-00 N 00 N00O WO IAH
''T N OOlH PO M 00 O ^"O
a tj* m m -«i-o HoocooaM P-O hi OlM MMflH p»w t» poo t- o> o w m »tn

O M N N M POOO Ifl PO0O Ol Hh P- ^- O OOO POO fO * *fr
PO PO H lOOO Ol PO "*£ H MO *
OxP-^J-OOhpomhonOO O H 00 t- OiO O PO h H •*
lot-row vj^O OO P- N eo

NOiflWU) i^o Tt rn Oi N Mno tt o> po p- n co m O100 nwr-o poo P- P-00 o w p- m
O "* O* O Oi O. *d- p- 100 Oi *
IflHfl) OiO N TJ" 1/1 0\ M NO
t'W'O'O Oi Oco OiO PO OO
mO h 't^-iOH ro n in Oi OiO O h po ^-ifl^O P- h roo m
POfOPOrOPOeOfOro*fr'*r*tW

ino 'to
O N OO
O ^-<tO

wouio*wo in n om 10 moo ro m w ^to Oi wnw*o >ai">HO«HO
H flWJO POOO NMWOOO
r» n m cuo wo oon"*
r» 10 Oioo o h moo n h ro

POO w Oi 'fO P- POO WNro
00 00 H fON ThoO w •>* 1000 OM Ol t-00 IO « M Ol M OiO 10

ICON H00 -tW^^BC PO
00 O OO'tB tJ-o WO OiOOOhmOOP-NOh rooo o
0> O O O w i

^OO P- PO N O h ro W P- h
OO Oi 10 Oi W in ro n oft^N £>HwO ^mioOiOiOOm moo N n Oi P- h po ro h 00

10 "I Oi Oi

OMMO
qiflO«aoHOOBifl

Tt wo o OiO t— w po m ^f-O^J-ONMMwror-ooM
10 roo 100 OO 'TO O p-

m row ^^^Mr-omM n
ION N •* Ol 00 O* Ol N OlOO M
oo w m 10 m r- 100 * Ttoo a
ooohnh^|-p-^-p-oooi
POO *tW h OPOOOcOPOOOnnOhmO^h OiO 00

>cj- to IO lOOOOOO 10O O

OOOworoNMOiOO"*
0\ P- N N 0O Ol ^O POCO PO "*
Oi N "<toO P- OiOO N POO n p»

tNlfllfl POO lOOOOlBBon p- n -tNwt* poo -<d-p-r-MONo»H t'toona

o 10 o omo «o oo oi>o n
«o >»

oomiommmo moomooo ropopo-i-o woo* rooo moo m o 00 00 moo
O m t-o O.O H BHTtN
m nm Nr^Mm-^-OiHO
t^ NNPO^-PONPOPOPO

o o m
o o pooO f-t- Oi

OOOO0000m ^-m m

mmoo -ooooomnoooo 'mmomow
P-0000 -r-wr-m t-o

000000000000ooomowmooooom
00 OiOtO n Otoo moo o -too

f>-oO«OOii>OOl> "*00 00 Oi
i* N m m rooo 00 Oi O n Ov m *
rt «*wwr-'«4-T}-^mmro ,* i^-

O o ommmmo ommo
o o O por-cn t^mmp-r«i ^J-

O 00 00 ^m O pooo m Oi O m
OOiOOP-OONNMMfO* n * Tt moo o n po po poo
n m m Oioo r-p-mo O1O1

M mommmoooooom
OJ moo rot»p-ommoomt-
j$ t-Nxj-^-o>N«r-mr-'*r-
ij ^-oo 'poo m poo m r- a n po
r} OBOinHn-tKlNONM
Q *•

(J ooooooooomom
fl) owooowoioowor-

.^H ifliflrOBCOMHiCNHCiO
poo 00 Oiooco ^r-o to moo
000 N^rtNOr-Mporoc^
n ^d" Tj- m m m w

w

000000000000000000000000
O mo m m o mr-00 t*- Oi

o mo r-Ooo POP-omm^t
OP-r-MOOip-cs ho^o
lowifl roo m roo p* p- p- m

mo O 10 10 mm m o mm^t
n pop-no m mrop-mTtOiO 'J-O NOO OiP-POPOO Oi

OOOOmm mm
N N t*-(-

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOr-NOOOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
n r-t—p-p-p'-p-r-P-P-P-P-^NNNNNNNNNNN

mmiommmmN o O r- r-MMMMMMMOONmM
\nv>winw>viv}*± Oioo 00 00

OiOl Ol TfOi "tMO M ^*PO N
OiOOinO P-O N 1- m o o

OOOOOOOOOOOO
O Ooooo
M w O
POroeorO

OOOOOOOOOOOO

OiOt O1O1

O O
o o
o o

000000000000
O O O O N P0

<t 10O p-eoOiO'-iNPO'^' ,'sOOOOOOHHMMMM
OiOiOiOiOiOtOiOvOvOiOiOi

r- p-co o mooo OOOO
r-p-TtP-wo OiO no r-o
r- r- n cs m po 0\ poco m m o

Oi OiO M N N H Tt-OO ^ Tt O
0000 poponp-O woiwp-
^J-PO'tWOwOt-t **o O CO

POP0P0P0^"^l"rO ,:l"^'P0't' ,:t
-

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

5}- mo t-00 aoHNM*^
Ol§iOiO.O>0>OiO>OiOiOiOi

mo ommmmmommO
00 ^O n m Oi m m po r-O >->

00 mMoo n ^^^OiP-r-PO
O N POOO N OOO POM "*m
lOOimMO NOOOO mOP-
po p- Oi h r-r- mo "twOiH
't't'tifliowiflifliflin 100

omiommmmioomoo .

ro p- c- p- p- p- p- p- o p- m m H
00 p-p-p-p-p-p-p-O r-O h ^
00 Oi OiO O^O^ifl^OO V.
o 10 mo OfO"tO<tom^ 5ainw^ "to o •* po ^- « h n
000 0000 p-p* p- p-co j_,

trm'G P-00 Oi O h n po -*mOOOOOOHHMMMM
OiOiOtOiOiOiOiOiOiOtOtOi



210 NEW YORK STATE LIBRARY

Bg§S£8gB
wBh2§

i! O -" J Oi

6>rf™3

Oi >

w 5

°8

as

O oo r*- r- t- r-O >0 ^ ^"O O

en w ^f^w w en moo r-t^M
eno o h h o en oo r- r- oo wMO m ro ro n *w -^ r- c- en

eo too ro poo ^hooooo e'-

en O OiOir~H00WN«O»eOOtOO rfO OOOtNOOOON
OOWHHHHNt-ONvO

r- r- r- r- wo r- e- w woo

o^o who inifl0iat-f)0
woo en oOO O OiO ro hvO O
WOO W 'tfO W OlOO f)0 ^t N

f- ro r0*O lOO wO OiW N Oi\o«nio r-OO ro o r- 1- m

O H M H V-4 i en en r- r-oo o

en ^to ro wr-OiO w O Oi r»
<frCO00 en 0«O W ***- W Oi PO

IflMltHOMNHOOOKJIO
MOO woo -tf co « r-oO^O O
r-ecoooooo OioO t-r-co *frr»

r- Oi h mo en * o O w * t»
t}-w h en en OiM'tOvO'O ("0

O O O CO <N QiWO en OOO 00

OhhMQOOoON^NhO
PO Tj" t> t- r- "tOO MNOHOOWO WO WO ""t^TPOO l>i»

OOOOOifliflOWlWOifl
OlflOWONMflNOlOeO
HrOwt^OOWOoOr^rOrO
NO0 -tf-rooo owtwouin
</* HHC4HMMHC4C1

WlfiWOlflO OOO O W W
h wt>^-*tOir»rowro woo

MiflHMo r-O O w o wO
ro en mh w^-ioo.r-t-M«)
04 OOO POOit- H W en ^TW O
\Ow>u)Oi«h t-00 ^MNOo r^o -tfoo -^o h oo doo ^t
00 00 CO 00O C-00 OlOOHN

oo wo en O OiO iflOOiflw
HiO C\ H 00 tOlflH WO t- Nh^OWMHCOM O roWW
^OiCiO HftniO -<tO\r000t>HMW OlO H«hHM
q- ro -^-W r*5 fO woo wo w

OOOiflmOOifliflOmio
UllOOO "100 O t- en H OiOOwiflCOMfioi rooo O i> m

. rOHHWroenONPOi-ioOro
m en en t-. t^OOOO m ** ro
(/> MHHMMHMC1N

OWOOOOOOOOWOOOroOcnOOOOOOW
^M«rot*3^-^t"Oi'*H m po

OlOOO O M H

HO !>•*« OwjiflhONOi
i- w wo a t-
W H m t- H TfH M Tf00 H (O

OO « t^O U3
N N Oioo r* M
Oi^troo Or-
oo Otco Hion
n o ^oo io r*M ^- H i^-OO
W M M H H H

w w *- w r- V)
co in m o co t-
OiOiOO t^O»H

00 P0 N H O t-wr^ONOiO
00 00 00 00 Oi o

» o o *

Us*-

o o o o o o o
o o o o o o o
o o o o o *n o

OOOOOOOOO
O O O O o
o o o o o
o o o o »o

. o o
• o o
o o

o o
M O
M O

•ooooooooooooooooooooooifliOOOOWOOOOO

^ wo t-oo Oi o h en po <tioOOOOOOHHHHHH
OiOiOiOiOiOiOiO\OiOiOiO\

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

lOWWOOoOOOOOOOOOOOONOOOOOO
iflifliOOOOiOOOOOO

O O O O OO O O o o
, WO o o o
* t-O o o owoooo

*d-wo r-oo oio w n po^wOOOOOOmmmmwm
OtOiOiOtOtOiOiOtOtOtOiOiHMHWMHHHHHMt-t

o o o o o o
o o o o o o
N M t^O W Ol

W •*» l^ Tf M
r- t^ Tfw ooo
en ro (oh ^ro

o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o

• o o WOO o
• roooo POO
• HO w O O

O O O O o o
o o o o o o
o o o o o o

fwo t>eo o»
o o o o o o
0> Oi Oi Oi Oi W



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 211

•** to tooOO tt1w >* *i- «=T fi

O ^T PO p* O r- h ro »^ ("> r—M
Oi t- *+0 h tJ-O <n OioO po <"0

tOOiOiNOit-r>toOOH N
OOO r- t-eo co co t-i^-oo r-

OoonOwn
r^ r-oO oO Oi M
CO b- OiO rO w

O POO tt O O
Oito t-^teo h

oo nTj-iflonor-o r~« r-t-
co m n u to t-oo Oi ** r~ to
OOHtCO O H 00 00 CO E- lO 00 ro

O oo r- weO en eO w MONifl
l-co wto wOrrtw oooMO'TWH OiO N OiO r*> PO

to t» rooo iflflhOO r-O Oi
en PO enO POO h -d-Ovr-H N
r-r-Oit-t»POMO O en Oito

OO O M^NO'O WnnO
O t-to w wt^wvO nm ih ro
O Oi O PO ^WWifl\C tJ-OiN

NWCncnencncnentO IOO Ol

tJ-ooo poioco n Oi "*m n
Oih WiflONO w PO "^eno
CO t>0 NW1/1H HOiN NOi
en r-o coo ooo o fo«» a
HCCf N t- PO IOO 'tNClOl
O r-oo o* Oi o en wo OU5t*

POP0e0P0'OTl•'d-^ toO O O

t- « O O O O
M 80 00 00 D O
t-otOiO o w
m io-<tr-t- n
CO Oi-*oy>HOWN *J-toO

W « M N Cn N

MOOOOOOOOtoOO
ro to m mO rOH w O poo w
to t» o ^-mnoi OiO o o w

co N co Oi tocoo h oo r- -*po
OWWMftPOOoO NO en ©vfO
Oi CO POO t- OiO Oi eo too Oi

O O too hO hOWO ** ^fO r*oo WNO h en en PO tO PO
en CO t-^-NOO t* H OlWWO
« -^-O t- lO Ol N M00OOH
Oi eo rococo Oi O. r* O Oi t- Oi
t-oococo OOOOHOOK)

C* IOWO HlflU)U)OW5WU)
eo en OiO lomwiHOOi ^co
O O O W to tooo O en to PO to

N M 00 C50O M
rotoO *r^T^"

cn po "*iopo f-
ioh tOO Q W
O <OM "fr^t^t

lOWV)V)U)V)V)IA1AV)0 O
OT c* oo ro ro toco CO PO PO to M
O M OiO t-« WH(*JOtH
NM^ONN OiO OHMO
r-o en h oo «o to OiO ooO OiOiN W lOPO^^T-t-oO
HHHNflNNNNNNN

O 1-1 lOO WO HiQWO ^"^-

O O POO t- O W N t-00 OiN
OO OiTf«0 O en "TOi Oiro

nON poco o ^ to ro en to eo
H « 00 MOOCOO O OiO w
io to ^io wo to too to too

MtoMMwtotoootoog
co t» * "*0 to to * r-O O O
"tfOO POO CH O OOO M « o

ioioo to to to
w OiO ^"Oi r-
IO Tj-IOlO P0 M



NEW YORK STATE LIBRARY

wgftKui-OS
o, ft M » a

WW iCh„

12

H en

S OS
> W

. o

S? j u 3
»• S <n h
§ >q a
£ taZ Q
O *!

H Z
B ft

«

Id £

»OiOiOOOOiO>«Oh

oo r^ooo co r» h cc Oi«« roTO 00 H»OOM 1>« NflH
& O TOO "to ^" h r» n t- n
O lO N H 00 O0Q H lO *fr O 00
oo rooo romoo i> o> O oo o **
oo n -t^o moit^no* ooo

"<t ^tOi ro WO iflO in OOO
^•o oOoow Oi O •* ** O rot*
0\ Oimr- rooooo in m Oi t- N

N O O N M f- "*00 00 NO OlMM'WO w O OOO OO O
O ro roc~ i>o0 00 o OiO Oi ro

NWNNNNNrONrOrOin

0»^0\h r-w in O in W woHOt-eiNno^Ot r-O Oi
M « N >* N O 00O OOOt*
h o 'too ro ro « N O m O Oi
-t h ino t^QO r ** -

Ol O H O H M (

OO O N I/JUIO O <mo imn
o o oooooo imn N Nifl")
o ") mo Oi oo ^- Oi in ** Oi "*

OiO *t Oi O ^MO r-Ov*w
rooo ^r^oo 0\ r- rooo r-oo tj-

rorororor'-t-r-ooo Oih m

I N M Tfrm lO Tt"M N fO fO

O nOO O «mow ro N *
Oi ^- O OiO « oo in t-oo ^hoO O h *- r- ^-O in Oi h -q- Oi

O rfro N m ^ino m h »*0
-t ro Oi « * in t- r-oo iaooi
0\ row Hr^HOiMMOO'*

^Oih h r-r-r^ininimoinO O no O h in Ounoo Oi
row n r-OiO ro ^" Oi t- mo
Oi r- Oi *t l> Oi N ro^tw N in
O. roOoO O0000 O W N rOOi
t"tOiH rOCO p- WOO O00 O
ro "t^tnOOOO mOO t»

CH^wwr».NOinOWOO
uit^o oo N ro m Oi roO N O
m ^-O r»'*fOO> ,tO*0 N (O

oo O n roO (OoO M « o>00 Oi
MnOOOi^rt- rOO ro •* <*
Oi O niflww 'tolOONB

) oo o owt-Oinoiom
)OOO00 00OO«ONOl
^- 1* »0 ^" H ^"00 00 H Oi Oi

a.

Wl»)0 Oit-W»CO OlN
o lflwimo r*i Oioo o m

p-lOlO"5l/5(,0"t^t lO

WOOOOOOOOOOONOHOOOlOWOOOi'*
00 M i NHOo^tr^OifOfo

or^OO Tt-Hro^roo
ro M w « N w

oooooooooooooooooooooooo
O O OOO OiflWW'fl 1'lM

t^O 0000^0*00 NO h
O r^N i> t^ t^ u) ui t^O r^ooM«NM«N«MNMNN

O viicOOOOOOOOOO
10 t- fOO OOOOOOOuiO
^^-00 00 V)NN P)W^WH W
^. NMOlt^fOlOt- UlOO 00 -*
<l) ro(0 ro « ro

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
h ino loioioiomoo o roro

ooo »o«oo

(OHM ^"10 O
n o -<*o aa
Oi ro OOO « h

« roio^-oo Oi

Ol Ol Oi Oi Oi Ol

O -*Oi00 o omm rt-uio *
00 00 N M Oi Oi

O O h r*. Oit-
00 ^"O h t^Oi
too O >o >o io

lO * TfOO W O
O row OO >0
U>O00O Oi N
U)MO t* I* H
cooo N ^"t-O
cOforo « N ro

oooomp
io O O oo ca

,^-
h in O O TfO

mo o o o o
r-HO m»o »o
O Tt-00 ooo

^ w rM M I.

O.O"liO0 Ocovoro
i^io-^M forON (OO
t> O OiO —

WO
. N ro

ro ro ro ro ro (O »o

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOP-OOOOOOOOO

OOOOOOOOIOOOWOOOOOOOOMO roooOOOwOOOOOONui
IO00 row rororoO OiOO w
00 H WWlnU)W)WNWMO
•y> ro in »orororororo^J"^tro

OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOi

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOooooooooooom
M OiOt'*t-»ONMt»00«H5HHHNnnnn NNnn

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
O OOOO OOHO Ooo >

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
uiu)i/)V)H moo o O in wo
r-N >oiOQNO t-'tiflr*
OrOOMinOOOOQlOHHHmo oiOiMMomoHHO

HNNMHHHM

•^tmo i>oO OiO w n ro^mOOOOOOhmmmmh
OiOiOvOiOiOiOiOiOiOiOiOi

o o o o o
o o o mo
o O O h o

o O m O O
O M ^ P* « O
h ro mO Oi O

h-ioo t-oo 2>

o O O o o
©OiCiOi&O
M M H H M H



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 213

O "1 ^"<*m W

PO OO OtOOO't ifl>0 0> * r*Too m O\00i« t- po m 0\ r-

Oi Oi O Oi t- t— 00 r- f- c- t- t*-

1 o m •* m n
1 n fO«««( ' o o o o m m o oicoco eo 00

O *0 N l> OiO
ro m n 000000
-tf m vmoo po

co h- "CO 'tooTmo r» pooo
O N Oi Oi PO»n

OOhn rOfO

t«t«t^MOQ0 fOt^MsD TOm r»o m a m 01 m m O r-o
O O r^ po r- T in pi t ** poo
T O m Oioo iahmo poo n
r-po mo m to m w Oi T*t

po NmNor-M ono n tW fOHO OO Oi Ol»0 Ol IflOO
too Oi 00 10 c m r^M Oi Oi 00

N lANCCCO u-j O OC 'I C I- *l

t" t- N Oi po po

O.oo inO m mc»r- toooon m «o r»WT)-io POO m m n""-(*) TOiO t- nOlOO T C* t» p

m *o v>0 ^ftH pooo t- O 00T ino t-00 00 O m ^- 1^ o NHHHHHMMNNni*)l<5

N 00 O m t~ O
0> r» pooo m po
r-00 O POr- M

O OiW f0 r- r-
10 o t-O O poOO WOM"

NM«NOCf0>OOlflN
Too po O moO « Oiai^hqo
00 00 00 O IO00 O O >- r- O. O

O Tin C* 00 O PO PO PO m OiN
t- Oi I- m 00 O TO O « 00 w
n PO T»n r- O m O N po Tin
NNHNMCINNNNMN

t»n« ^- o r- t- »n o wo »n«n t-<raioo r- to 10 po
00 WftH IH Oi P0 N00 00 lflN

O »O0O OiMGO OiO N\0>0«
t- T <N hi OOOrijiOW O.O >n
OlO N **« -1010 00 Ol

Ti^r^r^TTfOM omoomO O 1^ m OO po PO w Oi Oiror»iOOi«H 0,0 »n r-O m

Oi « row TT t-oo flfCr^O
m a pooo nomoosvon
r-O O O Oi W PO m POO POOO

t- O MvtOiO
cO 00 eo fO m r-
O. Oi O. Oi r- r-

ifl M N MOO PO
00 WfOOM*
ro PO PO PO CO po

V) O N O O lOOO MOOION
r-w MOiOifi^^w « 00 00
MOt-r-Mr-Tu"-"-J- 10 tTO O

f-ino TO « « O ifl<oo O
inoirtifliomm t-00 o o m
T t- t- t- o m ptO O w OO
00 POlOOsO HTfN f-OM »0
tono wi»oh 'a-Oi no moo
m w ** ^- ^1A ^j-ia«oo 00

OiO "*-*rf'^-r0i-(iOO O1O1
ror-N t^\o ujtj'h o irt^-^t
00 o h m Oi m r-oo tomnw
m n roiOfOiON ">0«h OiOHCONNOMO rt"0 O 00
OiO 00 w 000 m m n rooo m
r*00 00 QlH M M H NflJfOlfl

1« lO IO l/l IT) LO

•h f«) OiO 00 Oi

ooowomuiomoow
O O O <M 10 n r-o « O o *fr
"to-O mo Oi O m r- 00 C4 00

f*3M00t*MO w 'tN M
OlW P0r-N MOO t^O PO
moo t* mo O >oO t* r-

O O O ifliflifliflifliflOWOooomoomo mo w *
00 r- o po Oi 0.00 t-Nr-'t
C01/3N Oim w IflhNMMfl

• moo t» pooo 10 10 mo r- Oi mmmh TfPOPOPOPOPOPOOi'*

ooop-oooomooo-ommmommmpi O o oO m po mo po Oi ^ t^ h m '^

. poOiOf*PO^J"MPor-^-Moo« 0000 c?i OiO m m r* t- ro w oH W * ^ t|- m- tJ- ^ 10O 00

O po O O O mm n m m 00
«o *n^o m m o

oomoooooooommmwoooooompom
roo 't'tmo OiO *t o ^ mOJO

§

mmmooooooooor-oooooooooom
t-M tlJ^^lflM TfMO t^M

r-00 ^ m m poo 00 o o m 10
OlOlO M M M M O00
M H W M §

ooooooooomoooomooomomt^oo
m^-t^OiM o Oioo r-t^pom

M OiPOO NOOiPO^-mOiO
O O Ol M M m TfO i> o M
PC PO m mm

000000000000000000000000
00 *t>oO r- Oi Oi Oi m moO
CO Ol Ol O POO t^ M t^ CH H HNN«NOiOOmOmpOPOnn n<n npopofopopopopo

mnPOHOOOomOOO
n •^por-mmmmcn o mo
r-^-wo m^-pomror- Tfoo

O « f- po moo mo n m m «
mMTft^OHNMClOOlOO
o o M o N N POO « Oi« n

O O O m po O
o o mmo
O O O M m O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
moooooooooooOOOOOOOOQQOQ
m o ommmom^-'q"*'*
mo mO miommmmi/iO
n o m N M M N POO O N OlWMMNWMWrONCHPlP)

OOOOOOOOOOOOoooommmooooo
o mmm« r-r»-mo 01O o
mOOiOOmmM o w po-t
c^OiOO n n n poooo ro

OOO
M TfO

r»p-or*O00OOOOOhmomOOOOOOOO
OiOO l»P0«OOOOOOO
m o pooo mooooo 01O1OCi^TMNMMMMMMM
O OO t^M Tf Tj" »t ^- ^- -t ^J"

o p« m mm
O <N PO PO PO
C m ro m m

O O o O m m
o o PO PO0000 Tfm

Ov Oi Oi Oi Oi Oi

OOOOOOMMMMMM
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOi OiOiOiOiOiOiOiOiO-OiOiOi

ooomoooomooooomt^moNN woom
POPOOO PO^M Oi^"f,l"f»

00 00 m 00 poo ^'tnnTtwOimpOMOmw pq w ei moo
00 n po po r-00 moo 00 00 poo

OOOOOOOOOOOOmooooooooooo
ffj m iry v> *^ o O o o O om
MOM M MOOOO N N N -I N
n - t- r- r~ <r> mO O O O m

tftn^O i>00OiOm c^PO'^mOOOOOOMMMMMM
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOi



214 NEW YORK STATE LIBRARY

H ^ .01 J g

uoHf

Sif-Ss

a5|§easi
tflW^t* . Pi Q <

Ph 5

£2

>• H

M 3

O fO COrO H H H rO « H O O

O «t* t-M O ** N COO M M
rJ-O rtiON -«tO WhMoh
t-ot-Oit-NOH coco o m
fCtOifl (OOOo t- O* i-< M *t

W ^00 C* t- OO H H O 00 Ol

uiiflOWOOuiOO WO O
<n ONHOtOHtija'tdno co woo t» wr»o roo en

t- N Ot ^"WH N -^ f1 O CO N
0«roroOiOM-t»00 0\0 h
t-t roco ro« m ro m *t ro * 't

vtiOOmOOiOOOOOV)
W-tO O\00 CO O CO M N H M
£- WO NMNNOl t-O •* •*

m moo oo co o» ror- o*Ooo r»

"IIH TfvCOiHnNHOiH *tOM<ON

ooooooooowooooownowio woo r- o wOOON^nNCO MOO •*

*0 <*OiO «
H<OiO WCO OkM H W H

ro h ww o h w h mo to r-

o^iflMMfi t- 1> <! -t ^- -tf
l-l t-l H t-l w H

Oooooinnmn fO"*o h oOPJfOMH pQOO t« ^- ^ o o
rO H W Ol Ol OlOO H M -tfO ^,

ONOt*-WHNHN COO O
oo woo wo o r*-o ooo nw
woo O CO OiO O "* ro OO t»

o oo oouitnwino ww
** Oi O Tf«D \OtOOO Tf- N to
ro t- Oi CO Oi m COO (CTMN
COOO OiO « CO Oi^hO O* ^-oo o\ « ^-oo n « r- w ro^O O MO >OOftOiOO
-*^w wwwoo w t- r*-oo

noooowu) ui«iooo
rO Oi w OiO 0*0*0 •^'O Oi

"OMflMOOlOO N O COO
<tn -<Tr» t-r- w n ^-n o» OiOO Oit-O h ro*0 t- Oi

rorororO't^^(^<l^^ ,t^^

OOOOOOOOOOOWwowwoooooooo
*fr ro «o Oi O WO W Oioo ^-

O Oi O co oo co

a m ww a-*
r-co«o *~- ^
ro n r* o w OlOOO 00 O H ?.

WMJOONNHNMTtNO
o w t-c* r»oo

WWwooo

OOHNN ^O
ror-Tj-^-o h
N moo OO ro

f- Oi t»»j-H h
O WHOO "*tOi
O O H M « CI

^J-oo w rooo m
woo r-oo *OO h r-cooi

rooo row roO
ro ro w t» Oi O
M N N N N CO

-^^H W
&«

h o r-c-HWt-^trOM woo
- Oi Ov r- 1- r- coo h ro t- wHRHtin t-o h ro ro

¥

OOOOO -oooooowwwoo -OOOOOW
r- oo nhO •oocoonro
rooo w O oo -now rfoo O

B "M
*»

WOOOOOOOOOWOWOOOOOOOOOOOMfllOMAON rowwwot
O co WOO t-r-^Nt-OvroN
« h ro woo c-oo roo w t*oo
f-t-t- HH HH^"

fe OOO
OOO Ow •tro

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOWOOhoooOh w w m Oi rOO n
OOO ^O HMHH -TfOCO Oo « ho n « ««^,wr«t-
Mforo to ro to ro n ro ro to

OOOOOOOOOOOOWOOOOOOOOOOOCtOOOWOOOOOOO
o wwoo roo O O OCO O CO
r» c*wo Ovwoooco -^ww
b"» M H M M H

•ooooooooooo•ooooooooooo
• OOOOOOOOOOH
•oowwooooooo
• ooc-r*-oooooooo

OOOOOOOOOOOW
t*.or-r-i>ooooo n h
r*r-t-Nco o oo rooooo
h h HO « O H roOOO ro
t- t> r- o oo « Oi OiO N ^- r-
H •+ ^" ^- M 't -vj- -^foO "<TW W

OOOOOOOOooooooooOOOOOOOO
OOOOOOOH

o o

oooooooooooooooo
<to oooooo

oooooooooooooooo
OtOiOiOiOtOiOiOv

•<two t^-oo ao h m ro^-wOOOOOOHHHHHH
OtOiOiOiOiOiOtOkOtOtOtOt

wr-wo O oO OiOO N ro Oi
C-OO Oi O « ro

N OiOO ^"O Oi
O r*oo row i-O Ol M WO ^-

00 "*^-o « Oi
O ro Oi- ** f- h
r*- 1*> r- t-oo a

OOOOOO
O O O O O W
o o **o ^-t^

O W HO *4-00
WrOH f-MN
rO'TOO ^•^'^

W W WO o o
Ol Oi t*- W WW
w h w r* ho
rOH -sl"*0 rf
O ro woo Oi r»
w r»-o h o o
* roro « n «

ooooooOOOOOOOnNM*)N
ifo OiroOi JJH m woo t^o
row tOOO *i>

rtWO t^oo aoooooo
OiOiOiOiOiOi



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 215

* <* rOroro^i-H tJ-h OH- CO C> 00 00 coco Oi OiWOOO

•tf ^tOtOtO N
r-O P- O O OtOHhN (OO

N O00O ^"to
Ot ^"M r- Ot *t
MOO ^"O m w

«j-W rrO w "2
OOO U7lO tO *T

p- p- t- p- 1- p-

00 do 10 rOO rOO (OOO rOOO
p- p-00 oto p- o o to *tCO 10
Oioo r- tJ- rotoco ^^'^100
« « r-o coop-cmiohoio

fo ^- 10 in 10 000 -*m r- hOH ^-NOO V)H HOO Ol OlO 0>*O HOMHIOrONiO
man m in ro 01 r-00 w ro ro
CO ID O nO "I" w CO HlflH H M
ro m -o •O o co co t-00 romr-

«<ONCiOhnciO)mnoi
Ol OOO HlflONHH p- U? W
p-o ONHOHoo<OHTfn
w w o OOO « t- ro Oi ro r-NiflMh P-O m H in OtO OO O P-O P-N N00 rOOt ^-Ot

Ot & Ot ro PO ro
ro toco 00 P- ro
ro "tO (O t-O
p- m N O ^"O
ro w M 000 oo

OiO *00 N O
m r-O Ot p-O
roiOO (-00 Ot

•^•WCO HMflMI
rooO ni/liOHOO Oit-w Oi ^
fjioiflw ^m ^o p-O >nooiOOOOh^ roO iflOifl^H

10OO r-p-000 Ot Otco o o

00 00 woimoofnoo -*i-o
^T-tOt-roTj-torotoOiO'i h
ciMMWp-OtOiro tJ-oo O m
h r-ooow r>eoo mo «o OOiinOcCH o o m u-) 10 w h
t- O rf O « -fl-OO ^WWMN
OtOOwMMMNMMrOro

tOtOO OOO cOMifliflO P- M
00 h<o co m^o m h h co
co 00 to r- Ot ro ^" **0 O roo
Ot O ujOO OiOO roOiNMMHn ti-^-mo onoto^-ot n 10H CO C-O NNHftN OlOO 00

Oi OiO ^-00 ro
p-O o n w m
00 (N in <frO "1

Ho^n r-o
r-r»W«OC0
O »0O »nO I-

weo Ot Ot Oioo
ror-00 Q W w
rororo ^^^

ro N M p-00 rtrtOOV) OQ0
10 t— ro m Ot ttO ^ Ot roO P-
O O ro OiO -^ O W<0 P* Ot Ot

N C-OO « O t-00 OlNHr«lfl
Ot 10 O 10 w Or-fOOiHOw
Ot roWOOOO mm t-co O N «
h n N « w romr^ni-^'t

ro row OlO O OiOOW^rt
<*00 OO NWOH COP-* TT
rOfOOnfrM N P-N P*iOOtiO

r-O p- r- t- OtO 00 m O ro O
ro p-oo WO Ot p- ^nO 10 « hOtOHM IOOW OlOO 01 CO

-J- 10 to 10 10 10 »o 10OOOO

roioOtOtOtroHCO iono 10

^Mp-OtOO Hh«WM«.
w roo 10 p*io OtO P- w ^r-
CO w OtO lOOCOIOKJHH
00 OtOO OtOtOtHt rON ro*d-ro

OOOOOOOOO o oOO OO OlflOlflWtlflO tOtOWlOMOO OtHOO

lOO 00 C- w N »0 rOO
r-i-tt-iHi»HC4C4^tro

2 OOOOOOOOOOOO3 OiOOOOOOOOOOO
»*, t- ^- p- h cm m rooo M IOIOCO
00
ccS P-t-tOooroP-^owwOtr-
•FNOOOO p- hnmmoco
»S W H M M

oooioowoo o«nwoowmo * ^- rooo ro rooo mOwHromNOf-wOP^O
^O O « 00 ro OtoO P- ro t- «

. U) wi u? OiO P- ro M 00 Woo P*
' *% h ro ro ro ^ ro 't * ^*

* ommooooooo wco
13 NMOO»00»OOwON«
•>S OcOOOHOtWHNOH-*w
d -*M N OtfOroO roOiOtO ^
O ooOtMwrOH^TOcowMio

M w ro h ro

OOOOOOOOOOOOoooomooioooioio
H P-^tP-Of*Ot»«^« «o

>» Tj-r-co -^too HlflO^^N* O w OO O Oioo hO»hu)
d *t ci m mo V} tAOO V) Otoo

OOOOOOOOOOIOMoiooowooowjo r-00
rooo »o « 100 O ro >00 ro

« rom^-Moo m^-Tj-ro ^00O O h hi ro ro t«3 *t Ow ujtJ- eoo

O O root lOO
m Oioo o »n ** CH to P- IO «
woo ro w p-
Oi O1O1 « t* wO Oi^-OHO M
O p-tJtoO *
iflOlH Ot ro P-
Oto h « ro^r

oooooooooooto
o to o too o o into otoo p-
to ro otoo o ^-tnooo p- ror*

O m roO rooo Ot m Tj-^fp-o0«t-N P-O 0OO t^ O w >-*

roo toco 00 t- 1- p- Ot ro to to

HMM HHHHHHNN

mv>ooooooioooo
O O (000 tO rOCO OtCO 00 TJ 10
•<t O "TOOO M M Ot N roo ro

OOtoO r-MO w roo OOonoiNOinoinooMH
Tf to 1000 co^"»n f-o whn

OOOOOOOtOtoOOtOOOOOOOtOP-P-OOP-
P*NOO00 M 'JrOTfN « Oi

OOtA(ONOt-« ro O ro m

HOOoooMOHHdctn

OOOOOO
too o o o o
P- ^t»o (O OHO
00 to Ot roO Ot
P- O OtCO CO o^w h p-00 ro

(O O OtP-00 h

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
lototoiotowio O W OltOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO (OO O
OOP-P»t^«NWtoONN
OOP- rooo rooo ro w *f ro mNN^HOHHnOiMO^

M M M M M H M

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
lotoioiotoiomtnoiOtOiOi

OO co w m p- ro too ^"* •"*

r-Hio rooo ro O m 1000 r- p-
OOt«tOC*i-tHOOOOiOi

OOOOOOOOO IOIOCO
1O00 H O CO Ot

ro »00 CO 00 to

OtOOOOOOOOtOOO
^iflfO NOOOO OiOO ^,

r-toOtOoooooowroio
wOroOt-tooootoOtroNWrowWOOOOtHOfOOlOHOOlONHHHlOH

W W N M N

OlOiOiOtOtOOOOOOlOOinONNHOWOON^^Oti-tOwrOHNOOiOP-
P-CO NHOCO^-NOl P-O M
ro rOO Tf to to ro ^00O m Ov
P)P)M « « N fO^-H NIOM

OOOOOOOOO 'OOW

ti OtOtOO ^-^-p-P-roOO ro
O O h ro m Ot ^-00 m p- m Ot
p- M H « ro to P-O w « Oi fO

OOOOOOOOOO too
00 P-roOtoo •*

O O O w N Oi^*ro« P- w
P* OtOO HO M

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOoooooooeoeococooco
TfOtOtN tOOO HNOt-
MMOtW HNNNIOVfl^
m m to^" 1op-P-t-r-r-'^*^

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
COCOOOOOOOOtOtoroftfflHMHHHM*H(<Jtf)
^TtlOlOlOlOtOlOlOlOlOIO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOOOOOt-wwH
IOtOlOIOt010>OlO<N 'tTj-Tj-MNNNNNNM lOO O O

ohm ro-a-to

Oi Oi Ot Ot Oi Ot

thoo t-eoo.o m ««;*£
OtOiOtOiOiOiOiOtOiOtOiOi

^tOO t-00 OOh «M^-iflOOOOOOHMMWMH
OtOtOtOtOiOtOtOtOiOiOiOiMIHHMMIHMIHHHIHM



2l6 NEW YORK STATE LIBRARY

PERCENTAGE

WHICH

TOTAL

VALUE

OF

EXEMPTIONS

IS

OF

TOTAL

ASSESSED

VALUE

OF

REAL

ESTATE



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 217

H N POW Nflt-N ^J-00 IO I- to t> o o o t

H
,

2
,

S2'l

2
,

2
,

2*2£r2££ »««>ohooo»«oo> 'tlO'l W •* Tl" Tl" Tj- (V) c

«irt -dr- 000

IO PI 00 O 00 IO

*MOHOh
CtNOiMOi

Oi £0 iflHOOifl OiW r-oW Oi O* PO O* O N NOO O t~-OOM^otOho t-oQ ro t-

0\ OiO POr-MWMOiori-sfWO«^OHONO moo o r»

N O OcOWiflW-t-tuQ^
£00 M O Hfi)M -a- f«5 PO >* r-* m 0\0 O00 N ^OOO*
00 Oi fo ui«o r-o hiotj-nn
£ m m r- o r-co t/so moo m»0 r- Ot N 1O00 m^« rf m (*}

o>oiaooo>

w O O moo Oi roiOO 00 co 10
P) O ao MbQ foOirtO OooMoo -to N Oi W r» O C M r»)

"** ^00 W^OWfOirtNooOiO W QiO pooO r» m OiO w
po »n ^-m o» n m ^-wi t-o o
QO 00 o O O hi « p* ^-100 r-

00 MO in m oo 1-000 poO r*)M\0 m m
w r» h Oi r- ^,

w O I>m O1O1
row m 1/1 ^-r-

iflWIfllOOU)

N W)Tf00 O\0»0i" M *o<
r M 00 po -"froo Tt r-

M ^Ot t-00 00 O "5 M NOO Nnmoih r-o **o «oo**tON«w ^r r-00 00 t- 1-0
ro^^-^^-^-^-^-ioio wo

O c- r-o r* »

MMHM«N«CSNM«W

1 h aao W POO H POO
O roio Oi OiirtvO OioDNNtfttWrijcrtM m -tfo N O m
<2^"^-N ^wifliow roo r-

00 wo WH o
hnO<0 O Ovt-wwin t-o Ov

r»Hioo m ri
& O M 00- M M

m t-OfOOi^-w M f- in 00 O
O ^3T*tO *0 Oi "** •* Oi O OiO>

00 HOwiflO po r- O n mooWN^OiWh^ ^-00 o 00 r-
Thwo w^-r-OiOtrO^Oi**-

»nooooor-oooow»o
r-o wn r- 000 ^lOfo^l-io
P-WCO 'tH OHOMOWO W
f0*O r»OiiflOO « O ^iflO
ro r-O m m r- PO ^" PO OO *t
Ot Oi Ot O OiO m mh Nrow

* N P0 N lOO ** Ot ro ^-00 O
O100 O W Otoo m n *d-r*)^NOtrOCOMdOMNMMMO
n popom po -<t -+ ** *t n ^u.

OOOOOOOWlOONTf
OiOO O HhO
rOO fO r- ^- *

OOOiOWirtOOOOOO
100 o Ov^^-r-wwr-oo r-
r-00 OlTj-O OHD-^-hH N
«NOiOhQiOi t-O fOMN

t roNHMionwwOOH*
**r IflfOMNnHNON

O OOO OWuiiflO WiflO
ifliflO wwtt^woo w r-o
Oi w ci POPOr-OiPOr-POWt-
mmoo\n-<J-mw pooo 00 O?NM00 WON <N tftoO OO Oi« O t- PO PO r*i PO PO PO ro

OOOOOOOOOOOOooooooioootoiow
l/3IOlOr-Tj-*d-l/)O\P0N t-ro

OOOOOOIAOWO woi ,
OOWOOOOOOOWO O ommooooooooM

Oi) Hr-woOvOOO»owoo
<D OlfOIOOOONNN'ONN
i2 Nf*)WM\oor* p-oo o o 00

Oro t-OOO ^-« M r» h t»m « cq N M

a
000
O mm
M -^-W oo«flooior»p-

OfOOOOOOOWOOmtoOiO»o»oooor~oor-
w mo *o moo 000 ^-mp*
lopooo •^ci ^wowHNOiOTf*OMi-iMOOOi«
inO O tJ-oo o t- r- O 00 00

•OOOOOOO
- i/) m »/) o o oOOOOOO CIO
• rOMJUfliflCJivj
ro roro "t *fr O O

• PJ 01 N « « « «

00000000OOOOl
O O w m 10 o »o o _«n OOO
O 10 rooooo m v~ woo O m n
<t o n r- n mo OO m m m
N^-^-O NO NO^^fftO
p* t- r-00 ooop-oconopoMMMMN<NWP0«fOMfO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOWNOmOOOOOOO
oooomwoooomomoiho r-o toio m 1000 10
M MNNMMHH W

00000000000000000000OOOOOOOIOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOO
o o o w o o
P0 P0 P000 POt-
1010 n -t n 1-1

oom>ooooooooo
10 O POOO OOOOOOOm
W 00 P0 "I P0OO l> « IO O M Ol

Ovo o\r-MOco o t»foiflNWO NUl^-tt-«t"tW « POO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOrJ-O
o lomooooo 000 Mooc
MMMOOHOOPONOOr-
ttOOr-C>iOOOOOOPi
PirOPO -CUfOPOfOPOPOPOPO

OOOOOO
o o o o 100
MlfllOlflftOi

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
r»NW net poromior-ci p*

roirti/jifliflpjiflOfOMCOOOOOOOOOOOOO
OiPO^-POPOPOPOPOPOfOrOPO

OOOOOOOOO
o o
o o

• o o

O M N P0 ^-»0

Oi o. o o< o c
tJ- 10O r-00 OlO H N tt^lflOOOOOOmmmmmm
OiOiOvOiOvOvO\OiO>OiOiOi

it IOO l-°0 Oi O M PI P0 ^t»0OOOOOOmmmmmm
OiOiOiOiOiOiO.&O.OiOiOi

Tfmo r-oo ao h NrctwOOOOOOMMMMMM
Oi O O. 0> O. C". Oi Qi O. d d Oi



2l8 NEW YORK STATE LIBRARY

PERCENTAGE

WHICH

TOTAL

VALUE

OF

EXEMPTIONS

IS

OF

TOTAL

ASSESSED

VALUE

OF

REAL

ESTATE



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 219

N HnocooroMr-Of«-ioi>

*E E ^I?00^ a
H H H W M 22E M

*'*' «0«0 C-OOOOOOOOCO t-00 Ol

ooi*h tOOoo
^-^t offl t- Oi

n moo ^O»oo
<t^r- t- w 10

OOKflfJO t-00 nwnooM M Ol Tf O OlOO ^-OO OONfO
N 1OOO0O N -* CO *t lO ^T H
OiOm N nOwH-hco WO
OiOO hi ^to COCO NrtOCrt
ro -<t o r- 100 OMint-Nt^

. JHOOOOI .,o w cq t- ^- o mo o Ov ^00

°o o m t>- o n ^i"*o 00 10 *t ©n nTf^iomujio^oo t-00

NOeo ^h OiO w
t^i*JO !- O 10 OOOO M lOO O *TN
Ok'trot-COW'TOo co o too ro 10 a
t-r-cooOoooo Ovo
OOOOOOOH

co Oi
"too

n r- h

O N H

O 10
CI M
N rO

OiflWOOO
00 00 C-oOO t-t

N OlO H t-O
IO^HO«fO
OoO r- OO^ M N H 00 ^f

000 10 m w»o

Oi *TOi Oi O "+^^0 o m oNCONOr-WMWOCOOCO
O HiOt-t-coOOOOOOoo
OlOO OlflH -^"M M WOO HIMOOO00O POM Owin-^-pu-oiocoooo'tHnH
HHHNHfOMWtCinO W

o o\ o>oo m Oi ^- 10 10 10 t-00
V} CH W CI Qv ^J- ^ ioxO HNfO
rofO'S-o^j-o^-oa OiOo
no OinoftH ^-*o 00 w m

r-00 to h ^00 r- ro m o oO O10000 wan coco o -*t-

W (O^fiOOO t- t-C-OiO o

M OOO 00 N O O O 100 ro^M IT) + IO * 1-^ " OO O Owh OtPOOO ro*d-0 m OifO

co 10 c- Oi w ^- O ** »neo o r-OMO -"too 'Too t-00 *to 1000 r-oooo O1O1O1O1 Oi m cn

O O w 10 tow
o w 1-1 *t^ro
t- Ol H O»00 hi

O1O1COO ON
n m too coo
CI N N N M N

o> •^^^o Oi Oi ^"O tototo
n 00 o 00 t-00 co r-o o to r-OV^T-MOO (ON ^'^f.IOt-
rowo *r ** o roi>H r-Mco
O r- ^^w w o OOO •'fcoOOOiOMOfOrOOOiH rooo

H HI HI HI HI MMM

10 Oi 000 W^tO* O O W CwOO toco 10O t-00 -*C
OvO ^-H 'TOiOi^'OiWT
^O O^NHlOOlOW
poiomotj-n ^-Hom
to Oi lO Ot N ^"O t- Oi hi

N lO
OiO

1 h w m rococororo*T''*Tr

r-00 1- .

O roO OtOOO co r-O (. »
10 ro moo ^-r-oO tJ-O 00 too
HNNOOOM O O H0000CO

O 10O to to O
ro «-i weooo r-
O OOO <N ro

* Ol Ol N NO"
^^-^•t-Oi t-00 ^-^ooo

O O O O O to
lO IO lO lO Oi N
'TOO OiN o
ro O I- Oi w ro.
i-t roiOOO 1-t i-t

N N N 1-1 000

O OOOtoOtOtOtOtOO O
IflWIOlflCIO t-N N NtOtO
I- to rf00 0*00000 mow

s, fJH«Oi (OO ro t- O PO O 1-1

f? ^i-« cooo t-fOOO OOO CO
*S WW M ^^ 10 to ro to 10 PO ^"

KQOOOOOOOOOOOlO J3

S**

JCtI-^hhhh ^-00 O O 00
CO NO (OOiOiOCOhwh
CO^^-i-1 MHMMPON

inOtowwioo '

OiO Oi^-Ot^N e

O '^•^Ott-Oit-i 1

(OOO CO
O O r*-

H POO N
<D co co 10

OOOOOO
Oi Oi Oi O O O
^•Tj-^ro n o

ooooootooootoo
O OOOOaoroococoot-N
•^O N Ok H CO ^-00 W Oi ^t00

>> t» 1010 ro noo r>oo 10 o O O
-*-> n co 10 r»Oi oiOico ao 1-00
Q W* HMMMMMMCICl

SIOIOOOOOOOOO 0.0cOOOiOOOOOOOOTh
rt COC-Mt-OOHMrOT(-Oico
O H lOlOM N O Tj-Tj-OiOiN N
J3 N^^-HINPIH WCO

OOOOOO
o O o o >o to
*Oi00 i-( 'JiO

HQO0DOC0
to (OOO 00 r-

OOOOOOOOOOOO
O O o 10 O

ototoioioO lOtoO o oONNNC40NOIOOO
OltT-NC- OvOO t- O IO O

•*» w-

OtotOioOOOOOOOOOhNMCOOOlflWlflW
O N r-P0»-iO h cocooo 1010

OCOOOTfMlfl^wOlOfl
CO O <tiO CNOO'TNOOit-
00 O 00 lO -3-00 00 00 OtO M to

I M M N N N (

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOiOOOOOOOOOOOO
OiOOOtotOtoOOi tooO (O
o O10 ocorocoi-iONHTr
n n coco'*'<r ,*tflooo m o

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOO00000.0
w o to moo 10

m o t- mo m
Oi mo w r~ wm hi m t- m m
^N H H H

OOOOOOOOOOOOmmommooomo o ^
OiOiP-r-t/JO o Ot-t N OiOO

ciNH'tPOMOo^'ror-o
Tr^T-mm^t^rfr-oo t-mWhhh OiOHmniiHt-

OOOOOOOOOOOO'OOOOOOOOOOOito
^•^•^^•^o ooo-«to (O

O too m m o
i/j f» o t- r* o
ro '^^-t- ^Oi

• 00000000
• OiO o m

OOOOOOOOOOOOo mo o mo
. o o o o o o o
. o o o o o o o0000000

O h eq ro ^-io ^-lOO r-00 OOh NfO'tiflOOOOOOMMWWH1IH
OiOiOiOiOiOiOiOiOtOiOiOi

Tfmo i-ooOiOHNfO^rmOOOOOOMMWHWH.
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOi

•»T WO I-0O Ol O HI N CO ^t IOOOOOOOhimwhihim
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOi



220 NEW YORK STATE LIBRARY

NTAGE

TOTAL

E

OF
TIONS

rOTAL
5SED

E
OF STATE



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 221

N o O n hi H OOt^TtOrONNTi-i-iOOv WWWWWWP-p-Tt-,<tTt-Tl-

OHOOW OiOO

fOMN N n n ton tfo (O W

OCO Oi W t- P-
w w ro r-co p-
N ^M Tj-CO *
Oih wO tJ-O
O N rfp- ro O
f.|l)HHOW

w 0»0 H<no "tWOO no
•^ P- CM moo to Oi Oi O o W *WW WOO W W OiOO ^OWU)
W *t N I- ^J- H Hifltt rOOO M
r-Tfinooooo m "«too oonwW Ol W fOHOO M P- ^" Ol W 00

N PHOO <N OMOlflW OlHh r- to O WOO mo CO 00 00 mw 0\0 to w co ion to r-ooo
OiOO O ^"00 O O rO W h-i M (M
r-Oc--w^- OfOHir- wo OOlMM^-U) f-00 Oi HI -"t fO P-

WO O O O O O O w ro iflO
** HI M HI HI

to p-o o TfOif-N -*ino r-
r- W HI CH 00O P» M -T mO osO W -^- Oi -*0 ro WO nrj^
OO tN moO MWOOCO to N 00OiO WO hi 0\r-^t^f^j-ioOiV>flt*OH o m no p- o» w
« w en w rorororo'3- ,<frTj-w

MftO wo co

Oi OifOOO vim

r-oo p- wo
NHftOWifl
0,00000 o
^-Tj- Tj-tO lOO

woooooowoo^-op-Owwowp-o woo OiO
r- ^J- ro o p- * ^- Oi P- ro « hi

O 00 00 Os HI ^frost- P-Oco *two w r-OOoo ^-r- oo w
OfOt^itN •*( Oi ro rO hi oo m
Oi Oiooo Oioooo hi en row ^J"

loooomowiflwo o woOiOO <O00 WOO 00 -*o ****
Os hi m o * 0\ m c© fOO ro ro

•^-r-O w -«ho Oi OO Tj-Ch m
ro to W -<d-0 (*JO0 hi -^-no m ro
rororOfOtoro^-WW WO 00

MOW CM W N IflNWhrOOwo O r- r-* w r- o r-o oo ^f
co W hcooo NCDO&Oin)
I>00 ro roco O N hi r-o O hiw tJ- tJ- cm OiOO roOOoo N roO O O O O O P- P-O CO WOO

n WO W m ro
m t- (O fO N co
W mcO m O W
00 -<tO t-^-OW WOO CO w o
W t- -^-o 0\ o
n « (M ro cm ro

WOOOOOOWWOOW
W O WWOWN O P-00 Ol p-
00 WtOO WO ^"P- W H W *
W O O P- **-Q0 O O O W O ro

<NNMNW(NN«rorororo

OOrowOOWOwOWW
co O CO Ot OiOO 'fNO>OOl
M M W Oi O **0 O O M W O
Oi Oi P-O ^T w O W P-O P- o
tf **w -<tO WO ro** P-O WwwcNWWwrorofororow

0>r»«N O roco w w p- ro w
rO'ttr-OWr-OiO hi wwOi
O O ro\0 WP-OiO>rowwo
woo OiO ro« QCtOiWHO
<tro<Noo«o r-r-r-o w*w
N N<NM«NC4MrO^"rOW

W O O O O o
in wo ^feo w
*j-oo ro Oi 't w
fOO O hi co C
^-N O W •*!-
ro^'t^O•**

OOOOOOOOOOOOOOOOOOWOOOOWWWO O "d-WOO wooco ^-

00OQO roO O (O ^- W ro O^eOHION.HOM'!^^• too t-
1 t*H i-ft-oOcfl cn h roww

OOWOOWOWWOOOoo w^taN oo ^t"Oi o t-
O 0"0 h n row tONO hioo

O O O W Or-r-tNOOOW
rotNP-OO wO p-W « OiO H tfMl*

I P>3 tr~Oi h roO ro
- ^t TTiO CO roco ro O
I N W M « f»)HHiO

O O O O W WW W O WCOO
O Ooo 'tfOOO

1
ifJ so W W

oooooooowo-^-wWOOOOOOOr-OOrowOMOMMroOHro Osoo ro

O WO MUJOlH ^"H tNOO HI

I-Hl N TtTf^r-W WM f- 1*
hi hi ro tN ro



222 NEW YORK STATE LIBRARY



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 223

n f) r-O 00 Oi
iOTj-foc)Tl-Tj-rf)-«t«d-rON w

+ ito owo
On© riw«lN
<tO HOOO

r-O "JO^WO'O t-t M t- wOiOoOmoo m u)U)hoo MOO
O h m CO ^TOOOO ho h o
COtOOQHfiOQO N MM M N^O it h 00 OOO O1O1 -"titio
-^"O *OM w)iflt»OiH OO CO

o 00 m o -too -cfoooo o
iflMvOOO Oi »tn *t O rot-^

t-oo **o moo rfo in ao «O itMOO PO Tl-io OiO 10 Oi
roeo -to* moo o ** r- h h it

HOH^MHIfl t-OiCO « ro
O t» it « OiOO HO hooooO N t^CO OiOO N^-H t-O it

(ii/ihnn w w in r- woo to
Oi O itW (-00 H M VI O ** f*

O in VI O W O
r- r> ^*h OiW
10 h too ro O
aanoo wo
O00 t- H M f*)

- H H H N N

O h o Oi MoO O O O O t*- M

O ^^HtOHlOOO M O w Oi
OOM^fHititoi MO O O
in M ^-^-WWO W t- OOcO
HWHNWWHHHtOMn

w»0 r- w in O roiooo r-00ON^OiO O100 in MOO h tJ-

woo woo 10 r- ro W t-O MO
in 00 r- in in m ro itoo w t-
in ^00 foOMHdjH^ rooo
Ot ^- r-00 t> a M woo h o h
w w W W W W ^-^ "tfO O h

o Oi t-ao how aiHHoo w
N H COO WO ^fHOOO t- N
h o w 00o w -*to wftwah moo o w -to ifl*H itoo

m O 100 h m
o h a h it w
OOOO it N it

itOi OlHQO
<to o a it w
t-00 r-t- & O

OhO 'tOO W O O O O f- W
w tooomo P»O W W ^"H
w winco 01 o oih wo*o^-
t-oo r- w woo 00 00 r» o t-
in 000 t- h oi t-oo ui^n^
o h o n w wOtt Ov O ^it

r-00 ^awioomoo r-nHoor»cc*Nh ^-o in w w
tOOiH OO O1O1OO0OO &
t-O ^H^-OO OiOO m h ro
h tj-hco r-00 no o m&oi
OiO O10O HOiOOWWOt-
HHHHWHWW^esMPl

NoOrtW r-o HOiflOOrO
MOO WWvO^h no 10 1- M
00 00 00 h ro W ^"OO r-O m
m t- OiOO r- "* ^O 00 mo
n w t- h ito h ror- h co 00
Ot-ot-OiOinino h itw

mmo o mo
t- w o wr- h
h O hoo h

o o o o h m
t-nwtowmait

000000m o mmo o
O10 woioo
<o mm ^rooom m *t rn Oi h
^it^T^rr-eo

000000000000omo "*o foaiflCMtN no H h 01 o w ^-oo w w w <N

Oi WOO Tfo h w rnrn^-«co
00 o f*co HHOwrrOiOir-
(4H ^lOiorortroN PJifl

g
to
.9
J3 o* ro ret o Oiio mr-oo -^-oo

co "*r-Oi H HH H CO M
Prt M « M N H^ 44

OOOOOOOOOOOr-Ommo w ^•^J'^t'Oi ito in

t«NHOOOllflOONOt»
- m r* h r-mm

oooiommoooooo
«t»r-t*r-r*mmoo o oO wO-wotno t*-m r-0000

V OOOOOOOOOor^m
H C3\mmOOOOOOOOW
g' r-^HOOOt-Ht-wr^m
ccj oocooowmrnwooNTtH
[^. w m o t^o ineit"OWN h& ^-lO^t N H MC"~

OOOroOomOOOOO
o omwmmwommmoi^ O ^ t* "> Oi Oi r» MOOO Os CJ

"S "tWHNHOOONHN MOO
a h 010 wt> «r-H coao it
J3 onniooi 0100 w ov *+r-o

y h h ho ro ^"^loinO iflO

OOOOOOOOOOOOmooooomooooomwooo «oo ^-moo *«
00 itmN Oi-<tOiitwr-Oiit
O itH HOO W mOlMNNO
oomr- toit^twmooi

^s-

^-OOONOOOOO Tj-H t^Tfho h Oit-H r^O fOO r-Oi
W 0\"<tiOitOtt*C7iO "tO m
O it m coO O c^oo OO O «

OOOOOOOOOOOOmmmm o

00 o o monf^o OOOr-t-00 oi<o

OOOOOOOOOOOOOOOO 00
000000000000000

OOOOOOOOOOOOMWOnWMO OOrncjcorOCOHMfOWOOONWW
oomooooommoio
H)(»>(1WIOU)10 1fl>H Wt
wj in intnvi roit^T-

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

00 w Mfoomfoooo *t»o
Oioo t^r-o r^t-r*r-oiHO
O mOO moo h h fOfOOv^"

OOOiOOO-^-OOOOOH
cor-roO NifliflciOOinH
fOOiOHt-wcim r*oo o> w

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOiflONNOOOKjOi
N t-« r-NC000 N t~0O roOi
r*-Oiitm(N h w mmH ro^t
it itmo h m ^-inino 10 ^-

oommOOOOOOOOwr^oommooooom
w ^-00 or-o«w«owOi

^ ,-t«-r~moo ho
r^t^o TfiflN r- 1— h m h m
t^O ^t Oi ^-O t~ r» m -^-oo 00

OO w mo 1

I H h no f- 1 itMHmmw n w

•OOO•OOOOOO

^-inO t-00 OiO h « M^iJ

o o
o o
o o

OOOOOOOOO

OOOOOOHHHHHH
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOiOiO.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMOOOOO O00OO
OOOOOO0000 OlOO HOOOOOOHHOhhOi
00 00 M00 WWNOHOhO

w hh wwmwcj

*j-mo t~oo OiO h w «"twOOOOOOHHHHHH
OiOiOiOiOiOiOiOiOiOvOiO*



224 NEW YORK STATE LIBRARY

PERCENTAGE

WHICH

TOTAL

VALUE

OF

EXEMPTIONS

IS

OF

TOTAL

ASSESSED

VALUE

OF

REAL

ESTATE



Part 7

Tables Showing Inheritance Tax Rates and Amount of

Exemptions1

The following tables are intended to supply a brief resume of the

inheritance tax laws of the several states and territories of the

United States, showing classes, rates and the amount of exemptions.

Exemptions are classed as conditional and unconditional. Where
an amount is allowed as a specific exemption, in any and all events

it is designated " unconditional," to distinguish from those cases in

which the shares of a decedent's estate are not taxed, provided the

same are less than or do not exceed an amount certain— that is,

where the exemption is conditional.

Where the words " rate is on excess " are found in a note

following the table of any state or territory, the rate per centum

given in any respective division applies to the higher or intermediate

amounts and not to the lower. The preceding rate, if any, applies

to the lower amount.

^he following tables were taken from the " Fourth Annual Report of the

Board of Tax Commissioners of the State of Rhode Island January i, 1916,"

p. 91-106. Kentucky, New York and Virginia amended in a material way
their inheritance tax measures in 1916. Rhode Island, also, in 1916 enacted

a law taxing inheritances. These changes are noted herein.

I22.-V
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INHERITANCE TAXES
[States asterisked (*) exempt transfers to be used for one or more of the following or kindred

purposes: charitable, benevolent, religious, educational, literary, scientific, state, county, municipal.]

Alabama

Had collateral inheritance tax
on personal property only
from 1848-68

RATES AND EXEMPTIONS

Constitution adopted 1901 allows for collateral to 2$%, but has
never been made effective by statute

Arizona

Grandfather, grandmother,
father, mother, husband,
wife, child, brother, sister,

son-in-law or daughter-in-
law, adopted or acknowl-
edged child'

1% on excess of $5000. Transfers less than $10,000, not taxed.

Uncle, aunt, niece, nephew or
lineal descendant of same

.

2% on excess of $2000. Transfers less than $5000, not taxed.

All others

.

Transfers
less than

$500, no tax

, $10,000
or less,

3%

$10,000
tO $20,000,

4%

$20,000
to $50,000,

5%

Over
$50,000,
6%

Rate is on excess. Exemption applies to individual shares. Exemption in third class applies
only when shares are less than $500.

Arkansas *

Father, mother, husband, wife,

child, brother, sister, son-in-



PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION 227

Colorado *

Father, mother, husband,
wife, child, brother, sister,

daughter-in-law or son-in-
law, adopted or acknowl-
edged relation of child,

lineal descendant
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Georgia *

Father, mother, husband, wife,
child, brother, sister,

daughter-in-law, adopted
child, lineal descendant of
decedent

All others.

$5000, no tax

95000, no tax

1% on excess

5% on excess

Exemption applies to individual shares. Exemption unconditional.

Idaho

Husband, wife, lineal issue, lineal

ancestor of decedent, adopted or
acknowledged child, lineal issue of

same
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Indiana

Husband, wife, lineal issue, lineal
ancestor, adopted or ac-
knowledged child, lineal issue
of same
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Kentucky *

Husband, wife, lineal issue, lineal
ancestor of decedent, adopted
or acknowledged child, ltneal
issue of same
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Maryland

Father, mother, husband, wife,
children, lineal descendants
of decedent

All others.

Not taxed

$300 to estate
as whole,
no tax*

Over $500,
5%

Tax. on collaterals only. Exemption applies to estate as whole.

Massachusetts *

Husband, wife, lineal ancestor,
lineal descendant, adopted
child, lineal descendant of
same, adoptive parent, lineal

ancestor of same, son-in-law
or daughter-in-law
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Minnesota *

Wife, lineal- issue
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Nebraska

Father, mother, husband, wife,
child, brother, sister, son-in-
law or daughter-in-law,
adopted or acknowledged
child, lineal descendant of
decedent
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New Mexico

None No tax

New York *

Father, mother, husband, wife,
widow or child
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Ohio

Father, mother, husband, wife,
lineal descendant, adopted
child

All others.

Not taxed

$500, no
tax

Over $500,
5%

Collateral tax only. Exemption applies to estate as whole.

Oklahoma *

CLASSES
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Rhode Island *

Grandparent, parent, husband,
wife, child, brother, sister,
nephew, niece, daughter-in-
law, son-in-law, adopted or
acknowledged child, or to any
lineal descendant
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Texas *

237

Father, mother, husband, wife,
direct lineal descendant of
decedent

RATES AND EXEMPTIONS

Not taxed
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Washington *

CLASSES
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Wyoming *
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CLASSES
















